
Mikroporézní
a prodyšný

povrch Renovace
bez broušení

ELEMENTYELEMENTYELEMENTYELEMENTY

BÍLÁ HOLUBICE A01
Tento jemný smetanový odstín představuje bílou holubici symbolizující nové 
začátky.

ČISTÁ ŠEĎ A02
Chladivě bledá šedá barva reprezentuje čistotu horského vzduchu, který je 
balzámem pro zdravé tělo i duši.

BÍLÝ ALBATROS A03
Tento odstín přináší pocit svobody a lehkosti, jako byste sledovali elegantní 
let albatrosa nad širým oceánem, letícího vstříc vzdálenému horizontu.

ŠEDÝ KŘIŠŤÁL A04

Světle šedý opar křišťálu připomínající odlesky krystalických struktur 
tančících v prostoru. Schopnost křišťálu pohlcovat a odvádět negativní 
emoce zajistí rovnováhu každého domova.

JINOVATKA A05
Kombinace šedých a modrých podtónů pomáhají této chladné bílé barvě 
vytvořit atmosféru klidu a čistoty, jako byste pozorovali rozpouštějící se 
jinovatku na okenním parapetu nebo na stéblech trávy.

PRVNÍ NÁDECH A06
Světle šedá barva s jemně modrým podtónem de�nuje očekávání a 
neomezené možnosti přicházející s prvním nádechem nového dne.

VÁNEK A07
Slabý mrazivý vánek proplétající se nočními zasněženými krajinami 
doprovází tento bledě šedý odstín.

MOŘSKÝ VZDUCH A08
Tato teplá šedá s kouřově modrými pigmenty je pojmenována podle vůně 
moře - občas klidného a tichého, jindy divokého a nespoutaného.

BELLA VISTA A09
Tato světle šedá neutrální barva s nádechem hnědé je inspirována krásným 
výhledem z vyvýšeného města Gaucín v jižním Španělsku. Obklopují ho háje 
korkových dubů, Gibraltarská skála a vzdálené pobřeží Afriky.

ZASTŘENÝ SEN A10
Šedivý odstín znázorňuje mlžný opar rozplývajícího se snu po probuzení. 
Zanechává za sebou pouze příjemný pocit naznačující, že se nám zdálo 
něco pěkného.

OKAMŽIK V ČASE A11
Tato bledá bílá se špetkou šedé pomáhá připomenout onen krátký, ale 
výjimečný okamžik, ztracený v čase a prostoru.

MATTERHORN A12
Téměř bílý odstín inspirovaný nejobdivovanějším vrcholem Alp, horou 
Matterhorn. Bíle zasněžený vrchol zahnutý do tvaru rohu přináší každému 
dechberoucí výhled.

PERLEŤOVÁ OBLAKA A13

Tato perleťově světle šedá, téměř bílá barva připomíná svým odstínem 
oblaka “Cumulus”. Cumulus je nadýchaný načechraný mrak plující nízko na 
obloze, obzvláště typický během letních dnů. 

MLŽNÝ OPAR A14
Tajuplný závoj našedivělého mlžného oparu vznášející se nad krajinou 
opatrující tajemství, které v sobě ukrývá nové ráno.

ŠEDÁ OBLAKA A15
Tuto světle stříbrošedou barvu lze snadno přehlédnout, stejně jako jemně 
našedivělá oblaka ukrývající svěží déšť - cestující tam, kde jsou zrovna 
potřeba.

VANILKOVÉ NEBE A16
Pozorování ranního úsvitu zbarvujícího klidné nebe do vanilkového nádechu 
této hřejivě bílé barvy.

ŠERO A17
Středně šedá vyobrazuje pomalu vytrácející se světlo za obzorem, 
přivolávající přítmí, které naznačuje, že se den  ubral do své konečné fáze.

SEDÍCÍ HRDLIČKA A18
Tento fascinující světle šedý odstín získal svůj název podle šedých per 
hrdliček, které jsou v našich končinách považované za  symbol lásky a víry. 
Často spolu létají, sedají vedle sebe a starají se jeden o druhého.

KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK A19
Tato tmavě šedá je inspirována Králickým Sněžníkem, který je tvořen rulou. 
Místy tak nabízí pohled na zajímavé skalní útvary, kamenná pole a mrazové 
sruby, jež jsou pro tuto kruhovou vyhlídku charakteristické.

MĚSÍČNÍ SVIT A21
Velmi světle šedý pigment přidaný do bílého základu vytváří pocit 
náhlého stanutí pod svitem jasného úplňku s doprovodem hrající skladby  
“Měsíční sonáta” od Ludwiga van Beethovena.

TŘEPOT KŘÍDEL A22
Tato chladná bílá je inspirována táhnoucími se liniemi na hmyzích křídlech 
nabývajících komplexních a rozmanitých tvarů. Jejich třepot považujeme za 
součást melodie přírody.

SOULAD A23
Tento jemný neutrální odstín je základním představitelem vzduchu. Ať už se 
jedná o jeho rychlost, sílu nebo teplotu, jeho jistotou je vždy změna.

OBZOR NADĚJE A24
Jemná záře dalekého slunce pronikajícího skrze hustá mračna dokonale 
vystihuje tento barevný odstín. Mraky jakoby ustupovaly a otevíraly cestu 
k lepšímu zítřku.

HORIZONT A25
Tento hřejivý neutrální odstín okamžitě navodí pocit vašeho oblíbeného 
výhledu, který poskytuje nejen únik od každodenního života, ale je i vaším 
bezpečným útočištěm. 

NÁDECH JARA A26
Jemný nádech zelené v hřejivé smetanové barvě je pojmenován podle vůně, 
která se s blížícím se jarem uvolňuje z okvětních lístků a předznamenává 
pocit štěstí a duševní pohody.

VRBA VE VĚTRU A27
Světle hnědý odstín se špetkou šedé znázoňuje vrbu ve větru, jejíž podlouhlé 
větve se nechávají konejšivě unášet slabým vánkem. 

MLHOVINA A28
Tato neutrální teplá bílá barva je pojmenována podle jasně zářící mlhoviny 
Omega, nacházející své místo v hlubokém vesmíru.

HROMOBITÍ A29
Poslech rytmického bubnování hromů zatímco jste schovaní v teple  
a bezpečí vlastního domova obklopeni touto neutrální hnědou s podtóny 
šedé, zelené a žluté.

SNĚŽKA A30
Tento plavý odstín je inspirován skalnatým holým vrcholem významné 
dominanty východních Krkonoš, Sněžkou. Při pohledu na tuto barvu jako 
byste sami stáli na jejím větrném vrcholu a kochali se panoramatickým 
výhledem do vzdálených krajin České republiky i Polska.

POLÁRNÍ ZÁŘE A20
Nádech �alového pigmentu v jinak tmavě šedé barvě vyobrazuje jednu z 
mnoha podob polární záře, jež jako tanečník na obloze tvoří magické kruhy 
světla. Tento majestátní přírodní úkaz je výsledkem působení tzv. slunečního 
větru.

PÍSKOVEC E31
Tato neutrální našedlá barva obsahující střípky hnědé a žluté připomíná 
pískovcové útvary tyčící se vysoko nad zemí, vytvářející pocit stability a 
odolnosti.

PLÁŽOVÝ RÁJ E32
Jemný křídový vzhled, jehož název je odvozen od drobných mušlí, které jsou 
mořem vyplaveny na povrch bílé písčité pláže. 

ROVNOVÁHA E33
Tato jemná neutrální barva s nádechem zelené je de�nicí psychické a 
emocionální stability - obě zcela vyvážené.

LETOKRUH E34
Jemná kombinace bílých, žlutých a červených tónů nás přenáší doprostřed 
starého lesa, kde si tamní stromy s mnohočetnými letokruhy vypráví své 
příběhy.

TEKUTÝ PÍSEK E35
Pískový odstín nacházející svou symboliku v mokrém písku na břehu moře, 
kde je lidská stopa každým příchodem mořské vlny smazána a příroda se 
tak navrací do své původní podoby.

ČESKÉ ŠVÝCARSKO E36
Tato neutrální hnědá barva s příměsí šedozelené připomíná příchod 
podzimu do krajin Českého Švýcarska, unikátního komplexu majestátních 
pískovcových a skalních měst.

MLŽNÝ LES E37
Směs zelené a hnědé vyobrazuje husté jehličnany zahalené ve slabém závoji 
mlhy navozujících tak pohádkovou atmosféru.

DUBOVÝ HÁJ E38
Sytě hnědá barva pojmenovaná podle dlouhověkých dubů, které ve 
sdíleném společenství dubového háje pohromadě a v tichosti stárnou.

BOUBÍNSKÝ PRALES E39
Inspirací pro tuto sytě tmavě zelenou s nádechem hnědé je významná 
přírodní rezervace Šumavy, Boubínský prales. Tento zejména buko-smrkový 
prales je připomínkou toho jakých krás může příroda nabývat, pokud je 
mimo lidský dosah.

HLUBOKÝ HVOZD E40
Intenzivita a sytost této hnědé barvy jsou ztělesněním hlubokého hvozdu 
táhnoucího se kilometry daleko až do neznámých končin.

PANSKÁ SKÁLA E41

Tato příjemná neutrální šedobéžová připomíná štíhlé čedičové sloupy 
Panské skály. Sloupy ve tvaru píšťal varhan jsou pro mnohé jedny z 
nejzajímavějších geologických útvarů v Čechách.

MOHÉRSKÉ ÚTESY E42
Bílý odstín se světle šedým podtónem navozuje atmosféru čerstvého 
výstupu na Mohérské útesy, které oddělují pevninu od moře na atlantském 
pobřeží Irska. 

PLANETA ZEMĚ E43
Tento odstín reprezentuje domov. Každý živoucí organismus je svým 
způsobem jedinečný, ale jednu věc máme přeci jen společnou. Planetu 
Zemi, náš společný domov.

MĚSÍČNÍ CHŮZE E44
Záhadná bledě růžová barva vzbuzuje otázku, zda jsou na povrchu Měsíce 
stále patrné stopy Neila Armstronga.

EXOTICKÝ EBEN E45
Tento světlý hnědočervený odstín je inspirován kůrou stromu eben a vytváří 
tak nevtíravý exotický vzhled. 

INFINITUM E46
Tento odstín přináší atmosféru věčnosti a bezčasí. Jako byste se ponořili do 
hlubin vesmíru, kde čas a prostor ztrácejí svůj význam a vše je spojeno v 
jednom nepatrném okamžiku nekonečna.

TURMALÍN E47
Minerály jsou dary země, a každý z nich má svůj speci�cký význam. Takový 
turmalín, který může nabývat i této podobné červenohnědé barvy, je velice 
silným ochranným drahokamem. Pomáhá jedinci vytvořit si silnější spojení 
se zemí. 

NAČERVENALÁ KŮRA E48
Hnědočervená barva, připomínající odlupující se kůru třešně tibetské, 
přinese do každé zahrady takovou krásu a eleganci jako tato unikátní 
odrůda okrasných třešní.

HNĚDOZEM E49
Tmavě hnědý odstín pojmenovaný podle živé a úrodné půdy. Půda zajišťuje 
obživu, �ltruje vodu, čistí vzduch a plní řadu dalších funkcí, díky kterým o 
nás pečuje. 

ZEMSKÉ JÁDRO E50
Sytě zemitá červená klade důraz na myšlenku, že vše živé i neživé má ve 
světě svůj význam. Jako například srdce naší planety, zemské jádro, které 
vytváří magnetické pole Země a chrání tak život na jejím povrchu před 
slunečním zářením.
DALEKÁ HVĚZDA E51
Tato jemně zastřená šedá probouzí pocit, jako byste pozorovali dalekou 
hvězdu na obloze, která svou září inspiruje lidskou touhu po poznání.

RANNÍ SVIT E52
Tato smetanová barva s nádechem žluté představuje první dopad slunečního 
paprsku na zemský povrch, symbolizující tak začátek nového dne.

ÚPATÍ HORY E53
Nádech oranžové v jinak hnědém odstínu předznamenává dlouhou cestu, 
táhnoucí se od samotného úpatí hory až po její vrchol. 

SEKVOJ E54
Symbol tohoto mohutného stromu tkví v jeho dlouhověkosti. Sekvoje 
jsou tak pasované do role věčných strážců okolní přírody, která podléhá 
neustálým změnám. Tato sytě oranžová barva s bronzovo-růžovými tóny 
mírně připomíná jejich kůru.

KÁVOVNÍK E55
S pohledem na tento teplý neutrální odstín šedobéžové se přenášíme do 
historické Etiopie, kde se začaly psát první dějiny kávy.

PODZIM E56
Podzim  láká svými barvami, šelestem a vůní padajícího listí, což jasně 
představuje tato sytě červeno-oranžová barva.

KAKAO E57
Kombinace jemné hnědé s oranžovou představuje barvu kakaového lusku, 
který v sobě ukrývá bohatství, o kterém staří Aztékové věřili, že jim ho 
darovali samotní bohové - kakaové boby.

BABÍ LÉTO E58
Růžovočervený zemitý odstín symbolizující odchod léta znatelný podle 
prvního mírného zabarvení listů a poletujících dlouhých pavučin, které ve 
vzduchu stříbrně září.

PADLÝ DUB E59
Tento výrazný hnědý tón starého dřeva elegantně popisuje procházku 
dubovým hvozdem a objevování jeho přirozené krásy.

SÍLA VŮLE E60
Tento sytě červený odstín s jemným nádechem růžové překypuje nezdolnou 
energií a odhodláním ukazujících cestu k dosažení našich nejvyšších cílů 
a snů.

SAHARSKÁ POUŠŤ F61
Tato barva získala svůj název podle rozpáleného písku převalujícího se po 
zlatavých dunách Sahary, největší pouště na Zemi. 

SOPEČNÝ POPEL F62
Vzpomínku na fascinující a stejně tak děsivé výbuchy sopky Etny zachovává 
tato narůžovělá barva. Dokazuje, že i když může být podobný úkaz ničivý, 
dodává půdě zároveň díky sopečnému popelu novou sílu a plodnost.

OBJETÍ F63
Občas může být objetí od milovaného člověka hřejivější než jakýkoliv 
planoucí oheň...

LETNÍ ZÁPAD F64
Tento odstín de�nuje opakující se moment, kdy se slunce začne loučit se 
světem a obloha se zbarví do odstínů zlaté, oranžové a růžové, vyvolávajíce 
v nás pocit nostalgie po letních dnech plných slunce a radosti.

PÍSČITÁ PLÁŇ F65
Zlatožlutý odstín s podtóny slonové kosti je inspirovaný nekonečnou 
pokrývkou zlatavého moře písku, kde se duny třpytí jako vlny na míle 
vzdáleného oceánu.

TANČÍCÍ PLAMEN F66
Tato sytá purpurově červená barva představuje mihotající se plamen, který 
jako by žil vlastním životem díky neomezenému zdroji energie, díky němuž 
bude hořet už navěky.

OHOŘELÁ BOROVICE F67
Tato výrazná světle hnědá barva je zajímavá stejně jako připomínka toho, že 
ač lesní požáry ohrožují kulturní krajinu, mohou posloužit jako hnojivo, díky 
kterému ohořelý les poroste rychleji než kdykoliv předtím. 

VINNÁ RÉVA F68
Intenzivní �alové a tmavě červené tóny tohoto odstínu jsou inspirované 
přirozeným zráním šťavnatých hroznů vinné révy rostoucích ve známé 
oblasti vinařských Valtic.

TEPLO DOMOVA F69
Výrazná oranžovohnědá barva ztělesňující teplou náruč domova, na jejíž 
příslib útulna a bezpečí se můžeme vždy spolehnout.

NOČNÍ OBLOHA F70
Vysoce pigmentovaný tmavě �alový odstín referuje na tmavou noční oblohu 
posetou tisícem hvězd, jež jako osamocení poutníci protínají temnotu svým 
oslňujícím světlem.

KŘEMEN F72
Tento bělavý odstín se světle žlutým pigmentem je pojmenován podle 
křemene známého pro svou jedinečnou schopnost rozdělat oheň. 

ROVNODENNOST F73
Tento jemný smetanový odstín s teple žlutými a hnědými tóny je inspirován 
okamžikem, kdy Slunce spočine na světovém rovníku. Nastává tak vzácná 
doba, kdy je na všech místech na Zemi den stejně dlouhý jako noc.

PRAVÉ POLEDNE F74
Tato světlá osvěžující žlutá barva navozuje atmosféru slunečního 
poledne  (nebo také  pravého poledne), tedy okamžiku, kdy je  slunce  na 
obloze nejvýše.

RŮŽENÍN F75
Broskvově růžový odstín podobající se růženínu symbolizuje pravou lásku 
ve své nejčistší podobě - nesobeckou, srdečnou a věčnou.

VÝCHOD SLUNCE F76
Tato veselá žlutá barva se zářivým jasem je odvozena od pomalého, ale 
jistého výstupu slunce nad čáru obzoru, probouzející všechny a všechno ze 
svého hlubokého spánku.

MÁJ F77
Něžně hluboký odstín hnědé s nádechem červené je pojmenován podle 
svátku zamilovaných, 1. Máje, který navozuje atmosféru láskyplného 
polibku pod rozkvetlou třešní.

PLANOUCÍ SVÍČKA F78
Ovál jasného, ač drobného světélka, který s sebou přináší hořící svíčka, 
přináší v jinak temném prostředí útěchu a klid.

VESUV F79
Sytě zemitá červeň s nádechem do oranžova je odvozena od barvy 
chladnoucí lávy stále činné sopky Vesuv, která byla kdysi zkázou slavných 
Pompejí.

SLUNEČNÍ PAPRSEK F80
Tento žlutý odstín působí jako osobní sluneční paprsek roznášející v každém 
interiéru i exteriéru teplo a světlo.

PRAŠNÁ BOUŘE F81
Sytý, avšak světle růžovohnědý odstín, který připomíná barvu prachových 
bouří ve střední Arizoně.

VÝPAR F82
Kombinace jasné bílé a mihnoucí se šedé znázorňuje sílu slunce ve 
stoupající páře, která se pozvolna zvedá z hladiny termálního pramene.

KOMODO F83
Díky mikroskopickým zbytkům červených korálů, které se mísí s bílým 
pískem z pobřeží, vytváří tento růžový písek podobnost s jednou z 
nejkrásnějších růžových pláží na světě, která se nachází na indonéském 
ostrově Komodo.

VZÁCNÝ NEROST F84
Tato barva syté šedi je pojmenována podle vyvřelé horniny gabro, která 
vzniká pomalým chladnutím magmatu.

HLUCHAVKA NACHOVÁ F85
Již od 16. století se tradovalo, že hluchavka, druhotným jménem “hluchá 
kopřiva”, umí rozveselit každou mysl a dodat životní sílu. To je odkaz této 
růžovo nachové barvy.

MODRÝ OHEŇ F86
Řada českých i  moravských pověstí hovoří o  magickém modrém plameni, 
který ochraňuje dobrotivé lidské duše. Nechť je tato výrazná modrá vaším 
ochráncem. 

BODLÁK F87
Ač je bodlák často neoblíbeným výrůstkem, jeho květy mohou hrát pestrou 
paletou barev. Je mu podobná i mačka plocholistá, která hraje touto 
královskou modří.

SOUMRAK F88
Tato tmavomodrá barva s jemnými náznaky šedých a �alových podtónů 
vyjadřuje vzácný okamžik přechodu mezi dnem a nocí.

KAJENSKÝ PEPŘ F89
Pikantní odstín sestávající z tmavě �alové v kombinaci s červenými tóny. 
Samotný název je odvozen od �alového kajenského pepře - odvážná, ale 
výstižná volba pro ty, kteří mají ohnivou povahu.

HOŘLAVÁ MODŘ F90
Bengálský oheň je druh pyrotechnické směsi, díky které můžeme na Nový 
rok sledovat dechberoucí ohňostroje hrajícími všemožnými tvary a barvami. 
Inspirací tohoto temně modrého odstínu je noční obloha, kterou co nevidět 
prořízne světlo vybuchujícího ohňostroje.

GEJZÍR W91
Vodní živel dokazuje znovu a znovu svou sílu, tentokrát prostřednictvím 
vodních erupcí vzdouvajících se z hlubin země, které ztělesňuje tato jemná 
šedobílá barva s modrým nádechem.

PRAMEN LABE W92
V rašeliništích na Labské louce pramení nejvýznamnější řeka České 
republiky. Světle modrošedá barva této slavné řeky tam vyvěrá v kamenné 
studni a následně se vine malebnou českou krajinou.

LEDOVEC W93
Ledovce, jež byly inspirací pro vznik tohoto ledově modrého odstínu, 
částečně utvořily a stále utvářejí svět, jak ho dnes známe. Jsou příkladem 
toho, že i drobné kroky mohou vést k velkým cílům.

VODNÍ PÁRA W94
Voda ukazující se v jedné ze tří forem skupenství - plynu. Tento jemně olivově 
žlutý odstín poukazuje na to, že i když voda může díky své proměnlivosti 
nabývat různých podob, její podstata je neměnná.

ŽIVÁ VODA W95
Při pohledu z vesmíru vypadá Země jako modrobílá planeta - bílá od vodní 
páry a modrá od vody. Vodu, jakožto nositele života, doprovází tento 
povzbuzující modrý odstín, který je zároveň připomínkou, že voda je všude 
kolem nás. 
BADIS MODRÝ W96
Tento záhadný odstín modré s tajným množstvím zelené vypovídá o 
neuvěřitelné schopnosti těchto chameleonských ryb vypadat tak, jak uznají 
za vhodné. Zbarvení těchto rybek může zcela záležet na jejich náladě, proto 
je odstín vhodný pro citlivé povahy.
ROVNÍK W97
Namodralý odstín symbolizuje oblast rovníku, která je typická svým 
intenzivním teplem a extrémním počasím.  Každá mince má ovšem dvě 
strany a i když jsou podmínky rovníku velmi drsné, jedná se o nejpříznivější 
podnebí pro růst rostlin.
POD HLADINOU W98
Světlo pozemského světa se s hlubokým nádechem vytrácí a nahrazuje ho 
tato temnější modrá barva s příležitostnými odlesky slunečních paprsků, 
které dokázaly prorazit hladinu moře. 

SEDMÁ VLNA W99
Tato modrá barva se špětkou bílé je inspirovaná oblíbeným rčením surfařů 
a námořníků, že sedmá vlna je vždy z celkového počtu vln tou největší a 
nejsilnější.

HLUBOKÝ OCEÁN W100
Díky tomuto temně modrému odstínu se ocitnete v hlubinách oceánu 
odhalujícího tajemství vraku známé lodi Titanik, který leží pohřbený 
3 800 metrů pod hladinou Atlantiku. 

SCHRÁNKA W101
Tato jemná tropická zelená dokonale vystihuje pohyb dětské ruky přikládající 
si bělavou mušli porostlou zelenou řasou k uchu. Následný poslech 
mořského šumu je magický způsob jak se i na dálku přiblížit šplouchajícímu 
moři.

NORSKÝ FJORD W102
Ledový nádech tohoto bílého a jemně zeleného odstínu vyvolává pocit 
plavby po úzkých mořských zátokách norských �ordů, lemovaných 
prudkými svahy okolních zasněžených skalisek, ze kterých se valí třpytící 
se vodopády.

PRŠÍ W103
Tato směsice modrých a zelených barev oslavuje koloběh vody, kdy se 
vypařená voda z oceánů pomocí oblak přenáší tak dlouho, dokud svou 
zátěž v podobě deště opět pustí na pevninu, jež odvede dešťovou vodu 
zpět do moří a oceánů.

VODNÁŘ W104
Světlý odstín modré barvy představuje jedenácté znamení zvěrokruhu, 
Vodnáře. Stejně jako tato barva, Vodnáři jsou ztělesněním svobody, 
nezávislosti a odvahy plavat proti proudu.
TYRKYSOVÉ MOŘE W105
Výrazná jasně zelená barva pojmenovaná podle charakteristicky dlouhých 
písečných pláží řeckých ostrovů lemovaných klidným tyrkysovým mořem a 
vysokými skalnatými útesy.

MACOCHA W106
Tato světle bažinatá zelená barva je inspirovaná dvěma krasovými jezírky, 
které leží v hluboké propasti Macocha. Společnost jim dělají vysoká skaliska 
porostlá mechem a říčka Punkva, která je již dlouhá staletí napájí.  

MODRÝ LOTOS W107
Lotosy, vytvrvalé vodní byliny, jsou inspirativní svou schopností odpuzovat 
vodu. Tato živá světle zelená barva je připomínkou toho, že lotosy tato 
schopnost neopouští, i když jsou vodním živlem obklopeni celý život.

BOUŘKA W108
Tato jemná zelená s nádechem šedé a modré je receptem na dokonalou 
bouřku. Rozbouřené oceány, přívalový déšť, vichřice, blesky a ohlušující 
hromy - živly ve své nejsilnější podobě. 

MOŘSKÁ ŘASA W109
V podmořském světě se hojně vyskytují hlubinné temně zelené řasy, které 
ač na první pohled působí zcela obyčejně, hrají klíčovou roli v mořských 
ekosystémech nejen jako potrava, ale i jako útočiště.

ATLANTIDA W110
Tento tajemný tlumeně modrý odstín je pojmenován po ztracené zemi 
Atlantida, jejíž moc a rozpínavost byla podle legend potrestána přírodní 
katastrofou, kvůli které bájný kontinent zmizel pod hladinu moře.

MAJÁK W111
Modrozelené tóny této jinak dominantní bílé barvy vykreslují rysy majáku na 
pobřeží, který je symbolem naděje, jistoty a bezpečí.

NA MOLE W112
Tato něžná našedlá barva vystihuje ranní pocit klidné procházky podél 
pobřeží táhnoucího se až k vystouplému molu. Žádné vlny, žádný vítr, jen 
vy sami.

PANČAVSKÝ VODOPÁD W113
Krémově zelená barva reprezentuje zarostlé Krkonošské hřbety, konkrétně 
Pančavský vodopád, který je nejvyšším vodopádem v České republice. 
Nádherný výhled z hrany Pančavského vodopádu na Labský důl a Krkonoše 
zůstane navždy v jakékoliv paměti.
LEDOVÁ KRÁSA W114
Tato světle šedozelená barva je odvozena od mnohočetných tvarů, kterých 
může zmrzlá voda ve formě ledu nabývat. Ať už se jedná o ledové kroupy, 
krápníky, kry, kaskády nebo celé ledovce, všechny nabízí fascinující 
podívanou.

ZÁLIV FUNDY W115
Záliv Fundy, inspirovaný touto neutrální nazelenale zlatavou barvou, je 
proslulý nejvyšším přílivem na světě, který průměrně dosahuje až 17 metrů. 
V okolí je možné spatřit až 12 druhů velryb, které vnímají záliv jako místo, 
kam se rády vrací. 

DEŠTNÝ PRALES W116
Teplý vlhký vzduch se mísí s vůní dřeva. Malé kapky dopadají z listu na list, 
až nakonec spočinou v měkké pokrývce zeleného mechu. V bezprostřední 
blízkosti jsou slyšet zvuky lesa a tamních žijících živočichů. To je pravý obraz 
deštného pralesa, který symbolizuje tato zlatavě zelená barva.
OÁZA W117
Tento svěže zelený odstín reprezentuje extrémní rozdíl mezi oázou plné 
života a peklem rozpálené pouště. 

ZAPLAVENÝ MOKŘAD W118
Když se živel Vody a Země spojí, vytváří jeden z nejrozmanitějších 
ekosystémů, které slouží jako domov široké škále rostlinných a živočišných 
druhů. Odrazem tohoto spojenectví živlů je tato tmavě zelená barva s 
příměsí olivově hnědé.
KORÁLOVÝ ÚTES W119
Kalný odstín zelené připomíná důležitost korálových útesů, jakožto 
významných podmořských ekosystémů, jež je třeba chránit více než 
kdykoliv jindy.

ČERNÉ JEZERO W120
Tento tmavě zelený až černý odstín je odvozen od největšího ledovcového 
jezera na Šumavě, Černého jezera. Své jméno dostalo od zdánlivě černé 
barvy vody jezera, vznikající odrazem okolních hustých lesů.

POZDRAV SLUNCI F71
Čas, kdy brzy ráno vítáme tváří v tvář vycházející Slunce, a to nás na oplátku 
koupe ve své sluneční záři, čímž něžně probudí jak naše tělo, tak mysl.

poznámky

Veškerá práva ke kartě odstínů Elementy inspirované 
přírodou jsou vyhrazena.

Společnost Osmo je specialistou, pokud 
jde o optimální spojení dřeva a systémů pro 
nanášení. Vyvážené využívání přírodních 
zdrojů ve spojení s nejlepším poměrem 
ceny a výkonu, nejlepší zpracovatelností a 
vysokou vydatností našich produktů je pro nás 
obzvláště důležité.

www.au-mex.cz

+420 283 933 452

shop@au-mex.cz

o osmo

Osmo Selskou barvu inspirovanou elementy 
přírody si můžete nechat namíchat u 
autorizovaných Osmo prodejců, kteří jsou 
vybaveni výkonnými míchacími stroji. Jejich 
seznam naleznete zde:

jak objednáte

Mini plechovky o objemu 0,125 litrů jsou 
ideální pro potvrzení vaší barevné volby. 
Odstíny zobrazené v této kartě představují 
přesné zobrazení v rámci tolerance sériové 
výroby. Výsledný vzhled se může lišit v 
závislosti na dřevině, způsobu aplikace a 
okolním prostředí. Pro odstranění Vašich obav 
z barevných nuancí doporučujeme zkušební 
aplikaci na malém vzorku dřeva před natřením 
celého povrchu.

mini plechovky

Krycí, polomatná, k použití venku
Je odolná vůči povětrnostním vlivům a 
robustní vůči malému poškození
Zvláště se doporučuje na dřevěné fasády, 
balkóny, okna, zahradní a prázdninové 
domky, zahradní nábytek
Snadná aplikace, vysoké krytí a hotový 
povrch během jednoho dne
Počet nátěrů: U dřeva bez povrchové úpravy 
dva nátěry
V případě renovace stačí zpravidla jeden 
nátěr na očištěný povrch – bez obrušování!
1 litr stačí při jednom nátěru na cca 26 m2

Osmo Selská barva nabízí mnoho 
barevných variant pro dřevo v exteriéru. 
Nepřekonatelná odolnost vůči všem 
povětrnostním podmínkám. Krycí nátěr s 
hedvábně polomatnou optikou je založen 
na bázi přírodních olejů, které chrání dřevo 
zevnitř i z vnějšku a vytvoří ochranný povrch 
s otevřenými póry, díky kterým může dřevo 
dýchat.

selská barva

Osmo je díky více než 140leté zkušenosti 
specialistou v oboru optimálního spojení dřeva 
a nátěrových systémů. Dokáže doporučit 
správný nátěr pro jakoukoliv dřevinu nezávisle 
na způsobu aplikace. Neváhejte požádat o 
pomoc a radu náš tým plný odborníků.

pomoc & rady 

Láska pro přírodu a spletitost životních cest, 
které nás dělají tím, čím jsme. To byla hlavní 
motivace našich expertů při pečlivém výběru 
kolekce 120 odstínů inspirovaných přírodními 
elementy. Každý z nich je osobitý, má svůj 
příběh a je pouze na vás, s jakým z nich se 
nejvíce ztotožníte. Barvy, kterými se obklopíte, 
mohou být způsobem sebevyjádření a mít 
pozitivní dopad na vaši duševní pohodu. 
Doufáme, že vás naše kolekce barev osloví a 
bude vám inspirací při dalším tvoření.

elementy

selská barva

P
R

O
 D

Ř
E

V
Ě

N
É

 F
A

S
Á

D
Y,

 O
K

N
A

, 
D

V
E

Ř
E

…

…
P

LO
T

Y, Z
A

H
R

A
D

N
Í N

Á
B

Y
T

E
K

 A
 M

N
O

H
E

M
 V

ÍC
E

!



Mikroporézní
a prodyšný

povrch Renovace
bez broušení

ELEMENTYELEMENTYELEMENTYELEMENTY

BÍLÁ HOLUBICE A01
Tento jemný smetanový odstín představuje bílou holubici symbolizující nové 
začátky.

ČISTÁ ŠEĎ A02
Chladivě bledá šedá barva reprezentuje čistotu horského vzduchu, který je 
balzámem pro zdravé tělo i duši.

BÍLÝ ALBATROS A03
Tento odstín přináší pocit svobody a lehkosti, jako byste sledovali elegantní 
let albatrosa nad širým oceánem, letícího vstříc vzdálenému horizontu.

ŠEDÝ KŘIŠŤÁL A04

Světle šedý opar křišťálu připomínající odlesky krystalických struktur 
tančících v prostoru. Schopnost křišťálu pohlcovat a odvádět negativní 
emoce zajistí rovnováhu každého domova.

JINOVATKA A05
Kombinace šedých a modrých podtónů pomáhají této chladné bílé barvě 
vytvořit atmosféru klidu a čistoty, jako byste pozorovali rozpouštějící se 
jinovatku na okenním parapetu nebo na stéblech trávy.

PRVNÍ NÁDECH A06
Světle šedá barva s jemně modrým podtónem de�nuje očekávání a 
neomezené možnosti přicházející s prvním nádechem nového dne.

VÁNEK A07
Slabý mrazivý vánek proplétající se nočními zasněženými krajinami 
doprovází tento bledě šedý odstín.

MOŘSKÝ VZDUCH A08
Tato teplá šedá s kouřově modrými pigmenty je pojmenována podle vůně 
moře - občas klidného a tichého, jindy divokého a nespoutaného.

BELLA VISTA A09
Tato světle šedá neutrální barva s nádechem hnědé je inspirována krásným 
výhledem z vyvýšeného města Gaucín v jižním Španělsku. Obklopují ho háje 
korkových dubů, Gibraltarská skála a vzdálené pobřeží Afriky.

ZASTŘENÝ SEN A10
Šedivý odstín znázorňuje mlžný opar rozplývajícího se snu po probuzení. 
Zanechává za sebou pouze příjemný pocit naznačující, že se nám zdálo 
něco pěkného.

OKAMŽIK V ČASE A11
Tato bledá bílá se špetkou šedé pomáhá připomenout onen krátký, ale 
výjimečný okamžik, ztracený v čase a prostoru.

MATTERHORN A12
Téměř bílý odstín inspirovaný nejobdivovanějším vrcholem Alp, horou 
Matterhorn. Bíle zasněžený vrchol zahnutý do tvaru rohu přináší každému 
dechberoucí výhled.

PERLEŤOVÁ OBLAKA A13

Tato perleťově světle šedá, téměř bílá barva připomíná svým odstínem 
oblaka “Cumulus”. Cumulus je nadýchaný načechraný mrak plující nízko na 
obloze, obzvláště typický během letních dnů. 

MLŽNÝ OPAR A14
Tajuplný závoj našedivělého mlžného oparu vznášející se nad krajinou 
opatrující tajemství, které v sobě ukrývá nové ráno.

ŠEDÁ OBLAKA A15
Tuto světle stříbrošedou barvu lze snadno přehlédnout, stejně jako jemně 
našedivělá oblaka ukrývající svěží déšť - cestující tam, kde jsou zrovna 
potřeba.

VANILKOVÉ NEBE A16
Pozorování ranního úsvitu zbarvujícího klidné nebe do vanilkového nádechu 
této hřejivě bílé barvy.

ŠERO A17
Středně šedá vyobrazuje pomalu vytrácející se světlo za obzorem, 
přivolávající přítmí, které naznačuje, že se den  ubral do své konečné fáze.

SEDÍCÍ HRDLIČKA A18
Tento fascinující světle šedý odstín získal svůj název podle šedých per 
hrdliček, které jsou v našich končinách považované za  symbol lásky a víry. 
Často spolu létají, sedají vedle sebe a starají se jeden o druhého.

KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK A19
Tato tmavě šedá je inspirována Králickým Sněžníkem, který je tvořen rulou. 
Místy tak nabízí pohled na zajímavé skalní útvary, kamenná pole a mrazové 
sruby, jež jsou pro tuto kruhovou vyhlídku charakteristické.

MĚSÍČNÍ SVIT A21
Velmi světle šedý pigment přidaný do bílého základu vytváří pocit 
náhlého stanutí pod svitem jasného úplňku s doprovodem hrající skladby  
“Měsíční sonáta” od Ludwiga van Beethovena.

TŘEPOT KŘÍDEL A22
Tato chladná bílá je inspirována táhnoucími se liniemi na hmyzích křídlech 
nabývajících komplexních a rozmanitých tvarů. Jejich třepot považujeme za 
součást melodie přírody.

SOULAD A23
Tento jemný neutrální odstín je základním představitelem vzduchu. Ať už se 
jedná o jeho rychlost, sílu nebo teplotu, jeho jistotou je vždy změna.

OBZOR NADĚJE A24
Jemná záře dalekého slunce pronikajícího skrze hustá mračna dokonale 
vystihuje tento barevný odstín. Mraky jakoby ustupovaly a otevíraly cestu 
k lepšímu zítřku.

HORIZONT A25
Tento hřejivý neutrální odstín okamžitě navodí pocit vašeho oblíbeného 
výhledu, který poskytuje nejen únik od každodenního života, ale je i vaším 
bezpečným útočištěm. 

NÁDECH JARA A26
Jemný nádech zelené v hřejivé smetanové barvě je pojmenován podle vůně, 
která se s blížícím se jarem uvolňuje z okvětních lístků a předznamenává 
pocit štěstí a duševní pohody.

VRBA VE VĚTRU A27
Světle hnědý odstín se špetkou šedé znázoňuje vrbu ve větru, jejíž podlouhlé 
větve se nechávají konejšivě unášet slabým vánkem. 

MLHOVINA A28
Tato neutrální teplá bílá barva je pojmenována podle jasně zářící mlhoviny 
Omega, nacházející své místo v hlubokém vesmíru.

HROMOBITÍ A29
Poslech rytmického bubnování hromů zatímco jste schovaní v teple  
a bezpečí vlastního domova obklopeni touto neutrální hnědou s podtóny 
šedé, zelené a žluté.

SNĚŽKA A30
Tento plavý odstín je inspirován skalnatým holým vrcholem významné 
dominanty východních Krkonoš, Sněžkou. Při pohledu na tuto barvu jako 
byste sami stáli na jejím větrném vrcholu a kochali se panoramatickým 
výhledem do vzdálených krajin České republiky i Polska.

POLÁRNÍ ZÁŘE A20
Nádech �alového pigmentu v jinak tmavě šedé barvě vyobrazuje jednu z 
mnoha podob polární záře, jež jako tanečník na obloze tvoří magické kruhy 
světla. Tento majestátní přírodní úkaz je výsledkem působení tzv. slunečního 
větru.

PÍSKOVEC E31
Tato neutrální našedlá barva obsahující střípky hnědé a žluté připomíná 
pískovcové útvary tyčící se vysoko nad zemí, vytvářející pocit stability a 
odolnosti.

PLÁŽOVÝ RÁJ E32
Jemný křídový vzhled, jehož název je odvozen od drobných mušlí, které jsou 
mořem vyplaveny na povrch bílé písčité pláže. 

ROVNOVÁHA E33
Tato jemná neutrální barva s nádechem zelené je de�nicí psychické a 
emocionální stability - obě zcela vyvážené.

LETOKRUH E34
Jemná kombinace bílých, žlutých a červených tónů nás přenáší doprostřed 
starého lesa, kde si tamní stromy s mnohočetnými letokruhy vypráví své 
příběhy.

TEKUTÝ PÍSEK E35
Pískový odstín nacházející svou symboliku v mokrém písku na břehu moře, 
kde je lidská stopa každým příchodem mořské vlny smazána a příroda se 
tak navrací do své původní podoby.

ČESKÉ ŠVÝCARSKO E36
Tato neutrální hnědá barva s příměsí šedozelené připomíná příchod 
podzimu do krajin Českého Švýcarska, unikátního komplexu majestátních 
pískovcových a skalních měst.

MLŽNÝ LES E37
Směs zelené a hnědé vyobrazuje husté jehličnany zahalené ve slabém závoji 
mlhy navozujících tak pohádkovou atmosféru.

DUBOVÝ HÁJ E38
Sytě hnědá barva pojmenovaná podle dlouhověkých dubů, které ve 
sdíleném společenství dubového háje pohromadě a v tichosti stárnou.

BOUBÍNSKÝ PRALES E39
Inspirací pro tuto sytě tmavě zelenou s nádechem hnědé je významná 
přírodní rezervace Šumavy, Boubínský prales. Tento zejména buko-smrkový 
prales je připomínkou toho jakých krás může příroda nabývat, pokud je 
mimo lidský dosah.

HLUBOKÝ HVOZD E40
Intenzivita a sytost této hnědé barvy jsou ztělesněním hlubokého hvozdu 
táhnoucího se kilometry daleko až do neznámých končin.

PANSKÁ SKÁLA E41

Tato příjemná neutrální šedobéžová připomíná štíhlé čedičové sloupy 
Panské skály. Sloupy ve tvaru píšťal varhan jsou pro mnohé jedny z 
nejzajímavějších geologických útvarů v Čechách.

MOHÉRSKÉ ÚTESY E42
Bílý odstín se světle šedým podtónem navozuje atmosféru čerstvého 
výstupu na Mohérské útesy, které oddělují pevninu od moře na atlantském 
pobřeží Irska. 

PLANETA ZEMĚ E43
Tento odstín reprezentuje domov. Každý živoucí organismus je svým 
způsobem jedinečný, ale jednu věc máme přeci jen společnou. Planetu 
Zemi, náš společný domov.

MĚSÍČNÍ CHŮZE E44
Záhadná bledě růžová barva vzbuzuje otázku, zda jsou na povrchu Měsíce 
stále patrné stopy Neila Armstronga.

EXOTICKÝ EBEN E45
Tento světlý hnědočervený odstín je inspirován kůrou stromu eben a vytváří 
tak nevtíravý exotický vzhled. 

INFINITUM E46
Tento odstín přináší atmosféru věčnosti a bezčasí. Jako byste se ponořili do 
hlubin vesmíru, kde čas a prostor ztrácejí svůj význam a vše je spojeno v 
jednom nepatrném okamžiku nekonečna.

TURMALÍN E47
Minerály jsou dary země, a každý z nich má svůj speci�cký význam. Takový 
turmalín, který může nabývat i této podobné červenohnědé barvy, je velice 
silným ochranným drahokamem. Pomáhá jedinci vytvořit si silnější spojení 
se zemí. 

NAČERVENALÁ KŮRA E48
Hnědočervená barva, připomínající odlupující se kůru třešně tibetské, 
přinese do každé zahrady takovou krásu a eleganci jako tato unikátní 
odrůda okrasných třešní.

HNĚDOZEM E49
Tmavě hnědý odstín pojmenovaný podle živé a úrodné půdy. Půda zajišťuje 
obživu, �ltruje vodu, čistí vzduch a plní řadu dalších funkcí, díky kterým o 
nás pečuje. 

ZEMSKÉ JÁDRO E50
Sytě zemitá červená klade důraz na myšlenku, že vše živé i neživé má ve 
světě svůj význam. Jako například srdce naší planety, zemské jádro, které 
vytváří magnetické pole Země a chrání tak život na jejím povrchu před 
slunečním zářením.
DALEKÁ HVĚZDA E51
Tato jemně zastřená šedá probouzí pocit, jako byste pozorovali dalekou 
hvězdu na obloze, která svou září inspiruje lidskou touhu po poznání.

RANNÍ SVIT E52
Tato smetanová barva s nádechem žluté představuje první dopad slunečního 
paprsku na zemský povrch, symbolizující tak začátek nového dne.

ÚPATÍ HORY E53
Nádech oranžové v jinak hnědém odstínu předznamenává dlouhou cestu, 
táhnoucí se od samotného úpatí hory až po její vrchol. 

SEKVOJ E54
Symbol tohoto mohutného stromu tkví v jeho dlouhověkosti. Sekvoje 
jsou tak pasované do role věčných strážců okolní přírody, která podléhá 
neustálým změnám. Tato sytě oranžová barva s bronzovo-růžovými tóny 
mírně připomíná jejich kůru.

KÁVOVNÍK E55
S pohledem na tento teplý neutrální odstín šedobéžové se přenášíme do 
historické Etiopie, kde se začaly psát první dějiny kávy.

PODZIM E56
Podzim  láká svými barvami, šelestem a vůní padajícího listí, což jasně 
představuje tato sytě červeno-oranžová barva.

KAKAO E57
Kombinace jemné hnědé s oranžovou představuje barvu kakaového lusku, 
který v sobě ukrývá bohatství, o kterém staří Aztékové věřili, že jim ho 
darovali samotní bohové - kakaové boby.

BABÍ LÉTO E58
Růžovočervený zemitý odstín symbolizující odchod léta znatelný podle 
prvního mírného zabarvení listů a poletujících dlouhých pavučin, které ve 
vzduchu stříbrně září.

PADLÝ DUB E59
Tento výrazný hnědý tón starého dřeva elegantně popisuje procházku 
dubovým hvozdem a objevování jeho přirozené krásy.

SÍLA VŮLE E60
Tento sytě červený odstín s jemným nádechem růžové překypuje nezdolnou 
energií a odhodláním ukazujících cestu k dosažení našich nejvyšších cílů 
a snů.

SAHARSKÁ POUŠŤ F61
Tato barva získala svůj název podle rozpáleného písku převalujícího se po 
zlatavých dunách Sahary, největší pouště na Zemi. 

SOPEČNÝ POPEL F62
Vzpomínku na fascinující a stejně tak děsivé výbuchy sopky Etny zachovává 
tato narůžovělá barva. Dokazuje, že i když může být podobný úkaz ničivý, 
dodává půdě zároveň díky sopečnému popelu novou sílu a plodnost.

OBJETÍ F63
Občas může být objetí od milovaného člověka hřejivější než jakýkoliv 
planoucí oheň...

LETNÍ ZÁPAD F64
Tento odstín de�nuje opakující se moment, kdy se slunce začne loučit se 
světem a obloha se zbarví do odstínů zlaté, oranžové a růžové, vyvolávajíce 
v nás pocit nostalgie po letních dnech plných slunce a radosti.

PÍSČITÁ PLÁŇ F65
Zlatožlutý odstín s podtóny slonové kosti je inspirovaný nekonečnou 
pokrývkou zlatavého moře písku, kde se duny třpytí jako vlny na míle 
vzdáleného oceánu.

TANČÍCÍ PLAMEN F66
Tato sytá purpurově červená barva představuje mihotající se plamen, který 
jako by žil vlastním životem díky neomezenému zdroji energie, díky němuž 
bude hořet už navěky.

OHOŘELÁ BOROVICE F67
Tato výrazná světle hnědá barva je zajímavá stejně jako připomínka toho, že 
ač lesní požáry ohrožují kulturní krajinu, mohou posloužit jako hnojivo, díky 
kterému ohořelý les poroste rychleji než kdykoliv předtím. 

VINNÁ RÉVA F68
Intenzivní �alové a tmavě červené tóny tohoto odstínu jsou inspirované 
přirozeným zráním šťavnatých hroznů vinné révy rostoucích ve známé 
oblasti vinařských Valtic.

TEPLO DOMOVA F69
Výrazná oranžovohnědá barva ztělesňující teplou náruč domova, na jejíž 
příslib útulna a bezpečí se můžeme vždy spolehnout.

NOČNÍ OBLOHA F70
Vysoce pigmentovaný tmavě �alový odstín referuje na tmavou noční oblohu 
posetou tisícem hvězd, jež jako osamocení poutníci protínají temnotu svým 
oslňujícím světlem.

KŘEMEN F72
Tento bělavý odstín se světle žlutým pigmentem je pojmenován podle 
křemene známého pro svou jedinečnou schopnost rozdělat oheň. 

ROVNODENNOST F73
Tento jemný smetanový odstín s teple žlutými a hnědými tóny je inspirován 
okamžikem, kdy Slunce spočine na světovém rovníku. Nastává tak vzácná 
doba, kdy je na všech místech na Zemi den stejně dlouhý jako noc.

PRAVÉ POLEDNE F74
Tato světlá osvěžující žlutá barva navozuje atmosféru slunečního 
poledne  (nebo také  pravého poledne), tedy okamžiku, kdy je  slunce  na 
obloze nejvýše.

RŮŽENÍN F75
Broskvově růžový odstín podobající se růženínu symbolizuje pravou lásku 
ve své nejčistší podobě - nesobeckou, srdečnou a věčnou.

VÝCHOD SLUNCE F76
Tato veselá žlutá barva se zářivým jasem je odvozena od pomalého, ale 
jistého výstupu slunce nad čáru obzoru, probouzející všechny a všechno ze 
svého hlubokého spánku.

MÁJ F77
Něžně hluboký odstín hnědé s nádechem červené je pojmenován podle 
svátku zamilovaných, 1. Máje, který navozuje atmosféru láskyplného 
polibku pod rozkvetlou třešní.

PLANOUCÍ SVÍČKA F78
Ovál jasného, ač drobného světélka, který s sebou přináší hořící svíčka, 
přináší v jinak temném prostředí útěchu a klid.

VESUV F79
Sytě zemitá červeň s nádechem do oranžova je odvozena od barvy 
chladnoucí lávy stále činné sopky Vesuv, která byla kdysi zkázou slavných 
Pompejí.

SLUNEČNÍ PAPRSEK F80
Tento žlutý odstín působí jako osobní sluneční paprsek roznášející v každém 
interiéru i exteriéru teplo a světlo.

PRAŠNÁ BOUŘE F81
Sytý, avšak světle růžovohnědý odstín, který připomíná barvu prachových 
bouří ve střední Arizoně.

VÝPAR F82
Kombinace jasné bílé a mihnoucí se šedé znázorňuje sílu slunce ve 
stoupající páře, která se pozvolna zvedá z hladiny termálního pramene.

KOMODO F83
Díky mikroskopickým zbytkům červených korálů, které se mísí s bílým 
pískem z pobřeží, vytváří tento růžový písek podobnost s jednou z 
nejkrásnějších růžových pláží na světě, která se nachází na indonéském 
ostrově Komodo.

VZÁCNÝ NEROST F84
Tato barva syté šedi je pojmenována podle vyvřelé horniny gabro, která 
vzniká pomalým chladnutím magmatu.

HLUCHAVKA NACHOVÁ F85
Již od 16. století se tradovalo, že hluchavka, druhotným jménem “hluchá 
kopřiva”, umí rozveselit každou mysl a dodat životní sílu. To je odkaz této 
růžovo nachové barvy.

MODRÝ OHEŇ F86
Řada českých i  moravských pověstí hovoří o  magickém modrém plameni, 
který ochraňuje dobrotivé lidské duše. Nechť je tato výrazná modrá vaším 
ochráncem. 

BODLÁK F87
Ač je bodlák často neoblíbeným výrůstkem, jeho květy mohou hrát pestrou 
paletou barev. Je mu podobná i mačka plocholistá, která hraje touto 
královskou modří.

SOUMRAK F88
Tato tmavomodrá barva s jemnými náznaky šedých a �alových podtónů 
vyjadřuje vzácný okamžik přechodu mezi dnem a nocí.

KAJENSKÝ PEPŘ F89
Pikantní odstín sestávající z tmavě �alové v kombinaci s červenými tóny. 
Samotný název je odvozen od �alového kajenského pepře - odvážná, ale 
výstižná volba pro ty, kteří mají ohnivou povahu.

HOŘLAVÁ MODŘ F90
Bengálský oheň je druh pyrotechnické směsi, díky které můžeme na Nový 
rok sledovat dechberoucí ohňostroje hrajícími všemožnými tvary a barvami. 
Inspirací tohoto temně modrého odstínu je noční obloha, kterou co nevidět 
prořízne světlo vybuchujícího ohňostroje.

GEJZÍR W91
Vodní živel dokazuje znovu a znovu svou sílu, tentokrát prostřednictvím 
vodních erupcí vzdouvajících se z hlubin země, které ztělesňuje tato jemná 
šedobílá barva s modrým nádechem.

PRAMEN LABE W92
V rašeliništích na Labské louce pramení nejvýznamnější řeka České 
republiky. Světle modrošedá barva této slavné řeky tam vyvěrá v kamenné 
studni a následně se vine malebnou českou krajinou.

LEDOVEC W93
Ledovce, jež byly inspirací pro vznik tohoto ledově modrého odstínu, 
částečně utvořily a stále utvářejí svět, jak ho dnes známe. Jsou příkladem 
toho, že i drobné kroky mohou vést k velkým cílům.

VODNÍ PÁRA W94
Voda ukazující se v jedné ze tří forem skupenství - plynu. Tento jemně olivově 
žlutý odstín poukazuje na to, že i když voda může díky své proměnlivosti 
nabývat různých podob, její podstata je neměnná.

ŽIVÁ VODA W95
Při pohledu z vesmíru vypadá Země jako modrobílá planeta - bílá od vodní 
páry a modrá od vody. Vodu, jakožto nositele života, doprovází tento 
povzbuzující modrý odstín, který je zároveň připomínkou, že voda je všude 
kolem nás. 
BADIS MODRÝ W96
Tento záhadný odstín modré s tajným množstvím zelené vypovídá o 
neuvěřitelné schopnosti těchto chameleonských ryb vypadat tak, jak uznají 
za vhodné. Zbarvení těchto rybek může zcela záležet na jejich náladě, proto 
je odstín vhodný pro citlivé povahy.
ROVNÍK W97
Namodralý odstín symbolizuje oblast rovníku, která je typická svým 
intenzivním teplem a extrémním počasím.  Každá mince má ovšem dvě 
strany a i když jsou podmínky rovníku velmi drsné, jedná se o nejpříznivější 
podnebí pro růst rostlin.
POD HLADINOU W98
Světlo pozemského světa se s hlubokým nádechem vytrácí a nahrazuje ho 
tato temnější modrá barva s příležitostnými odlesky slunečních paprsků, 
které dokázaly prorazit hladinu moře. 

SEDMÁ VLNA W99
Tato modrá barva se špětkou bílé je inspirovaná oblíbeným rčením surfařů 
a námořníků, že sedmá vlna je vždy z celkového počtu vln tou největší a 
nejsilnější.

HLUBOKÝ OCEÁN W100
Díky tomuto temně modrému odstínu se ocitnete v hlubinách oceánu 
odhalujícího tajemství vraku známé lodi Titanik, který leží pohřbený 
3 800 metrů pod hladinou Atlantiku. 

SCHRÁNKA W101
Tato jemná tropická zelená dokonale vystihuje pohyb dětské ruky přikládající 
si bělavou mušli porostlou zelenou řasou k uchu. Následný poslech 
mořského šumu je magický způsob jak se i na dálku přiblížit šplouchajícímu 
moři.

NORSKÝ FJORD W102
Ledový nádech tohoto bílého a jemně zeleného odstínu vyvolává pocit 
plavby po úzkých mořských zátokách norských �ordů, lemovaných 
prudkými svahy okolních zasněžených skalisek, ze kterých se valí třpytící 
se vodopády.

PRŠÍ W103
Tato směsice modrých a zelených barev oslavuje koloběh vody, kdy se 
vypařená voda z oceánů pomocí oblak přenáší tak dlouho, dokud svou 
zátěž v podobě deště opět pustí na pevninu, jež odvede dešťovou vodu 
zpět do moří a oceánů.

VODNÁŘ W104
Světlý odstín modré barvy představuje jedenácté znamení zvěrokruhu, 
Vodnáře. Stejně jako tato barva, Vodnáři jsou ztělesněním svobody, 
nezávislosti a odvahy plavat proti proudu.
TYRKYSOVÉ MOŘE W105
Výrazná jasně zelená barva pojmenovaná podle charakteristicky dlouhých 
písečných pláží řeckých ostrovů lemovaných klidným tyrkysovým mořem a 
vysokými skalnatými útesy.

MACOCHA W106
Tato světle bažinatá zelená barva je inspirovaná dvěma krasovými jezírky, 
které leží v hluboké propasti Macocha. Společnost jim dělají vysoká skaliska 
porostlá mechem a říčka Punkva, která je již dlouhá staletí napájí.  

MODRÝ LOTOS W107
Lotosy, vytvrvalé vodní byliny, jsou inspirativní svou schopností odpuzovat 
vodu. Tato živá světle zelená barva je připomínkou toho, že lotosy tato 
schopnost neopouští, i když jsou vodním živlem obklopeni celý život.

BOUŘKA W108
Tato jemná zelená s nádechem šedé a modré je receptem na dokonalou 
bouřku. Rozbouřené oceány, přívalový déšť, vichřice, blesky a ohlušující 
hromy - živly ve své nejsilnější podobě. 

MOŘSKÁ ŘASA W109
V podmořském světě se hojně vyskytují hlubinné temně zelené řasy, které 
ač na první pohled působí zcela obyčejně, hrají klíčovou roli v mořských 
ekosystémech nejen jako potrava, ale i jako útočiště.

ATLANTIDA W110
Tento tajemný tlumeně modrý odstín je pojmenován po ztracené zemi 
Atlantida, jejíž moc a rozpínavost byla podle legend potrestána přírodní 
katastrofou, kvůli které bájný kontinent zmizel pod hladinu moře.

MAJÁK W111
Modrozelené tóny této jinak dominantní bílé barvy vykreslují rysy majáku na 
pobřeží, který je symbolem naděje, jistoty a bezpečí.

NA MOLE W112
Tato něžná našedlá barva vystihuje ranní pocit klidné procházky podél 
pobřeží táhnoucího se až k vystouplému molu. Žádné vlny, žádný vítr, jen 
vy sami.

PANČAVSKÝ VODOPÁD W113
Krémově zelená barva reprezentuje zarostlé Krkonošské hřbety, konkrétně 
Pančavský vodopád, který je nejvyšším vodopádem v České republice. 
Nádherný výhled z hrany Pančavského vodopádu na Labský důl a Krkonoše 
zůstane navždy v jakékoliv paměti.
LEDOVÁ KRÁSA W114
Tato světle šedozelená barva je odvozena od mnohočetných tvarů, kterých 
může zmrzlá voda ve formě ledu nabývat. Ať už se jedná o ledové kroupy, 
krápníky, kry, kaskády nebo celé ledovce, všechny nabízí fascinující 
podívanou.

ZÁLIV FUNDY W115
Záliv Fundy, inspirovaný touto neutrální nazelenale zlatavou barvou, je 
proslulý nejvyšším přílivem na světě, který průměrně dosahuje až 17 metrů. 
V okolí je možné spatřit až 12 druhů velryb, které vnímají záliv jako místo, 
kam se rády vrací. 

DEŠTNÝ PRALES W116
Teplý vlhký vzduch se mísí s vůní dřeva. Malé kapky dopadají z listu na list, 
až nakonec spočinou v měkké pokrývce zeleného mechu. V bezprostřední 
blízkosti jsou slyšet zvuky lesa a tamních žijících živočichů. To je pravý obraz 
deštného pralesa, který symbolizuje tato zlatavě zelená barva.
OÁZA W117
Tento svěže zelený odstín reprezentuje extrémní rozdíl mezi oázou plné 
života a peklem rozpálené pouště. 

ZAPLAVENÝ MOKŘAD W118
Když se živel Vody a Země spojí, vytváří jeden z nejrozmanitějších 
ekosystémů, které slouží jako domov široké škále rostlinných a živočišných 
druhů. Odrazem tohoto spojenectví živlů je tato tmavě zelená barva s 
příměsí olivově hnědé.
KORÁLOVÝ ÚTES W119
Kalný odstín zelené připomíná důležitost korálových útesů, jakožto 
významných podmořských ekosystémů, jež je třeba chránit více než 
kdykoliv jindy.

ČERNÉ JEZERO W120
Tento tmavě zelený až černý odstín je odvozen od největšího ledovcového 
jezera na Šumavě, Černého jezera. Své jméno dostalo od zdánlivě černé 
barvy vody jezera, vznikající odrazem okolních hustých lesů.

POZDRAV SLUNCI F71
Čas, kdy brzy ráno vítáme tváří v tvář vycházející Slunce, a to nás na oplátku 
koupe ve své sluneční záři, čímž něžně probudí jak naše tělo, tak mysl.

poznámky

Veškerá práva ke kartě odstínů Elementy inspirované 
přírodou jsou vyhrazena.

Společnost Osmo je specialistou, pokud 
jde o optimální spojení dřeva a systémů pro 
nanášení. Vyvážené využívání přírodních 
zdrojů ve spojení s nejlepším poměrem 
ceny a výkonu, nejlepší zpracovatelností a 
vysokou vydatností našich produktů je pro nás 
obzvláště důležité.

www.au-mex.cz

+420 283 933 452

shop@au-mex.cz

o osmo

Osmo Selskou barvu inspirovanou elementy 
přírody si můžete nechat namíchat u 
autorizovaných Osmo prodejců, kteří jsou 
vybaveni výkonnými míchacími stroji. Jejich 
seznam naleznete zde:

jak objednáte

Mini plechovky o objemu 0,125 litrů jsou 
ideální pro potvrzení vaší barevné volby. 
Odstíny zobrazené v této kartě představují 
přesné zobrazení v rámci tolerance sériové 
výroby. Výsledný vzhled se může lišit v 
závislosti na dřevině, způsobu aplikace a 
okolním prostředí. Pro odstranění Vašich obav 
z barevných nuancí doporučujeme zkušební 
aplikaci na malém vzorku dřeva před natřením 
celého povrchu.

mini plechovky

Krycí, polomatná, k použití venku
Je odolná vůči povětrnostním vlivům a 
robustní vůči malému poškození
Zvláště se doporučuje na dřevěné fasády, 
balkóny, okna, zahradní a prázdninové 
domky, zahradní nábytek
Snadná aplikace, vysoké krytí a hotový 
povrch během jednoho dne
Počet nátěrů: U dřeva bez povrchové úpravy 
dva nátěry
V případě renovace stačí zpravidla jeden 
nátěr na očištěný povrch – bez obrušování!
1 litr stačí při jednom nátěru na cca 26 m2

Osmo Selská barva nabízí mnoho 
barevných variant pro dřevo v exteriéru. 
Nepřekonatelná odolnost vůči všem 
povětrnostním podmínkám. Krycí nátěr s 
hedvábně polomatnou optikou je založen 
na bázi přírodních olejů, které chrání dřevo 
zevnitř i z vnějšku a vytvoří ochranný povrch 
s otevřenými póry, díky kterým může dřevo 
dýchat.

selská barva

Osmo je díky více než 140leté zkušenosti 
specialistou v oboru optimálního spojení dřeva 
a nátěrových systémů. Dokáže doporučit 
správný nátěr pro jakoukoliv dřevinu nezávisle 
na způsobu aplikace. Neváhejte požádat o 
pomoc a radu náš tým plný odborníků.

pomoc & rady 

Láska pro přírodu a spletitost životních cest, 
které nás dělají tím, čím jsme. To byla hlavní 
motivace našich expertů při pečlivém výběru 
kolekce 120 odstínů inspirovaných přírodními 
elementy. Každý z nich je osobitý, má svůj 
příběh a je pouze na vás, s jakým z nich se 
nejvíce ztotožníte. Barvy, kterými se obklopíte, 
mohou být způsobem sebevyjádření a mít 
pozitivní dopad na vaši duševní pohodu. 
Doufáme, že vás naše kolekce barev osloví a 
bude vám inspirací při dalším tvoření.

elementy

selská barva

P
R

O
 D

Ř
E

V
Ě

N
É

 F
A

S
Á

D
Y,

 O
K

N
A

, 
D

V
E

Ř
E

…

…
P

LO
T

Y, Z
A

H
R

A
D

N
Í N

Á
B

Y
T

E
K

 A
 M

N
O

H
E

M
 V

ÍC
E

!



A11 A12

A13 A14

A15 A16

A17 A18

A19 A20

A21 A22BÍLÁ HOLUBICE A01 ČISTÁ ŠEĎ A02

BÍLÝ ALBATROS A03 ŠEDÝ KŘIŠŤÁL A04

A05 A06

A07 A08

A09 A10

E51 E52

E53 E54

E55 E56

E57 E58

E59 E60

E41 E42

E43 E44

E45 E46

E47 E48

E49 E50

E31 E32

E33 E34

E35 E36

E37 E38

E39 E40

F81 F82

F83 F84

F85 F86

F87 F88

F89 F90

F71 F72

F73 F74

F75 F76

F77 F78

F79 F80

F61 F62

F63 F64

F65 F66

F67 F68

F69 F70

W111 W112

W113 W114

W115 W116

W117 W118

W119 W120

W101 W102

W103 W104

W105 W106

W107 W108MODRÝ 
LOTOS

W109 W110

W91 W92

W93 W94

W95 W96

W97 W98

W99 W100

A23 A24

A25 A26

A27 A28

A29 A30

JINOVATKA PRVNÍ NÁDECH

VÁNEK MOŘSKÝ 
VZDUCH

BELLA VISTA ZASTŘENÝ SEN

OKAMŽIK V 
ČASE

MATTERHORN

PERLEŤOVÁ 
OBLAKA

MLŽNÝ OPAR

ŠEDÁ OBLAKA VANILKOVÉ 
NEBE

ŠERO SEDÍCÍ 
HRDLIČKA

KRÁLICKÝ 
SNĚŽNÍK

POLÁRNÍ ZÁŘE

MĚSÍČNÍ SVIT TŘEPOT KŘÍDEL DALEKÁ 
HVĚZDA

RANNÍ SVIT

ÚPATÍ HORY SEKVOJ

KÁVOVNÍK PODZIM

KAKAO BABÍ LÉTO

PADLÝ DUB SÍLA VŮLE

PANSKÁ SKÁLA MOHÉRSKÉ 
ÚTESY

PLANETA ZEMĚ MĚSÍČNÍ 
CHŮZE

EXOTICKÝ 
EBEN

INFINITUM

TURMALÍN NAČERVENALÁ 
KŮRA

HNĚDOZEM ZEMSKÉ JÁDRO

PÍSKOVEC PLÁŽOVÝ RÁJ

ROVNOVÁHA LETOKRUH

TEKUTÝ PÍSEK ČESKÉ 
ŠVÝCARSKO

MLŽNÝ LES DUBOVÝ HÁJ

BOUBÍNSKÝ 
PRALES

HLUBOKÝ 
HVOZD

PRAŠNÁ 
BOUŘE

VÝPAR

KOMODO VZÁCNÝ 
NEROST

HLUCHAVKA 
NACHOVÁ

MODRÝ OHEŇ

BODLÁK SOUMRAK

KAJENSKÝ 
PEPŘ

HOŘLAVÁ 
MODŘ

POZDRAV 
SLUNCI

KŘEMEN

ROVNODENNOST PRAVÉ 
POLEDNE

RŮŽENÍN VÝCHOD 
SLUNCE

MÁJ PLANOUCÍ 
SVÍČKA

VESUV SLUNEČNÍ 
PAPRSEK

SAHARSKÁ 
POUŠŤ

SOPEČNÝ 
POPEL

OBJETÍ LETNÍ ZÁPAD

PÍSČITÁ PLÁŇ TANČÍCÍ 
PLAMEN

OHOŘELÁ 
BOROVICE

VINNÁ RÉVA

TEPLO 
DOMOVA

NOČNÍ OBLOHA

MAJÁK NA MOLE

PANČAVSKÝ 
VODOPÁD

LEDOVÁ 
KRÁSA

ZÁLIV FUNDY DEŠTNÝ 
PRALES

OÁZA ZAPLAVENÝ 
MOKŘAD

KORÁLOVÝ 
ÚTES

ČERNÉ 
JEZERO

SCHRÁNKA NORSKÝ 
FJORD

PRŠÍ VODNÁŘ

TYRKYSOVÉ 
MOŘE

MACOCHA

BOUŘKA

MOŘSKÁ 
ŘASA

ATLANTIDA

GEJZÍR PRAMEN LABE

LEDOVEC VODNÍ PÁRA

ŽIVÁ VODA BADIS MODRÝ

ROVNÍK POD HLADINOU

SEDMÁ VLNA HLUBOKÝ 
OCEÁN

SOULAD OBZOR NADĚJE

HORIZONT NÁDECH JARA

VRBA VE VĚTRU MLHOVINA

HROMOBITÍ SNĚŽKA

VZDUCH VZDUCH VZDUCH
INSPIROVáno elementem INSPIROVáno elementem INSPIROVáno elementem Inspirováno elementem Inspirováno elementem Inspirováno elementem inspirováno elementem inspirováno elementem inspirováno elementem

VODA VODA VODA
nspirováno elementem nspirováno elementem nspirováno elementem

Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenciPoznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci



A11 A12

A13 A14

A15 A16

A17 A18

A19 A20

A21 A22BÍLÁ HOLUBICE A01 ČISTÁ ŠEĎ A02

BÍLÝ ALBATROS A03 ŠEDÝ KŘIŠŤÁL A04

A05 A06

A07 A08

A09 A10

E51 E52

E53 E54

E55 E56

E57 E58

E59 E60

E41 E42

E43 E44

E45 E46

E47 E48

E49 E50

E31 E32

E33 E34

E35 E36

E37 E38

E39 E40

F81 F82

F83 F84

F85 F86

F87 F88

F89 F90

F71 F72

F73 F74

F75 F76

F77 F78

F79 F80

F61 F62

F63 F64

F65 F66

F67 F68

F69 F70

W111 W112

W113 W114

W115 W116

W117 W118

W119 W120

W101 W102

W103 W104

W105 W106

W107 W108MODRÝ 
LOTOS

W109 W110

W91 W92

W93 W94

W95 W96

W97 W98

W99 W100

A23 A24

A25 A26

A27 A28

A29 A30

JINOVATKA PRVNÍ NÁDECH

VÁNEK MOŘSKÝ 
VZDUCH

BELLA VISTA ZASTŘENÝ SEN

OKAMŽIK V 
ČASE

MATTERHORN

PERLEŤOVÁ 
OBLAKA

MLŽNÝ OPAR

ŠEDÁ OBLAKA VANILKOVÉ 
NEBE

ŠERO SEDÍCÍ 
HRDLIČKA

KRÁLICKÝ 
SNĚŽNÍK

POLÁRNÍ ZÁŘE

MĚSÍČNÍ SVIT TŘEPOT KŘÍDEL DALEKÁ 
HVĚZDA

RANNÍ SVIT

ÚPATÍ HORY SEKVOJ

KÁVOVNÍK PODZIM

KAKAO BABÍ LÉTO

PADLÝ DUB SÍLA VŮLE

PANSKÁ SKÁLA MOHÉRSKÉ 
ÚTESY

PLANETA ZEMĚ MĚSÍČNÍ 
CHŮZE

EXOTICKÝ 
EBEN

INFINITUM

TURMALÍN NAČERVENALÁ 
KŮRA

HNĚDOZEM ZEMSKÉ JÁDRO

PÍSKOVEC PLÁŽOVÝ RÁJ

ROVNOVÁHA LETOKRUH

TEKUTÝ PÍSEK ČESKÉ 
ŠVÝCARSKO

MLŽNÝ LES DUBOVÝ HÁJ

BOUBÍNSKÝ 
PRALES

HLUBOKÝ 
HVOZD

PRAŠNÁ 
BOUŘE

VÝPAR

KOMODO VZÁCNÝ 
NEROST

HLUCHAVKA 
NACHOVÁ

MODRÝ OHEŇ

BODLÁK SOUMRAK

KAJENSKÝ 
PEPŘ

HOŘLAVÁ 
MODŘ

POZDRAV 
SLUNCI

KŘEMEN

ROVNODENNOST PRAVÉ 
POLEDNE

RŮŽENÍN VÝCHOD 
SLUNCE

MÁJ PLANOUCÍ 
SVÍČKA

VESUV SLUNEČNÍ 
PAPRSEK

SAHARSKÁ 
POUŠŤ

SOPEČNÝ 
POPEL

OBJETÍ LETNÍ ZÁPAD

PÍSČITÁ PLÁŇ TANČÍCÍ 
PLAMEN

OHOŘELÁ 
BOROVICE

VINNÁ RÉVA

TEPLO 
DOMOVA

NOČNÍ OBLOHA

MAJÁK NA MOLE

PANČAVSKÝ 
VODOPÁD

LEDOVÁ 
KRÁSA

ZÁLIV FUNDY DEŠTNÝ 
PRALES

OÁZA ZAPLAVENÝ 
MOKŘAD

KORÁLOVÝ 
ÚTES

ČERNÉ 
JEZERO

SCHRÁNKA NORSKÝ 
FJORD

PRŠÍ VODNÁŘ

TYRKYSOVÉ 
MOŘE

MACOCHA

BOUŘKA

MOŘSKÁ 
ŘASA

ATLANTIDA

GEJZÍR PRAMEN LABE

LEDOVEC VODNÍ PÁRA

ŽIVÁ VODA BADIS MODRÝ

ROVNÍK POD HLADINOU

SEDMÁ VLNA HLUBOKÝ 
OCEÁN

SOULAD OBZOR NADĚJE

HORIZONT NÁDECH JARA

VRBA VE VĚTRU MLHOVINA

HROMOBITÍ SNĚŽKA

VZDUCH VZDUCH VZDUCH
INSPIROVáno elementem INSPIROVáno elementem INSPIROVáno elementem Inspirováno elementem Inspirováno elementem Inspirováno elementem inspirováno elementem inspirováno elementem inspirováno elementem

VODA VODA VODA
nspirováno elementem nspirováno elementem nspirováno elementem

Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenciPoznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci



A11 A12

A13 A14

A15 A16

A17 A18

A19 A20

A21 A22BÍLÁ HOLUBICE A01 ČISTÁ ŠEĎ A02

BÍLÝ ALBATROS A03 ŠEDÝ KŘIŠŤÁL A04

A05 A06

A07 A08

A09 A10

E51 E52

E53 E54

E55 E56

E57 E58

E59 E60

E41 E42

E43 E44

E45 E46

E47 E48

E49 E50

E31 E32

E33 E34

E35 E36

E37 E38

E39 E40

F81 F82

F83 F84

F85 F86

F87 F88

F89 F90

F71 F72

F73 F74

F75 F76

F77 F78

F79 F80

F61 F62

F63 F64

F65 F66

F67 F68

F69 F70

W111 W112

W113 W114

W115 W116

W117 W118

W119 W120

W101 W102

W103 W104

W105 W106

W107 W108MODRÝ 
LOTOS

W109 W110

W91 W92

W93 W94

W95 W96

W97 W98

W99 W100

A23 A24

A25 A26

A27 A28

A29 A30

JINOVATKA PRVNÍ NÁDECH

VÁNEK MOŘSKÝ 
VZDUCH

BELLA VISTA ZASTŘENÝ SEN

OKAMŽIK V 
ČASE

MATTERHORN

PERLEŤOVÁ 
OBLAKA

MLŽNÝ OPAR

ŠEDÁ OBLAKA VANILKOVÉ 
NEBE

ŠERO SEDÍCÍ 
HRDLIČKA

KRÁLICKÝ 
SNĚŽNÍK

POLÁRNÍ ZÁŘE

MĚSÍČNÍ SVIT TŘEPOT KŘÍDEL DALEKÁ 
HVĚZDA

RANNÍ SVIT

ÚPATÍ HORY SEKVOJ

KÁVOVNÍK PODZIM

KAKAO BABÍ LÉTO

PADLÝ DUB SÍLA VŮLE

PANSKÁ SKÁLA MOHÉRSKÉ 
ÚTESY

PLANETA ZEMĚ MĚSÍČNÍ 
CHŮZE

EXOTICKÝ 
EBEN

INFINITUM

TURMALÍN NAČERVENALÁ 
KŮRA

HNĚDOZEM ZEMSKÉ JÁDRO

PÍSKOVEC PLÁŽOVÝ RÁJ

ROVNOVÁHA LETOKRUH

TEKUTÝ PÍSEK ČESKÉ 
ŠVÝCARSKO

MLŽNÝ LES DUBOVÝ HÁJ

BOUBÍNSKÝ 
PRALES

HLUBOKÝ 
HVOZD

PRAŠNÁ 
BOUŘE

VÝPAR

KOMODO VZÁCNÝ 
NEROST

HLUCHAVKA 
NACHOVÁ

MODRÝ OHEŇ

BODLÁK SOUMRAK

KAJENSKÝ 
PEPŘ

HOŘLAVÁ 
MODŘ

POZDRAV 
SLUNCI

KŘEMEN

ROVNODENNOST PRAVÉ 
POLEDNE

RŮŽENÍN VÝCHOD 
SLUNCE

MÁJ PLANOUCÍ 
SVÍČKA

VESUV SLUNEČNÍ 
PAPRSEK

SAHARSKÁ 
POUŠŤ

SOPEČNÝ 
POPEL

OBJETÍ LETNÍ ZÁPAD

PÍSČITÁ PLÁŇ TANČÍCÍ 
PLAMEN

OHOŘELÁ 
BOROVICE

VINNÁ RÉVA

TEPLO 
DOMOVA

NOČNÍ OBLOHA

MAJÁK NA MOLE

PANČAVSKÝ 
VODOPÁD

LEDOVÁ 
KRÁSA

ZÁLIV FUNDY DEŠTNÝ 
PRALES

OÁZA ZAPLAVENÝ 
MOKŘAD

KORÁLOVÝ 
ÚTES

ČERNÉ 
JEZERO

SCHRÁNKA NORSKÝ 
FJORD

PRŠÍ VODNÁŘ

TYRKYSOVÉ 
MOŘE

MACOCHA

BOUŘKA

MOŘSKÁ 
ŘASA

ATLANTIDA

GEJZÍR PRAMEN LABE

LEDOVEC VODNÍ PÁRA

ŽIVÁ VODA BADIS MODRÝ

ROVNÍK POD HLADINOU

SEDMÁ VLNA HLUBOKÝ 
OCEÁN

SOULAD OBZOR NADĚJE

HORIZONT NÁDECH JARA

VRBA VE VĚTRU MLHOVINA

HROMOBITÍ SNĚŽKA

VZDUCH VZDUCH VZDUCH
INSPIROVáno elementem INSPIROVáno elementem INSPIROVáno elementem Inspirováno elementem Inspirováno elementem Inspirováno elementem inspirováno elementem inspirováno elementem inspirováno elementem

VODA VODA VODA
nspirováno elementem nspirováno elementem nspirováno elementem

Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenciPoznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci



A11 A12

A13 A14

A15 A16

A17 A18

A19 A20

A21 A22BÍLÁ HOLUBICE A01 ČISTÁ ŠEĎ A02

BÍLÝ ALBATROS A03 ŠEDÝ KŘIŠŤÁL A04

A05 A06

A07 A08

A09 A10

E51 E52

E53 E54

E55 E56

E57 E58

E59 E60

E41 E42

E43 E44

E45 E46

E47 E48

E49 E50

E31 E32

E33 E34

E35 E36

E37 E38

E39 E40

F81 F82

F83 F84

F85 F86

F87 F88

F89 F90

F71 F72

F73 F74

F75 F76

F77 F78

F79 F80

F61 F62

F63 F64

F65 F66

F67 F68

F69 F70

W111 W112

W113 W114

W115 W116

W117 W118

W119 W120

W101 W102

W103 W104

W105 W106

W107 W108MODRÝ 
LOTOS

W109 W110

W91 W92

W93 W94

W95 W96

W97 W98

W99 W100

A23 A24

A25 A26

A27 A28

A29 A30

JINOVATKA PRVNÍ NÁDECH

VÁNEK MOŘSKÝ 
VZDUCH

BELLA VISTA ZASTŘENÝ SEN

OKAMŽIK V 
ČASE

MATTERHORN

PERLEŤOVÁ 
OBLAKA

MLŽNÝ OPAR

ŠEDÁ OBLAKA VANILKOVÉ 
NEBE

ŠERO SEDÍCÍ 
HRDLIČKA

KRÁLICKÝ 
SNĚŽNÍK

POLÁRNÍ ZÁŘE

MĚSÍČNÍ SVIT TŘEPOT KŘÍDEL DALEKÁ 
HVĚZDA

RANNÍ SVIT

ÚPATÍ HORY SEKVOJ

KÁVOVNÍK PODZIM

KAKAO BABÍ LÉTO

PADLÝ DUB SÍLA VŮLE

PANSKÁ SKÁLA MOHÉRSKÉ 
ÚTESY

PLANETA ZEMĚ MĚSÍČNÍ 
CHŮZE

EXOTICKÝ 
EBEN

INFINITUM

TURMALÍN NAČERVENALÁ 
KŮRA

HNĚDOZEM ZEMSKÉ JÁDRO

PÍSKOVEC PLÁŽOVÝ RÁJ

ROVNOVÁHA LETOKRUH

TEKUTÝ PÍSEK ČESKÉ 
ŠVÝCARSKO

MLŽNÝ LES DUBOVÝ HÁJ

BOUBÍNSKÝ 
PRALES

HLUBOKÝ 
HVOZD

PRAŠNÁ 
BOUŘE

VÝPAR

KOMODO VZÁCNÝ 
NEROST

HLUCHAVKA 
NACHOVÁ

MODRÝ OHEŇ

BODLÁK SOUMRAK

KAJENSKÝ 
PEPŘ

HOŘLAVÁ 
MODŘ

POZDRAV 
SLUNCI

KŘEMEN

ROVNODENNOST PRAVÉ 
POLEDNE

RŮŽENÍN VÝCHOD 
SLUNCE

MÁJ PLANOUCÍ 
SVÍČKA

VESUV SLUNEČNÍ 
PAPRSEK

SAHARSKÁ 
POUŠŤ

SOPEČNÝ 
POPEL

OBJETÍ LETNÍ ZÁPAD

PÍSČITÁ PLÁŇ TANČÍCÍ 
PLAMEN

OHOŘELÁ 
BOROVICE

VINNÁ RÉVA

TEPLO 
DOMOVA

NOČNÍ OBLOHA

MAJÁK NA MOLE

PANČAVSKÝ 
VODOPÁD

LEDOVÁ 
KRÁSA

ZÁLIV FUNDY DEŠTNÝ 
PRALES

OÁZA ZAPLAVENÝ 
MOKŘAD

KORÁLOVÝ 
ÚTES

ČERNÉ 
JEZERO

SCHRÁNKA NORSKÝ 
FJORD

PRŠÍ VODNÁŘ

TYRKYSOVÉ 
MOŘE

MACOCHA

BOUŘKA

MOŘSKÁ 
ŘASA

ATLANTIDA

GEJZÍR PRAMEN LABE

LEDOVEC VODNÍ PÁRA

ŽIVÁ VODA BADIS MODRÝ

ROVNÍK POD HLADINOU

SEDMÁ VLNA HLUBOKÝ 
OCEÁN

SOULAD OBZOR NADĚJE

HORIZONT NÁDECH JARA

VRBA VE VĚTRU MLHOVINA

HROMOBITÍ SNĚŽKA

VZDUCH VZDUCH VZDUCH
INSPIROVáno elementem INSPIROVáno elementem INSPIROVáno elementem Inspirováno elementem Inspirováno elementem Inspirováno elementem inspirováno elementem inspirováno elementem inspirováno elementem

VODA VODA VODA
nspirováno elementem nspirováno elementem nspirováno elementem

Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenciPoznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci



A11 A12

A13 A14

A15 A16

A17 A18

A19 A20

A21 A22BÍLÁ HOLUBICE A01 ČISTÁ ŠEĎ A02

BÍLÝ ALBATROS A03 ŠEDÝ KŘIŠŤÁL A04

A05 A06

A07 A08

A09 A10

E51 E52

E53 E54

E55 E56

E57 E58

E59 E60

E41 E42

E43 E44

E45 E46

E47 E48

E49 E50

E31 E32

E33 E34

E35 E36

E37 E38

E39 E40

F81 F82

F83 F84

F85 F86

F87 F88

F89 F90

F71 F72

F73 F74

F75 F76

F77 F78

F79 F80

F61 F62

F63 F64

F65 F66

F67 F68

F69 F70

W111 W112

W113 W114

W115 W116

W117 W118

W119 W120

W101 W102

W103 W104

W105 W106

W107 W108MODRÝ 
LOTOS

W109 W110

W91 W92

W93 W94

W95 W96

W97 W98

W99 W100

A23 A24

A25 A26

A27 A28

A29 A30

JINOVATKA PRVNÍ NÁDECH

VÁNEK MOŘSKÝ 
VZDUCH

BELLA VISTA ZASTŘENÝ SEN

OKAMŽIK V 
ČASE

MATTERHORN

PERLEŤOVÁ 
OBLAKA

MLŽNÝ OPAR

ŠEDÁ OBLAKA VANILKOVÉ 
NEBE

ŠERO SEDÍCÍ 
HRDLIČKA

KRÁLICKÝ 
SNĚŽNÍK

POLÁRNÍ ZÁŘE

MĚSÍČNÍ SVIT TŘEPOT KŘÍDEL DALEKÁ 
HVĚZDA

RANNÍ SVIT

ÚPATÍ HORY SEKVOJ

KÁVOVNÍK PODZIM

KAKAO BABÍ LÉTO

PADLÝ DUB SÍLA VŮLE

PANSKÁ SKÁLA MOHÉRSKÉ 
ÚTESY

PLANETA ZEMĚ MĚSÍČNÍ 
CHŮZE

EXOTICKÝ 
EBEN

INFINITUM

TURMALÍN NAČERVENALÁ 
KŮRA

HNĚDOZEM ZEMSKÉ JÁDRO

PÍSKOVEC PLÁŽOVÝ RÁJ

ROVNOVÁHA LETOKRUH

TEKUTÝ PÍSEK ČESKÉ 
ŠVÝCARSKO

MLŽNÝ LES DUBOVÝ HÁJ

BOUBÍNSKÝ 
PRALES

HLUBOKÝ 
HVOZD

PRAŠNÁ 
BOUŘE

VÝPAR

KOMODO VZÁCNÝ 
NEROST

HLUCHAVKA 
NACHOVÁ

MODRÝ OHEŇ

BODLÁK SOUMRAK

KAJENSKÝ 
PEPŘ

HOŘLAVÁ 
MODŘ

POZDRAV 
SLUNCI

KŘEMEN

ROVNODENNOST PRAVÉ 
POLEDNE

RŮŽENÍN VÝCHOD 
SLUNCE

MÁJ PLANOUCÍ 
SVÍČKA

VESUV SLUNEČNÍ 
PAPRSEK

SAHARSKÁ 
POUŠŤ

SOPEČNÝ 
POPEL

OBJETÍ LETNÍ ZÁPAD

PÍSČITÁ PLÁŇ TANČÍCÍ 
PLAMEN

OHOŘELÁ 
BOROVICE

VINNÁ RÉVA

TEPLO 
DOMOVA

NOČNÍ OBLOHA

MAJÁK NA MOLE

PANČAVSKÝ 
VODOPÁD

LEDOVÁ 
KRÁSA

ZÁLIV FUNDY DEŠTNÝ 
PRALES

OÁZA ZAPLAVENÝ 
MOKŘAD

KORÁLOVÝ 
ÚTES

ČERNÉ 
JEZERO

SCHRÁNKA NORSKÝ 
FJORD

PRŠÍ VODNÁŘ

TYRKYSOVÉ 
MOŘE

MACOCHA

BOUŘKA

MOŘSKÁ 
ŘASA

ATLANTIDA

GEJZÍR PRAMEN LABE

LEDOVEC VODNÍ PÁRA

ŽIVÁ VODA BADIS MODRÝ

ROVNÍK POD HLADINOU

SEDMÁ VLNA HLUBOKÝ 
OCEÁN

SOULAD OBZOR NADĚJE

HORIZONT NÁDECH JARA

VRBA VE VĚTRU MLHOVINA

HROMOBITÍ SNĚŽKA

VZDUCH VZDUCH VZDUCH
INSPIROVáno elementem INSPIROVáno elementem INSPIROVáno elementem Inspirováno elementem Inspirováno elementem Inspirováno elementem inspirováno elementem inspirováno elementem inspirováno elementem

VODA VODA VODA
nspirováno elementem nspirováno elementem nspirováno elementem

Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenciPoznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci



A11 A12

A13 A14

A15 A16

A17 A18

A19 A20

A21 A22BÍLÁ HOLUBICE A01 ČISTÁ ŠEĎ A02

BÍLÝ ALBATROS A03 ŠEDÝ KŘIŠŤÁL A04

A05 A06

A07 A08

A09 A10

E51 E52

E53 E54

E55 E56

E57 E58

E59 E60

E41 E42

E43 E44

E45 E46

E47 E48

E49 E50

E31 E32

E33 E34

E35 E36

E37 E38

E39 E40

F81 F82

F83 F84

F85 F86

F87 F88

F89 F90

F71 F72

F73 F74

F75 F76

F77 F78

F79 F80

F61 F62

F63 F64

F65 F66

F67 F68

F69 F70

W111 W112

W113 W114

W115 W116

W117 W118

W119 W120

W101 W102

W103 W104

W105 W106

W107 W108MODRÝ 
LOTOS

W109 W110

W91 W92

W93 W94

W95 W96

W97 W98

W99 W100

A23 A24

A25 A26

A27 A28

A29 A30

JINOVATKA PRVNÍ NÁDECH

VÁNEK MOŘSKÝ 
VZDUCH

BELLA VISTA ZASTŘENÝ SEN

OKAMŽIK V 
ČASE

MATTERHORN

PERLEŤOVÁ 
OBLAKA

MLŽNÝ OPAR

ŠEDÁ OBLAKA VANILKOVÉ 
NEBE

ŠERO SEDÍCÍ 
HRDLIČKA

KRÁLICKÝ 
SNĚŽNÍK

POLÁRNÍ ZÁŘE

MĚSÍČNÍ SVIT TŘEPOT KŘÍDEL DALEKÁ 
HVĚZDA

RANNÍ SVIT

ÚPATÍ HORY SEKVOJ

KÁVOVNÍK PODZIM

KAKAO BABÍ LÉTO

PADLÝ DUB SÍLA VŮLE

PANSKÁ SKÁLA MOHÉRSKÉ 
ÚTESY

PLANETA ZEMĚ MĚSÍČNÍ 
CHŮZE

EXOTICKÝ 
EBEN

INFINITUM

TURMALÍN NAČERVENALÁ 
KŮRA

HNĚDOZEM ZEMSKÉ JÁDRO

PÍSKOVEC PLÁŽOVÝ RÁJ

ROVNOVÁHA LETOKRUH

TEKUTÝ PÍSEK ČESKÉ 
ŠVÝCARSKO

MLŽNÝ LES DUBOVÝ HÁJ

BOUBÍNSKÝ 
PRALES

HLUBOKÝ 
HVOZD

PRAŠNÁ 
BOUŘE

VÝPAR

KOMODO VZÁCNÝ 
NEROST

HLUCHAVKA 
NACHOVÁ

MODRÝ OHEŇ

BODLÁK SOUMRAK

KAJENSKÝ 
PEPŘ

HOŘLAVÁ 
MODŘ

POZDRAV 
SLUNCI

KŘEMEN

ROVNODENNOST PRAVÉ 
POLEDNE

RŮŽENÍN VÝCHOD 
SLUNCE

MÁJ PLANOUCÍ 
SVÍČKA

VESUV SLUNEČNÍ 
PAPRSEK

SAHARSKÁ 
POUŠŤ

SOPEČNÝ 
POPEL

OBJETÍ LETNÍ ZÁPAD

PÍSČITÁ PLÁŇ TANČÍCÍ 
PLAMEN

OHOŘELÁ 
BOROVICE

VINNÁ RÉVA

TEPLO 
DOMOVA

NOČNÍ OBLOHA

MAJÁK NA MOLE

PANČAVSKÝ 
VODOPÁD

LEDOVÁ 
KRÁSA

ZÁLIV FUNDY DEŠTNÝ 
PRALES

OÁZA ZAPLAVENÝ 
MOKŘAD

KORÁLOVÝ 
ÚTES

ČERNÉ 
JEZERO

SCHRÁNKA NORSKÝ 
FJORD

PRŠÍ VODNÁŘ

TYRKYSOVÉ 
MOŘE

MACOCHA

BOUŘKA

MOŘSKÁ 
ŘASA

ATLANTIDA

GEJZÍR PRAMEN LABE

LEDOVEC VODNÍ PÁRA

ŽIVÁ VODA BADIS MODRÝ

ROVNÍK POD HLADINOU

SEDMÁ VLNA HLUBOKÝ 
OCEÁN

SOULAD OBZOR NADĚJE

HORIZONT NÁDECH JARA

VRBA VE VĚTRU MLHOVINA

HROMOBITÍ SNĚŽKA

VZDUCH VZDUCH VZDUCH
INSPIROVáno elementem INSPIROVáno elementem INSPIROVáno elementem Inspirováno elementem Inspirováno elementem Inspirováno elementem inspirováno elementem inspirováno elementem inspirováno elementem

VODA VODA VODA
nspirováno elementem nspirováno elementem nspirováno elementem

Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenciPoznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci



A11 A12

A13 A14

A15 A16

A17 A18

A19 A20

A21 A22BÍLÁ HOLUBICE A01 ČISTÁ ŠEĎ A02

BÍLÝ ALBATROS A03 ŠEDÝ KŘIŠŤÁL A04

A05 A06

A07 A08

A09 A10

E51 E52

E53 E54

E55 E56

E57 E58

E59 E60

E41 E42

E43 E44

E45 E46

E47 E48

E49 E50

E31 E32

E33 E34

E35 E36

E37 E38

E39 E40

F81 F82

F83 F84

F85 F86

F87 F88

F89 F90

F71 F72

F73 F74

F75 F76

F77 F78

F79 F80

F61 F62

F63 F64

F65 F66

F67 F68

F69 F70

W111 W112

W113 W114

W115 W116

W117 W118

W119 W120

W101 W102

W103 W104

W105 W106

W107 W108MODRÝ 
LOTOS

W109 W110

W91 W92

W93 W94

W95 W96

W97 W98

W99 W100

A23 A24

A25 A26

A27 A28

A29 A30

JINOVATKA PRVNÍ NÁDECH

VÁNEK MOŘSKÝ 
VZDUCH

BELLA VISTA ZASTŘENÝ SEN

OKAMŽIK V 
ČASE

MATTERHORN

PERLEŤOVÁ 
OBLAKA

MLŽNÝ OPAR

ŠEDÁ OBLAKA VANILKOVÉ 
NEBE

ŠERO SEDÍCÍ 
HRDLIČKA

KRÁLICKÝ 
SNĚŽNÍK

POLÁRNÍ ZÁŘE

MĚSÍČNÍ SVIT TŘEPOT KŘÍDEL DALEKÁ 
HVĚZDA

RANNÍ SVIT

ÚPATÍ HORY SEKVOJ

KÁVOVNÍK PODZIM

KAKAO BABÍ LÉTO

PADLÝ DUB SÍLA VŮLE

PANSKÁ SKÁLA MOHÉRSKÉ 
ÚTESY

PLANETA ZEMĚ MĚSÍČNÍ 
CHŮZE

EXOTICKÝ 
EBEN

INFINITUM

TURMALÍN NAČERVENALÁ 
KŮRA

HNĚDOZEM ZEMSKÉ JÁDRO

PÍSKOVEC PLÁŽOVÝ RÁJ

ROVNOVÁHA LETOKRUH

TEKUTÝ PÍSEK ČESKÉ 
ŠVÝCARSKO

MLŽNÝ LES DUBOVÝ HÁJ

BOUBÍNSKÝ 
PRALES

HLUBOKÝ 
HVOZD

PRAŠNÁ 
BOUŘE

VÝPAR

KOMODO VZÁCNÝ 
NEROST

HLUCHAVKA 
NACHOVÁ

MODRÝ OHEŇ

BODLÁK SOUMRAK

KAJENSKÝ 
PEPŘ

HOŘLAVÁ 
MODŘ

POZDRAV 
SLUNCI

KŘEMEN

ROVNODENNOST PRAVÉ 
POLEDNE

RŮŽENÍN VÝCHOD 
SLUNCE

MÁJ PLANOUCÍ 
SVÍČKA

VESUV SLUNEČNÍ 
PAPRSEK

SAHARSKÁ 
POUŠŤ

SOPEČNÝ 
POPEL

OBJETÍ LETNÍ ZÁPAD

PÍSČITÁ PLÁŇ TANČÍCÍ 
PLAMEN

OHOŘELÁ 
BOROVICE

VINNÁ RÉVA

TEPLO 
DOMOVA

NOČNÍ OBLOHA

MAJÁK NA MOLE

PANČAVSKÝ 
VODOPÁD

LEDOVÁ 
KRÁSA

ZÁLIV FUNDY DEŠTNÝ 
PRALES

OÁZA ZAPLAVENÝ 
MOKŘAD

KORÁLOVÝ 
ÚTES

ČERNÉ 
JEZERO

SCHRÁNKA NORSKÝ 
FJORD

PRŠÍ VODNÁŘ

TYRKYSOVÉ 
MOŘE

MACOCHA

BOUŘKA

MOŘSKÁ 
ŘASA

ATLANTIDA

GEJZÍR PRAMEN LABE

LEDOVEC VODNÍ PÁRA

ŽIVÁ VODA BADIS MODRÝ

ROVNÍK POD HLADINOU

SEDMÁ VLNA HLUBOKÝ 
OCEÁN

SOULAD OBZOR NADĚJE

HORIZONT NÁDECH JARA

VRBA VE VĚTRU MLHOVINA

HROMOBITÍ SNĚŽKA

VZDUCH VZDUCH VZDUCH
INSPIROVáno elementem INSPIROVáno elementem INSPIROVáno elementem Inspirováno elementem Inspirováno elementem Inspirováno elementem inspirováno elementem inspirováno elementem inspirováno elementem

VODA VODA VODA
nspirováno elementem nspirováno elementem nspirováno elementem

Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenciPoznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci



A11 A12

A13 A14

A15 A16

A17 A18

A19 A20

A21 A22BÍLÁ HOLUBICE A01 ČISTÁ ŠEĎ A02

BÍLÝ ALBATROS A03 ŠEDÝ KŘIŠŤÁL A04

A05 A06

A07 A08

A09 A10

E51 E52

E53 E54

E55 E56

E57 E58

E59 E60

E41 E42

E43 E44

E45 E46

E47 E48

E49 E50

E31 E32

E33 E34

E35 E36

E37 E38

E39 E40

F81 F82

F83 F84

F85 F86

F87 F88

F89 F90

F71 F72

F73 F74

F75 F76

F77 F78

F79 F80

F61 F62

F63 F64

F65 F66

F67 F68

F69 F70

W111 W112

W113 W114

W115 W116

W117 W118

W119 W120

W101 W102

W103 W104

W105 W106

W107 W108MODRÝ 
LOTOS

W109 W110

W91 W92

W93 W94

W95 W96

W97 W98

W99 W100

A23 A24

A25 A26

A27 A28

A29 A30

JINOVATKA PRVNÍ NÁDECH

VÁNEK MOŘSKÝ 
VZDUCH

BELLA VISTA ZASTŘENÝ SEN

OKAMŽIK V 
ČASE

MATTERHORN

PERLEŤOVÁ 
OBLAKA

MLŽNÝ OPAR

ŠEDÁ OBLAKA VANILKOVÉ 
NEBE

ŠERO SEDÍCÍ 
HRDLIČKA

KRÁLICKÝ 
SNĚŽNÍK

POLÁRNÍ ZÁŘE

MĚSÍČNÍ SVIT TŘEPOT KŘÍDEL DALEKÁ 
HVĚZDA

RANNÍ SVIT

ÚPATÍ HORY SEKVOJ

KÁVOVNÍK PODZIM

KAKAO BABÍ LÉTO

PADLÝ DUB SÍLA VŮLE

PANSKÁ SKÁLA MOHÉRSKÉ 
ÚTESY

PLANETA ZEMĚ MĚSÍČNÍ 
CHŮZE

EXOTICKÝ 
EBEN

INFINITUM

TURMALÍN NAČERVENALÁ 
KŮRA

HNĚDOZEM ZEMSKÉ JÁDRO

PÍSKOVEC PLÁŽOVÝ RÁJ

ROVNOVÁHA LETOKRUH

TEKUTÝ PÍSEK ČESKÉ 
ŠVÝCARSKO

MLŽNÝ LES DUBOVÝ HÁJ

BOUBÍNSKÝ 
PRALES

HLUBOKÝ 
HVOZD

PRAŠNÁ 
BOUŘE

VÝPAR

KOMODO VZÁCNÝ 
NEROST

HLUCHAVKA 
NACHOVÁ

MODRÝ OHEŇ

BODLÁK SOUMRAK

KAJENSKÝ 
PEPŘ

HOŘLAVÁ 
MODŘ

POZDRAV 
SLUNCI

KŘEMEN

ROVNODENNOST PRAVÉ 
POLEDNE

RŮŽENÍN VÝCHOD 
SLUNCE

MÁJ PLANOUCÍ 
SVÍČKA

VESUV SLUNEČNÍ 
PAPRSEK

SAHARSKÁ 
POUŠŤ

SOPEČNÝ 
POPEL

OBJETÍ LETNÍ ZÁPAD

PÍSČITÁ PLÁŇ TANČÍCÍ 
PLAMEN

OHOŘELÁ 
BOROVICE

VINNÁ RÉVA

TEPLO 
DOMOVA

NOČNÍ OBLOHA

MAJÁK NA MOLE

PANČAVSKÝ 
VODOPÁD

LEDOVÁ 
KRÁSA

ZÁLIV FUNDY DEŠTNÝ 
PRALES

OÁZA ZAPLAVENÝ 
MOKŘAD

KORÁLOVÝ 
ÚTES

ČERNÉ 
JEZERO

SCHRÁNKA NORSKÝ 
FJORD

PRŠÍ VODNÁŘ

TYRKYSOVÉ 
MOŘE

MACOCHA

BOUŘKA

MOŘSKÁ 
ŘASA

ATLANTIDA

GEJZÍR PRAMEN LABE

LEDOVEC VODNÍ PÁRA

ŽIVÁ VODA BADIS MODRÝ

ROVNÍK POD HLADINOU

SEDMÁ VLNA HLUBOKÝ 
OCEÁN

SOULAD OBZOR NADĚJE

HORIZONT NÁDECH JARA

VRBA VE VĚTRU MLHOVINA

HROMOBITÍ SNĚŽKA

VZDUCH VZDUCH VZDUCH
INSPIROVáno elementem INSPIROVáno elementem INSPIROVáno elementem Inspirováno elementem Inspirováno elementem Inspirováno elementem inspirováno elementem inspirováno elementem inspirováno elementem

VODA VODA VODA
nspirováno elementem nspirováno elementem nspirováno elementem

Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenciPoznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci



A11 A12

A13 A14

A15 A16

A17 A18

A19 A20

A21 A22BÍLÁ HOLUBICE A01 ČISTÁ ŠEĎ A02

BÍLÝ ALBATROS A03 ŠEDÝ KŘIŠŤÁL A04

A05 A06

A07 A08

A09 A10

E51 E52

E53 E54

E55 E56

E57 E58

E59 E60

E41 E42

E43 E44

E45 E46

E47 E48

E49 E50

E31 E32

E33 E34

E35 E36

E37 E38

E39 E40

F81 F82

F83 F84

F85 F86

F87 F88

F89 F90

F71 F72

F73 F74

F75 F76

F77 F78

F79 F80

F61 F62

F63 F64

F65 F66

F67 F68

F69 F70

W111 W112

W113 W114

W115 W116

W117 W118

W119 W120

W101 W102

W103 W104

W105 W106

W107 W108MODRÝ 
LOTOS

W109 W110

W91 W92

W93 W94

W95 W96

W97 W98

W99 W100

A23 A24

A25 A26

A27 A28

A29 A30

JINOVATKA PRVNÍ NÁDECH

VÁNEK MOŘSKÝ 
VZDUCH

BELLA VISTA ZASTŘENÝ SEN

OKAMŽIK V 
ČASE

MATTERHORN

PERLEŤOVÁ 
OBLAKA

MLŽNÝ OPAR

ŠEDÁ OBLAKA VANILKOVÉ 
NEBE

ŠERO SEDÍCÍ 
HRDLIČKA

KRÁLICKÝ 
SNĚŽNÍK

POLÁRNÍ ZÁŘE

MĚSÍČNÍ SVIT TŘEPOT KŘÍDEL DALEKÁ 
HVĚZDA

RANNÍ SVIT

ÚPATÍ HORY SEKVOJ

KÁVOVNÍK PODZIM

KAKAO BABÍ LÉTO

PADLÝ DUB SÍLA VŮLE

PANSKÁ SKÁLA MOHÉRSKÉ 
ÚTESY

PLANETA ZEMĚ MĚSÍČNÍ 
CHŮZE

EXOTICKÝ 
EBEN

INFINITUM

TURMALÍN NAČERVENALÁ 
KŮRA

HNĚDOZEM ZEMSKÉ JÁDRO

PÍSKOVEC PLÁŽOVÝ RÁJ

ROVNOVÁHA LETOKRUH

TEKUTÝ PÍSEK ČESKÉ 
ŠVÝCARSKO

MLŽNÝ LES DUBOVÝ HÁJ

BOUBÍNSKÝ 
PRALES

HLUBOKÝ 
HVOZD

PRAŠNÁ 
BOUŘE

VÝPAR

KOMODO VZÁCNÝ 
NEROST

HLUCHAVKA 
NACHOVÁ

MODRÝ OHEŇ

BODLÁK SOUMRAK

KAJENSKÝ 
PEPŘ

HOŘLAVÁ 
MODŘ

POZDRAV 
SLUNCI

KŘEMEN

ROVNODENNOST PRAVÉ 
POLEDNE

RŮŽENÍN VÝCHOD 
SLUNCE

MÁJ PLANOUCÍ 
SVÍČKA

VESUV SLUNEČNÍ 
PAPRSEK

SAHARSKÁ 
POUŠŤ

SOPEČNÝ 
POPEL

OBJETÍ LETNÍ ZÁPAD

PÍSČITÁ PLÁŇ TANČÍCÍ 
PLAMEN

OHOŘELÁ 
BOROVICE

VINNÁ RÉVA

TEPLO 
DOMOVA

NOČNÍ OBLOHA

MAJÁK NA MOLE

PANČAVSKÝ 
VODOPÁD

LEDOVÁ 
KRÁSA

ZÁLIV FUNDY DEŠTNÝ 
PRALES

OÁZA ZAPLAVENÝ 
MOKŘAD

KORÁLOVÝ 
ÚTES

ČERNÉ 
JEZERO

SCHRÁNKA NORSKÝ 
FJORD

PRŠÍ VODNÁŘ

TYRKYSOVÉ 
MOŘE

MACOCHA

BOUŘKA

MOŘSKÁ 
ŘASA

ATLANTIDA

GEJZÍR PRAMEN LABE

LEDOVEC VODNÍ PÁRA

ŽIVÁ VODA BADIS MODRÝ

ROVNÍK POD HLADINOU

SEDMÁ VLNA HLUBOKÝ 
OCEÁN

SOULAD OBZOR NADĚJE

HORIZONT NÁDECH JARA

VRBA VE VĚTRU MLHOVINA

HROMOBITÍ SNĚŽKA

VZDUCH VZDUCH VZDUCH
INSPIROVáno elementem INSPIROVáno elementem INSPIROVáno elementem Inspirováno elementem Inspirováno elementem Inspirováno elementem inspirováno elementem inspirováno elementem inspirováno elementem

VODA VODA VODA
nspirováno elementem nspirováno elementem nspirováno elementem

Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenciPoznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci



A11 A12

A13 A14

A15 A16

A17 A18

A19 A20

A21 A22BÍLÁ HOLUBICE A01 ČISTÁ ŠEĎ A02

BÍLÝ ALBATROS A03 ŠEDÝ KŘIŠŤÁL A04

A05 A06

A07 A08

A09 A10

E51 E52

E53 E54

E55 E56

E57 E58

E59 E60

E41 E42

E43 E44

E45 E46

E47 E48

E49 E50

E31 E32

E33 E34

E35 E36

E37 E38

E39 E40

F81 F82

F83 F84

F85 F86

F87 F88

F89 F90

F71 F72

F73 F74

F75 F76

F77 F78

F79 F80

F61 F62

F63 F64

F65 F66

F67 F68

F69 F70

W111 W112

W113 W114

W115 W116

W117 W118

W119 W120

W101 W102

W103 W104

W105 W106

W107 W108MODRÝ 
LOTOS

W109 W110

W91 W92

W93 W94

W95 W96

W97 W98

W99 W100

A23 A24

A25 A26

A27 A28

A29 A30

JINOVATKA PRVNÍ NÁDECH

VÁNEK MOŘSKÝ 
VZDUCH

BELLA VISTA ZASTŘENÝ SEN

OKAMŽIK V 
ČASE

MATTERHORN

PERLEŤOVÁ 
OBLAKA

MLŽNÝ OPAR

ŠEDÁ OBLAKA VANILKOVÉ 
NEBE

ŠERO SEDÍCÍ 
HRDLIČKA

KRÁLICKÝ 
SNĚŽNÍK

POLÁRNÍ ZÁŘE

MĚSÍČNÍ SVIT TŘEPOT KŘÍDEL DALEKÁ 
HVĚZDA

RANNÍ SVIT

ÚPATÍ HORY SEKVOJ

KÁVOVNÍK PODZIM

KAKAO BABÍ LÉTO

PADLÝ DUB SÍLA VŮLE

PANSKÁ SKÁLA MOHÉRSKÉ 
ÚTESY

PLANETA ZEMĚ MĚSÍČNÍ 
CHŮZE

EXOTICKÝ 
EBEN

INFINITUM

TURMALÍN NAČERVENALÁ 
KŮRA

HNĚDOZEM ZEMSKÉ JÁDRO

PÍSKOVEC PLÁŽOVÝ RÁJ

ROVNOVÁHA LETOKRUH

TEKUTÝ PÍSEK ČESKÉ 
ŠVÝCARSKO

MLŽNÝ LES DUBOVÝ HÁJ

BOUBÍNSKÝ 
PRALES

HLUBOKÝ 
HVOZD

PRAŠNÁ 
BOUŘE

VÝPAR

KOMODO VZÁCNÝ 
NEROST

HLUCHAVKA 
NACHOVÁ

MODRÝ OHEŇ

BODLÁK SOUMRAK

KAJENSKÝ 
PEPŘ

HOŘLAVÁ 
MODŘ

POZDRAV 
SLUNCI

KŘEMEN

ROVNODENNOST PRAVÉ 
POLEDNE

RŮŽENÍN VÝCHOD 
SLUNCE

MÁJ PLANOUCÍ 
SVÍČKA

VESUV SLUNEČNÍ 
PAPRSEK

SAHARSKÁ 
POUŠŤ

SOPEČNÝ 
POPEL

OBJETÍ LETNÍ ZÁPAD

PÍSČITÁ PLÁŇ TANČÍCÍ 
PLAMEN

OHOŘELÁ 
BOROVICE

VINNÁ RÉVA

TEPLO 
DOMOVA

NOČNÍ OBLOHA

MAJÁK NA MOLE

PANČAVSKÝ 
VODOPÁD

LEDOVÁ 
KRÁSA

ZÁLIV FUNDY DEŠTNÝ 
PRALES

OÁZA ZAPLAVENÝ 
MOKŘAD

KORÁLOVÝ 
ÚTES

ČERNÉ 
JEZERO

SCHRÁNKA NORSKÝ 
FJORD

PRŠÍ VODNÁŘ

TYRKYSOVÉ 
MOŘE

MACOCHA

BOUŘKA

MOŘSKÁ 
ŘASA

ATLANTIDA

GEJZÍR PRAMEN LABE

LEDOVEC VODNÍ PÁRA

ŽIVÁ VODA BADIS MODRÝ

ROVNÍK POD HLADINOU

SEDMÁ VLNA HLUBOKÝ 
OCEÁN

SOULAD OBZOR NADĚJE

HORIZONT NÁDECH JARA

VRBA VE VĚTRU MLHOVINA

HROMOBITÍ SNĚŽKA

VZDUCH VZDUCH VZDUCH
INSPIROVáno elementem INSPIROVáno elementem INSPIROVáno elementem Inspirováno elementem Inspirováno elementem Inspirováno elementem inspirováno elementem inspirováno elementem inspirováno elementem

VODA VODA VODA
nspirováno elementem nspirováno elementem nspirováno elementem

Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenciPoznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci



A11 A12

A13 A14

A15 A16

A17 A18

A19 A20

A21 A22BÍLÁ HOLUBICE A01 ČISTÁ ŠEĎ A02

BÍLÝ ALBATROS A03 ŠEDÝ KŘIŠŤÁL A04

A05 A06

A07 A08

A09 A10

E51 E52

E53 E54

E55 E56

E57 E58

E59 E60

E41 E42

E43 E44

E45 E46

E47 E48

E49 E50

E31 E32

E33 E34

E35 E36

E37 E38

E39 E40

F81 F82

F83 F84

F85 F86

F87 F88

F89 F90

F71 F72

F73 F74

F75 F76

F77 F78

F79 F80

F61 F62

F63 F64

F65 F66

F67 F68

F69 F70

W111 W112

W113 W114

W115 W116

W117 W118

W119 W120

W101 W102

W103 W104

W105 W106

W107 W108MODRÝ 
LOTOS

W109 W110

W91 W92

W93 W94

W95 W96

W97 W98

W99 W100

A23 A24

A25 A26

A27 A28

A29 A30

JINOVATKA PRVNÍ NÁDECH

VÁNEK MOŘSKÝ 
VZDUCH

BELLA VISTA ZASTŘENÝ SEN

OKAMŽIK V 
ČASE

MATTERHORN

PERLEŤOVÁ 
OBLAKA

MLŽNÝ OPAR

ŠEDÁ OBLAKA VANILKOVÉ 
NEBE

ŠERO SEDÍCÍ 
HRDLIČKA

KRÁLICKÝ 
SNĚŽNÍK

POLÁRNÍ ZÁŘE

MĚSÍČNÍ SVIT TŘEPOT KŘÍDEL DALEKÁ 
HVĚZDA

RANNÍ SVIT

ÚPATÍ HORY SEKVOJ

KÁVOVNÍK PODZIM

KAKAO BABÍ LÉTO

PADLÝ DUB SÍLA VŮLE

PANSKÁ SKÁLA MOHÉRSKÉ 
ÚTESY

PLANETA ZEMĚ MĚSÍČNÍ 
CHŮZE

EXOTICKÝ 
EBEN

INFINITUM

TURMALÍN NAČERVENALÁ 
KŮRA

HNĚDOZEM ZEMSKÉ JÁDRO

PÍSKOVEC PLÁŽOVÝ RÁJ

ROVNOVÁHA LETOKRUH

TEKUTÝ PÍSEK ČESKÉ 
ŠVÝCARSKO

MLŽNÝ LES DUBOVÝ HÁJ

BOUBÍNSKÝ 
PRALES

HLUBOKÝ 
HVOZD

PRAŠNÁ 
BOUŘE

VÝPAR

KOMODO VZÁCNÝ 
NEROST

HLUCHAVKA 
NACHOVÁ

MODRÝ OHEŇ

BODLÁK SOUMRAK

KAJENSKÝ 
PEPŘ

HOŘLAVÁ 
MODŘ

POZDRAV 
SLUNCI

KŘEMEN

ROVNODENNOST PRAVÉ 
POLEDNE

RŮŽENÍN VÝCHOD 
SLUNCE

MÁJ PLANOUCÍ 
SVÍČKA

VESUV SLUNEČNÍ 
PAPRSEK

SAHARSKÁ 
POUŠŤ

SOPEČNÝ 
POPEL

OBJETÍ LETNÍ ZÁPAD

PÍSČITÁ PLÁŇ TANČÍCÍ 
PLAMEN

OHOŘELÁ 
BOROVICE

VINNÁ RÉVA

TEPLO 
DOMOVA

NOČNÍ OBLOHA

MAJÁK NA MOLE

PANČAVSKÝ 
VODOPÁD

LEDOVÁ 
KRÁSA

ZÁLIV FUNDY DEŠTNÝ 
PRALES

OÁZA ZAPLAVENÝ 
MOKŘAD

KORÁLOVÝ 
ÚTES

ČERNÉ 
JEZERO

SCHRÁNKA NORSKÝ 
FJORD

PRŠÍ VODNÁŘ

TYRKYSOVÉ 
MOŘE

MACOCHA

BOUŘKA

MOŘSKÁ 
ŘASA

ATLANTIDA

GEJZÍR PRAMEN LABE

LEDOVEC VODNÍ PÁRA

ŽIVÁ VODA BADIS MODRÝ

ROVNÍK POD HLADINOU

SEDMÁ VLNA HLUBOKÝ 
OCEÁN

SOULAD OBZOR NADĚJE

HORIZONT NÁDECH JARA

VRBA VE VĚTRU MLHOVINA

HROMOBITÍ SNĚŽKA

VZDUCH VZDUCH VZDUCH
INSPIROVáno elementem INSPIROVáno elementem INSPIROVáno elementem Inspirováno elementem Inspirováno elementem Inspirováno elementem inspirováno elementem inspirováno elementem inspirováno elementem

VODA VODA VODA
nspirováno elementem nspirováno elementem nspirováno elementem

Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenciPoznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci



A11 A12

A13 A14

A15 A16

A17 A18

A19 A20

A21 A22BÍLÁ HOLUBICE A01 ČISTÁ ŠEĎ A02

BÍLÝ ALBATROS A03 ŠEDÝ KŘIŠŤÁL A04

A05 A06

A07 A08

A09 A10

E51 E52

E53 E54

E55 E56

E57 E58

E59 E60

E41 E42

E43 E44

E45 E46

E47 E48

E49 E50

E31 E32

E33 E34

E35 E36

E37 E38

E39 E40

F81 F82

F83 F84

F85 F86

F87 F88

F89 F90

F71 F72

F73 F74

F75 F76

F77 F78

F79 F80

F61 F62

F63 F64

F65 F66

F67 F68

F69 F70

W111 W112

W113 W114

W115 W116

W117 W118

W119 W120

W101 W102

W103 W104

W105 W106

W107 W108MODRÝ 
LOTOS

W109 W110

W91 W92

W93 W94

W95 W96

W97 W98

W99 W100

A23 A24

A25 A26

A27 A28

A29 A30

JINOVATKA PRVNÍ NÁDECH

VÁNEK MOŘSKÝ 
VZDUCH

BELLA VISTA ZASTŘENÝ SEN

OKAMŽIK V 
ČASE

MATTERHORN

PERLEŤOVÁ 
OBLAKA

MLŽNÝ OPAR

ŠEDÁ OBLAKA VANILKOVÉ 
NEBE

ŠERO SEDÍCÍ 
HRDLIČKA

KRÁLICKÝ 
SNĚŽNÍK

POLÁRNÍ ZÁŘE

MĚSÍČNÍ SVIT TŘEPOT KŘÍDEL DALEKÁ 
HVĚZDA

RANNÍ SVIT

ÚPATÍ HORY SEKVOJ

KÁVOVNÍK PODZIM

KAKAO BABÍ LÉTO

PADLÝ DUB SÍLA VŮLE

PANSKÁ SKÁLA MOHÉRSKÉ 
ÚTESY

PLANETA ZEMĚ MĚSÍČNÍ 
CHŮZE

EXOTICKÝ 
EBEN

INFINITUM

TURMALÍN NAČERVENALÁ 
KŮRA

HNĚDOZEM ZEMSKÉ JÁDRO

PÍSKOVEC PLÁŽOVÝ RÁJ

ROVNOVÁHA LETOKRUH

TEKUTÝ PÍSEK ČESKÉ 
ŠVÝCARSKO

MLŽNÝ LES DUBOVÝ HÁJ

BOUBÍNSKÝ 
PRALES

HLUBOKÝ 
HVOZD

PRAŠNÁ 
BOUŘE

VÝPAR

KOMODO VZÁCNÝ 
NEROST

HLUCHAVKA 
NACHOVÁ

MODRÝ OHEŇ

BODLÁK SOUMRAK

KAJENSKÝ 
PEPŘ

HOŘLAVÁ 
MODŘ

POZDRAV 
SLUNCI

KŘEMEN

ROVNODENNOST PRAVÉ 
POLEDNE

RŮŽENÍN VÝCHOD 
SLUNCE

MÁJ PLANOUCÍ 
SVÍČKA

VESUV SLUNEČNÍ 
PAPRSEK

SAHARSKÁ 
POUŠŤ

SOPEČNÝ 
POPEL

OBJETÍ LETNÍ ZÁPAD

PÍSČITÁ PLÁŇ TANČÍCÍ 
PLAMEN

OHOŘELÁ 
BOROVICE

VINNÁ RÉVA

TEPLO 
DOMOVA

NOČNÍ OBLOHA

MAJÁK NA MOLE

PANČAVSKÝ 
VODOPÁD

LEDOVÁ 
KRÁSA

ZÁLIV FUNDY DEŠTNÝ 
PRALES

OÁZA ZAPLAVENÝ 
MOKŘAD

KORÁLOVÝ 
ÚTES

ČERNÉ 
JEZERO

SCHRÁNKA NORSKÝ 
FJORD

PRŠÍ VODNÁŘ

TYRKYSOVÉ 
MOŘE

MACOCHA

BOUŘKA

MOŘSKÁ 
ŘASA

ATLANTIDA

GEJZÍR PRAMEN LABE

LEDOVEC VODNÍ PÁRA

ŽIVÁ VODA BADIS MODRÝ

ROVNÍK POD HLADINOU

SEDMÁ VLNA HLUBOKÝ 
OCEÁN

SOULAD OBZOR NADĚJE

HORIZONT NÁDECH JARA

VRBA VE VĚTRU MLHOVINA

HROMOBITÍ SNĚŽKA

VZDUCH VZDUCH VZDUCH
INSPIROVáno elementem INSPIROVáno elementem INSPIROVáno elementem Inspirováno elementem Inspirováno elementem Inspirováno elementem inspirováno elementem inspirováno elementem inspirováno elementem

VODA VODA VODA
nspirováno elementem nspirováno elementem nspirováno elementem

Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenciPoznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci Poznámka: skutečné odstíny se mohou lišit; slouží pouze pro referenci



Mikroporézní
a prodyšný

povrch Renovace
bez broušení

ELEMENTYELEMENTYELEMENTYELEMENTY

BÍLÁ HOLUBICE A01
Tento jemný smetanový odstín představuje bílou holubici symbolizující nové 
začátky.

ČISTÁ ŠEĎ A02
Chladivě bledá šedá barva reprezentuje čistotu horského vzduchu, který je 
balzámem pro zdravé tělo i duši.

BÍLÝ ALBATROS A03
Tento odstín přináší pocit svobody a lehkosti, jako byste sledovali elegantní 
let albatrosa nad širým oceánem, letícího vstříc vzdálenému horizontu.

ŠEDÝ KŘIŠŤÁL A04

Světle šedý opar křišťálu připomínající odlesky krystalických struktur 
tančících v prostoru. Schopnost křišťálu pohlcovat a odvádět negativní 
emoce zajistí rovnováhu každého domova.

JINOVATKA A05
Kombinace šedých a modrých podtónů pomáhají této chladné bílé barvě 
vytvořit atmosféru klidu a čistoty, jako byste pozorovali rozpouštějící se 
jinovatku na okenním parapetu nebo na stéblech trávy.

PRVNÍ NÁDECH A06
Světle šedá barva s jemně modrým podtónem de�nuje očekávání a 
neomezené možnosti přicházející s prvním nádechem nového dne.

VÁNEK A07
Slabý mrazivý vánek proplétající se nočními zasněženými krajinami 
doprovází tento bledě šedý odstín.

MOŘSKÝ VZDUCH A08
Tato teplá šedá s kouřově modrými pigmenty je pojmenována podle vůně 
moře - občas klidného a tichého, jindy divokého a nespoutaného.

BELLA VISTA A09
Tato světle šedá neutrální barva s nádechem hnědé je inspirována krásným 
výhledem z vyvýšeného města Gaucín v jižním Španělsku. Obklopují ho háje 
korkových dubů, Gibraltarská skála a vzdálené pobřeží Afriky.

ZASTŘENÝ SEN A10
Šedivý odstín znázorňuje mlžný opar rozplývajícího se snu po probuzení. 
Zanechává za sebou pouze příjemný pocit naznačující, že se nám zdálo 
něco pěkného.

OKAMŽIK V ČASE A11
Tato bledá bílá se špetkou šedé pomáhá připomenout onen krátký, ale 
výjimečný okamžik, ztracený v čase a prostoru.

MATTERHORN A12
Téměř bílý odstín inspirovaný nejobdivovanějším vrcholem Alp, horou 
Matterhorn. Bíle zasněžený vrchol zahnutý do tvaru rohu přináší každému 
dechberoucí výhled.

PERLEŤOVÁ OBLAKA A13

Tato perleťově světle šedá, téměř bílá barva připomíná svým odstínem 
oblaka “Cumulus”. Cumulus je nadýchaný načechraný mrak plující nízko na 
obloze, obzvláště typický během letních dnů. 

MLŽNÝ OPAR A14
Tajuplný závoj našedivělého mlžného oparu vznášející se nad krajinou 
opatrující tajemství, které v sobě ukrývá nové ráno.

ŠEDÁ OBLAKA A15
Tuto světle stříbrošedou barvu lze snadno přehlédnout, stejně jako jemně 
našedivělá oblaka ukrývající svěží déšť - cestující tam, kde jsou zrovna 
potřeba.

VANILKOVÉ NEBE A16
Pozorování ranního úsvitu zbarvujícího klidné nebe do vanilkového nádechu 
této hřejivě bílé barvy.

ŠERO A17
Středně šedá vyobrazuje pomalu vytrácející se světlo za obzorem, 
přivolávající přítmí, které naznačuje, že se den  ubral do své konečné fáze.

SEDÍCÍ HRDLIČKA A18
Tento fascinující světle šedý odstín získal svůj název podle šedých per 
hrdliček, které jsou v našich končinách považované za  symbol lásky a víry. 
Často spolu létají, sedají vedle sebe a starají se jeden o druhého.

KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK A19
Tato tmavě šedá je inspirována Králickým Sněžníkem, který je tvořen rulou. 
Místy tak nabízí pohled na zajímavé skalní útvary, kamenná pole a mrazové 
sruby, jež jsou pro tuto kruhovou vyhlídku charakteristické.

MĚSÍČNÍ SVIT A21
Velmi světle šedý pigment přidaný do bílého základu vytváří pocit 
náhlého stanutí pod svitem jasného úplňku s doprovodem hrající skladby  
“Měsíční sonáta” od Ludwiga van Beethovena.

TŘEPOT KŘÍDEL A22
Tato chladná bílá je inspirována táhnoucími se liniemi na hmyzích křídlech 
nabývajících komplexních a rozmanitých tvarů. Jejich třepot považujeme za 
součást melodie přírody.

SOULAD A23
Tento jemný neutrální odstín je základním představitelem vzduchu. Ať už se 
jedná o jeho rychlost, sílu nebo teplotu, jeho jistotou je vždy změna.

OBZOR NADĚJE A24
Jemná záře dalekého slunce pronikajícího skrze hustá mračna dokonale 
vystihuje tento barevný odstín. Mraky jakoby ustupovaly a otevíraly cestu 
k lepšímu zítřku.

HORIZONT A25
Tento hřejivý neutrální odstín okamžitě navodí pocit vašeho oblíbeného 
výhledu, který poskytuje nejen únik od každodenního života, ale je i vaším 
bezpečným útočištěm. 

NÁDECH JARA A26
Jemný nádech zelené v hřejivé smetanové barvě je pojmenován podle vůně, 
která se s blížícím se jarem uvolňuje z okvětních lístků a předznamenává 
pocit štěstí a duševní pohody.

VRBA VE VĚTRU A27
Světle hnědý odstín se špetkou šedé znázoňuje vrbu ve větru, jejíž podlouhlé 
větve se nechávají konejšivě unášet slabým vánkem. 

MLHOVINA A28
Tato neutrální teplá bílá barva je pojmenována podle jasně zářící mlhoviny 
Omega, nacházející své místo v hlubokém vesmíru.

HROMOBITÍ A29
Poslech rytmického bubnování hromů zatímco jste schovaní v teple  
a bezpečí vlastního domova obklopeni touto neutrální hnědou s podtóny 
šedé, zelené a žluté.

SNĚŽKA A30
Tento plavý odstín je inspirován skalnatým holým vrcholem významné 
dominanty východních Krkonoš, Sněžkou. Při pohledu na tuto barvu jako 
byste sami stáli na jejím větrném vrcholu a kochali se panoramatickým 
výhledem do vzdálených krajin České republiky i Polska.

POLÁRNÍ ZÁŘE A20
Nádech �alového pigmentu v jinak tmavě šedé barvě vyobrazuje jednu z 
mnoha podob polární záře, jež jako tanečník na obloze tvoří magické kruhy 
světla. Tento majestátní přírodní úkaz je výsledkem působení tzv. slunečního 
větru.

PÍSKOVEC E31
Tato neutrální našedlá barva obsahující střípky hnědé a žluté připomíná 
pískovcové útvary tyčící se vysoko nad zemí, vytvářející pocit stability a 
odolnosti.

PLÁŽOVÝ RÁJ E32
Jemný křídový vzhled, jehož název je odvozen od drobných mušlí, které jsou 
mořem vyplaveny na povrch bílé písčité pláže. 

ROVNOVÁHA E33
Tato jemná neutrální barva s nádechem zelené je de�nicí psychické a 
emocionální stability - obě zcela vyvážené.

LETOKRUH E34
Jemná kombinace bílých, žlutých a červených tónů nás přenáší doprostřed 
starého lesa, kde si tamní stromy s mnohočetnými letokruhy vypráví své 
příběhy.

TEKUTÝ PÍSEK E35
Pískový odstín nacházející svou symboliku v mokrém písku na břehu moře, 
kde je lidská stopa každým příchodem mořské vlny smazána a příroda se 
tak navrací do své původní podoby.

ČESKÉ ŠVÝCARSKO E36
Tato neutrální hnědá barva s příměsí šedozelené připomíná příchod 
podzimu do krajin Českého Švýcarska, unikátního komplexu majestátních 
pískovcových a skalních měst.

MLŽNÝ LES E37
Směs zelené a hnědé vyobrazuje husté jehličnany zahalené ve slabém závoji 
mlhy navozujících tak pohádkovou atmosféru.

DUBOVÝ HÁJ E38
Sytě hnědá barva pojmenovaná podle dlouhověkých dubů, které ve 
sdíleném společenství dubového háje pohromadě a v tichosti stárnou.

BOUBÍNSKÝ PRALES E39
Inspirací pro tuto sytě tmavě zelenou s nádechem hnědé je významná 
přírodní rezervace Šumavy, Boubínský prales. Tento zejména buko-smrkový 
prales je připomínkou toho jakých krás může příroda nabývat, pokud je 
mimo lidský dosah.

HLUBOKÝ HVOZD E40
Intenzivita a sytost této hnědé barvy jsou ztělesněním hlubokého hvozdu 
táhnoucího se kilometry daleko až do neznámých končin.

PANSKÁ SKÁLA E41

Tato příjemná neutrální šedobéžová připomíná štíhlé čedičové sloupy 
Panské skály. Sloupy ve tvaru píšťal varhan jsou pro mnohé jedny z 
nejzajímavějších geologických útvarů v Čechách.

MOHÉRSKÉ ÚTESY E42
Bílý odstín se světle šedým podtónem navozuje atmosféru čerstvého 
výstupu na Mohérské útesy, které oddělují pevninu od moře na atlantském 
pobřeží Irska. 

PLANETA ZEMĚ E43
Tento odstín reprezentuje domov. Každý živoucí organismus je svým 
způsobem jedinečný, ale jednu věc máme přeci jen společnou. Planetu 
Zemi, náš společný domov.

MĚSÍČNÍ CHŮZE E44
Záhadná bledě růžová barva vzbuzuje otázku, zda jsou na povrchu Měsíce 
stále patrné stopy Neila Armstronga.

EXOTICKÝ EBEN E45
Tento světlý hnědočervený odstín je inspirován kůrou stromu eben a vytváří 
tak nevtíravý exotický vzhled. 

INFINITUM E46
Tento odstín přináší atmosféru věčnosti a bezčasí. Jako byste se ponořili do 
hlubin vesmíru, kde čas a prostor ztrácejí svůj význam a vše je spojeno v 
jednom nepatrném okamžiku nekonečna.

TURMALÍN E47
Minerály jsou dary země, a každý z nich má svůj speci�cký význam. Takový 
turmalín, který může nabývat i této podobné červenohnědé barvy, je velice 
silným ochranným drahokamem. Pomáhá jedinci vytvořit si silnější spojení 
se zemí. 

NAČERVENALÁ KŮRA E48
Hnědočervená barva, připomínající odlupující se kůru třešně tibetské, 
přinese do každé zahrady takovou krásu a eleganci jako tato unikátní 
odrůda okrasných třešní.

HNĚDOZEM E49
Tmavě hnědý odstín pojmenovaný podle živé a úrodné půdy. Půda zajišťuje 
obživu, �ltruje vodu, čistí vzduch a plní řadu dalších funkcí, díky kterým o 
nás pečuje. 

ZEMSKÉ JÁDRO E50
Sytě zemitá červená klade důraz na myšlenku, že vše živé i neživé má ve 
světě svůj význam. Jako například srdce naší planety, zemské jádro, které 
vytváří magnetické pole Země a chrání tak život na jejím povrchu před 
slunečním zářením.
DALEKÁ HVĚZDA E51
Tato jemně zastřená šedá probouzí pocit, jako byste pozorovali dalekou 
hvězdu na obloze, která svou září inspiruje lidskou touhu po poznání.

RANNÍ SVIT E52
Tato smetanová barva s nádechem žluté představuje první dopad slunečního 
paprsku na zemský povrch, symbolizující tak začátek nového dne.

ÚPATÍ HORY E53
Nádech oranžové v jinak hnědém odstínu předznamenává dlouhou cestu, 
táhnoucí se od samotného úpatí hory až po její vrchol. 

SEKVOJ E54
Symbol tohoto mohutného stromu tkví v jeho dlouhověkosti. Sekvoje 
jsou tak pasované do role věčných strážců okolní přírody, která podléhá 
neustálým změnám. Tato sytě oranžová barva s bronzovo-růžovými tóny 
mírně připomíná jejich kůru.

KÁVOVNÍK E55
S pohledem na tento teplý neutrální odstín šedobéžové se přenášíme do 
historické Etiopie, kde se začaly psát první dějiny kávy.

PODZIM E56
Podzim  láká svými barvami, šelestem a vůní padajícího listí, což jasně 
představuje tato sytě červeno-oranžová barva.

KAKAO E57
Kombinace jemné hnědé s oranžovou představuje barvu kakaového lusku, 
který v sobě ukrývá bohatství, o kterém staří Aztékové věřili, že jim ho 
darovali samotní bohové - kakaové boby.

BABÍ LÉTO E58
Růžovočervený zemitý odstín symbolizující odchod léta znatelný podle 
prvního mírného zabarvení listů a poletujících dlouhých pavučin, které ve 
vzduchu stříbrně září.

PADLÝ DUB E59
Tento výrazný hnědý tón starého dřeva elegantně popisuje procházku 
dubovým hvozdem a objevování jeho přirozené krásy.

SÍLA VŮLE E60
Tento sytě červený odstín s jemným nádechem růžové překypuje nezdolnou 
energií a odhodláním ukazujících cestu k dosažení našich nejvyšších cílů 
a snů.

SAHARSKÁ POUŠŤ F61
Tato barva získala svůj název podle rozpáleného písku převalujícího se po 
zlatavých dunách Sahary, největší pouště na Zemi. 

SOPEČNÝ POPEL F62
Vzpomínku na fascinující a stejně tak děsivé výbuchy sopky Etny zachovává 
tato narůžovělá barva. Dokazuje, že i když může být podobný úkaz ničivý, 
dodává půdě zároveň díky sopečnému popelu novou sílu a plodnost.

OBJETÍ F63
Občas může být objetí od milovaného člověka hřejivější než jakýkoliv 
planoucí oheň...

LETNÍ ZÁPAD F64
Tento odstín de�nuje opakující se moment, kdy se slunce začne loučit se 
světem a obloha se zbarví do odstínů zlaté, oranžové a růžové, vyvolávajíce 
v nás pocit nostalgie po letních dnech plných slunce a radosti.

PÍSČITÁ PLÁŇ F65
Zlatožlutý odstín s podtóny slonové kosti je inspirovaný nekonečnou 
pokrývkou zlatavého moře písku, kde se duny třpytí jako vlny na míle 
vzdáleného oceánu.

TANČÍCÍ PLAMEN F66
Tato sytá purpurově červená barva představuje mihotající se plamen, který 
jako by žil vlastním životem díky neomezenému zdroji energie, díky němuž 
bude hořet už navěky.

OHOŘELÁ BOROVICE F67
Tato výrazná světle hnědá barva je zajímavá stejně jako připomínka toho, že 
ač lesní požáry ohrožují kulturní krajinu, mohou posloužit jako hnojivo, díky 
kterému ohořelý les poroste rychleji než kdykoliv předtím. 

VINNÁ RÉVA F68
Intenzivní �alové a tmavě červené tóny tohoto odstínu jsou inspirované 
přirozeným zráním šťavnatých hroznů vinné révy rostoucích ve známé 
oblasti vinařských Valtic.

TEPLO DOMOVA F69
Výrazná oranžovohnědá barva ztělesňující teplou náruč domova, na jejíž 
příslib útulna a bezpečí se můžeme vždy spolehnout.

NOČNÍ OBLOHA F70
Vysoce pigmentovaný tmavě �alový odstín referuje na tmavou noční oblohu 
posetou tisícem hvězd, jež jako osamocení poutníci protínají temnotu svým 
oslňujícím světlem.

KŘEMEN F72
Tento bělavý odstín se světle žlutým pigmentem je pojmenován podle 
křemene známého pro svou jedinečnou schopnost rozdělat oheň. 

ROVNODENNOST F73
Tento jemný smetanový odstín s teple žlutými a hnědými tóny je inspirován 
okamžikem, kdy Slunce spočine na světovém rovníku. Nastává tak vzácná 
doba, kdy je na všech místech na Zemi den stejně dlouhý jako noc.

PRAVÉ POLEDNE F74
Tato světlá osvěžující žlutá barva navozuje atmosféru slunečního 
poledne  (nebo také  pravého poledne), tedy okamžiku, kdy je  slunce  na 
obloze nejvýše.

RŮŽENÍN F75
Broskvově růžový odstín podobající se růženínu symbolizuje pravou lásku 
ve své nejčistší podobě - nesobeckou, srdečnou a věčnou.

VÝCHOD SLUNCE F76
Tato veselá žlutá barva se zářivým jasem je odvozena od pomalého, ale 
jistého výstupu slunce nad čáru obzoru, probouzející všechny a všechno ze 
svého hlubokého spánku.

MÁJ F77
Něžně hluboký odstín hnědé s nádechem červené je pojmenován podle 
svátku zamilovaných, 1. Máje, který navozuje atmosféru láskyplného 
polibku pod rozkvetlou třešní.

PLANOUCÍ SVÍČKA F78
Ovál jasného, ač drobného světélka, který s sebou přináší hořící svíčka, 
přináší v jinak temném prostředí útěchu a klid.

VESUV F79
Sytě zemitá červeň s nádechem do oranžova je odvozena od barvy 
chladnoucí lávy stále činné sopky Vesuv, která byla kdysi zkázou slavných 
Pompejí.

SLUNEČNÍ PAPRSEK F80
Tento žlutý odstín působí jako osobní sluneční paprsek roznášející v každém 
interiéru i exteriéru teplo a světlo.

PRAŠNÁ BOUŘE F81
Sytý, avšak světle růžovohnědý odstín, který připomíná barvu prachových 
bouří ve střední Arizoně.

VÝPAR F82
Kombinace jasné bílé a mihnoucí se šedé znázorňuje sílu slunce ve 
stoupající páře, která se pozvolna zvedá z hladiny termálního pramene.

KOMODO F83
Díky mikroskopickým zbytkům červených korálů, které se mísí s bílým 
pískem z pobřeží, vytváří tento růžový písek podobnost s jednou z 
nejkrásnějších růžových pláží na světě, která se nachází na indonéském 
ostrově Komodo.

VZÁCNÝ NEROST F84
Tato barva syté šedi je pojmenována podle vyvřelé horniny gabro, která 
vzniká pomalým chladnutím magmatu.

HLUCHAVKA NACHOVÁ F85
Již od 16. století se tradovalo, že hluchavka, druhotným jménem “hluchá 
kopřiva”, umí rozveselit každou mysl a dodat životní sílu. To je odkaz této 
růžovo nachové barvy.

MODRÝ OHEŇ F86
Řada českých i  moravských pověstí hovoří o  magickém modrém plameni, 
který ochraňuje dobrotivé lidské duše. Nechť je tato výrazná modrá vaším 
ochráncem. 

BODLÁK F87
Ač je bodlák často neoblíbeným výrůstkem, jeho květy mohou hrát pestrou 
paletou barev. Je mu podobná i mačka plocholistá, která hraje touto 
královskou modří.

SOUMRAK F88
Tato tmavomodrá barva s jemnými náznaky šedých a �alových podtónů 
vyjadřuje vzácný okamžik přechodu mezi dnem a nocí.

KAJENSKÝ PEPŘ F89
Pikantní odstín sestávající z tmavě �alové v kombinaci s červenými tóny. 
Samotný název je odvozen od �alového kajenského pepře - odvážná, ale 
výstižná volba pro ty, kteří mají ohnivou povahu.

HOŘLAVÁ MODŘ F90
Bengálský oheň je druh pyrotechnické směsi, díky které můžeme na Nový 
rok sledovat dechberoucí ohňostroje hrajícími všemožnými tvary a barvami. 
Inspirací tohoto temně modrého odstínu je noční obloha, kterou co nevidět 
prořízne světlo vybuchujícího ohňostroje.

GEJZÍR W91
Vodní živel dokazuje znovu a znovu svou sílu, tentokrát prostřednictvím 
vodních erupcí vzdouvajících se z hlubin země, které ztělesňuje tato jemná 
šedobílá barva s modrým nádechem.

PRAMEN LABE W92
V rašeliništích na Labské louce pramení nejvýznamnější řeka České 
republiky. Světle modrošedá barva této slavné řeky tam vyvěrá v kamenné 
studni a následně se vine malebnou českou krajinou.

LEDOVEC W93
Ledovce, jež byly inspirací pro vznik tohoto ledově modrého odstínu, 
částečně utvořily a stále utvářejí svět, jak ho dnes známe. Jsou příkladem 
toho, že i drobné kroky mohou vést k velkým cílům.

VODNÍ PÁRA W94
Voda ukazující se v jedné ze tří forem skupenství - plynu. Tento jemně olivově 
žlutý odstín poukazuje na to, že i když voda může díky své proměnlivosti 
nabývat různých podob, její podstata je neměnná.

ŽIVÁ VODA W95
Při pohledu z vesmíru vypadá Země jako modrobílá planeta - bílá od vodní 
páry a modrá od vody. Vodu, jakožto nositele života, doprovází tento 
povzbuzující modrý odstín, který je zároveň připomínkou, že voda je všude 
kolem nás. 
BADIS MODRÝ W96
Tento záhadný odstín modré s tajným množstvím zelené vypovídá o 
neuvěřitelné schopnosti těchto chameleonských ryb vypadat tak, jak uznají 
za vhodné. Zbarvení těchto rybek může zcela záležet na jejich náladě, proto 
je odstín vhodný pro citlivé povahy.
ROVNÍK W97
Namodralý odstín symbolizuje oblast rovníku, která je typická svým 
intenzivním teplem a extrémním počasím.  Každá mince má ovšem dvě 
strany a i když jsou podmínky rovníku velmi drsné, jedná se o nejpříznivější 
podnebí pro růst rostlin.
POD HLADINOU W98
Světlo pozemského světa se s hlubokým nádechem vytrácí a nahrazuje ho 
tato temnější modrá barva s příležitostnými odlesky slunečních paprsků, 
které dokázaly prorazit hladinu moře. 

SEDMÁ VLNA W99
Tato modrá barva se špětkou bílé je inspirovaná oblíbeným rčením surfařů 
a námořníků, že sedmá vlna je vždy z celkového počtu vln tou největší a 
nejsilnější.

HLUBOKÝ OCEÁN W100
Díky tomuto temně modrému odstínu se ocitnete v hlubinách oceánu 
odhalujícího tajemství vraku známé lodi Titanik, který leží pohřbený 
3 800 metrů pod hladinou Atlantiku. 

SCHRÁNKA W101
Tato jemná tropická zelená dokonale vystihuje pohyb dětské ruky přikládající 
si bělavou mušli porostlou zelenou řasou k uchu. Následný poslech 
mořského šumu je magický způsob jak se i na dálku přiblížit šplouchajícímu 
moři.

NORSKÝ FJORD W102
Ledový nádech tohoto bílého a jemně zeleného odstínu vyvolává pocit 
plavby po úzkých mořských zátokách norských �ordů, lemovaných 
prudkými svahy okolních zasněžených skalisek, ze kterých se valí třpytící 
se vodopády.

PRŠÍ W103
Tato směsice modrých a zelených barev oslavuje koloběh vody, kdy se 
vypařená voda z oceánů pomocí oblak přenáší tak dlouho, dokud svou 
zátěž v podobě deště opět pustí na pevninu, jež odvede dešťovou vodu 
zpět do moří a oceánů.

VODNÁŘ W104
Světlý odstín modré barvy představuje jedenácté znamení zvěrokruhu, 
Vodnáře. Stejně jako tato barva, Vodnáři jsou ztělesněním svobody, 
nezávislosti a odvahy plavat proti proudu.
TYRKYSOVÉ MOŘE W105
Výrazná jasně zelená barva pojmenovaná podle charakteristicky dlouhých 
písečných pláží řeckých ostrovů lemovaných klidným tyrkysovým mořem a 
vysokými skalnatými útesy.

MACOCHA W106
Tato světle bažinatá zelená barva je inspirovaná dvěma krasovými jezírky, 
které leží v hluboké propasti Macocha. Společnost jim dělají vysoká skaliska 
porostlá mechem a říčka Punkva, která je již dlouhá staletí napájí.  

MODRÝ LOTOS W107
Lotosy, vytvrvalé vodní byliny, jsou inspirativní svou schopností odpuzovat 
vodu. Tato živá světle zelená barva je připomínkou toho, že lotosy tato 
schopnost neopouští, i když jsou vodním živlem obklopeni celý život.

BOUŘKA W108
Tato jemná zelená s nádechem šedé a modré je receptem na dokonalou 
bouřku. Rozbouřené oceány, přívalový déšť, vichřice, blesky a ohlušující 
hromy - živly ve své nejsilnější podobě. 

MOŘSKÁ ŘASA W109
V podmořském světě se hojně vyskytují hlubinné temně zelené řasy, které 
ač na první pohled působí zcela obyčejně, hrají klíčovou roli v mořských 
ekosystémech nejen jako potrava, ale i jako útočiště.

ATLANTIDA W110
Tento tajemný tlumeně modrý odstín je pojmenován po ztracené zemi 
Atlantida, jejíž moc a rozpínavost byla podle legend potrestána přírodní 
katastrofou, kvůli které bájný kontinent zmizel pod hladinu moře.

MAJÁK W111
Modrozelené tóny této jinak dominantní bílé barvy vykreslují rysy majáku na 
pobřeží, který je symbolem naděje, jistoty a bezpečí.

NA MOLE W112
Tato něžná našedlá barva vystihuje ranní pocit klidné procházky podél 
pobřeží táhnoucího se až k vystouplému molu. Žádné vlny, žádný vítr, jen 
vy sami.

PANČAVSKÝ VODOPÁD W113
Krémově zelená barva reprezentuje zarostlé Krkonošské hřbety, konkrétně 
Pančavský vodopád, který je nejvyšším vodopádem v České republice. 
Nádherný výhled z hrany Pančavského vodopádu na Labský důl a Krkonoše 
zůstane navždy v jakékoliv paměti.
LEDOVÁ KRÁSA W114
Tato světle šedozelená barva je odvozena od mnohočetných tvarů, kterých 
může zmrzlá voda ve formě ledu nabývat. Ať už se jedná o ledové kroupy, 
krápníky, kry, kaskády nebo celé ledovce, všechny nabízí fascinující 
podívanou.

ZÁLIV FUNDY W115
Záliv Fundy, inspirovaný touto neutrální nazelenale zlatavou barvou, je 
proslulý nejvyšším přílivem na světě, který průměrně dosahuje až 17 metrů. 
V okolí je možné spatřit až 12 druhů velryb, které vnímají záliv jako místo, 
kam se rády vrací. 

DEŠTNÝ PRALES W116
Teplý vlhký vzduch se mísí s vůní dřeva. Malé kapky dopadají z listu na list, 
až nakonec spočinou v měkké pokrývce zeleného mechu. V bezprostřední 
blízkosti jsou slyšet zvuky lesa a tamních žijících živočichů. To je pravý obraz 
deštného pralesa, který symbolizuje tato zlatavě zelená barva.
OÁZA W117
Tento svěže zelený odstín reprezentuje extrémní rozdíl mezi oázou plné 
života a peklem rozpálené pouště. 

ZAPLAVENÝ MOKŘAD W118
Když se živel Vody a Země spojí, vytváří jeden z nejrozmanitějších 
ekosystémů, které slouží jako domov široké škále rostlinných a živočišných 
druhů. Odrazem tohoto spojenectví živlů je tato tmavě zelená barva s 
příměsí olivově hnědé.
KORÁLOVÝ ÚTES W119
Kalný odstín zelené připomíná důležitost korálových útesů, jakožto 
významných podmořských ekosystémů, jež je třeba chránit více než 
kdykoliv jindy.

ČERNÉ JEZERO W120
Tento tmavě zelený až černý odstín je odvozen od největšího ledovcového 
jezera na Šumavě, Černého jezera. Své jméno dostalo od zdánlivě černé 
barvy vody jezera, vznikající odrazem okolních hustých lesů.

POZDRAV SLUNCI F71
Čas, kdy brzy ráno vítáme tváří v tvář vycházející Slunce, a to nás na oplátku 
koupe ve své sluneční záři, čímž něžně probudí jak naše tělo, tak mysl.

poznámky

Veškerá práva ke kartě odstínů Elementy inspirované 
přírodou jsou vyhrazena.

Společnost Osmo je specialistou, pokud 
jde o optimální spojení dřeva a systémů pro 
nanášení. Vyvážené využívání přírodních 
zdrojů ve spojení s nejlepším poměrem 
ceny a výkonu, nejlepší zpracovatelností a 
vysokou vydatností našich produktů je pro nás 
obzvláště důležité.

www.au-mex.cz

+420 283 933 452

shop@au-mex.cz

o osmo

Osmo Selskou barvu inspirovanou elementy 
přírody si můžete nechat namíchat u 
autorizovaných Osmo prodejců, kteří jsou 
vybaveni výkonnými míchacími stroji. Jejich 
seznam naleznete zde:

jak objednáte

Mini plechovky o objemu 0,125 litrů jsou 
ideální pro potvrzení vaší barevné volby. 
Odstíny zobrazené v této kartě představují 
přesné zobrazení v rámci tolerance sériové 
výroby. Výsledný vzhled se může lišit v 
závislosti na dřevině, způsobu aplikace a 
okolním prostředí. Pro odstranění Vašich obav 
z barevných nuancí doporučujeme zkušební 
aplikaci na malém vzorku dřeva před natřením 
celého povrchu.

mini plechovky

Krycí, polomatná, k použití venku
Je odolná vůči povětrnostním vlivům a 
robustní vůči malému poškození
Zvláště se doporučuje na dřevěné fasády, 
balkóny, okna, zahradní a prázdninové 
domky, zahradní nábytek
Snadná aplikace, vysoké krytí a hotový 
povrch během jednoho dne
Počet nátěrů: U dřeva bez povrchové úpravy 
dva nátěry
V případě renovace stačí zpravidla jeden 
nátěr na očištěný povrch – bez obrušování!
1 litr stačí při jednom nátěru na cca 26 m2

Osmo Selská barva nabízí mnoho 
barevných variant pro dřevo v exteriéru. 
Nepřekonatelná odolnost vůči všem 
povětrnostním podmínkám. Krycí nátěr s 
hedvábně polomatnou optikou je založen 
na bázi přírodních olejů, které chrání dřevo 
zevnitř i z vnějšku a vytvoří ochranný povrch 
s otevřenými póry, díky kterým může dřevo 
dýchat.

selská barva

Osmo je díky více než 140leté zkušenosti 
specialistou v oboru optimálního spojení dřeva 
a nátěrových systémů. Dokáže doporučit 
správný nátěr pro jakoukoliv dřevinu nezávisle 
na způsobu aplikace. Neváhejte požádat o 
pomoc a radu náš tým plný odborníků.

pomoc & rady 

Láska pro přírodu a spletitost životních cest, 
které nás dělají tím, čím jsme. To byla hlavní 
motivace našich expertů při pečlivém výběru 
kolekce 120 odstínů inspirovaných přírodními 
elementy. Každý z nich je osobitý, má svůj 
příběh a je pouze na vás, s jakým z nich se 
nejvíce ztotožníte. Barvy, kterými se obklopíte, 
mohou být způsobem sebevyjádření a mít 
pozitivní dopad na vaši duševní pohodu. 
Doufáme, že vás naše kolekce barev osloví a 
bude vám inspirací při dalším tvoření.

elementy

selská barva

P
R

O
 D

Ř
E

V
Ě

N
É

 F
A

S
Á

D
Y,

 O
K

N
A

, 
D

V
E

Ř
E

…
…

P
LO

T
Y, Z

A
H

R
A

D
N

Í N
Á

B
Y

T
E

K
 A

 M
N

O
H

E
M

 V
ÍC

E
!



Mikroporézní
a prodyšný

povrch Renovace
bez broušení

ELEMENTYELEMENTYELEMENTYELEMENTY

BÍLÁ HOLUBICE A01
Tento jemný smetanový odstín představuje bílou holubici symbolizující nové 
začátky.

ČISTÁ ŠEĎ A02
Chladivě bledá šedá barva reprezentuje čistotu horského vzduchu, který je 
balzámem pro zdravé tělo i duši.

BÍLÝ ALBATROS A03
Tento odstín přináší pocit svobody a lehkosti, jako byste sledovali elegantní 
let albatrosa nad širým oceánem, letícího vstříc vzdálenému horizontu.

ŠEDÝ KŘIŠŤÁL A04

Světle šedý opar křišťálu připomínající odlesky krystalických struktur 
tančících v prostoru. Schopnost křišťálu pohlcovat a odvádět negativní 
emoce zajistí rovnováhu každého domova.

JINOVATKA A05
Kombinace šedých a modrých podtónů pomáhají této chladné bílé barvě 
vytvořit atmosféru klidu a čistoty, jako byste pozorovali rozpouštějící se 
jinovatku na okenním parapetu nebo na stéblech trávy.

PRVNÍ NÁDECH A06
Světle šedá barva s jemně modrým podtónem de�nuje očekávání a 
neomezené možnosti přicházející s prvním nádechem nového dne.

VÁNEK A07
Slabý mrazivý vánek proplétající se nočními zasněženými krajinami 
doprovází tento bledě šedý odstín.

MOŘSKÝ VZDUCH A08
Tato teplá šedá s kouřově modrými pigmenty je pojmenována podle vůně 
moře - občas klidného a tichého, jindy divokého a nespoutaného.

BELLA VISTA A09
Tato světle šedá neutrální barva s nádechem hnědé je inspirována krásným 
výhledem z vyvýšeného města Gaucín v jižním Španělsku. Obklopují ho háje 
korkových dubů, Gibraltarská skála a vzdálené pobřeží Afriky.

ZASTŘENÝ SEN A10
Šedivý odstín znázorňuje mlžný opar rozplývajícího se snu po probuzení. 
Zanechává za sebou pouze příjemný pocit naznačující, že se nám zdálo 
něco pěkného.

OKAMŽIK V ČASE A11
Tato bledá bílá se špetkou šedé pomáhá připomenout onen krátký, ale 
výjimečný okamžik, ztracený v čase a prostoru.

MATTERHORN A12
Téměř bílý odstín inspirovaný nejobdivovanějším vrcholem Alp, horou 
Matterhorn. Bíle zasněžený vrchol zahnutý do tvaru rohu přináší každému 
dechberoucí výhled.

PERLEŤOVÁ OBLAKA A13

Tato perleťově světle šedá, téměř bílá barva připomíná svým odstínem 
oblaka “Cumulus”. Cumulus je nadýchaný načechraný mrak plující nízko na 
obloze, obzvláště typický během letních dnů. 

MLŽNÝ OPAR A14
Tajuplný závoj našedivělého mlžného oparu vznášející se nad krajinou 
opatrující tajemství, které v sobě ukrývá nové ráno.

ŠEDÁ OBLAKA A15
Tuto světle stříbrošedou barvu lze snadno přehlédnout, stejně jako jemně 
našedivělá oblaka ukrývající svěží déšť - cestující tam, kde jsou zrovna 
potřeba.

VANILKOVÉ NEBE A16
Pozorování ranního úsvitu zbarvujícího klidné nebe do vanilkového nádechu 
této hřejivě bílé barvy.

ŠERO A17
Středně šedá vyobrazuje pomalu vytrácející se světlo za obzorem, 
přivolávající přítmí, které naznačuje, že se den  ubral do své konečné fáze.

SEDÍCÍ HRDLIČKA A18
Tento fascinující světle šedý odstín získal svůj název podle šedých per 
hrdliček, které jsou v našich končinách považované za  symbol lásky a víry. 
Často spolu létají, sedají vedle sebe a starají se jeden o druhého.

KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK A19
Tato tmavě šedá je inspirována Králickým Sněžníkem, který je tvořen rulou. 
Místy tak nabízí pohled na zajímavé skalní útvary, kamenná pole a mrazové 
sruby, jež jsou pro tuto kruhovou vyhlídku charakteristické.

MĚSÍČNÍ SVIT A21
Velmi světle šedý pigment přidaný do bílého základu vytváří pocit 
náhlého stanutí pod svitem jasného úplňku s doprovodem hrající skladby  
“Měsíční sonáta” od Ludwiga van Beethovena.

TŘEPOT KŘÍDEL A22
Tato chladná bílá je inspirována táhnoucími se liniemi na hmyzích křídlech 
nabývajících komplexních a rozmanitých tvarů. Jejich třepot považujeme za 
součást melodie přírody.

SOULAD A23
Tento jemný neutrální odstín je základním představitelem vzduchu. Ať už se 
jedná o jeho rychlost, sílu nebo teplotu, jeho jistotou je vždy změna.

OBZOR NADĚJE A24
Jemná záře dalekého slunce pronikajícího skrze hustá mračna dokonale 
vystihuje tento barevný odstín. Mraky jakoby ustupovaly a otevíraly cestu 
k lepšímu zítřku.

HORIZONT A25
Tento hřejivý neutrální odstín okamžitě navodí pocit vašeho oblíbeného 
výhledu, který poskytuje nejen únik od každodenního života, ale je i vaším 
bezpečným útočištěm. 

NÁDECH JARA A26
Jemný nádech zelené v hřejivé smetanové barvě je pojmenován podle vůně, 
která se s blížícím se jarem uvolňuje z okvětních lístků a předznamenává 
pocit štěstí a duševní pohody.

VRBA VE VĚTRU A27
Světle hnědý odstín se špetkou šedé znázoňuje vrbu ve větru, jejíž podlouhlé 
větve se nechávají konejšivě unášet slabým vánkem. 

MLHOVINA A28
Tato neutrální teplá bílá barva je pojmenována podle jasně zářící mlhoviny 
Omega, nacházející své místo v hlubokém vesmíru.

HROMOBITÍ A29
Poslech rytmického bubnování hromů zatímco jste schovaní v teple  
a bezpečí vlastního domova obklopeni touto neutrální hnědou s podtóny 
šedé, zelené a žluté.

SNĚŽKA A30
Tento plavý odstín je inspirován skalnatým holým vrcholem významné 
dominanty východních Krkonoš, Sněžkou. Při pohledu na tuto barvu jako 
byste sami stáli na jejím větrném vrcholu a kochali se panoramatickým 
výhledem do vzdálených krajin České republiky i Polska.

POLÁRNÍ ZÁŘE A20
Nádech �alového pigmentu v jinak tmavě šedé barvě vyobrazuje jednu z 
mnoha podob polární záře, jež jako tanečník na obloze tvoří magické kruhy 
světla. Tento majestátní přírodní úkaz je výsledkem působení tzv. slunečního 
větru.

PÍSKOVEC E31
Tato neutrální našedlá barva obsahující střípky hnědé a žluté připomíná 
pískovcové útvary tyčící se vysoko nad zemí, vytvářející pocit stability a 
odolnosti.

PLÁŽOVÝ RÁJ E32
Jemný křídový vzhled, jehož název je odvozen od drobných mušlí, které jsou 
mořem vyplaveny na povrch bílé písčité pláže. 

ROVNOVÁHA E33
Tato jemná neutrální barva s nádechem zelené je de�nicí psychické a 
emocionální stability - obě zcela vyvážené.

LETOKRUH E34
Jemná kombinace bílých, žlutých a červených tónů nás přenáší doprostřed 
starého lesa, kde si tamní stromy s mnohočetnými letokruhy vypráví své 
příběhy.

TEKUTÝ PÍSEK E35
Pískový odstín nacházející svou symboliku v mokrém písku na břehu moře, 
kde je lidská stopa každým příchodem mořské vlny smazána a příroda se 
tak navrací do své původní podoby.

ČESKÉ ŠVÝCARSKO E36
Tato neutrální hnědá barva s příměsí šedozelené připomíná příchod 
podzimu do krajin Českého Švýcarska, unikátního komplexu majestátních 
pískovcových a skalních měst.

MLŽNÝ LES E37
Směs zelené a hnědé vyobrazuje husté jehličnany zahalené ve slabém závoji 
mlhy navozujících tak pohádkovou atmosféru.

DUBOVÝ HÁJ E38
Sytě hnědá barva pojmenovaná podle dlouhověkých dubů, které ve 
sdíleném společenství dubového háje pohromadě a v tichosti stárnou.

BOUBÍNSKÝ PRALES E39
Inspirací pro tuto sytě tmavě zelenou s nádechem hnědé je významná 
přírodní rezervace Šumavy, Boubínský prales. Tento zejména buko-smrkový 
prales je připomínkou toho jakých krás může příroda nabývat, pokud je 
mimo lidský dosah.

HLUBOKÝ HVOZD E40
Intenzivita a sytost této hnědé barvy jsou ztělesněním hlubokého hvozdu 
táhnoucího se kilometry daleko až do neznámých končin.

PANSKÁ SKÁLA E41

Tato příjemná neutrální šedobéžová připomíná štíhlé čedičové sloupy 
Panské skály. Sloupy ve tvaru píšťal varhan jsou pro mnohé jedny z 
nejzajímavějších geologických útvarů v Čechách.

MOHÉRSKÉ ÚTESY E42
Bílý odstín se světle šedým podtónem navozuje atmosféru čerstvého 
výstupu na Mohérské útesy, které oddělují pevninu od moře na atlantském 
pobřeží Irska. 

PLANETA ZEMĚ E43
Tento odstín reprezentuje domov. Každý živoucí organismus je svým 
způsobem jedinečný, ale jednu věc máme přeci jen společnou. Planetu 
Zemi, náš společný domov.

MĚSÍČNÍ CHŮZE E44
Záhadná bledě růžová barva vzbuzuje otázku, zda jsou na povrchu Měsíce 
stále patrné stopy Neila Armstronga.

EXOTICKÝ EBEN E45
Tento světlý hnědočervený odstín je inspirován kůrou stromu eben a vytváří 
tak nevtíravý exotický vzhled. 

INFINITUM E46
Tento odstín přináší atmosféru věčnosti a bezčasí. Jako byste se ponořili do 
hlubin vesmíru, kde čas a prostor ztrácejí svůj význam a vše je spojeno v 
jednom nepatrném okamžiku nekonečna.

TURMALÍN E47
Minerály jsou dary země, a každý z nich má svůj speci�cký význam. Takový 
turmalín, který může nabývat i této podobné červenohnědé barvy, je velice 
silným ochranným drahokamem. Pomáhá jedinci vytvořit si silnější spojení 
se zemí. 

NAČERVENALÁ KŮRA E48
Hnědočervená barva, připomínající odlupující se kůru třešně tibetské, 
přinese do každé zahrady takovou krásu a eleganci jako tato unikátní 
odrůda okrasných třešní.

HNĚDOZEM E49
Tmavě hnědý odstín pojmenovaný podle živé a úrodné půdy. Půda zajišťuje 
obživu, �ltruje vodu, čistí vzduch a plní řadu dalších funkcí, díky kterým o 
nás pečuje. 

ZEMSKÉ JÁDRO E50
Sytě zemitá červená klade důraz na myšlenku, že vše živé i neživé má ve 
světě svůj význam. Jako například srdce naší planety, zemské jádro, které 
vytváří magnetické pole Země a chrání tak život na jejím povrchu před 
slunečním zářením.
DALEKÁ HVĚZDA E51
Tato jemně zastřená šedá probouzí pocit, jako byste pozorovali dalekou 
hvězdu na obloze, která svou září inspiruje lidskou touhu po poznání.

RANNÍ SVIT E52
Tato smetanová barva s nádechem žluté představuje první dopad slunečního 
paprsku na zemský povrch, symbolizující tak začátek nového dne.

ÚPATÍ HORY E53
Nádech oranžové v jinak hnědém odstínu předznamenává dlouhou cestu, 
táhnoucí se od samotného úpatí hory až po její vrchol. 

SEKVOJ E54
Symbol tohoto mohutného stromu tkví v jeho dlouhověkosti. Sekvoje 
jsou tak pasované do role věčných strážců okolní přírody, která podléhá 
neustálým změnám. Tato sytě oranžová barva s bronzovo-růžovými tóny 
mírně připomíná jejich kůru.

KÁVOVNÍK E55
S pohledem na tento teplý neutrální odstín šedobéžové se přenášíme do 
historické Etiopie, kde se začaly psát první dějiny kávy.

PODZIM E56
Podzim  láká svými barvami, šelestem a vůní padajícího listí, což jasně 
představuje tato sytě červeno-oranžová barva.

KAKAO E57
Kombinace jemné hnědé s oranžovou představuje barvu kakaového lusku, 
který v sobě ukrývá bohatství, o kterém staří Aztékové věřili, že jim ho 
darovali samotní bohové - kakaové boby.

BABÍ LÉTO E58
Růžovočervený zemitý odstín symbolizující odchod léta znatelný podle 
prvního mírného zabarvení listů a poletujících dlouhých pavučin, které ve 
vzduchu stříbrně září.

PADLÝ DUB E59
Tento výrazný hnědý tón starého dřeva elegantně popisuje procházku 
dubovým hvozdem a objevování jeho přirozené krásy.

SÍLA VŮLE E60
Tento sytě červený odstín s jemným nádechem růžové překypuje nezdolnou 
energií a odhodláním ukazujících cestu k dosažení našich nejvyšších cílů 
a snů.

SAHARSKÁ POUŠŤ F61
Tato barva získala svůj název podle rozpáleného písku převalujícího se po 
zlatavých dunách Sahary, největší pouště na Zemi. 

SOPEČNÝ POPEL F62
Vzpomínku na fascinující a stejně tak děsivé výbuchy sopky Etny zachovává 
tato narůžovělá barva. Dokazuje, že i když může být podobný úkaz ničivý, 
dodává půdě zároveň díky sopečnému popelu novou sílu a plodnost.

OBJETÍ F63
Občas může být objetí od milovaného člověka hřejivější než jakýkoliv 
planoucí oheň...

LETNÍ ZÁPAD F64
Tento odstín de�nuje opakující se moment, kdy se slunce začne loučit se 
světem a obloha se zbarví do odstínů zlaté, oranžové a růžové, vyvolávajíce 
v nás pocit nostalgie po letních dnech plných slunce a radosti.

PÍSČITÁ PLÁŇ F65
Zlatožlutý odstín s podtóny slonové kosti je inspirovaný nekonečnou 
pokrývkou zlatavého moře písku, kde se duny třpytí jako vlny na míle 
vzdáleného oceánu.

TANČÍCÍ PLAMEN F66
Tato sytá purpurově červená barva představuje mihotající se plamen, který 
jako by žil vlastním životem díky neomezenému zdroji energie, díky němuž 
bude hořet už navěky.

OHOŘELÁ BOROVICE F67
Tato výrazná světle hnědá barva je zajímavá stejně jako připomínka toho, že 
ač lesní požáry ohrožují kulturní krajinu, mohou posloužit jako hnojivo, díky 
kterému ohořelý les poroste rychleji než kdykoliv předtím. 

VINNÁ RÉVA F68
Intenzivní �alové a tmavě červené tóny tohoto odstínu jsou inspirované 
přirozeným zráním šťavnatých hroznů vinné révy rostoucích ve známé 
oblasti vinařských Valtic.

TEPLO DOMOVA F69
Výrazná oranžovohnědá barva ztělesňující teplou náruč domova, na jejíž 
příslib útulna a bezpečí se můžeme vždy spolehnout.

NOČNÍ OBLOHA F70
Vysoce pigmentovaný tmavě �alový odstín referuje na tmavou noční oblohu 
posetou tisícem hvězd, jež jako osamocení poutníci protínají temnotu svým 
oslňujícím světlem.

KŘEMEN F72
Tento bělavý odstín se světle žlutým pigmentem je pojmenován podle 
křemene známého pro svou jedinečnou schopnost rozdělat oheň. 

ROVNODENNOST F73
Tento jemný smetanový odstín s teple žlutými a hnědými tóny je inspirován 
okamžikem, kdy Slunce spočine na světovém rovníku. Nastává tak vzácná 
doba, kdy je na všech místech na Zemi den stejně dlouhý jako noc.

PRAVÉ POLEDNE F74
Tato světlá osvěžující žlutá barva navozuje atmosféru slunečního 
poledne  (nebo také  pravého poledne), tedy okamžiku, kdy je  slunce  na 
obloze nejvýše.

RŮŽENÍN F75
Broskvově růžový odstín podobající se růženínu symbolizuje pravou lásku 
ve své nejčistší podobě - nesobeckou, srdečnou a věčnou.

VÝCHOD SLUNCE F76
Tato veselá žlutá barva se zářivým jasem je odvozena od pomalého, ale 
jistého výstupu slunce nad čáru obzoru, probouzející všechny a všechno ze 
svého hlubokého spánku.

MÁJ F77
Něžně hluboký odstín hnědé s nádechem červené je pojmenován podle 
svátku zamilovaných, 1. Máje, který navozuje atmosféru láskyplného 
polibku pod rozkvetlou třešní.

PLANOUCÍ SVÍČKA F78
Ovál jasného, ač drobného světélka, který s sebou přináší hořící svíčka, 
přináší v jinak temném prostředí útěchu a klid.

VESUV F79
Sytě zemitá červeň s nádechem do oranžova je odvozena od barvy 
chladnoucí lávy stále činné sopky Vesuv, která byla kdysi zkázou slavných 
Pompejí.

SLUNEČNÍ PAPRSEK F80
Tento žlutý odstín působí jako osobní sluneční paprsek roznášející v každém 
interiéru i exteriéru teplo a světlo.

PRAŠNÁ BOUŘE F81
Sytý, avšak světle růžovohnědý odstín, který připomíná barvu prachových 
bouří ve střední Arizoně.

VÝPAR F82
Kombinace jasné bílé a mihnoucí se šedé znázorňuje sílu slunce ve 
stoupající páře, která se pozvolna zvedá z hladiny termálního pramene.

KOMODO F83
Díky mikroskopickým zbytkům červených korálů, které se mísí s bílým 
pískem z pobřeží, vytváří tento růžový písek podobnost s jednou z 
nejkrásnějších růžových pláží na světě, která se nachází na indonéském 
ostrově Komodo.

VZÁCNÝ NEROST F84
Tato barva syté šedi je pojmenována podle vyvřelé horniny gabro, která 
vzniká pomalým chladnutím magmatu.

HLUCHAVKA NACHOVÁ F85
Již od 16. století se tradovalo, že hluchavka, druhotným jménem “hluchá 
kopřiva”, umí rozveselit každou mysl a dodat životní sílu. To je odkaz této 
růžovo nachové barvy.

MODRÝ OHEŇ F86
Řada českých i  moravských pověstí hovoří o  magickém modrém plameni, 
který ochraňuje dobrotivé lidské duše. Nechť je tato výrazná modrá vaším 
ochráncem. 

BODLÁK F87
Ač je bodlák často neoblíbeným výrůstkem, jeho květy mohou hrát pestrou 
paletou barev. Je mu podobná i mačka plocholistá, která hraje touto 
královskou modří.

SOUMRAK F88
Tato tmavomodrá barva s jemnými náznaky šedých a �alových podtónů 
vyjadřuje vzácný okamžik přechodu mezi dnem a nocí.

KAJENSKÝ PEPŘ F89
Pikantní odstín sestávající z tmavě �alové v kombinaci s červenými tóny. 
Samotný název je odvozen od �alového kajenského pepře - odvážná, ale 
výstižná volba pro ty, kteří mají ohnivou povahu.

HOŘLAVÁ MODŘ F90
Bengálský oheň je druh pyrotechnické směsi, díky které můžeme na Nový 
rok sledovat dechberoucí ohňostroje hrajícími všemožnými tvary a barvami. 
Inspirací tohoto temně modrého odstínu je noční obloha, kterou co nevidět 
prořízne světlo vybuchujícího ohňostroje.

GEJZÍR W91
Vodní živel dokazuje znovu a znovu svou sílu, tentokrát prostřednictvím 
vodních erupcí vzdouvajících se z hlubin země, které ztělesňuje tato jemná 
šedobílá barva s modrým nádechem.

PRAMEN LABE W92
V rašeliništích na Labské louce pramení nejvýznamnější řeka České 
republiky. Světle modrošedá barva této slavné řeky tam vyvěrá v kamenné 
studni a následně se vine malebnou českou krajinou.

LEDOVEC W93
Ledovce, jež byly inspirací pro vznik tohoto ledově modrého odstínu, 
částečně utvořily a stále utvářejí svět, jak ho dnes známe. Jsou příkladem 
toho, že i drobné kroky mohou vést k velkým cílům.

VODNÍ PÁRA W94
Voda ukazující se v jedné ze tří forem skupenství - plynu. Tento jemně olivově 
žlutý odstín poukazuje na to, že i když voda může díky své proměnlivosti 
nabývat různých podob, její podstata je neměnná.

ŽIVÁ VODA W95
Při pohledu z vesmíru vypadá Země jako modrobílá planeta - bílá od vodní 
páry a modrá od vody. Vodu, jakožto nositele života, doprovází tento 
povzbuzující modrý odstín, který je zároveň připomínkou, že voda je všude 
kolem nás. 
BADIS MODRÝ W96
Tento záhadný odstín modré s tajným množstvím zelené vypovídá o 
neuvěřitelné schopnosti těchto chameleonských ryb vypadat tak, jak uznají 
za vhodné. Zbarvení těchto rybek může zcela záležet na jejich náladě, proto 
je odstín vhodný pro citlivé povahy.
ROVNÍK W97
Namodralý odstín symbolizuje oblast rovníku, která je typická svým 
intenzivním teplem a extrémním počasím.  Každá mince má ovšem dvě 
strany a i když jsou podmínky rovníku velmi drsné, jedná se o nejpříznivější 
podnebí pro růst rostlin.
POD HLADINOU W98
Světlo pozemského světa se s hlubokým nádechem vytrácí a nahrazuje ho 
tato temnější modrá barva s příležitostnými odlesky slunečních paprsků, 
které dokázaly prorazit hladinu moře. 

SEDMÁ VLNA W99
Tato modrá barva se špětkou bílé je inspirovaná oblíbeným rčením surfařů 
a námořníků, že sedmá vlna je vždy z celkového počtu vln tou největší a 
nejsilnější.

HLUBOKÝ OCEÁN W100
Díky tomuto temně modrému odstínu se ocitnete v hlubinách oceánu 
odhalujícího tajemství vraku známé lodi Titanik, který leží pohřbený 
3 800 metrů pod hladinou Atlantiku. 

SCHRÁNKA W101
Tato jemná tropická zelená dokonale vystihuje pohyb dětské ruky přikládající 
si bělavou mušli porostlou zelenou řasou k uchu. Následný poslech 
mořského šumu je magický způsob jak se i na dálku přiblížit šplouchajícímu 
moři.

NORSKÝ FJORD W102
Ledový nádech tohoto bílého a jemně zeleného odstínu vyvolává pocit 
plavby po úzkých mořských zátokách norských �ordů, lemovaných 
prudkými svahy okolních zasněžených skalisek, ze kterých se valí třpytící 
se vodopády.

PRŠÍ W103
Tato směsice modrých a zelených barev oslavuje koloběh vody, kdy se 
vypařená voda z oceánů pomocí oblak přenáší tak dlouho, dokud svou 
zátěž v podobě deště opět pustí na pevninu, jež odvede dešťovou vodu 
zpět do moří a oceánů.

VODNÁŘ W104
Světlý odstín modré barvy představuje jedenácté znamení zvěrokruhu, 
Vodnáře. Stejně jako tato barva, Vodnáři jsou ztělesněním svobody, 
nezávislosti a odvahy plavat proti proudu.
TYRKYSOVÉ MOŘE W105
Výrazná jasně zelená barva pojmenovaná podle charakteristicky dlouhých 
písečných pláží řeckých ostrovů lemovaných klidným tyrkysovým mořem a 
vysokými skalnatými útesy.

MACOCHA W106
Tato světle bažinatá zelená barva je inspirovaná dvěma krasovými jezírky, 
které leží v hluboké propasti Macocha. Společnost jim dělají vysoká skaliska 
porostlá mechem a říčka Punkva, která je již dlouhá staletí napájí.  

MODRÝ LOTOS W107
Lotosy, vytvrvalé vodní byliny, jsou inspirativní svou schopností odpuzovat 
vodu. Tato živá světle zelená barva je připomínkou toho, že lotosy tato 
schopnost neopouští, i když jsou vodním živlem obklopeni celý život.

BOUŘKA W108
Tato jemná zelená s nádechem šedé a modré je receptem na dokonalou 
bouřku. Rozbouřené oceány, přívalový déšť, vichřice, blesky a ohlušující 
hromy - živly ve své nejsilnější podobě. 

MOŘSKÁ ŘASA W109
V podmořském světě se hojně vyskytují hlubinné temně zelené řasy, které 
ač na první pohled působí zcela obyčejně, hrají klíčovou roli v mořských 
ekosystémech nejen jako potrava, ale i jako útočiště.

ATLANTIDA W110
Tento tajemný tlumeně modrý odstín je pojmenován po ztracené zemi 
Atlantida, jejíž moc a rozpínavost byla podle legend potrestána přírodní 
katastrofou, kvůli které bájný kontinent zmizel pod hladinu moře.

MAJÁK W111
Modrozelené tóny této jinak dominantní bílé barvy vykreslují rysy majáku na 
pobřeží, který je symbolem naděje, jistoty a bezpečí.

NA MOLE W112
Tato něžná našedlá barva vystihuje ranní pocit klidné procházky podél 
pobřeží táhnoucího se až k vystouplému molu. Žádné vlny, žádný vítr, jen 
vy sami.

PANČAVSKÝ VODOPÁD W113
Krémově zelená barva reprezentuje zarostlé Krkonošské hřbety, konkrétně 
Pančavský vodopád, který je nejvyšším vodopádem v České republice. 
Nádherný výhled z hrany Pančavského vodopádu na Labský důl a Krkonoše 
zůstane navždy v jakékoliv paměti.
LEDOVÁ KRÁSA W114
Tato světle šedozelená barva je odvozena od mnohočetných tvarů, kterých 
může zmrzlá voda ve formě ledu nabývat. Ať už se jedná o ledové kroupy, 
krápníky, kry, kaskády nebo celé ledovce, všechny nabízí fascinující 
podívanou.

ZÁLIV FUNDY W115
Záliv Fundy, inspirovaný touto neutrální nazelenale zlatavou barvou, je 
proslulý nejvyšším přílivem na světě, který průměrně dosahuje až 17 metrů. 
V okolí je možné spatřit až 12 druhů velryb, které vnímají záliv jako místo, 
kam se rády vrací. 

DEŠTNÝ PRALES W116
Teplý vlhký vzduch se mísí s vůní dřeva. Malé kapky dopadají z listu na list, 
až nakonec spočinou v měkké pokrývce zeleného mechu. V bezprostřední 
blízkosti jsou slyšet zvuky lesa a tamních žijících živočichů. To je pravý obraz 
deštného pralesa, který symbolizuje tato zlatavě zelená barva.
OÁZA W117
Tento svěže zelený odstín reprezentuje extrémní rozdíl mezi oázou plné 
života a peklem rozpálené pouště. 

ZAPLAVENÝ MOKŘAD W118
Když se živel Vody a Země spojí, vytváří jeden z nejrozmanitějších 
ekosystémů, které slouží jako domov široké škále rostlinných a živočišných 
druhů. Odrazem tohoto spojenectví živlů je tato tmavě zelená barva s 
příměsí olivově hnědé.
KORÁLOVÝ ÚTES W119
Kalný odstín zelené připomíná důležitost korálových útesů, jakožto 
významných podmořských ekosystémů, jež je třeba chránit více než 
kdykoliv jindy.

ČERNÉ JEZERO W120
Tento tmavě zelený až černý odstín je odvozen od největšího ledovcového 
jezera na Šumavě, Černého jezera. Své jméno dostalo od zdánlivě černé 
barvy vody jezera, vznikající odrazem okolních hustých lesů.

POZDRAV SLUNCI F71
Čas, kdy brzy ráno vítáme tváří v tvář vycházející Slunce, a to nás na oplátku 
koupe ve své sluneční záři, čímž něžně probudí jak naše tělo, tak mysl.

poznámky

Veškerá práva ke kartě odstínů Elementy inspirované 
přírodou jsou vyhrazena.

Společnost Osmo je specialistou, pokud 
jde o optimální spojení dřeva a systémů pro 
nanášení. Vyvážené využívání přírodních 
zdrojů ve spojení s nejlepším poměrem 
ceny a výkonu, nejlepší zpracovatelností a 
vysokou vydatností našich produktů je pro nás 
obzvláště důležité.

www.au-mex.cz

+420 283 933 452

shop@au-mex.cz

o osmo

Osmo Selskou barvu inspirovanou elementy 
přírody si můžete nechat namíchat u 
autorizovaných Osmo prodejců, kteří jsou 
vybaveni výkonnými míchacími stroji. Jejich 
seznam naleznete zde:

jak objednáte

Mini plechovky o objemu 0,125 litrů jsou 
ideální pro potvrzení vaší barevné volby. 
Odstíny zobrazené v této kartě představují 
přesné zobrazení v rámci tolerance sériové 
výroby. Výsledný vzhled se může lišit v 
závislosti na dřevině, způsobu aplikace a 
okolním prostředí. Pro odstranění Vašich obav 
z barevných nuancí doporučujeme zkušební 
aplikaci na malém vzorku dřeva před natřením 
celého povrchu.

mini plechovky

Krycí, polomatná, k použití venku
Je odolná vůči povětrnostním vlivům a 
robustní vůči malému poškození
Zvláště se doporučuje na dřevěné fasády, 
balkóny, okna, zahradní a prázdninové 
domky, zahradní nábytek
Snadná aplikace, vysoké krytí a hotový 
povrch během jednoho dne
Počet nátěrů: U dřeva bez povrchové úpravy 
dva nátěry
V případě renovace stačí zpravidla jeden 
nátěr na očištěný povrch – bez obrušování!
1 litr stačí při jednom nátěru na cca 26 m2

Osmo Selská barva nabízí mnoho 
barevných variant pro dřevo v exteriéru. 
Nepřekonatelná odolnost vůči všem 
povětrnostním podmínkám. Krycí nátěr s 
hedvábně polomatnou optikou je založen 
na bázi přírodních olejů, které chrání dřevo 
zevnitř i z vnějšku a vytvoří ochranný povrch 
s otevřenými póry, díky kterým může dřevo 
dýchat.

selská barva

Osmo je díky více než 140leté zkušenosti 
specialistou v oboru optimálního spojení dřeva 
a nátěrových systémů. Dokáže doporučit 
správný nátěr pro jakoukoliv dřevinu nezávisle 
na způsobu aplikace. Neváhejte požádat o 
pomoc a radu náš tým plný odborníků.

pomoc & rady 

Láska pro přírodu a spletitost životních cest, 
které nás dělají tím, čím jsme. To byla hlavní 
motivace našich expertů při pečlivém výběru 
kolekce 120 odstínů inspirovaných přírodními 
elementy. Každý z nich je osobitý, má svůj 
příběh a je pouze na vás, s jakým z nich se 
nejvíce ztotožníte. Barvy, kterými se obklopíte, 
mohou být způsobem sebevyjádření a mít 
pozitivní dopad na vaši duševní pohodu. 
Doufáme, že vás naše kolekce barev osloví a 
bude vám inspirací při dalším tvoření.

elementy

selská barva

P
R

O
 D

Ř
E

V
Ě

N
É

 F
A

S
Á

D
Y,

 O
K

N
A

, 
D

V
E

Ř
E

…

…
P

LO
T

Y, Z
A

H
R

A
D

N
Í N

Á
B

Y
T

E
K

 A
 M

N
O

H
E

M
 V

ÍC
E

!



Mikroporézní
a prodyšný

povrch Renovace
bez broušení

ELEMENTYELEMENTYELEMENTYELEMENTY

BÍLÁ HOLUBICE A01
Tento jemný smetanový odstín představuje bílou holubici symbolizující nové 
začátky.

ČISTÁ ŠEĎ A02
Chladivě bledá šedá barva reprezentuje čistotu horského vzduchu, který je 
balzámem pro zdravé tělo i duši.

BÍLÝ ALBATROS A03
Tento odstín přináší pocit svobody a lehkosti, jako byste sledovali elegantní 
let albatrosa nad širým oceánem, letícího vstříc vzdálenému horizontu.

ŠEDÝ KŘIŠŤÁL A04

Světle šedý opar křišťálu připomínající odlesky krystalických struktur 
tančících v prostoru. Schopnost křišťálu pohlcovat a odvádět negativní 
emoce zajistí rovnováhu každého domova.

JINOVATKA A05
Kombinace šedých a modrých podtónů pomáhají této chladné bílé barvě 
vytvořit atmosféru klidu a čistoty, jako byste pozorovali rozpouštějící se 
jinovatku na okenním parapetu nebo na stéblech trávy.

PRVNÍ NÁDECH A06
Světle šedá barva s jemně modrým podtónem de�nuje očekávání a 
neomezené možnosti přicházející s prvním nádechem nového dne.

VÁNEK A07
Slabý mrazivý vánek proplétající se nočními zasněženými krajinami 
doprovází tento bledě šedý odstín.

MOŘSKÝ VZDUCH A08
Tato teplá šedá s kouřově modrými pigmenty je pojmenována podle vůně 
moře - občas klidného a tichého, jindy divokého a nespoutaného.

BELLA VISTA A09
Tato světle šedá neutrální barva s nádechem hnědé je inspirována krásným 
výhledem z vyvýšeného města Gaucín v jižním Španělsku. Obklopují ho háje 
korkových dubů, Gibraltarská skála a vzdálené pobřeží Afriky.

ZASTŘENÝ SEN A10
Šedivý odstín znázorňuje mlžný opar rozplývajícího se snu po probuzení. 
Zanechává za sebou pouze příjemný pocit naznačující, že se nám zdálo 
něco pěkného.

OKAMŽIK V ČASE A11
Tato bledá bílá se špetkou šedé pomáhá připomenout onen krátký, ale 
výjimečný okamžik, ztracený v čase a prostoru.

MATTERHORN A12
Téměř bílý odstín inspirovaný nejobdivovanějším vrcholem Alp, horou 
Matterhorn. Bíle zasněžený vrchol zahnutý do tvaru rohu přináší každému 
dechberoucí výhled.

PERLEŤOVÁ OBLAKA A13

Tato perleťově světle šedá, téměř bílá barva připomíná svým odstínem 
oblaka “Cumulus”. Cumulus je nadýchaný načechraný mrak plující nízko na 
obloze, obzvláště typický během letních dnů. 

MLŽNÝ OPAR A14
Tajuplný závoj našedivělého mlžného oparu vznášející se nad krajinou 
opatrující tajemství, které v sobě ukrývá nové ráno.

ŠEDÁ OBLAKA A15
Tuto světle stříbrošedou barvu lze snadno přehlédnout, stejně jako jemně 
našedivělá oblaka ukrývající svěží déšť - cestující tam, kde jsou zrovna 
potřeba.

VANILKOVÉ NEBE A16
Pozorování ranního úsvitu zbarvujícího klidné nebe do vanilkového nádechu 
této hřejivě bílé barvy.

ŠERO A17
Středně šedá vyobrazuje pomalu vytrácející se světlo za obzorem, 
přivolávající přítmí, které naznačuje, že se den  ubral do své konečné fáze.

SEDÍCÍ HRDLIČKA A18
Tento fascinující světle šedý odstín získal svůj název podle šedých per 
hrdliček, které jsou v našich končinách považované za  symbol lásky a víry. 
Často spolu létají, sedají vedle sebe a starají se jeden o druhého.

KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK A19
Tato tmavě šedá je inspirována Králickým Sněžníkem, který je tvořen rulou. 
Místy tak nabízí pohled na zajímavé skalní útvary, kamenná pole a mrazové 
sruby, jež jsou pro tuto kruhovou vyhlídku charakteristické.

MĚSÍČNÍ SVIT A21
Velmi světle šedý pigment přidaný do bílého základu vytváří pocit 
náhlého stanutí pod svitem jasného úplňku s doprovodem hrající skladby  
“Měsíční sonáta” od Ludwiga van Beethovena.

TŘEPOT KŘÍDEL A22
Tato chladná bílá je inspirována táhnoucími se liniemi na hmyzích křídlech 
nabývajících komplexních a rozmanitých tvarů. Jejich třepot považujeme za 
součást melodie přírody.

SOULAD A23
Tento jemný neutrální odstín je základním představitelem vzduchu. Ať už se 
jedná o jeho rychlost, sílu nebo teplotu, jeho jistotou je vždy změna.

OBZOR NADĚJE A24
Jemná záře dalekého slunce pronikajícího skrze hustá mračna dokonale 
vystihuje tento barevný odstín. Mraky jakoby ustupovaly a otevíraly cestu 
k lepšímu zítřku.

HORIZONT A25
Tento hřejivý neutrální odstín okamžitě navodí pocit vašeho oblíbeného 
výhledu, který poskytuje nejen únik od každodenního života, ale je i vaším 
bezpečným útočištěm. 

NÁDECH JARA A26
Jemný nádech zelené v hřejivé smetanové barvě je pojmenován podle vůně, 
která se s blížícím se jarem uvolňuje z okvětních lístků a předznamenává 
pocit štěstí a duševní pohody.

VRBA VE VĚTRU A27
Světle hnědý odstín se špetkou šedé znázoňuje vrbu ve větru, jejíž podlouhlé 
větve se nechávají konejšivě unášet slabým vánkem. 

MLHOVINA A28
Tato neutrální teplá bílá barva je pojmenována podle jasně zářící mlhoviny 
Omega, nacházející své místo v hlubokém vesmíru.

HROMOBITÍ A29
Poslech rytmického bubnování hromů zatímco jste schovaní v teple  
a bezpečí vlastního domova obklopeni touto neutrální hnědou s podtóny 
šedé, zelené a žluté.

SNĚŽKA A30
Tento plavý odstín je inspirován skalnatým holým vrcholem významné 
dominanty východních Krkonoš, Sněžkou. Při pohledu na tuto barvu jako 
byste sami stáli na jejím větrném vrcholu a kochali se panoramatickým 
výhledem do vzdálených krajin České republiky i Polska.

POLÁRNÍ ZÁŘE A20
Nádech �alového pigmentu v jinak tmavě šedé barvě vyobrazuje jednu z 
mnoha podob polární záře, jež jako tanečník na obloze tvoří magické kruhy 
světla. Tento majestátní přírodní úkaz je výsledkem působení tzv. slunečního 
větru.

PÍSKOVEC E31
Tato neutrální našedlá barva obsahující střípky hnědé a žluté připomíná 
pískovcové útvary tyčící se vysoko nad zemí, vytvářející pocit stability a 
odolnosti.

PLÁŽOVÝ RÁJ E32
Jemný křídový vzhled, jehož název je odvozen od drobných mušlí, které jsou 
mořem vyplaveny na povrch bílé písčité pláže. 

ROVNOVÁHA E33
Tato jemná neutrální barva s nádechem zelené je de�nicí psychické a 
emocionální stability - obě zcela vyvážené.

LETOKRUH E34
Jemná kombinace bílých, žlutých a červených tónů nás přenáší doprostřed 
starého lesa, kde si tamní stromy s mnohočetnými letokruhy vypráví své 
příběhy.

TEKUTÝ PÍSEK E35
Pískový odstín nacházející svou symboliku v mokrém písku na břehu moře, 
kde je lidská stopa každým příchodem mořské vlny smazána a příroda se 
tak navrací do své původní podoby.

ČESKÉ ŠVÝCARSKO E36
Tato neutrální hnědá barva s příměsí šedozelené připomíná příchod 
podzimu do krajin Českého Švýcarska, unikátního komplexu majestátních 
pískovcových a skalních měst.

MLŽNÝ LES E37
Směs zelené a hnědé vyobrazuje husté jehličnany zahalené ve slabém závoji 
mlhy navozujících tak pohádkovou atmosféru.

DUBOVÝ HÁJ E38
Sytě hnědá barva pojmenovaná podle dlouhověkých dubů, které ve 
sdíleném společenství dubového háje pohromadě a v tichosti stárnou.

BOUBÍNSKÝ PRALES E39
Inspirací pro tuto sytě tmavě zelenou s nádechem hnědé je významná 
přírodní rezervace Šumavy, Boubínský prales. Tento zejména buko-smrkový 
prales je připomínkou toho jakých krás může příroda nabývat, pokud je 
mimo lidský dosah.

HLUBOKÝ HVOZD E40
Intenzivita a sytost této hnědé barvy jsou ztělesněním hlubokého hvozdu 
táhnoucího se kilometry daleko až do neznámých končin.

PANSKÁ SKÁLA E41

Tato příjemná neutrální šedobéžová připomíná štíhlé čedičové sloupy 
Panské skály. Sloupy ve tvaru píšťal varhan jsou pro mnohé jedny z 
nejzajímavějších geologických útvarů v Čechách.

MOHÉRSKÉ ÚTESY E42
Bílý odstín se světle šedým podtónem navozuje atmosféru čerstvého 
výstupu na Mohérské útesy, které oddělují pevninu od moře na atlantském 
pobřeží Irska. 

PLANETA ZEMĚ E43
Tento odstín reprezentuje domov. Každý živoucí organismus je svým 
způsobem jedinečný, ale jednu věc máme přeci jen společnou. Planetu 
Zemi, náš společný domov.

MĚSÍČNÍ CHŮZE E44
Záhadná bledě růžová barva vzbuzuje otázku, zda jsou na povrchu Měsíce 
stále patrné stopy Neila Armstronga.

EXOTICKÝ EBEN E45
Tento světlý hnědočervený odstín je inspirován kůrou stromu eben a vytváří 
tak nevtíravý exotický vzhled. 

INFINITUM E46
Tento odstín přináší atmosféru věčnosti a bezčasí. Jako byste se ponořili do 
hlubin vesmíru, kde čas a prostor ztrácejí svůj význam a vše je spojeno v 
jednom nepatrném okamžiku nekonečna.

TURMALÍN E47
Minerály jsou dary země, a každý z nich má svůj speci�cký význam. Takový 
turmalín, který může nabývat i této podobné červenohnědé barvy, je velice 
silným ochranným drahokamem. Pomáhá jedinci vytvořit si silnější spojení 
se zemí. 

NAČERVENALÁ KŮRA E48
Hnědočervená barva, připomínající odlupující se kůru třešně tibetské, 
přinese do každé zahrady takovou krásu a eleganci jako tato unikátní 
odrůda okrasných třešní.

HNĚDOZEM E49
Tmavě hnědý odstín pojmenovaný podle živé a úrodné půdy. Půda zajišťuje 
obživu, �ltruje vodu, čistí vzduch a plní řadu dalších funkcí, díky kterým o 
nás pečuje. 

ZEMSKÉ JÁDRO E50
Sytě zemitá červená klade důraz na myšlenku, že vše živé i neživé má ve 
světě svůj význam. Jako například srdce naší planety, zemské jádro, které 
vytváří magnetické pole Země a chrání tak život na jejím povrchu před 
slunečním zářením.
DALEKÁ HVĚZDA E51
Tato jemně zastřená šedá probouzí pocit, jako byste pozorovali dalekou 
hvězdu na obloze, která svou září inspiruje lidskou touhu po poznání.

RANNÍ SVIT E52
Tato smetanová barva s nádechem žluté představuje první dopad slunečního 
paprsku na zemský povrch, symbolizující tak začátek nového dne.

ÚPATÍ HORY E53
Nádech oranžové v jinak hnědém odstínu předznamenává dlouhou cestu, 
táhnoucí se od samotného úpatí hory až po její vrchol. 

SEKVOJ E54
Symbol tohoto mohutného stromu tkví v jeho dlouhověkosti. Sekvoje 
jsou tak pasované do role věčných strážců okolní přírody, která podléhá 
neustálým změnám. Tato sytě oranžová barva s bronzovo-růžovými tóny 
mírně připomíná jejich kůru.

KÁVOVNÍK E55
S pohledem na tento teplý neutrální odstín šedobéžové se přenášíme do 
historické Etiopie, kde se začaly psát první dějiny kávy.

PODZIM E56
Podzim  láká svými barvami, šelestem a vůní padajícího listí, což jasně 
představuje tato sytě červeno-oranžová barva.

KAKAO E57
Kombinace jemné hnědé s oranžovou představuje barvu kakaového lusku, 
který v sobě ukrývá bohatství, o kterém staří Aztékové věřili, že jim ho 
darovali samotní bohové - kakaové boby.

BABÍ LÉTO E58
Růžovočervený zemitý odstín symbolizující odchod léta znatelný podle 
prvního mírného zabarvení listů a poletujících dlouhých pavučin, které ve 
vzduchu stříbrně září.

PADLÝ DUB E59
Tento výrazný hnědý tón starého dřeva elegantně popisuje procházku 
dubovým hvozdem a objevování jeho přirozené krásy.

SÍLA VŮLE E60
Tento sytě červený odstín s jemným nádechem růžové překypuje nezdolnou 
energií a odhodláním ukazujících cestu k dosažení našich nejvyšších cílů 
a snů.

SAHARSKÁ POUŠŤ F61
Tato barva získala svůj název podle rozpáleného písku převalujícího se po 
zlatavých dunách Sahary, největší pouště na Zemi. 

SOPEČNÝ POPEL F62
Vzpomínku na fascinující a stejně tak děsivé výbuchy sopky Etny zachovává 
tato narůžovělá barva. Dokazuje, že i když může být podobný úkaz ničivý, 
dodává půdě zároveň díky sopečnému popelu novou sílu a plodnost.

OBJETÍ F63
Občas může být objetí od milovaného člověka hřejivější než jakýkoliv 
planoucí oheň...

LETNÍ ZÁPAD F64
Tento odstín de�nuje opakující se moment, kdy se slunce začne loučit se 
světem a obloha se zbarví do odstínů zlaté, oranžové a růžové, vyvolávajíce 
v nás pocit nostalgie po letních dnech plných slunce a radosti.

PÍSČITÁ PLÁŇ F65
Zlatožlutý odstín s podtóny slonové kosti je inspirovaný nekonečnou 
pokrývkou zlatavého moře písku, kde se duny třpytí jako vlny na míle 
vzdáleného oceánu.

TANČÍCÍ PLAMEN F66
Tato sytá purpurově červená barva představuje mihotající se plamen, který 
jako by žil vlastním životem díky neomezenému zdroji energie, díky němuž 
bude hořet už navěky.

OHOŘELÁ BOROVICE F67
Tato výrazná světle hnědá barva je zajímavá stejně jako připomínka toho, že 
ač lesní požáry ohrožují kulturní krajinu, mohou posloužit jako hnojivo, díky 
kterému ohořelý les poroste rychleji než kdykoliv předtím. 

VINNÁ RÉVA F68
Intenzivní �alové a tmavě červené tóny tohoto odstínu jsou inspirované 
přirozeným zráním šťavnatých hroznů vinné révy rostoucích ve známé 
oblasti vinařských Valtic.

TEPLO DOMOVA F69
Výrazná oranžovohnědá barva ztělesňující teplou náruč domova, na jejíž 
příslib útulna a bezpečí se můžeme vždy spolehnout.

NOČNÍ OBLOHA F70
Vysoce pigmentovaný tmavě �alový odstín referuje na tmavou noční oblohu 
posetou tisícem hvězd, jež jako osamocení poutníci protínají temnotu svým 
oslňujícím světlem.

KŘEMEN F72
Tento bělavý odstín se světle žlutým pigmentem je pojmenován podle 
křemene známého pro svou jedinečnou schopnost rozdělat oheň. 

ROVNODENNOST F73
Tento jemný smetanový odstín s teple žlutými a hnědými tóny je inspirován 
okamžikem, kdy Slunce spočine na světovém rovníku. Nastává tak vzácná 
doba, kdy je na všech místech na Zemi den stejně dlouhý jako noc.

PRAVÉ POLEDNE F74
Tato světlá osvěžující žlutá barva navozuje atmosféru slunečního 
poledne  (nebo také  pravého poledne), tedy okamžiku, kdy je  slunce  na 
obloze nejvýše.

RŮŽENÍN F75
Broskvově růžový odstín podobající se růženínu symbolizuje pravou lásku 
ve své nejčistší podobě - nesobeckou, srdečnou a věčnou.

VÝCHOD SLUNCE F76
Tato veselá žlutá barva se zářivým jasem je odvozena od pomalého, ale 
jistého výstupu slunce nad čáru obzoru, probouzející všechny a všechno ze 
svého hlubokého spánku.

MÁJ F77
Něžně hluboký odstín hnědé s nádechem červené je pojmenován podle 
svátku zamilovaných, 1. Máje, který navozuje atmosféru láskyplného 
polibku pod rozkvetlou třešní.

PLANOUCÍ SVÍČKA F78
Ovál jasného, ač drobného světélka, který s sebou přináší hořící svíčka, 
přináší v jinak temném prostředí útěchu a klid.

VESUV F79
Sytě zemitá červeň s nádechem do oranžova je odvozena od barvy 
chladnoucí lávy stále činné sopky Vesuv, která byla kdysi zkázou slavných 
Pompejí.

SLUNEČNÍ PAPRSEK F80
Tento žlutý odstín působí jako osobní sluneční paprsek roznášející v každém 
interiéru i exteriéru teplo a světlo.

PRAŠNÁ BOUŘE F81
Sytý, avšak světle růžovohnědý odstín, který připomíná barvu prachových 
bouří ve střední Arizoně.

VÝPAR F82
Kombinace jasné bílé a mihnoucí se šedé znázorňuje sílu slunce ve 
stoupající páře, která se pozvolna zvedá z hladiny termálního pramene.

KOMODO F83
Díky mikroskopickým zbytkům červených korálů, které se mísí s bílým 
pískem z pobřeží, vytváří tento růžový písek podobnost s jednou z 
nejkrásnějších růžových pláží na světě, která se nachází na indonéském 
ostrově Komodo.

VZÁCNÝ NEROST F84
Tato barva syté šedi je pojmenována podle vyvřelé horniny gabro, která 
vzniká pomalým chladnutím magmatu.

HLUCHAVKA NACHOVÁ F85
Již od 16. století se tradovalo, že hluchavka, druhotným jménem “hluchá 
kopřiva”, umí rozveselit každou mysl a dodat životní sílu. To je odkaz této 
růžovo nachové barvy.

MODRÝ OHEŇ F86
Řada českých i  moravských pověstí hovoří o  magickém modrém plameni, 
který ochraňuje dobrotivé lidské duše. Nechť je tato výrazná modrá vaším 
ochráncem. 

BODLÁK F87
Ač je bodlák často neoblíbeným výrůstkem, jeho květy mohou hrát pestrou 
paletou barev. Je mu podobná i mačka plocholistá, která hraje touto 
královskou modří.

SOUMRAK F88
Tato tmavomodrá barva s jemnými náznaky šedých a �alových podtónů 
vyjadřuje vzácný okamžik přechodu mezi dnem a nocí.

KAJENSKÝ PEPŘ F89
Pikantní odstín sestávající z tmavě �alové v kombinaci s červenými tóny. 
Samotný název je odvozen od �alového kajenského pepře - odvážná, ale 
výstižná volba pro ty, kteří mají ohnivou povahu.

HOŘLAVÁ MODŘ F90
Bengálský oheň je druh pyrotechnické směsi, díky které můžeme na Nový 
rok sledovat dechberoucí ohňostroje hrajícími všemožnými tvary a barvami. 
Inspirací tohoto temně modrého odstínu je noční obloha, kterou co nevidět 
prořízne světlo vybuchujícího ohňostroje.

GEJZÍR W91
Vodní živel dokazuje znovu a znovu svou sílu, tentokrát prostřednictvím 
vodních erupcí vzdouvajících se z hlubin země, které ztělesňuje tato jemná 
šedobílá barva s modrým nádechem.

PRAMEN LABE W92
V rašeliništích na Labské louce pramení nejvýznamnější řeka České 
republiky. Světle modrošedá barva této slavné řeky tam vyvěrá v kamenné 
studni a následně se vine malebnou českou krajinou.

LEDOVEC W93
Ledovce, jež byly inspirací pro vznik tohoto ledově modrého odstínu, 
částečně utvořily a stále utvářejí svět, jak ho dnes známe. Jsou příkladem 
toho, že i drobné kroky mohou vést k velkým cílům.

VODNÍ PÁRA W94
Voda ukazující se v jedné ze tří forem skupenství - plynu. Tento jemně olivově 
žlutý odstín poukazuje na to, že i když voda může díky své proměnlivosti 
nabývat různých podob, její podstata je neměnná.

ŽIVÁ VODA W95
Při pohledu z vesmíru vypadá Země jako modrobílá planeta - bílá od vodní 
páry a modrá od vody. Vodu, jakožto nositele života, doprovází tento 
povzbuzující modrý odstín, který je zároveň připomínkou, že voda je všude 
kolem nás. 
BADIS MODRÝ W96
Tento záhadný odstín modré s tajným množstvím zelené vypovídá o 
neuvěřitelné schopnosti těchto chameleonských ryb vypadat tak, jak uznají 
za vhodné. Zbarvení těchto rybek může zcela záležet na jejich náladě, proto 
je odstín vhodný pro citlivé povahy.
ROVNÍK W97
Namodralý odstín symbolizuje oblast rovníku, která je typická svým 
intenzivním teplem a extrémním počasím.  Každá mince má ovšem dvě 
strany a i když jsou podmínky rovníku velmi drsné, jedná se o nejpříznivější 
podnebí pro růst rostlin.
POD HLADINOU W98
Světlo pozemského světa se s hlubokým nádechem vytrácí a nahrazuje ho 
tato temnější modrá barva s příležitostnými odlesky slunečních paprsků, 
které dokázaly prorazit hladinu moře. 

SEDMÁ VLNA W99
Tato modrá barva se špětkou bílé je inspirovaná oblíbeným rčením surfařů 
a námořníků, že sedmá vlna je vždy z celkového počtu vln tou největší a 
nejsilnější.

HLUBOKÝ OCEÁN W100
Díky tomuto temně modrému odstínu se ocitnete v hlubinách oceánu 
odhalujícího tajemství vraku známé lodi Titanik, který leží pohřbený 
3 800 metrů pod hladinou Atlantiku. 

SCHRÁNKA W101
Tato jemná tropická zelená dokonale vystihuje pohyb dětské ruky přikládající 
si bělavou mušli porostlou zelenou řasou k uchu. Následný poslech 
mořského šumu je magický způsob jak se i na dálku přiblížit šplouchajícímu 
moři.

NORSKÝ FJORD W102
Ledový nádech tohoto bílého a jemně zeleného odstínu vyvolává pocit 
plavby po úzkých mořských zátokách norských �ordů, lemovaných 
prudkými svahy okolních zasněžených skalisek, ze kterých se valí třpytící 
se vodopády.

PRŠÍ W103
Tato směsice modrých a zelených barev oslavuje koloběh vody, kdy se 
vypařená voda z oceánů pomocí oblak přenáší tak dlouho, dokud svou 
zátěž v podobě deště opět pustí na pevninu, jež odvede dešťovou vodu 
zpět do moří a oceánů.

VODNÁŘ W104
Světlý odstín modré barvy představuje jedenácté znamení zvěrokruhu, 
Vodnáře. Stejně jako tato barva, Vodnáři jsou ztělesněním svobody, 
nezávislosti a odvahy plavat proti proudu.
TYRKYSOVÉ MOŘE W105
Výrazná jasně zelená barva pojmenovaná podle charakteristicky dlouhých 
písečných pláží řeckých ostrovů lemovaných klidným tyrkysovým mořem a 
vysokými skalnatými útesy.

MACOCHA W106
Tato světle bažinatá zelená barva je inspirovaná dvěma krasovými jezírky, 
které leží v hluboké propasti Macocha. Společnost jim dělají vysoká skaliska 
porostlá mechem a říčka Punkva, která je již dlouhá staletí napájí.  

MODRÝ LOTOS W107
Lotosy, vytvrvalé vodní byliny, jsou inspirativní svou schopností odpuzovat 
vodu. Tato živá světle zelená barva je připomínkou toho, že lotosy tato 
schopnost neopouští, i když jsou vodním živlem obklopeni celý život.

BOUŘKA W108
Tato jemná zelená s nádechem šedé a modré je receptem na dokonalou 
bouřku. Rozbouřené oceány, přívalový déšť, vichřice, blesky a ohlušující 
hromy - živly ve své nejsilnější podobě. 

MOŘSKÁ ŘASA W109
V podmořském světě se hojně vyskytují hlubinné temně zelené řasy, které 
ač na první pohled působí zcela obyčejně, hrají klíčovou roli v mořských 
ekosystémech nejen jako potrava, ale i jako útočiště.

ATLANTIDA W110
Tento tajemný tlumeně modrý odstín je pojmenován po ztracené zemi 
Atlantida, jejíž moc a rozpínavost byla podle legend potrestána přírodní 
katastrofou, kvůli které bájný kontinent zmizel pod hladinu moře.

MAJÁK W111
Modrozelené tóny této jinak dominantní bílé barvy vykreslují rysy majáku na 
pobřeží, který je symbolem naděje, jistoty a bezpečí.

NA MOLE W112
Tato něžná našedlá barva vystihuje ranní pocit klidné procházky podél 
pobřeží táhnoucího se až k vystouplému molu. Žádné vlny, žádný vítr, jen 
vy sami.

PANČAVSKÝ VODOPÁD W113
Krémově zelená barva reprezentuje zarostlé Krkonošské hřbety, konkrétně 
Pančavský vodopád, který je nejvyšším vodopádem v České republice. 
Nádherný výhled z hrany Pančavského vodopádu na Labský důl a Krkonoše 
zůstane navždy v jakékoliv paměti.
LEDOVÁ KRÁSA W114
Tato světle šedozelená barva je odvozena od mnohočetných tvarů, kterých 
může zmrzlá voda ve formě ledu nabývat. Ať už se jedná o ledové kroupy, 
krápníky, kry, kaskády nebo celé ledovce, všechny nabízí fascinující 
podívanou.

ZÁLIV FUNDY W115
Záliv Fundy, inspirovaný touto neutrální nazelenale zlatavou barvou, je 
proslulý nejvyšším přílivem na světě, který průměrně dosahuje až 17 metrů. 
V okolí je možné spatřit až 12 druhů velryb, které vnímají záliv jako místo, 
kam se rády vrací. 

DEŠTNÝ PRALES W116
Teplý vlhký vzduch se mísí s vůní dřeva. Malé kapky dopadají z listu na list, 
až nakonec spočinou v měkké pokrývce zeleného mechu. V bezprostřední 
blízkosti jsou slyšet zvuky lesa a tamních žijících živočichů. To je pravý obraz 
deštného pralesa, který symbolizuje tato zlatavě zelená barva.
OÁZA W117
Tento svěže zelený odstín reprezentuje extrémní rozdíl mezi oázou plné 
života a peklem rozpálené pouště. 

ZAPLAVENÝ MOKŘAD W118
Když se živel Vody a Země spojí, vytváří jeden z nejrozmanitějších 
ekosystémů, které slouží jako domov široké škále rostlinných a živočišných 
druhů. Odrazem tohoto spojenectví živlů je tato tmavě zelená barva s 
příměsí olivově hnědé.
KORÁLOVÝ ÚTES W119
Kalný odstín zelené připomíná důležitost korálových útesů, jakožto 
významných podmořských ekosystémů, jež je třeba chránit více než 
kdykoliv jindy.

ČERNÉ JEZERO W120
Tento tmavě zelený až černý odstín je odvozen od největšího ledovcového 
jezera na Šumavě, Černého jezera. Své jméno dostalo od zdánlivě černé 
barvy vody jezera, vznikající odrazem okolních hustých lesů.

POZDRAV SLUNCI F71
Čas, kdy brzy ráno vítáme tváří v tvář vycházející Slunce, a to nás na oplátku 
koupe ve své sluneční záři, čímž něžně probudí jak naše tělo, tak mysl.

poznámky

Veškerá práva ke kartě odstínů Elementy inspirované 
přírodou jsou vyhrazena.

Společnost Osmo je specialistou, pokud 
jde o optimální spojení dřeva a systémů pro 
nanášení. Vyvážené využívání přírodních 
zdrojů ve spojení s nejlepším poměrem 
ceny a výkonu, nejlepší zpracovatelností a 
vysokou vydatností našich produktů je pro nás 
obzvláště důležité.

www.au-mex.cz

+420 283 933 452

shop@au-mex.cz

o osmo

Osmo Selskou barvu inspirovanou elementy 
přírody si můžete nechat namíchat u 
autorizovaných Osmo prodejců, kteří jsou 
vybaveni výkonnými míchacími stroji. Jejich 
seznam naleznete zde:

jak objednáte

Mini plechovky o objemu 0,125 litrů jsou 
ideální pro potvrzení vaší barevné volby. 
Odstíny zobrazené v této kartě představují 
přesné zobrazení v rámci tolerance sériové 
výroby. Výsledný vzhled se může lišit v 
závislosti na dřevině, způsobu aplikace a 
okolním prostředí. Pro odstranění Vašich obav 
z barevných nuancí doporučujeme zkušební 
aplikaci na malém vzorku dřeva před natřením 
celého povrchu.

mini plechovky

Krycí, polomatná, k použití venku
Je odolná vůči povětrnostním vlivům a 
robustní vůči malému poškození
Zvláště se doporučuje na dřevěné fasády, 
balkóny, okna, zahradní a prázdninové 
domky, zahradní nábytek
Snadná aplikace, vysoké krytí a hotový 
povrch během jednoho dne
Počet nátěrů: U dřeva bez povrchové úpravy 
dva nátěry
V případě renovace stačí zpravidla jeden 
nátěr na očištěný povrch – bez obrušování!
1 litr stačí při jednom nátěru na cca 26 m2

Osmo Selská barva nabízí mnoho 
barevných variant pro dřevo v exteriéru. 
Nepřekonatelná odolnost vůči všem 
povětrnostním podmínkám. Krycí nátěr s 
hedvábně polomatnou optikou je založen 
na bázi přírodních olejů, které chrání dřevo 
zevnitř i z vnějšku a vytvoří ochranný povrch 
s otevřenými póry, díky kterým může dřevo 
dýchat.

selská barva

Osmo je díky více než 140leté zkušenosti 
specialistou v oboru optimálního spojení dřeva 
a nátěrových systémů. Dokáže doporučit 
správný nátěr pro jakoukoliv dřevinu nezávisle 
na způsobu aplikace. Neváhejte požádat o 
pomoc a radu náš tým plný odborníků.

pomoc & rady 

Láska pro přírodu a spletitost životních cest, 
které nás dělají tím, čím jsme. To byla hlavní 
motivace našich expertů při pečlivém výběru 
kolekce 120 odstínů inspirovaných přírodními 
elementy. Každý z nich je osobitý, má svůj 
příběh a je pouze na vás, s jakým z nich se 
nejvíce ztotožníte. Barvy, kterými se obklopíte, 
mohou být způsobem sebevyjádření a mít 
pozitivní dopad na vaši duševní pohodu. 
Doufáme, že vás naše kolekce barev osloví a 
bude vám inspirací při dalším tvoření.

elementy

selská barva

P
R

O
 D

Ř
E

V
Ě

N
É

 F
A

S
Á

D
Y,

 O
K

N
A

, 
D

V
E

Ř
E

…

…
P

LO
T

Y, Z
A

H
R

A
D

N
Í N

Á
B

Y
T

E
K

 A
 M

N
O

H
E

M
 V

ÍC
E

!



Mikroporézní
a prodyšný

povrch Renovace
bez broušení

ELEMENTYELEMENTYELEMENTYELEMENTY

BÍLÁ HOLUBICE A01
Tento jemný smetanový odstín představuje bílou holubici symbolizující nové 
začátky.

ČISTÁ ŠEĎ A02
Chladivě bledá šedá barva reprezentuje čistotu horského vzduchu, který je 
balzámem pro zdravé tělo i duši.

BÍLÝ ALBATROS A03
Tento odstín přináší pocit svobody a lehkosti, jako byste sledovali elegantní 
let albatrosa nad širým oceánem, letícího vstříc vzdálenému horizontu.

ŠEDÝ KŘIŠŤÁL A04

Světle šedý opar křišťálu připomínající odlesky krystalických struktur 
tančících v prostoru. Schopnost křišťálu pohlcovat a odvádět negativní 
emoce zajistí rovnováhu každého domova.

JINOVATKA A05
Kombinace šedých a modrých podtónů pomáhají této chladné bílé barvě 
vytvořit atmosféru klidu a čistoty, jako byste pozorovali rozpouštějící se 
jinovatku na okenním parapetu nebo na stéblech trávy.

PRVNÍ NÁDECH A06
Světle šedá barva s jemně modrým podtónem de�nuje očekávání a 
neomezené možnosti přicházející s prvním nádechem nového dne.

VÁNEK A07
Slabý mrazivý vánek proplétající se nočními zasněženými krajinami 
doprovází tento bledě šedý odstín.

MOŘSKÝ VZDUCH A08
Tato teplá šedá s kouřově modrými pigmenty je pojmenována podle vůně 
moře - občas klidného a tichého, jindy divokého a nespoutaného.

BELLA VISTA A09
Tato světle šedá neutrální barva s nádechem hnědé je inspirována krásným 
výhledem z vyvýšeného města Gaucín v jižním Španělsku. Obklopují ho háje 
korkových dubů, Gibraltarská skála a vzdálené pobřeží Afriky.

ZASTŘENÝ SEN A10
Šedivý odstín znázorňuje mlžný opar rozplývajícího se snu po probuzení. 
Zanechává za sebou pouze příjemný pocit naznačující, že se nám zdálo 
něco pěkného.

OKAMŽIK V ČASE A11
Tato bledá bílá se špetkou šedé pomáhá připomenout onen krátký, ale 
výjimečný okamžik, ztracený v čase a prostoru.

MATTERHORN A12
Téměř bílý odstín inspirovaný nejobdivovanějším vrcholem Alp, horou 
Matterhorn. Bíle zasněžený vrchol zahnutý do tvaru rohu přináší každému 
dechberoucí výhled.

PERLEŤOVÁ OBLAKA A13

Tato perleťově světle šedá, téměř bílá barva připomíná svým odstínem 
oblaka “Cumulus”. Cumulus je nadýchaný načechraný mrak plující nízko na 
obloze, obzvláště typický během letních dnů. 

MLŽNÝ OPAR A14
Tajuplný závoj našedivělého mlžného oparu vznášející se nad krajinou 
opatrující tajemství, které v sobě ukrývá nové ráno.

ŠEDÁ OBLAKA A15
Tuto světle stříbrošedou barvu lze snadno přehlédnout, stejně jako jemně 
našedivělá oblaka ukrývající svěží déšť - cestující tam, kde jsou zrovna 
potřeba.

VANILKOVÉ NEBE A16
Pozorování ranního úsvitu zbarvujícího klidné nebe do vanilkového nádechu 
této hřejivě bílé barvy.

ŠERO A17
Středně šedá vyobrazuje pomalu vytrácející se světlo za obzorem, 
přivolávající přítmí, které naznačuje, že se den  ubral do své konečné fáze.

SEDÍCÍ HRDLIČKA A18
Tento fascinující světle šedý odstín získal svůj název podle šedých per 
hrdliček, které jsou v našich končinách považované za  symbol lásky a víry. 
Často spolu létají, sedají vedle sebe a starají se jeden o druhého.

KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK A19
Tato tmavě šedá je inspirována Králickým Sněžníkem, který je tvořen rulou. 
Místy tak nabízí pohled na zajímavé skalní útvary, kamenná pole a mrazové 
sruby, jež jsou pro tuto kruhovou vyhlídku charakteristické.

MĚSÍČNÍ SVIT A21
Velmi světle šedý pigment přidaný do bílého základu vytváří pocit 
náhlého stanutí pod svitem jasného úplňku s doprovodem hrající skladby  
“Měsíční sonáta” od Ludwiga van Beethovena.

TŘEPOT KŘÍDEL A22
Tato chladná bílá je inspirována táhnoucími se liniemi na hmyzích křídlech 
nabývajících komplexních a rozmanitých tvarů. Jejich třepot považujeme za 
součást melodie přírody.

SOULAD A23
Tento jemný neutrální odstín je základním představitelem vzduchu. Ať už se 
jedná o jeho rychlost, sílu nebo teplotu, jeho jistotou je vždy změna.

OBZOR NADĚJE A24
Jemná záře dalekého slunce pronikajícího skrze hustá mračna dokonale 
vystihuje tento barevný odstín. Mraky jakoby ustupovaly a otevíraly cestu 
k lepšímu zítřku.

HORIZONT A25
Tento hřejivý neutrální odstín okamžitě navodí pocit vašeho oblíbeného 
výhledu, který poskytuje nejen únik od každodenního života, ale je i vaším 
bezpečným útočištěm. 

NÁDECH JARA A26
Jemný nádech zelené v hřejivé smetanové barvě je pojmenován podle vůně, 
která se s blížícím se jarem uvolňuje z okvětních lístků a předznamenává 
pocit štěstí a duševní pohody.

VRBA VE VĚTRU A27
Světle hnědý odstín se špetkou šedé znázoňuje vrbu ve větru, jejíž podlouhlé 
větve se nechávají konejšivě unášet slabým vánkem. 

MLHOVINA A28
Tato neutrální teplá bílá barva je pojmenována podle jasně zářící mlhoviny 
Omega, nacházející své místo v hlubokém vesmíru.

HROMOBITÍ A29
Poslech rytmického bubnování hromů zatímco jste schovaní v teple  
a bezpečí vlastního domova obklopeni touto neutrální hnědou s podtóny 
šedé, zelené a žluté.

SNĚŽKA A30
Tento plavý odstín je inspirován skalnatým holým vrcholem významné 
dominanty východních Krkonoš, Sněžkou. Při pohledu na tuto barvu jako 
byste sami stáli na jejím větrném vrcholu a kochali se panoramatickým 
výhledem do vzdálených krajin České republiky i Polska.

POLÁRNÍ ZÁŘE A20
Nádech �alového pigmentu v jinak tmavě šedé barvě vyobrazuje jednu z 
mnoha podob polární záře, jež jako tanečník na obloze tvoří magické kruhy 
světla. Tento majestátní přírodní úkaz je výsledkem působení tzv. slunečního 
větru.

PÍSKOVEC E31
Tato neutrální našedlá barva obsahující střípky hnědé a žluté připomíná 
pískovcové útvary tyčící se vysoko nad zemí, vytvářející pocit stability a 
odolnosti.

PLÁŽOVÝ RÁJ E32
Jemný křídový vzhled, jehož název je odvozen od drobných mušlí, které jsou 
mořem vyplaveny na povrch bílé písčité pláže. 

ROVNOVÁHA E33
Tato jemná neutrální barva s nádechem zelené je de�nicí psychické a 
emocionální stability - obě zcela vyvážené.

LETOKRUH E34
Jemná kombinace bílých, žlutých a červených tónů nás přenáší doprostřed 
starého lesa, kde si tamní stromy s mnohočetnými letokruhy vypráví své 
příběhy.

TEKUTÝ PÍSEK E35
Pískový odstín nacházející svou symboliku v mokrém písku na břehu moře, 
kde je lidská stopa každým příchodem mořské vlny smazána a příroda se 
tak navrací do své původní podoby.

ČESKÉ ŠVÝCARSKO E36
Tato neutrální hnědá barva s příměsí šedozelené připomíná příchod 
podzimu do krajin Českého Švýcarska, unikátního komplexu majestátních 
pískovcových a skalních měst.

MLŽNÝ LES E37
Směs zelené a hnědé vyobrazuje husté jehličnany zahalené ve slabém závoji 
mlhy navozujících tak pohádkovou atmosféru.

DUBOVÝ HÁJ E38
Sytě hnědá barva pojmenovaná podle dlouhověkých dubů, které ve 
sdíleném společenství dubového háje pohromadě a v tichosti stárnou.

BOUBÍNSKÝ PRALES E39
Inspirací pro tuto sytě tmavě zelenou s nádechem hnědé je významná 
přírodní rezervace Šumavy, Boubínský prales. Tento zejména buko-smrkový 
prales je připomínkou toho jakých krás může příroda nabývat, pokud je 
mimo lidský dosah.

HLUBOKÝ HVOZD E40
Intenzivita a sytost této hnědé barvy jsou ztělesněním hlubokého hvozdu 
táhnoucího se kilometry daleko až do neznámých končin.

PANSKÁ SKÁLA E41

Tato příjemná neutrální šedobéžová připomíná štíhlé čedičové sloupy 
Panské skály. Sloupy ve tvaru píšťal varhan jsou pro mnohé jedny z 
nejzajímavějších geologických útvarů v Čechách.

MOHÉRSKÉ ÚTESY E42
Bílý odstín se světle šedým podtónem navozuje atmosféru čerstvého 
výstupu na Mohérské útesy, které oddělují pevninu od moře na atlantském 
pobřeží Irska. 

PLANETA ZEMĚ E43
Tento odstín reprezentuje domov. Každý živoucí organismus je svým 
způsobem jedinečný, ale jednu věc máme přeci jen společnou. Planetu 
Zemi, náš společný domov.

MĚSÍČNÍ CHŮZE E44
Záhadná bledě růžová barva vzbuzuje otázku, zda jsou na povrchu Měsíce 
stále patrné stopy Neila Armstronga.

EXOTICKÝ EBEN E45
Tento světlý hnědočervený odstín je inspirován kůrou stromu eben a vytváří 
tak nevtíravý exotický vzhled. 

INFINITUM E46
Tento odstín přináší atmosféru věčnosti a bezčasí. Jako byste se ponořili do 
hlubin vesmíru, kde čas a prostor ztrácejí svůj význam a vše je spojeno v 
jednom nepatrném okamžiku nekonečna.

TURMALÍN E47
Minerály jsou dary země, a každý z nich má svůj speci�cký význam. Takový 
turmalín, který může nabývat i této podobné červenohnědé barvy, je velice 
silným ochranným drahokamem. Pomáhá jedinci vytvořit si silnější spojení 
se zemí. 

NAČERVENALÁ KŮRA E48
Hnědočervená barva, připomínající odlupující se kůru třešně tibetské, 
přinese do každé zahrady takovou krásu a eleganci jako tato unikátní 
odrůda okrasných třešní.

HNĚDOZEM E49
Tmavě hnědý odstín pojmenovaný podle živé a úrodné půdy. Půda zajišťuje 
obživu, �ltruje vodu, čistí vzduch a plní řadu dalších funkcí, díky kterým o 
nás pečuje. 

ZEMSKÉ JÁDRO E50
Sytě zemitá červená klade důraz na myšlenku, že vše živé i neživé má ve 
světě svůj význam. Jako například srdce naší planety, zemské jádro, které 
vytváří magnetické pole Země a chrání tak život na jejím povrchu před 
slunečním zářením.
DALEKÁ HVĚZDA E51
Tato jemně zastřená šedá probouzí pocit, jako byste pozorovali dalekou 
hvězdu na obloze, která svou září inspiruje lidskou touhu po poznání.

RANNÍ SVIT E52
Tato smetanová barva s nádechem žluté představuje první dopad slunečního 
paprsku na zemský povrch, symbolizující tak začátek nového dne.

ÚPATÍ HORY E53
Nádech oranžové v jinak hnědém odstínu předznamenává dlouhou cestu, 
táhnoucí se od samotného úpatí hory až po její vrchol. 

SEKVOJ E54
Symbol tohoto mohutného stromu tkví v jeho dlouhověkosti. Sekvoje 
jsou tak pasované do role věčných strážců okolní přírody, která podléhá 
neustálým změnám. Tato sytě oranžová barva s bronzovo-růžovými tóny 
mírně připomíná jejich kůru.

KÁVOVNÍK E55
S pohledem na tento teplý neutrální odstín šedobéžové se přenášíme do 
historické Etiopie, kde se začaly psát první dějiny kávy.

PODZIM E56
Podzim  láká svými barvami, šelestem a vůní padajícího listí, což jasně 
představuje tato sytě červeno-oranžová barva.

KAKAO E57
Kombinace jemné hnědé s oranžovou představuje barvu kakaového lusku, 
který v sobě ukrývá bohatství, o kterém staří Aztékové věřili, že jim ho 
darovali samotní bohové - kakaové boby.

BABÍ LÉTO E58
Růžovočervený zemitý odstín symbolizující odchod léta znatelný podle 
prvního mírného zabarvení listů a poletujících dlouhých pavučin, které ve 
vzduchu stříbrně září.

PADLÝ DUB E59
Tento výrazný hnědý tón starého dřeva elegantně popisuje procházku 
dubovým hvozdem a objevování jeho přirozené krásy.

SÍLA VŮLE E60
Tento sytě červený odstín s jemným nádechem růžové překypuje nezdolnou 
energií a odhodláním ukazujících cestu k dosažení našich nejvyšších cílů 
a snů.

SAHARSKÁ POUŠŤ F61
Tato barva získala svůj název podle rozpáleného písku převalujícího se po 
zlatavých dunách Sahary, největší pouště na Zemi. 

SOPEČNÝ POPEL F62
Vzpomínku na fascinující a stejně tak děsivé výbuchy sopky Etny zachovává 
tato narůžovělá barva. Dokazuje, že i když může být podobný úkaz ničivý, 
dodává půdě zároveň díky sopečnému popelu novou sílu a plodnost.

OBJETÍ F63
Občas může být objetí od milovaného člověka hřejivější než jakýkoliv 
planoucí oheň...

LETNÍ ZÁPAD F64
Tento odstín de�nuje opakující se moment, kdy se slunce začne loučit se 
světem a obloha se zbarví do odstínů zlaté, oranžové a růžové, vyvolávajíce 
v nás pocit nostalgie po letních dnech plných slunce a radosti.

PÍSČITÁ PLÁŇ F65
Zlatožlutý odstín s podtóny slonové kosti je inspirovaný nekonečnou 
pokrývkou zlatavého moře písku, kde se duny třpytí jako vlny na míle 
vzdáleného oceánu.

TANČÍCÍ PLAMEN F66
Tato sytá purpurově červená barva představuje mihotající se plamen, který 
jako by žil vlastním životem díky neomezenému zdroji energie, díky němuž 
bude hořet už navěky.

OHOŘELÁ BOROVICE F67
Tato výrazná světle hnědá barva je zajímavá stejně jako připomínka toho, že 
ač lesní požáry ohrožují kulturní krajinu, mohou posloužit jako hnojivo, díky 
kterému ohořelý les poroste rychleji než kdykoliv předtím. 

VINNÁ RÉVA F68
Intenzivní �alové a tmavě červené tóny tohoto odstínu jsou inspirované 
přirozeným zráním šťavnatých hroznů vinné révy rostoucích ve známé 
oblasti vinařských Valtic.

TEPLO DOMOVA F69
Výrazná oranžovohnědá barva ztělesňující teplou náruč domova, na jejíž 
příslib útulna a bezpečí se můžeme vždy spolehnout.

NOČNÍ OBLOHA F70
Vysoce pigmentovaný tmavě �alový odstín referuje na tmavou noční oblohu 
posetou tisícem hvězd, jež jako osamocení poutníci protínají temnotu svým 
oslňujícím světlem.

KŘEMEN F72
Tento bělavý odstín se světle žlutým pigmentem je pojmenován podle 
křemene známého pro svou jedinečnou schopnost rozdělat oheň. 

ROVNODENNOST F73
Tento jemný smetanový odstín s teple žlutými a hnědými tóny je inspirován 
okamžikem, kdy Slunce spočine na světovém rovníku. Nastává tak vzácná 
doba, kdy je na všech místech na Zemi den stejně dlouhý jako noc.

PRAVÉ POLEDNE F74
Tato světlá osvěžující žlutá barva navozuje atmosféru slunečního 
poledne  (nebo také  pravého poledne), tedy okamžiku, kdy je  slunce  na 
obloze nejvýše.

RŮŽENÍN F75
Broskvově růžový odstín podobající se růženínu symbolizuje pravou lásku 
ve své nejčistší podobě - nesobeckou, srdečnou a věčnou.

VÝCHOD SLUNCE F76
Tato veselá žlutá barva se zářivým jasem je odvozena od pomalého, ale 
jistého výstupu slunce nad čáru obzoru, probouzející všechny a všechno ze 
svého hlubokého spánku.

MÁJ F77
Něžně hluboký odstín hnědé s nádechem červené je pojmenován podle 
svátku zamilovaných, 1. Máje, který navozuje atmosféru láskyplného 
polibku pod rozkvetlou třešní.

PLANOUCÍ SVÍČKA F78
Ovál jasného, ač drobného světélka, který s sebou přináší hořící svíčka, 
přináší v jinak temném prostředí útěchu a klid.

VESUV F79
Sytě zemitá červeň s nádechem do oranžova je odvozena od barvy 
chladnoucí lávy stále činné sopky Vesuv, která byla kdysi zkázou slavných 
Pompejí.

SLUNEČNÍ PAPRSEK F80
Tento žlutý odstín působí jako osobní sluneční paprsek roznášející v každém 
interiéru i exteriéru teplo a světlo.

PRAŠNÁ BOUŘE F81
Sytý, avšak světle růžovohnědý odstín, který připomíná barvu prachových 
bouří ve střední Arizoně.

VÝPAR F82
Kombinace jasné bílé a mihnoucí se šedé znázorňuje sílu slunce ve 
stoupající páře, která se pozvolna zvedá z hladiny termálního pramene.

KOMODO F83
Díky mikroskopickým zbytkům červených korálů, které se mísí s bílým 
pískem z pobřeží, vytváří tento růžový písek podobnost s jednou z 
nejkrásnějších růžových pláží na světě, která se nachází na indonéském 
ostrově Komodo.

VZÁCNÝ NEROST F84
Tato barva syté šedi je pojmenována podle vyvřelé horniny gabro, která 
vzniká pomalým chladnutím magmatu.

HLUCHAVKA NACHOVÁ F85
Již od 16. století se tradovalo, že hluchavka, druhotným jménem “hluchá 
kopřiva”, umí rozveselit každou mysl a dodat životní sílu. To je odkaz této 
růžovo nachové barvy.

MODRÝ OHEŇ F86
Řada českých i  moravských pověstí hovoří o  magickém modrém plameni, 
který ochraňuje dobrotivé lidské duše. Nechť je tato výrazná modrá vaším 
ochráncem. 

BODLÁK F87
Ač je bodlák často neoblíbeným výrůstkem, jeho květy mohou hrát pestrou 
paletou barev. Je mu podobná i mačka plocholistá, která hraje touto 
královskou modří.

SOUMRAK F88
Tato tmavomodrá barva s jemnými náznaky šedých a �alových podtónů 
vyjadřuje vzácný okamžik přechodu mezi dnem a nocí.

KAJENSKÝ PEPŘ F89
Pikantní odstín sestávající z tmavě �alové v kombinaci s červenými tóny. 
Samotný název je odvozen od �alového kajenského pepře - odvážná, ale 
výstižná volba pro ty, kteří mají ohnivou povahu.

HOŘLAVÁ MODŘ F90
Bengálský oheň je druh pyrotechnické směsi, díky které můžeme na Nový 
rok sledovat dechberoucí ohňostroje hrajícími všemožnými tvary a barvami. 
Inspirací tohoto temně modrého odstínu je noční obloha, kterou co nevidět 
prořízne světlo vybuchujícího ohňostroje.

GEJZÍR W91
Vodní živel dokazuje znovu a znovu svou sílu, tentokrát prostřednictvím 
vodních erupcí vzdouvajících se z hlubin země, které ztělesňuje tato jemná 
šedobílá barva s modrým nádechem.

PRAMEN LABE W92
V rašeliništích na Labské louce pramení nejvýznamnější řeka České 
republiky. Světle modrošedá barva této slavné řeky tam vyvěrá v kamenné 
studni a následně se vine malebnou českou krajinou.

LEDOVEC W93
Ledovce, jež byly inspirací pro vznik tohoto ledově modrého odstínu, 
částečně utvořily a stále utvářejí svět, jak ho dnes známe. Jsou příkladem 
toho, že i drobné kroky mohou vést k velkým cílům.

VODNÍ PÁRA W94
Voda ukazující se v jedné ze tří forem skupenství - plynu. Tento jemně olivově 
žlutý odstín poukazuje na to, že i když voda může díky své proměnlivosti 
nabývat různých podob, její podstata je neměnná.

ŽIVÁ VODA W95
Při pohledu z vesmíru vypadá Země jako modrobílá planeta - bílá od vodní 
páry a modrá od vody. Vodu, jakožto nositele života, doprovází tento 
povzbuzující modrý odstín, který je zároveň připomínkou, že voda je všude 
kolem nás. 
BADIS MODRÝ W96
Tento záhadný odstín modré s tajným množstvím zelené vypovídá o 
neuvěřitelné schopnosti těchto chameleonských ryb vypadat tak, jak uznají 
za vhodné. Zbarvení těchto rybek může zcela záležet na jejich náladě, proto 
je odstín vhodný pro citlivé povahy.
ROVNÍK W97
Namodralý odstín symbolizuje oblast rovníku, která je typická svým 
intenzivním teplem a extrémním počasím.  Každá mince má ovšem dvě 
strany a i když jsou podmínky rovníku velmi drsné, jedná se o nejpříznivější 
podnebí pro růst rostlin.
POD HLADINOU W98
Světlo pozemského světa se s hlubokým nádechem vytrácí a nahrazuje ho 
tato temnější modrá barva s příležitostnými odlesky slunečních paprsků, 
které dokázaly prorazit hladinu moře. 

SEDMÁ VLNA W99
Tato modrá barva se špětkou bílé je inspirovaná oblíbeným rčením surfařů 
a námořníků, že sedmá vlna je vždy z celkového počtu vln tou největší a 
nejsilnější.

HLUBOKÝ OCEÁN W100
Díky tomuto temně modrému odstínu se ocitnete v hlubinách oceánu 
odhalujícího tajemství vraku známé lodi Titanik, který leží pohřbený 
3 800 metrů pod hladinou Atlantiku. 

SCHRÁNKA W101
Tato jemná tropická zelená dokonale vystihuje pohyb dětské ruky přikládající 
si bělavou mušli porostlou zelenou řasou k uchu. Následný poslech 
mořského šumu je magický způsob jak se i na dálku přiblížit šplouchajícímu 
moři.

NORSKÝ FJORD W102
Ledový nádech tohoto bílého a jemně zeleného odstínu vyvolává pocit 
plavby po úzkých mořských zátokách norských �ordů, lemovaných 
prudkými svahy okolních zasněžených skalisek, ze kterých se valí třpytící 
se vodopády.

PRŠÍ W103
Tato směsice modrých a zelených barev oslavuje koloběh vody, kdy se 
vypařená voda z oceánů pomocí oblak přenáší tak dlouho, dokud svou 
zátěž v podobě deště opět pustí na pevninu, jež odvede dešťovou vodu 
zpět do moří a oceánů.

VODNÁŘ W104
Světlý odstín modré barvy představuje jedenácté znamení zvěrokruhu, 
Vodnáře. Stejně jako tato barva, Vodnáři jsou ztělesněním svobody, 
nezávislosti a odvahy plavat proti proudu.
TYRKYSOVÉ MOŘE W105
Výrazná jasně zelená barva pojmenovaná podle charakteristicky dlouhých 
písečných pláží řeckých ostrovů lemovaných klidným tyrkysovým mořem a 
vysokými skalnatými útesy.

MACOCHA W106
Tato světle bažinatá zelená barva je inspirovaná dvěma krasovými jezírky, 
které leží v hluboké propasti Macocha. Společnost jim dělají vysoká skaliska 
porostlá mechem a říčka Punkva, která je již dlouhá staletí napájí.  

MODRÝ LOTOS W107
Lotosy, vytvrvalé vodní byliny, jsou inspirativní svou schopností odpuzovat 
vodu. Tato živá světle zelená barva je připomínkou toho, že lotosy tato 
schopnost neopouští, i když jsou vodním živlem obklopeni celý život.

BOUŘKA W108
Tato jemná zelená s nádechem šedé a modré je receptem na dokonalou 
bouřku. Rozbouřené oceány, přívalový déšť, vichřice, blesky a ohlušující 
hromy - živly ve své nejsilnější podobě. 

MOŘSKÁ ŘASA W109
V podmořském světě se hojně vyskytují hlubinné temně zelené řasy, které 
ač na první pohled působí zcela obyčejně, hrají klíčovou roli v mořských 
ekosystémech nejen jako potrava, ale i jako útočiště.

ATLANTIDA W110
Tento tajemný tlumeně modrý odstín je pojmenován po ztracené zemi 
Atlantida, jejíž moc a rozpínavost byla podle legend potrestána přírodní 
katastrofou, kvůli které bájný kontinent zmizel pod hladinu moře.

MAJÁK W111
Modrozelené tóny této jinak dominantní bílé barvy vykreslují rysy majáku na 
pobřeží, který je symbolem naděje, jistoty a bezpečí.

NA MOLE W112
Tato něžná našedlá barva vystihuje ranní pocit klidné procházky podél 
pobřeží táhnoucího se až k vystouplému molu. Žádné vlny, žádný vítr, jen 
vy sami.

PANČAVSKÝ VODOPÁD W113
Krémově zelená barva reprezentuje zarostlé Krkonošské hřbety, konkrétně 
Pančavský vodopád, který je nejvyšším vodopádem v České republice. 
Nádherný výhled z hrany Pančavského vodopádu na Labský důl a Krkonoše 
zůstane navždy v jakékoliv paměti.
LEDOVÁ KRÁSA W114
Tato světle šedozelená barva je odvozena od mnohočetných tvarů, kterých 
může zmrzlá voda ve formě ledu nabývat. Ať už se jedná o ledové kroupy, 
krápníky, kry, kaskády nebo celé ledovce, všechny nabízí fascinující 
podívanou.

ZÁLIV FUNDY W115
Záliv Fundy, inspirovaný touto neutrální nazelenale zlatavou barvou, je 
proslulý nejvyšším přílivem na světě, který průměrně dosahuje až 17 metrů. 
V okolí je možné spatřit až 12 druhů velryb, které vnímají záliv jako místo, 
kam se rády vrací. 

DEŠTNÝ PRALES W116
Teplý vlhký vzduch se mísí s vůní dřeva. Malé kapky dopadají z listu na list, 
až nakonec spočinou v měkké pokrývce zeleného mechu. V bezprostřední 
blízkosti jsou slyšet zvuky lesa a tamních žijících živočichů. To je pravý obraz 
deštného pralesa, který symbolizuje tato zlatavě zelená barva.
OÁZA W117
Tento svěže zelený odstín reprezentuje extrémní rozdíl mezi oázou plné 
života a peklem rozpálené pouště. 

ZAPLAVENÝ MOKŘAD W118
Když se živel Vody a Země spojí, vytváří jeden z nejrozmanitějších 
ekosystémů, které slouží jako domov široké škále rostlinných a živočišných 
druhů. Odrazem tohoto spojenectví živlů je tato tmavě zelená barva s 
příměsí olivově hnědé.
KORÁLOVÝ ÚTES W119
Kalný odstín zelené připomíná důležitost korálových útesů, jakožto 
významných podmořských ekosystémů, jež je třeba chránit více než 
kdykoliv jindy.

ČERNÉ JEZERO W120
Tento tmavě zelený až černý odstín je odvozen od největšího ledovcového 
jezera na Šumavě, Černého jezera. Své jméno dostalo od zdánlivě černé 
barvy vody jezera, vznikající odrazem okolních hustých lesů.

POZDRAV SLUNCI F71
Čas, kdy brzy ráno vítáme tváří v tvář vycházející Slunce, a to nás na oplátku 
koupe ve své sluneční záři, čímž něžně probudí jak naše tělo, tak mysl.

poznámky

Veškerá práva ke kartě odstínů Elementy inspirované 
přírodou jsou vyhrazena.

Společnost Osmo je specialistou, pokud 
jde o optimální spojení dřeva a systémů pro 
nanášení. Vyvážené využívání přírodních 
zdrojů ve spojení s nejlepším poměrem 
ceny a výkonu, nejlepší zpracovatelností a 
vysokou vydatností našich produktů je pro nás 
obzvláště důležité.

www.au-mex.cz

+420 283 933 452

shop@au-mex.cz

o osmo

Osmo Selskou barvu inspirovanou elementy 
přírody si můžete nechat namíchat u 
autorizovaných Osmo prodejců, kteří jsou 
vybaveni výkonnými míchacími stroji. Jejich 
seznam naleznete zde:

jak objednáte

Mini plechovky o objemu 0,125 litrů jsou 
ideální pro potvrzení vaší barevné volby. 
Odstíny zobrazené v této kartě představují 
přesné zobrazení v rámci tolerance sériové 
výroby. Výsledný vzhled se může lišit v 
závislosti na dřevině, způsobu aplikace a 
okolním prostředí. Pro odstranění Vašich obav 
z barevných nuancí doporučujeme zkušební 
aplikaci na malém vzorku dřeva před natřením 
celého povrchu.

mini plechovky

Krycí, polomatná, k použití venku
Je odolná vůči povětrnostním vlivům a 
robustní vůči malému poškození
Zvláště se doporučuje na dřevěné fasády, 
balkóny, okna, zahradní a prázdninové 
domky, zahradní nábytek
Snadná aplikace, vysoké krytí a hotový 
povrch během jednoho dne
Počet nátěrů: U dřeva bez povrchové úpravy 
dva nátěry
V případě renovace stačí zpravidla jeden 
nátěr na očištěný povrch – bez obrušování!
1 litr stačí při jednom nátěru na cca 26 m2

Osmo Selská barva nabízí mnoho 
barevných variant pro dřevo v exteriéru. 
Nepřekonatelná odolnost vůči všem 
povětrnostním podmínkám. Krycí nátěr s 
hedvábně polomatnou optikou je založen 
na bázi přírodních olejů, které chrání dřevo 
zevnitř i z vnějšku a vytvoří ochranný povrch 
s otevřenými póry, díky kterým může dřevo 
dýchat.

selská barva

Osmo je díky více než 140leté zkušenosti 
specialistou v oboru optimálního spojení dřeva 
a nátěrových systémů. Dokáže doporučit 
správný nátěr pro jakoukoliv dřevinu nezávisle 
na způsobu aplikace. Neváhejte požádat o 
pomoc a radu náš tým plný odborníků.

pomoc & rady 

Láska pro přírodu a spletitost životních cest, 
které nás dělají tím, čím jsme. To byla hlavní 
motivace našich expertů při pečlivém výběru 
kolekce 120 odstínů inspirovaných přírodními 
elementy. Každý z nich je osobitý, má svůj 
příběh a je pouze na vás, s jakým z nich se 
nejvíce ztotožníte. Barvy, kterými se obklopíte, 
mohou být způsobem sebevyjádření a mít 
pozitivní dopad na vaši duševní pohodu. 
Doufáme, že vás naše kolekce barev osloví a 
bude vám inspirací při dalším tvoření.

elementy

selská barva

P
R

O
 D

Ř
E

V
Ě

N
É

 F
A

S
Á

D
Y,

 O
K

N
A

, 
D

V
E

Ř
E

…

…
P

LO
T

Y, Z
A

H
R

A
D

N
Í N

Á
B

Y
T

E
K

 A
 M

N
O

H
E

M
 V

ÍC
E

!



Mikroporézní
a prodyšný

povrch Renovace
bez broušení

ELEMENTYELEMENTYELEMENTYELEMENTY

BÍLÁ HOLUBICE A01
Tento jemný smetanový odstín představuje bílou holubici symbolizující nové 
začátky.

ČISTÁ ŠEĎ A02
Chladivě bledá šedá barva reprezentuje čistotu horského vzduchu, který je 
balzámem pro zdravé tělo i duši.

BÍLÝ ALBATROS A03
Tento odstín přináší pocit svobody a lehkosti, jako byste sledovali elegantní 
let albatrosa nad širým oceánem, letícího vstříc vzdálenému horizontu.

ŠEDÝ KŘIŠŤÁL A04

Světle šedý opar křišťálu připomínající odlesky krystalických struktur 
tančících v prostoru. Schopnost křišťálu pohlcovat a odvádět negativní 
emoce zajistí rovnováhu každého domova.

JINOVATKA A05
Kombinace šedých a modrých podtónů pomáhají této chladné bílé barvě 
vytvořit atmosféru klidu a čistoty, jako byste pozorovali rozpouštějící se 
jinovatku na okenním parapetu nebo na stéblech trávy.

PRVNÍ NÁDECH A06
Světle šedá barva s jemně modrým podtónem de�nuje očekávání a 
neomezené možnosti přicházející s prvním nádechem nového dne.

VÁNEK A07
Slabý mrazivý vánek proplétající se nočními zasněženými krajinami 
doprovází tento bledě šedý odstín.

MOŘSKÝ VZDUCH A08
Tato teplá šedá s kouřově modrými pigmenty je pojmenována podle vůně 
moře - občas klidného a tichého, jindy divokého a nespoutaného.

BELLA VISTA A09
Tato světle šedá neutrální barva s nádechem hnědé je inspirována krásným 
výhledem z vyvýšeného města Gaucín v jižním Španělsku. Obklopují ho háje 
korkových dubů, Gibraltarská skála a vzdálené pobřeží Afriky.

ZASTŘENÝ SEN A10
Šedivý odstín znázorňuje mlžný opar rozplývajícího se snu po probuzení. 
Zanechává za sebou pouze příjemný pocit naznačující, že se nám zdálo 
něco pěkného.

OKAMŽIK V ČASE A11
Tato bledá bílá se špetkou šedé pomáhá připomenout onen krátký, ale 
výjimečný okamžik, ztracený v čase a prostoru.

MATTERHORN A12
Téměř bílý odstín inspirovaný nejobdivovanějším vrcholem Alp, horou 
Matterhorn. Bíle zasněžený vrchol zahnutý do tvaru rohu přináší každému 
dechberoucí výhled.

PERLEŤOVÁ OBLAKA A13

Tato perleťově světle šedá, téměř bílá barva připomíná svým odstínem 
oblaka “Cumulus”. Cumulus je nadýchaný načechraný mrak plující nízko na 
obloze, obzvláště typický během letních dnů. 

MLŽNÝ OPAR A14
Tajuplný závoj našedivělého mlžného oparu vznášející se nad krajinou 
opatrující tajemství, které v sobě ukrývá nové ráno.

ŠEDÁ OBLAKA A15
Tuto světle stříbrošedou barvu lze snadno přehlédnout, stejně jako jemně 
našedivělá oblaka ukrývající svěží déšť - cestující tam, kde jsou zrovna 
potřeba.

VANILKOVÉ NEBE A16
Pozorování ranního úsvitu zbarvujícího klidné nebe do vanilkového nádechu 
této hřejivě bílé barvy.

ŠERO A17
Středně šedá vyobrazuje pomalu vytrácející se světlo za obzorem, 
přivolávající přítmí, které naznačuje, že se den  ubral do své konečné fáze.

SEDÍCÍ HRDLIČKA A18
Tento fascinující světle šedý odstín získal svůj název podle šedých per 
hrdliček, které jsou v našich končinách považované za  symbol lásky a víry. 
Často spolu létají, sedají vedle sebe a starají se jeden o druhého.

KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK A19
Tato tmavě šedá je inspirována Králickým Sněžníkem, který je tvořen rulou. 
Místy tak nabízí pohled na zajímavé skalní útvary, kamenná pole a mrazové 
sruby, jež jsou pro tuto kruhovou vyhlídku charakteristické.

MĚSÍČNÍ SVIT A21
Velmi světle šedý pigment přidaný do bílého základu vytváří pocit 
náhlého stanutí pod svitem jasného úplňku s doprovodem hrající skladby  
“Měsíční sonáta” od Ludwiga van Beethovena.

TŘEPOT KŘÍDEL A22
Tato chladná bílá je inspirována táhnoucími se liniemi na hmyzích křídlech 
nabývajících komplexních a rozmanitých tvarů. Jejich třepot považujeme za 
součást melodie přírody.

SOULAD A23
Tento jemný neutrální odstín je základním představitelem vzduchu. Ať už se 
jedná o jeho rychlost, sílu nebo teplotu, jeho jistotou je vždy změna.

OBZOR NADĚJE A24
Jemná záře dalekého slunce pronikajícího skrze hustá mračna dokonale 
vystihuje tento barevný odstín. Mraky jakoby ustupovaly a otevíraly cestu 
k lepšímu zítřku.

HORIZONT A25
Tento hřejivý neutrální odstín okamžitě navodí pocit vašeho oblíbeného 
výhledu, který poskytuje nejen únik od každodenního života, ale je i vaším 
bezpečným útočištěm. 

NÁDECH JARA A26
Jemný nádech zelené v hřejivé smetanové barvě je pojmenován podle vůně, 
která se s blížícím se jarem uvolňuje z okvětních lístků a předznamenává 
pocit štěstí a duševní pohody.

VRBA VE VĚTRU A27
Světle hnědý odstín se špetkou šedé znázoňuje vrbu ve větru, jejíž podlouhlé 
větve se nechávají konejšivě unášet slabým vánkem. 

MLHOVINA A28
Tato neutrální teplá bílá barva je pojmenována podle jasně zářící mlhoviny 
Omega, nacházející své místo v hlubokém vesmíru.

HROMOBITÍ A29
Poslech rytmického bubnování hromů zatímco jste schovaní v teple  
a bezpečí vlastního domova obklopeni touto neutrální hnědou s podtóny 
šedé, zelené a žluté.

SNĚŽKA A30
Tento plavý odstín je inspirován skalnatým holým vrcholem významné 
dominanty východních Krkonoš, Sněžkou. Při pohledu na tuto barvu jako 
byste sami stáli na jejím větrném vrcholu a kochali se panoramatickým 
výhledem do vzdálených krajin České republiky i Polska.

POLÁRNÍ ZÁŘE A20
Nádech �alového pigmentu v jinak tmavě šedé barvě vyobrazuje jednu z 
mnoha podob polární záře, jež jako tanečník na obloze tvoří magické kruhy 
světla. Tento majestátní přírodní úkaz je výsledkem působení tzv. slunečního 
větru.

PÍSKOVEC E31
Tato neutrální našedlá barva obsahující střípky hnědé a žluté připomíná 
pískovcové útvary tyčící se vysoko nad zemí, vytvářející pocit stability a 
odolnosti.

PLÁŽOVÝ RÁJ E32
Jemný křídový vzhled, jehož název je odvozen od drobných mušlí, které jsou 
mořem vyplaveny na povrch bílé písčité pláže. 

ROVNOVÁHA E33
Tato jemná neutrální barva s nádechem zelené je de�nicí psychické a 
emocionální stability - obě zcela vyvážené.

LETOKRUH E34
Jemná kombinace bílých, žlutých a červených tónů nás přenáší doprostřed 
starého lesa, kde si tamní stromy s mnohočetnými letokruhy vypráví své 
příběhy.

TEKUTÝ PÍSEK E35
Pískový odstín nacházející svou symboliku v mokrém písku na břehu moře, 
kde je lidská stopa každým příchodem mořské vlny smazána a příroda se 
tak navrací do své původní podoby.

ČESKÉ ŠVÝCARSKO E36
Tato neutrální hnědá barva s příměsí šedozelené připomíná příchod 
podzimu do krajin Českého Švýcarska, unikátního komplexu majestátních 
pískovcových a skalních měst.

MLŽNÝ LES E37
Směs zelené a hnědé vyobrazuje husté jehličnany zahalené ve slabém závoji 
mlhy navozujících tak pohádkovou atmosféru.

DUBOVÝ HÁJ E38
Sytě hnědá barva pojmenovaná podle dlouhověkých dubů, které ve 
sdíleném společenství dubového háje pohromadě a v tichosti stárnou.

BOUBÍNSKÝ PRALES E39
Inspirací pro tuto sytě tmavě zelenou s nádechem hnědé je významná 
přírodní rezervace Šumavy, Boubínský prales. Tento zejména buko-smrkový 
prales je připomínkou toho jakých krás může příroda nabývat, pokud je 
mimo lidský dosah.

HLUBOKÝ HVOZD E40
Intenzivita a sytost této hnědé barvy jsou ztělesněním hlubokého hvozdu 
táhnoucího se kilometry daleko až do neznámých končin.

PANSKÁ SKÁLA E41

Tato příjemná neutrální šedobéžová připomíná štíhlé čedičové sloupy 
Panské skály. Sloupy ve tvaru píšťal varhan jsou pro mnohé jedny z 
nejzajímavějších geologických útvarů v Čechách.

MOHÉRSKÉ ÚTESY E42
Bílý odstín se světle šedým podtónem navozuje atmosféru čerstvého 
výstupu na Mohérské útesy, které oddělují pevninu od moře na atlantském 
pobřeží Irska. 

PLANETA ZEMĚ E43
Tento odstín reprezentuje domov. Každý živoucí organismus je svým 
způsobem jedinečný, ale jednu věc máme přeci jen společnou. Planetu 
Zemi, náš společný domov.

MĚSÍČNÍ CHŮZE E44
Záhadná bledě růžová barva vzbuzuje otázku, zda jsou na povrchu Měsíce 
stále patrné stopy Neila Armstronga.

EXOTICKÝ EBEN E45
Tento světlý hnědočervený odstín je inspirován kůrou stromu eben a vytváří 
tak nevtíravý exotický vzhled. 

INFINITUM E46
Tento odstín přináší atmosféru věčnosti a bezčasí. Jako byste se ponořili do 
hlubin vesmíru, kde čas a prostor ztrácejí svůj význam a vše je spojeno v 
jednom nepatrném okamžiku nekonečna.

TURMALÍN E47
Minerály jsou dary země, a každý z nich má svůj speci�cký význam. Takový 
turmalín, který může nabývat i této podobné červenohnědé barvy, je velice 
silným ochranným drahokamem. Pomáhá jedinci vytvořit si silnější spojení 
se zemí. 

NAČERVENALÁ KŮRA E48
Hnědočervená barva, připomínající odlupující se kůru třešně tibetské, 
přinese do každé zahrady takovou krásu a eleganci jako tato unikátní 
odrůda okrasných třešní.

HNĚDOZEM E49
Tmavě hnědý odstín pojmenovaný podle živé a úrodné půdy. Půda zajišťuje 
obživu, �ltruje vodu, čistí vzduch a plní řadu dalších funkcí, díky kterým o 
nás pečuje. 

ZEMSKÉ JÁDRO E50
Sytě zemitá červená klade důraz na myšlenku, že vše živé i neživé má ve 
světě svůj význam. Jako například srdce naší planety, zemské jádro, které 
vytváří magnetické pole Země a chrání tak život na jejím povrchu před 
slunečním zářením.
DALEKÁ HVĚZDA E51
Tato jemně zastřená šedá probouzí pocit, jako byste pozorovali dalekou 
hvězdu na obloze, která svou září inspiruje lidskou touhu po poznání.

RANNÍ SVIT E52
Tato smetanová barva s nádechem žluté představuje první dopad slunečního 
paprsku na zemský povrch, symbolizující tak začátek nového dne.

ÚPATÍ HORY E53
Nádech oranžové v jinak hnědém odstínu předznamenává dlouhou cestu, 
táhnoucí se od samotného úpatí hory až po její vrchol. 

SEKVOJ E54
Symbol tohoto mohutného stromu tkví v jeho dlouhověkosti. Sekvoje 
jsou tak pasované do role věčných strážců okolní přírody, která podléhá 
neustálým změnám. Tato sytě oranžová barva s bronzovo-růžovými tóny 
mírně připomíná jejich kůru.

KÁVOVNÍK E55
S pohledem na tento teplý neutrální odstín šedobéžové se přenášíme do 
historické Etiopie, kde se začaly psát první dějiny kávy.

PODZIM E56
Podzim  láká svými barvami, šelestem a vůní padajícího listí, což jasně 
představuje tato sytě červeno-oranžová barva.

KAKAO E57
Kombinace jemné hnědé s oranžovou představuje barvu kakaového lusku, 
který v sobě ukrývá bohatství, o kterém staří Aztékové věřili, že jim ho 
darovali samotní bohové - kakaové boby.

BABÍ LÉTO E58
Růžovočervený zemitý odstín symbolizující odchod léta znatelný podle 
prvního mírného zabarvení listů a poletujících dlouhých pavučin, které ve 
vzduchu stříbrně září.

PADLÝ DUB E59
Tento výrazný hnědý tón starého dřeva elegantně popisuje procházku 
dubovým hvozdem a objevování jeho přirozené krásy.

SÍLA VŮLE E60
Tento sytě červený odstín s jemným nádechem růžové překypuje nezdolnou 
energií a odhodláním ukazujících cestu k dosažení našich nejvyšších cílů 
a snů.

SAHARSKÁ POUŠŤ F61
Tato barva získala svůj název podle rozpáleného písku převalujícího se po 
zlatavých dunách Sahary, největší pouště na Zemi. 

SOPEČNÝ POPEL F62
Vzpomínku na fascinující a stejně tak děsivé výbuchy sopky Etny zachovává 
tato narůžovělá barva. Dokazuje, že i když může být podobný úkaz ničivý, 
dodává půdě zároveň díky sopečnému popelu novou sílu a plodnost.

OBJETÍ F63
Občas může být objetí od milovaného člověka hřejivější než jakýkoliv 
planoucí oheň...

LETNÍ ZÁPAD F64
Tento odstín de�nuje opakující se moment, kdy se slunce začne loučit se 
světem a obloha se zbarví do odstínů zlaté, oranžové a růžové, vyvolávajíce 
v nás pocit nostalgie po letních dnech plných slunce a radosti.

PÍSČITÁ PLÁŇ F65
Zlatožlutý odstín s podtóny slonové kosti je inspirovaný nekonečnou 
pokrývkou zlatavého moře písku, kde se duny třpytí jako vlny na míle 
vzdáleného oceánu.

TANČÍCÍ PLAMEN F66
Tato sytá purpurově červená barva představuje mihotající se plamen, který 
jako by žil vlastním životem díky neomezenému zdroji energie, díky němuž 
bude hořet už navěky.

OHOŘELÁ BOROVICE F67
Tato výrazná světle hnědá barva je zajímavá stejně jako připomínka toho, že 
ač lesní požáry ohrožují kulturní krajinu, mohou posloužit jako hnojivo, díky 
kterému ohořelý les poroste rychleji než kdykoliv předtím. 

VINNÁ RÉVA F68
Intenzivní �alové a tmavě červené tóny tohoto odstínu jsou inspirované 
přirozeným zráním šťavnatých hroznů vinné révy rostoucích ve známé 
oblasti vinařských Valtic.

TEPLO DOMOVA F69
Výrazná oranžovohnědá barva ztělesňující teplou náruč domova, na jejíž 
příslib útulna a bezpečí se můžeme vždy spolehnout.

NOČNÍ OBLOHA F70
Vysoce pigmentovaný tmavě �alový odstín referuje na tmavou noční oblohu 
posetou tisícem hvězd, jež jako osamocení poutníci protínají temnotu svým 
oslňujícím světlem.

KŘEMEN F72
Tento bělavý odstín se světle žlutým pigmentem je pojmenován podle 
křemene známého pro svou jedinečnou schopnost rozdělat oheň. 

ROVNODENNOST F73
Tento jemný smetanový odstín s teple žlutými a hnědými tóny je inspirován 
okamžikem, kdy Slunce spočine na světovém rovníku. Nastává tak vzácná 
doba, kdy je na všech místech na Zemi den stejně dlouhý jako noc.

PRAVÉ POLEDNE F74
Tato světlá osvěžující žlutá barva navozuje atmosféru slunečního 
poledne  (nebo také  pravého poledne), tedy okamžiku, kdy je  slunce  na 
obloze nejvýše.

RŮŽENÍN F75
Broskvově růžový odstín podobající se růženínu symbolizuje pravou lásku 
ve své nejčistší podobě - nesobeckou, srdečnou a věčnou.

VÝCHOD SLUNCE F76
Tato veselá žlutá barva se zářivým jasem je odvozena od pomalého, ale 
jistého výstupu slunce nad čáru obzoru, probouzející všechny a všechno ze 
svého hlubokého spánku.

MÁJ F77
Něžně hluboký odstín hnědé s nádechem červené je pojmenován podle 
svátku zamilovaných, 1. Máje, který navozuje atmosféru láskyplného 
polibku pod rozkvetlou třešní.

PLANOUCÍ SVÍČKA F78
Ovál jasného, ač drobného světélka, který s sebou přináší hořící svíčka, 
přináší v jinak temném prostředí útěchu a klid.

VESUV F79
Sytě zemitá červeň s nádechem do oranžova je odvozena od barvy 
chladnoucí lávy stále činné sopky Vesuv, která byla kdysi zkázou slavných 
Pompejí.

SLUNEČNÍ PAPRSEK F80
Tento žlutý odstín působí jako osobní sluneční paprsek roznášející v každém 
interiéru i exteriéru teplo a světlo.

PRAŠNÁ BOUŘE F81
Sytý, avšak světle růžovohnědý odstín, který připomíná barvu prachových 
bouří ve střední Arizoně.

VÝPAR F82
Kombinace jasné bílé a mihnoucí se šedé znázorňuje sílu slunce ve 
stoupající páře, která se pozvolna zvedá z hladiny termálního pramene.

KOMODO F83
Díky mikroskopickým zbytkům červených korálů, které se mísí s bílým 
pískem z pobřeží, vytváří tento růžový písek podobnost s jednou z 
nejkrásnějších růžových pláží na světě, která se nachází na indonéském 
ostrově Komodo.

VZÁCNÝ NEROST F84
Tato barva syté šedi je pojmenována podle vyvřelé horniny gabro, která 
vzniká pomalým chladnutím magmatu.

HLUCHAVKA NACHOVÁ F85
Již od 16. století se tradovalo, že hluchavka, druhotným jménem “hluchá 
kopřiva”, umí rozveselit každou mysl a dodat životní sílu. To je odkaz této 
růžovo nachové barvy.

MODRÝ OHEŇ F86
Řada českých i  moravských pověstí hovoří o  magickém modrém plameni, 
který ochraňuje dobrotivé lidské duše. Nechť je tato výrazná modrá vaším 
ochráncem. 

BODLÁK F87
Ač je bodlák často neoblíbeným výrůstkem, jeho květy mohou hrát pestrou 
paletou barev. Je mu podobná i mačka plocholistá, která hraje touto 
královskou modří.

SOUMRAK F88
Tato tmavomodrá barva s jemnými náznaky šedých a �alových podtónů 
vyjadřuje vzácný okamžik přechodu mezi dnem a nocí.

KAJENSKÝ PEPŘ F89
Pikantní odstín sestávající z tmavě �alové v kombinaci s červenými tóny. 
Samotný název je odvozen od �alového kajenského pepře - odvážná, ale 
výstižná volba pro ty, kteří mají ohnivou povahu.

HOŘLAVÁ MODŘ F90
Bengálský oheň je druh pyrotechnické směsi, díky které můžeme na Nový 
rok sledovat dechberoucí ohňostroje hrajícími všemožnými tvary a barvami. 
Inspirací tohoto temně modrého odstínu je noční obloha, kterou co nevidět 
prořízne světlo vybuchujícího ohňostroje.

GEJZÍR W91
Vodní živel dokazuje znovu a znovu svou sílu, tentokrát prostřednictvím 
vodních erupcí vzdouvajících se z hlubin země, které ztělesňuje tato jemná 
šedobílá barva s modrým nádechem.

PRAMEN LABE W92
V rašeliništích na Labské louce pramení nejvýznamnější řeka České 
republiky. Světle modrošedá barva této slavné řeky tam vyvěrá v kamenné 
studni a následně se vine malebnou českou krajinou.

LEDOVEC W93
Ledovce, jež byly inspirací pro vznik tohoto ledově modrého odstínu, 
částečně utvořily a stále utvářejí svět, jak ho dnes známe. Jsou příkladem 
toho, že i drobné kroky mohou vést k velkým cílům.

VODNÍ PÁRA W94
Voda ukazující se v jedné ze tří forem skupenství - plynu. Tento jemně olivově 
žlutý odstín poukazuje na to, že i když voda může díky své proměnlivosti 
nabývat různých podob, její podstata je neměnná.

ŽIVÁ VODA W95
Při pohledu z vesmíru vypadá Země jako modrobílá planeta - bílá od vodní 
páry a modrá od vody. Vodu, jakožto nositele života, doprovází tento 
povzbuzující modrý odstín, který je zároveň připomínkou, že voda je všude 
kolem nás. 
BADIS MODRÝ W96
Tento záhadný odstín modré s tajným množstvím zelené vypovídá o 
neuvěřitelné schopnosti těchto chameleonských ryb vypadat tak, jak uznají 
za vhodné. Zbarvení těchto rybek může zcela záležet na jejich náladě, proto 
je odstín vhodný pro citlivé povahy.
ROVNÍK W97
Namodralý odstín symbolizuje oblast rovníku, která je typická svým 
intenzivním teplem a extrémním počasím.  Každá mince má ovšem dvě 
strany a i když jsou podmínky rovníku velmi drsné, jedná se o nejpříznivější 
podnebí pro růst rostlin.
POD HLADINOU W98
Světlo pozemského světa se s hlubokým nádechem vytrácí a nahrazuje ho 
tato temnější modrá barva s příležitostnými odlesky slunečních paprsků, 
které dokázaly prorazit hladinu moře. 

SEDMÁ VLNA W99
Tato modrá barva se špětkou bílé je inspirovaná oblíbeným rčením surfařů 
a námořníků, že sedmá vlna je vždy z celkového počtu vln tou největší a 
nejsilnější.

HLUBOKÝ OCEÁN W100
Díky tomuto temně modrému odstínu se ocitnete v hlubinách oceánu 
odhalujícího tajemství vraku známé lodi Titanik, který leží pohřbený 
3 800 metrů pod hladinou Atlantiku. 

SCHRÁNKA W101
Tato jemná tropická zelená dokonale vystihuje pohyb dětské ruky přikládající 
si bělavou mušli porostlou zelenou řasou k uchu. Následný poslech 
mořského šumu je magický způsob jak se i na dálku přiblížit šplouchajícímu 
moři.

NORSKÝ FJORD W102
Ledový nádech tohoto bílého a jemně zeleného odstínu vyvolává pocit 
plavby po úzkých mořských zátokách norských �ordů, lemovaných 
prudkými svahy okolních zasněžených skalisek, ze kterých se valí třpytící 
se vodopády.

PRŠÍ W103
Tato směsice modrých a zelených barev oslavuje koloběh vody, kdy se 
vypařená voda z oceánů pomocí oblak přenáší tak dlouho, dokud svou 
zátěž v podobě deště opět pustí na pevninu, jež odvede dešťovou vodu 
zpět do moří a oceánů.

VODNÁŘ W104
Světlý odstín modré barvy představuje jedenácté znamení zvěrokruhu, 
Vodnáře. Stejně jako tato barva, Vodnáři jsou ztělesněním svobody, 
nezávislosti a odvahy plavat proti proudu.
TYRKYSOVÉ MOŘE W105
Výrazná jasně zelená barva pojmenovaná podle charakteristicky dlouhých 
písečných pláží řeckých ostrovů lemovaných klidným tyrkysovým mořem a 
vysokými skalnatými útesy.

MACOCHA W106
Tato světle bažinatá zelená barva je inspirovaná dvěma krasovými jezírky, 
které leží v hluboké propasti Macocha. Společnost jim dělají vysoká skaliska 
porostlá mechem a říčka Punkva, která je již dlouhá staletí napájí.  

MODRÝ LOTOS W107
Lotosy, vytvrvalé vodní byliny, jsou inspirativní svou schopností odpuzovat 
vodu. Tato živá světle zelená barva je připomínkou toho, že lotosy tato 
schopnost neopouští, i když jsou vodním živlem obklopeni celý život.

BOUŘKA W108
Tato jemná zelená s nádechem šedé a modré je receptem na dokonalou 
bouřku. Rozbouřené oceány, přívalový déšť, vichřice, blesky a ohlušující 
hromy - živly ve své nejsilnější podobě. 

MOŘSKÁ ŘASA W109
V podmořském světě se hojně vyskytují hlubinné temně zelené řasy, které 
ač na první pohled působí zcela obyčejně, hrají klíčovou roli v mořských 
ekosystémech nejen jako potrava, ale i jako útočiště.

ATLANTIDA W110
Tento tajemný tlumeně modrý odstín je pojmenován po ztracené zemi 
Atlantida, jejíž moc a rozpínavost byla podle legend potrestána přírodní 
katastrofou, kvůli které bájný kontinent zmizel pod hladinu moře.

MAJÁK W111
Modrozelené tóny této jinak dominantní bílé barvy vykreslují rysy majáku na 
pobřeží, který je symbolem naděje, jistoty a bezpečí.

NA MOLE W112
Tato něžná našedlá barva vystihuje ranní pocit klidné procházky podél 
pobřeží táhnoucího se až k vystouplému molu. Žádné vlny, žádný vítr, jen 
vy sami.

PANČAVSKÝ VODOPÁD W113
Krémově zelená barva reprezentuje zarostlé Krkonošské hřbety, konkrétně 
Pančavský vodopád, který je nejvyšším vodopádem v České republice. 
Nádherný výhled z hrany Pančavského vodopádu na Labský důl a Krkonoše 
zůstane navždy v jakékoliv paměti.
LEDOVÁ KRÁSA W114
Tato světle šedozelená barva je odvozena od mnohočetných tvarů, kterých 
může zmrzlá voda ve formě ledu nabývat. Ať už se jedná o ledové kroupy, 
krápníky, kry, kaskády nebo celé ledovce, všechny nabízí fascinující 
podívanou.

ZÁLIV FUNDY W115
Záliv Fundy, inspirovaný touto neutrální nazelenale zlatavou barvou, je 
proslulý nejvyšším přílivem na světě, který průměrně dosahuje až 17 metrů. 
V okolí je možné spatřit až 12 druhů velryb, které vnímají záliv jako místo, 
kam se rády vrací. 

DEŠTNÝ PRALES W116
Teplý vlhký vzduch se mísí s vůní dřeva. Malé kapky dopadají z listu na list, 
až nakonec spočinou v měkké pokrývce zeleného mechu. V bezprostřední 
blízkosti jsou slyšet zvuky lesa a tamních žijících živočichů. To je pravý obraz 
deštného pralesa, který symbolizuje tato zlatavě zelená barva.
OÁZA W117
Tento svěže zelený odstín reprezentuje extrémní rozdíl mezi oázou plné 
života a peklem rozpálené pouště. 

ZAPLAVENÝ MOKŘAD W118
Když se živel Vody a Země spojí, vytváří jeden z nejrozmanitějších 
ekosystémů, které slouží jako domov široké škále rostlinných a živočišných 
druhů. Odrazem tohoto spojenectví živlů je tato tmavě zelená barva s 
příměsí olivově hnědé.
KORÁLOVÝ ÚTES W119
Kalný odstín zelené připomíná důležitost korálových útesů, jakožto 
významných podmořských ekosystémů, jež je třeba chránit více než 
kdykoliv jindy.

ČERNÉ JEZERO W120
Tento tmavě zelený až černý odstín je odvozen od největšího ledovcového 
jezera na Šumavě, Černého jezera. Své jméno dostalo od zdánlivě černé 
barvy vody jezera, vznikající odrazem okolních hustých lesů.

POZDRAV SLUNCI F71
Čas, kdy brzy ráno vítáme tváří v tvář vycházející Slunce, a to nás na oplátku 
koupe ve své sluneční záři, čímž něžně probudí jak naše tělo, tak mysl.

poznámky

Veškerá práva ke kartě odstínů Elementy inspirované 
přírodou jsou vyhrazena.

Společnost Osmo je specialistou, pokud 
jde o optimální spojení dřeva a systémů pro 
nanášení. Vyvážené využívání přírodních 
zdrojů ve spojení s nejlepším poměrem 
ceny a výkonu, nejlepší zpracovatelností a 
vysokou vydatností našich produktů je pro nás 
obzvláště důležité.

www.au-mex.cz

+420 283 933 452

shop@au-mex.cz

o osmo

Osmo Selskou barvu inspirovanou elementy 
přírody si můžete nechat namíchat u 
autorizovaných Osmo prodejců, kteří jsou 
vybaveni výkonnými míchacími stroji. Jejich 
seznam naleznete zde:

jak objednáte

Mini plechovky o objemu 0,125 litrů jsou 
ideální pro potvrzení vaší barevné volby. 
Odstíny zobrazené v této kartě představují 
přesné zobrazení v rámci tolerance sériové 
výroby. Výsledný vzhled se může lišit v 
závislosti na dřevině, způsobu aplikace a 
okolním prostředí. Pro odstranění Vašich obav 
z barevných nuancí doporučujeme zkušební 
aplikaci na malém vzorku dřeva před natřením 
celého povrchu.

mini plechovky

Krycí, polomatná, k použití venku
Je odolná vůči povětrnostním vlivům a 
robustní vůči malému poškození
Zvláště se doporučuje na dřevěné fasády, 
balkóny, okna, zahradní a prázdninové 
domky, zahradní nábytek
Snadná aplikace, vysoké krytí a hotový 
povrch během jednoho dne
Počet nátěrů: U dřeva bez povrchové úpravy 
dva nátěry
V případě renovace stačí zpravidla jeden 
nátěr na očištěný povrch – bez obrušování!
1 litr stačí při jednom nátěru na cca 26 m2

Osmo Selská barva nabízí mnoho 
barevných variant pro dřevo v exteriéru. 
Nepřekonatelná odolnost vůči všem 
povětrnostním podmínkám. Krycí nátěr s 
hedvábně polomatnou optikou je založen 
na bázi přírodních olejů, které chrání dřevo 
zevnitř i z vnějšku a vytvoří ochranný povrch 
s otevřenými póry, díky kterým může dřevo 
dýchat.

selská barva

Osmo je díky více než 140leté zkušenosti 
specialistou v oboru optimálního spojení dřeva 
a nátěrových systémů. Dokáže doporučit 
správný nátěr pro jakoukoliv dřevinu nezávisle 
na způsobu aplikace. Neváhejte požádat o 
pomoc a radu náš tým plný odborníků.

pomoc & rady 

Láska pro přírodu a spletitost životních cest, 
které nás dělají tím, čím jsme. To byla hlavní 
motivace našich expertů při pečlivém výběru 
kolekce 120 odstínů inspirovaných přírodními 
elementy. Každý z nich je osobitý, má svůj 
příběh a je pouze na vás, s jakým z nich se 
nejvíce ztotožníte. Barvy, kterými se obklopíte, 
mohou být způsobem sebevyjádření a mít 
pozitivní dopad na vaši duševní pohodu. 
Doufáme, že vás naše kolekce barev osloví a 
bude vám inspirací při dalším tvoření.

elementy

selská barva

P
R

O
 D

Ř
E

V
Ě

N
É

 F
A

S
Á

D
Y,

 O
K

N
A

, 
D

V
E

Ř
E

…

…
P

LO
T

Y, Z
A

H
R

A
D

N
Í N

Á
B

Y
T

E
K

 A
 M

N
O

H
E

M
 V

ÍC
E

!



Mikroporézní
a prodyšný

povrch Renovace
bez broušení

ELEMENTYELEMENTYELEMENTYELEMENTY

BÍLÁ HOLUBICE A01
Tento jemný smetanový odstín představuje bílou holubici symbolizující nové 
začátky.

ČISTÁ ŠEĎ A02
Chladivě bledá šedá barva reprezentuje čistotu horského vzduchu, který je 
balzámem pro zdravé tělo i duši.

BÍLÝ ALBATROS A03
Tento odstín přináší pocit svobody a lehkosti, jako byste sledovali elegantní 
let albatrosa nad širým oceánem, letícího vstříc vzdálenému horizontu.

ŠEDÝ KŘIŠŤÁL A04

Světle šedý opar křišťálu připomínající odlesky krystalických struktur 
tančících v prostoru. Schopnost křišťálu pohlcovat a odvádět negativní 
emoce zajistí rovnováhu každého domova.

JINOVATKA A05
Kombinace šedých a modrých podtónů pomáhají této chladné bílé barvě 
vytvořit atmosféru klidu a čistoty, jako byste pozorovali rozpouštějící se 
jinovatku na okenním parapetu nebo na stéblech trávy.

PRVNÍ NÁDECH A06
Světle šedá barva s jemně modrým podtónem de�nuje očekávání a 
neomezené možnosti přicházející s prvním nádechem nového dne.

VÁNEK A07
Slabý mrazivý vánek proplétající se nočními zasněženými krajinami 
doprovází tento bledě šedý odstín.

MOŘSKÝ VZDUCH A08
Tato teplá šedá s kouřově modrými pigmenty je pojmenována podle vůně 
moře - občas klidného a tichého, jindy divokého a nespoutaného.

BELLA VISTA A09
Tato světle šedá neutrální barva s nádechem hnědé je inspirována krásným 
výhledem z vyvýšeného města Gaucín v jižním Španělsku. Obklopují ho háje 
korkových dubů, Gibraltarská skála a vzdálené pobřeží Afriky.

ZASTŘENÝ SEN A10
Šedivý odstín znázorňuje mlžný opar rozplývajícího se snu po probuzení. 
Zanechává za sebou pouze příjemný pocit naznačující, že se nám zdálo 
něco pěkného.

OKAMŽIK V ČASE A11
Tato bledá bílá se špetkou šedé pomáhá připomenout onen krátký, ale 
výjimečný okamžik, ztracený v čase a prostoru.

MATTERHORN A12
Téměř bílý odstín inspirovaný nejobdivovanějším vrcholem Alp, horou 
Matterhorn. Bíle zasněžený vrchol zahnutý do tvaru rohu přináší každému 
dechberoucí výhled.

PERLEŤOVÁ OBLAKA A13

Tato perleťově světle šedá, téměř bílá barva připomíná svým odstínem 
oblaka “Cumulus”. Cumulus je nadýchaný načechraný mrak plující nízko na 
obloze, obzvláště typický během letních dnů. 

MLŽNÝ OPAR A14
Tajuplný závoj našedivělého mlžného oparu vznášející se nad krajinou 
opatrující tajemství, které v sobě ukrývá nové ráno.

ŠEDÁ OBLAKA A15
Tuto světle stříbrošedou barvu lze snadno přehlédnout, stejně jako jemně 
našedivělá oblaka ukrývající svěží déšť - cestující tam, kde jsou zrovna 
potřeba.

VANILKOVÉ NEBE A16
Pozorování ranního úsvitu zbarvujícího klidné nebe do vanilkového nádechu 
této hřejivě bílé barvy.

ŠERO A17
Středně šedá vyobrazuje pomalu vytrácející se světlo za obzorem, 
přivolávající přítmí, které naznačuje, že se den  ubral do své konečné fáze.

SEDÍCÍ HRDLIČKA A18
Tento fascinující světle šedý odstín získal svůj název podle šedých per 
hrdliček, které jsou v našich končinách považované za  symbol lásky a víry. 
Často spolu létají, sedají vedle sebe a starají se jeden o druhého.

KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK A19
Tato tmavě šedá je inspirována Králickým Sněžníkem, který je tvořen rulou. 
Místy tak nabízí pohled na zajímavé skalní útvary, kamenná pole a mrazové 
sruby, jež jsou pro tuto kruhovou vyhlídku charakteristické.

MĚSÍČNÍ SVIT A21
Velmi světle šedý pigment přidaný do bílého základu vytváří pocit 
náhlého stanutí pod svitem jasného úplňku s doprovodem hrající skladby  
“Měsíční sonáta” od Ludwiga van Beethovena.

TŘEPOT KŘÍDEL A22
Tato chladná bílá je inspirována táhnoucími se liniemi na hmyzích křídlech 
nabývajících komplexních a rozmanitých tvarů. Jejich třepot považujeme za 
součást melodie přírody.

SOULAD A23
Tento jemný neutrální odstín je základním představitelem vzduchu. Ať už se 
jedná o jeho rychlost, sílu nebo teplotu, jeho jistotou je vždy změna.

OBZOR NADĚJE A24
Jemná záře dalekého slunce pronikajícího skrze hustá mračna dokonale 
vystihuje tento barevný odstín. Mraky jakoby ustupovaly a otevíraly cestu 
k lepšímu zítřku.

HORIZONT A25
Tento hřejivý neutrální odstín okamžitě navodí pocit vašeho oblíbeného 
výhledu, který poskytuje nejen únik od každodenního života, ale je i vaším 
bezpečným útočištěm. 

NÁDECH JARA A26
Jemný nádech zelené v hřejivé smetanové barvě je pojmenován podle vůně, 
která se s blížícím se jarem uvolňuje z okvětních lístků a předznamenává 
pocit štěstí a duševní pohody.

VRBA VE VĚTRU A27
Světle hnědý odstín se špetkou šedé znázoňuje vrbu ve větru, jejíž podlouhlé 
větve se nechávají konejšivě unášet slabým vánkem. 

MLHOVINA A28
Tato neutrální teplá bílá barva je pojmenována podle jasně zářící mlhoviny 
Omega, nacházející své místo v hlubokém vesmíru.

HROMOBITÍ A29
Poslech rytmického bubnování hromů zatímco jste schovaní v teple  
a bezpečí vlastního domova obklopeni touto neutrální hnědou s podtóny 
šedé, zelené a žluté.

SNĚŽKA A30
Tento plavý odstín je inspirován skalnatým holým vrcholem významné 
dominanty východních Krkonoš, Sněžkou. Při pohledu na tuto barvu jako 
byste sami stáli na jejím větrném vrcholu a kochali se panoramatickým 
výhledem do vzdálených krajin České republiky i Polska.

POLÁRNÍ ZÁŘE A20
Nádech �alového pigmentu v jinak tmavě šedé barvě vyobrazuje jednu z 
mnoha podob polární záře, jež jako tanečník na obloze tvoří magické kruhy 
světla. Tento majestátní přírodní úkaz je výsledkem působení tzv. slunečního 
větru.

PÍSKOVEC E31
Tato neutrální našedlá barva obsahující střípky hnědé a žluté připomíná 
pískovcové útvary tyčící se vysoko nad zemí, vytvářející pocit stability a 
odolnosti.

PLÁŽOVÝ RÁJ E32
Jemný křídový vzhled, jehož název je odvozen od drobných mušlí, které jsou 
mořem vyplaveny na povrch bílé písčité pláže. 

ROVNOVÁHA E33
Tato jemná neutrální barva s nádechem zelené je de�nicí psychické a 
emocionální stability - obě zcela vyvážené.

LETOKRUH E34
Jemná kombinace bílých, žlutých a červených tónů nás přenáší doprostřed 
starého lesa, kde si tamní stromy s mnohočetnými letokruhy vypráví své 
příběhy.

TEKUTÝ PÍSEK E35
Pískový odstín nacházející svou symboliku v mokrém písku na břehu moře, 
kde je lidská stopa každým příchodem mořské vlny smazána a příroda se 
tak navrací do své původní podoby.

ČESKÉ ŠVÝCARSKO E36
Tato neutrální hnědá barva s příměsí šedozelené připomíná příchod 
podzimu do krajin Českého Švýcarska, unikátního komplexu majestátních 
pískovcových a skalních měst.

MLŽNÝ LES E37
Směs zelené a hnědé vyobrazuje husté jehličnany zahalené ve slabém závoji 
mlhy navozujících tak pohádkovou atmosféru.

DUBOVÝ HÁJ E38
Sytě hnědá barva pojmenovaná podle dlouhověkých dubů, které ve 
sdíleném společenství dubového háje pohromadě a v tichosti stárnou.

BOUBÍNSKÝ PRALES E39
Inspirací pro tuto sytě tmavě zelenou s nádechem hnědé je významná 
přírodní rezervace Šumavy, Boubínský prales. Tento zejména buko-smrkový 
prales je připomínkou toho jakých krás může příroda nabývat, pokud je 
mimo lidský dosah.

HLUBOKÝ HVOZD E40
Intenzivita a sytost této hnědé barvy jsou ztělesněním hlubokého hvozdu 
táhnoucího se kilometry daleko až do neznámých končin.

PANSKÁ SKÁLA E41

Tato příjemná neutrální šedobéžová připomíná štíhlé čedičové sloupy 
Panské skály. Sloupy ve tvaru píšťal varhan jsou pro mnohé jedny z 
nejzajímavějších geologických útvarů v Čechách.

MOHÉRSKÉ ÚTESY E42
Bílý odstín se světle šedým podtónem navozuje atmosféru čerstvého 
výstupu na Mohérské útesy, které oddělují pevninu od moře na atlantském 
pobřeží Irska. 

PLANETA ZEMĚ E43
Tento odstín reprezentuje domov. Každý živoucí organismus je svým 
způsobem jedinečný, ale jednu věc máme přeci jen společnou. Planetu 
Zemi, náš společný domov.

MĚSÍČNÍ CHŮZE E44
Záhadná bledě růžová barva vzbuzuje otázku, zda jsou na povrchu Měsíce 
stále patrné stopy Neila Armstronga.

EXOTICKÝ EBEN E45
Tento světlý hnědočervený odstín je inspirován kůrou stromu eben a vytváří 
tak nevtíravý exotický vzhled. 

INFINITUM E46
Tento odstín přináší atmosféru věčnosti a bezčasí. Jako byste se ponořili do 
hlubin vesmíru, kde čas a prostor ztrácejí svůj význam a vše je spojeno v 
jednom nepatrném okamžiku nekonečna.

TURMALÍN E47
Minerály jsou dary země, a každý z nich má svůj speci�cký význam. Takový 
turmalín, který může nabývat i této podobné červenohnědé barvy, je velice 
silným ochranným drahokamem. Pomáhá jedinci vytvořit si silnější spojení 
se zemí. 

NAČERVENALÁ KŮRA E48
Hnědočervená barva, připomínající odlupující se kůru třešně tibetské, 
přinese do každé zahrady takovou krásu a eleganci jako tato unikátní 
odrůda okrasných třešní.

HNĚDOZEM E49
Tmavě hnědý odstín pojmenovaný podle živé a úrodné půdy. Půda zajišťuje 
obživu, �ltruje vodu, čistí vzduch a plní řadu dalších funkcí, díky kterým o 
nás pečuje. 

ZEMSKÉ JÁDRO E50
Sytě zemitá červená klade důraz na myšlenku, že vše živé i neživé má ve 
světě svůj význam. Jako například srdce naší planety, zemské jádro, které 
vytváří magnetické pole Země a chrání tak život na jejím povrchu před 
slunečním zářením.
DALEKÁ HVĚZDA E51
Tato jemně zastřená šedá probouzí pocit, jako byste pozorovali dalekou 
hvězdu na obloze, která svou září inspiruje lidskou touhu po poznání.

RANNÍ SVIT E52
Tato smetanová barva s nádechem žluté představuje první dopad slunečního 
paprsku na zemský povrch, symbolizující tak začátek nového dne.

ÚPATÍ HORY E53
Nádech oranžové v jinak hnědém odstínu předznamenává dlouhou cestu, 
táhnoucí se od samotného úpatí hory až po její vrchol. 

SEKVOJ E54
Symbol tohoto mohutného stromu tkví v jeho dlouhověkosti. Sekvoje 
jsou tak pasované do role věčných strážců okolní přírody, která podléhá 
neustálým změnám. Tato sytě oranžová barva s bronzovo-růžovými tóny 
mírně připomíná jejich kůru.

KÁVOVNÍK E55
S pohledem na tento teplý neutrální odstín šedobéžové se přenášíme do 
historické Etiopie, kde se začaly psát první dějiny kávy.

PODZIM E56
Podzim  láká svými barvami, šelestem a vůní padajícího listí, což jasně 
představuje tato sytě červeno-oranžová barva.

KAKAO E57
Kombinace jemné hnědé s oranžovou představuje barvu kakaového lusku, 
který v sobě ukrývá bohatství, o kterém staří Aztékové věřili, že jim ho 
darovali samotní bohové - kakaové boby.

BABÍ LÉTO E58
Růžovočervený zemitý odstín symbolizující odchod léta znatelný podle 
prvního mírného zabarvení listů a poletujících dlouhých pavučin, které ve 
vzduchu stříbrně září.

PADLÝ DUB E59
Tento výrazný hnědý tón starého dřeva elegantně popisuje procházku 
dubovým hvozdem a objevování jeho přirozené krásy.

SÍLA VŮLE E60
Tento sytě červený odstín s jemným nádechem růžové překypuje nezdolnou 
energií a odhodláním ukazujících cestu k dosažení našich nejvyšších cílů 
a snů.

SAHARSKÁ POUŠŤ F61
Tato barva získala svůj název podle rozpáleného písku převalujícího se po 
zlatavých dunách Sahary, největší pouště na Zemi. 

SOPEČNÝ POPEL F62
Vzpomínku na fascinující a stejně tak děsivé výbuchy sopky Etny zachovává 
tato narůžovělá barva. Dokazuje, že i když může být podobný úkaz ničivý, 
dodává půdě zároveň díky sopečnému popelu novou sílu a plodnost.

OBJETÍ F63
Občas může být objetí od milovaného člověka hřejivější než jakýkoliv 
planoucí oheň...

LETNÍ ZÁPAD F64
Tento odstín de�nuje opakující se moment, kdy se slunce začne loučit se 
světem a obloha se zbarví do odstínů zlaté, oranžové a růžové, vyvolávajíce 
v nás pocit nostalgie po letních dnech plných slunce a radosti.

PÍSČITÁ PLÁŇ F65
Zlatožlutý odstín s podtóny slonové kosti je inspirovaný nekonečnou 
pokrývkou zlatavého moře písku, kde se duny třpytí jako vlny na míle 
vzdáleného oceánu.

TANČÍCÍ PLAMEN F66
Tato sytá purpurově červená barva představuje mihotající se plamen, který 
jako by žil vlastním životem díky neomezenému zdroji energie, díky němuž 
bude hořet už navěky.

OHOŘELÁ BOROVICE F67
Tato výrazná světle hnědá barva je zajímavá stejně jako připomínka toho, že 
ač lesní požáry ohrožují kulturní krajinu, mohou posloužit jako hnojivo, díky 
kterému ohořelý les poroste rychleji než kdykoliv předtím. 

VINNÁ RÉVA F68
Intenzivní �alové a tmavě červené tóny tohoto odstínu jsou inspirované 
přirozeným zráním šťavnatých hroznů vinné révy rostoucích ve známé 
oblasti vinařských Valtic.

TEPLO DOMOVA F69
Výrazná oranžovohnědá barva ztělesňující teplou náruč domova, na jejíž 
příslib útulna a bezpečí se můžeme vždy spolehnout.

NOČNÍ OBLOHA F70
Vysoce pigmentovaný tmavě �alový odstín referuje na tmavou noční oblohu 
posetou tisícem hvězd, jež jako osamocení poutníci protínají temnotu svým 
oslňujícím světlem.

KŘEMEN F72
Tento bělavý odstín se světle žlutým pigmentem je pojmenován podle 
křemene známého pro svou jedinečnou schopnost rozdělat oheň. 

ROVNODENNOST F73
Tento jemný smetanový odstín s teple žlutými a hnědými tóny je inspirován 
okamžikem, kdy Slunce spočine na světovém rovníku. Nastává tak vzácná 
doba, kdy je na všech místech na Zemi den stejně dlouhý jako noc.

PRAVÉ POLEDNE F74
Tato světlá osvěžující žlutá barva navozuje atmosféru slunečního 
poledne  (nebo také  pravého poledne), tedy okamžiku, kdy je  slunce  na 
obloze nejvýše.

RŮŽENÍN F75
Broskvově růžový odstín podobající se růženínu symbolizuje pravou lásku 
ve své nejčistší podobě - nesobeckou, srdečnou a věčnou.

VÝCHOD SLUNCE F76
Tato veselá žlutá barva se zářivým jasem je odvozena od pomalého, ale 
jistého výstupu slunce nad čáru obzoru, probouzející všechny a všechno ze 
svého hlubokého spánku.

MÁJ F77
Něžně hluboký odstín hnědé s nádechem červené je pojmenován podle 
svátku zamilovaných, 1. Máje, který navozuje atmosféru láskyplného 
polibku pod rozkvetlou třešní.

PLANOUCÍ SVÍČKA F78
Ovál jasného, ač drobného světélka, který s sebou přináší hořící svíčka, 
přináší v jinak temném prostředí útěchu a klid.

VESUV F79
Sytě zemitá červeň s nádechem do oranžova je odvozena od barvy 
chladnoucí lávy stále činné sopky Vesuv, která byla kdysi zkázou slavných 
Pompejí.

SLUNEČNÍ PAPRSEK F80
Tento žlutý odstín působí jako osobní sluneční paprsek roznášející v každém 
interiéru i exteriéru teplo a světlo.

PRAŠNÁ BOUŘE F81
Sytý, avšak světle růžovohnědý odstín, který připomíná barvu prachových 
bouří ve střední Arizoně.

VÝPAR F82
Kombinace jasné bílé a mihnoucí se šedé znázorňuje sílu slunce ve 
stoupající páře, která se pozvolna zvedá z hladiny termálního pramene.

KOMODO F83
Díky mikroskopickým zbytkům červených korálů, které se mísí s bílým 
pískem z pobřeží, vytváří tento růžový písek podobnost s jednou z 
nejkrásnějších růžových pláží na světě, která se nachází na indonéském 
ostrově Komodo.

VZÁCNÝ NEROST F84
Tato barva syté šedi je pojmenována podle vyvřelé horniny gabro, která 
vzniká pomalým chladnutím magmatu.

HLUCHAVKA NACHOVÁ F85
Již od 16. století se tradovalo, že hluchavka, druhotným jménem “hluchá 
kopřiva”, umí rozveselit každou mysl a dodat životní sílu. To je odkaz této 
růžovo nachové barvy.

MODRÝ OHEŇ F86
Řada českých i  moravských pověstí hovoří o  magickém modrém plameni, 
který ochraňuje dobrotivé lidské duše. Nechť je tato výrazná modrá vaším 
ochráncem. 

BODLÁK F87
Ač je bodlák často neoblíbeným výrůstkem, jeho květy mohou hrát pestrou 
paletou barev. Je mu podobná i mačka plocholistá, která hraje touto 
královskou modří.

SOUMRAK F88
Tato tmavomodrá barva s jemnými náznaky šedých a �alových podtónů 
vyjadřuje vzácný okamžik přechodu mezi dnem a nocí.

KAJENSKÝ PEPŘ F89
Pikantní odstín sestávající z tmavě �alové v kombinaci s červenými tóny. 
Samotný název je odvozen od �alového kajenského pepře - odvážná, ale 
výstižná volba pro ty, kteří mají ohnivou povahu.

HOŘLAVÁ MODŘ F90
Bengálský oheň je druh pyrotechnické směsi, díky které můžeme na Nový 
rok sledovat dechberoucí ohňostroje hrajícími všemožnými tvary a barvami. 
Inspirací tohoto temně modrého odstínu je noční obloha, kterou co nevidět 
prořízne světlo vybuchujícího ohňostroje.

GEJZÍR W91
Vodní živel dokazuje znovu a znovu svou sílu, tentokrát prostřednictvím 
vodních erupcí vzdouvajících se z hlubin země, které ztělesňuje tato jemná 
šedobílá barva s modrým nádechem.

PRAMEN LABE W92
V rašeliništích na Labské louce pramení nejvýznamnější řeka České 
republiky. Světle modrošedá barva této slavné řeky tam vyvěrá v kamenné 
studni a následně se vine malebnou českou krajinou.

LEDOVEC W93
Ledovce, jež byly inspirací pro vznik tohoto ledově modrého odstínu, 
částečně utvořily a stále utvářejí svět, jak ho dnes známe. Jsou příkladem 
toho, že i drobné kroky mohou vést k velkým cílům.

VODNÍ PÁRA W94
Voda ukazující se v jedné ze tří forem skupenství - plynu. Tento jemně olivově 
žlutý odstín poukazuje na to, že i když voda může díky své proměnlivosti 
nabývat různých podob, její podstata je neměnná.

ŽIVÁ VODA W95
Při pohledu z vesmíru vypadá Země jako modrobílá planeta - bílá od vodní 
páry a modrá od vody. Vodu, jakožto nositele života, doprovází tento 
povzbuzující modrý odstín, který je zároveň připomínkou, že voda je všude 
kolem nás. 
BADIS MODRÝ W96
Tento záhadný odstín modré s tajným množstvím zelené vypovídá o 
neuvěřitelné schopnosti těchto chameleonských ryb vypadat tak, jak uznají 
za vhodné. Zbarvení těchto rybek může zcela záležet na jejich náladě, proto 
je odstín vhodný pro citlivé povahy.
ROVNÍK W97
Namodralý odstín symbolizuje oblast rovníku, která je typická svým 
intenzivním teplem a extrémním počasím.  Každá mince má ovšem dvě 
strany a i když jsou podmínky rovníku velmi drsné, jedná se o nejpříznivější 
podnebí pro růst rostlin.
POD HLADINOU W98
Světlo pozemského světa se s hlubokým nádechem vytrácí a nahrazuje ho 
tato temnější modrá barva s příležitostnými odlesky slunečních paprsků, 
které dokázaly prorazit hladinu moře. 

SEDMÁ VLNA W99
Tato modrá barva se špětkou bílé je inspirovaná oblíbeným rčením surfařů 
a námořníků, že sedmá vlna je vždy z celkového počtu vln tou největší a 
nejsilnější.

HLUBOKÝ OCEÁN W100
Díky tomuto temně modrému odstínu se ocitnete v hlubinách oceánu 
odhalujícího tajemství vraku známé lodi Titanik, který leží pohřbený 
3 800 metrů pod hladinou Atlantiku. 

SCHRÁNKA W101
Tato jemná tropická zelená dokonale vystihuje pohyb dětské ruky přikládající 
si bělavou mušli porostlou zelenou řasou k uchu. Následný poslech 
mořského šumu je magický způsob jak se i na dálku přiblížit šplouchajícímu 
moři.

NORSKÝ FJORD W102
Ledový nádech tohoto bílého a jemně zeleného odstínu vyvolává pocit 
plavby po úzkých mořských zátokách norských �ordů, lemovaných 
prudkými svahy okolních zasněžených skalisek, ze kterých se valí třpytící 
se vodopády.

PRŠÍ W103
Tato směsice modrých a zelených barev oslavuje koloběh vody, kdy se 
vypařená voda z oceánů pomocí oblak přenáší tak dlouho, dokud svou 
zátěž v podobě deště opět pustí na pevninu, jež odvede dešťovou vodu 
zpět do moří a oceánů.

VODNÁŘ W104
Světlý odstín modré barvy představuje jedenácté znamení zvěrokruhu, 
Vodnáře. Stejně jako tato barva, Vodnáři jsou ztělesněním svobody, 
nezávislosti a odvahy plavat proti proudu.
TYRKYSOVÉ MOŘE W105
Výrazná jasně zelená barva pojmenovaná podle charakteristicky dlouhých 
písečných pláží řeckých ostrovů lemovaných klidným tyrkysovým mořem a 
vysokými skalnatými útesy.

MACOCHA W106
Tato světle bažinatá zelená barva je inspirovaná dvěma krasovými jezírky, 
které leží v hluboké propasti Macocha. Společnost jim dělají vysoká skaliska 
porostlá mechem a říčka Punkva, která je již dlouhá staletí napájí.  

MODRÝ LOTOS W107
Lotosy, vytvrvalé vodní byliny, jsou inspirativní svou schopností odpuzovat 
vodu. Tato živá světle zelená barva je připomínkou toho, že lotosy tato 
schopnost neopouští, i když jsou vodním živlem obklopeni celý život.

BOUŘKA W108
Tato jemná zelená s nádechem šedé a modré je receptem na dokonalou 
bouřku. Rozbouřené oceány, přívalový déšť, vichřice, blesky a ohlušující 
hromy - živly ve své nejsilnější podobě. 

MOŘSKÁ ŘASA W109
V podmořském světě se hojně vyskytují hlubinné temně zelené řasy, které 
ač na první pohled působí zcela obyčejně, hrají klíčovou roli v mořských 
ekosystémech nejen jako potrava, ale i jako útočiště.

ATLANTIDA W110
Tento tajemný tlumeně modrý odstín je pojmenován po ztracené zemi 
Atlantida, jejíž moc a rozpínavost byla podle legend potrestána přírodní 
katastrofou, kvůli které bájný kontinent zmizel pod hladinu moře.

MAJÁK W111
Modrozelené tóny této jinak dominantní bílé barvy vykreslují rysy majáku na 
pobřeží, který je symbolem naděje, jistoty a bezpečí.

NA MOLE W112
Tato něžná našedlá barva vystihuje ranní pocit klidné procházky podél 
pobřeží táhnoucího se až k vystouplému molu. Žádné vlny, žádný vítr, jen 
vy sami.

PANČAVSKÝ VODOPÁD W113
Krémově zelená barva reprezentuje zarostlé Krkonošské hřbety, konkrétně 
Pančavský vodopád, který je nejvyšším vodopádem v České republice. 
Nádherný výhled z hrany Pančavského vodopádu na Labský důl a Krkonoše 
zůstane navždy v jakékoliv paměti.
LEDOVÁ KRÁSA W114
Tato světle šedozelená barva je odvozena od mnohočetných tvarů, kterých 
může zmrzlá voda ve formě ledu nabývat. Ať už se jedná o ledové kroupy, 
krápníky, kry, kaskády nebo celé ledovce, všechny nabízí fascinující 
podívanou.

ZÁLIV FUNDY W115
Záliv Fundy, inspirovaný touto neutrální nazelenale zlatavou barvou, je 
proslulý nejvyšším přílivem na světě, který průměrně dosahuje až 17 metrů. 
V okolí je možné spatřit až 12 druhů velryb, které vnímají záliv jako místo, 
kam se rády vrací. 

DEŠTNÝ PRALES W116
Teplý vlhký vzduch se mísí s vůní dřeva. Malé kapky dopadají z listu na list, 
až nakonec spočinou v měkké pokrývce zeleného mechu. V bezprostřední 
blízkosti jsou slyšet zvuky lesa a tamních žijících živočichů. To je pravý obraz 
deštného pralesa, který symbolizuje tato zlatavě zelená barva.
OÁZA W117
Tento svěže zelený odstín reprezentuje extrémní rozdíl mezi oázou plné 
života a peklem rozpálené pouště. 

ZAPLAVENÝ MOKŘAD W118
Když se živel Vody a Země spojí, vytváří jeden z nejrozmanitějších 
ekosystémů, které slouží jako domov široké škále rostlinných a živočišných 
druhů. Odrazem tohoto spojenectví živlů je tato tmavě zelená barva s 
příměsí olivově hnědé.
KORÁLOVÝ ÚTES W119
Kalný odstín zelené připomíná důležitost korálových útesů, jakožto 
významných podmořských ekosystémů, jež je třeba chránit více než 
kdykoliv jindy.

ČERNÉ JEZERO W120
Tento tmavě zelený až černý odstín je odvozen od největšího ledovcového 
jezera na Šumavě, Černého jezera. Své jméno dostalo od zdánlivě černé 
barvy vody jezera, vznikající odrazem okolních hustých lesů.

POZDRAV SLUNCI F71
Čas, kdy brzy ráno vítáme tváří v tvář vycházející Slunce, a to nás na oplátku 
koupe ve své sluneční záři, čímž něžně probudí jak naše tělo, tak mysl.

poznámky

Veškerá práva ke kartě odstínů Elementy inspirované 
přírodou jsou vyhrazena.

Společnost Osmo je specialistou, pokud 
jde o optimální spojení dřeva a systémů pro 
nanášení. Vyvážené využívání přírodních 
zdrojů ve spojení s nejlepším poměrem 
ceny a výkonu, nejlepší zpracovatelností a 
vysokou vydatností našich produktů je pro nás 
obzvláště důležité.

www.au-mex.cz

+420 283 933 452

shop@au-mex.cz

o osmo

Osmo Selskou barvu inspirovanou elementy 
přírody si můžete nechat namíchat u 
autorizovaných Osmo prodejců, kteří jsou 
vybaveni výkonnými míchacími stroji. Jejich 
seznam naleznete zde:

jak objednáte

Mini plechovky o objemu 0,125 litrů jsou 
ideální pro potvrzení vaší barevné volby. 
Odstíny zobrazené v této kartě představují 
přesné zobrazení v rámci tolerance sériové 
výroby. Výsledný vzhled se může lišit v 
závislosti na dřevině, způsobu aplikace a 
okolním prostředí. Pro odstranění Vašich obav 
z barevných nuancí doporučujeme zkušební 
aplikaci na malém vzorku dřeva před natřením 
celého povrchu.

mini plechovky

Krycí, polomatná, k použití venku
Je odolná vůči povětrnostním vlivům a 
robustní vůči malému poškození
Zvláště se doporučuje na dřevěné fasády, 
balkóny, okna, zahradní a prázdninové 
domky, zahradní nábytek
Snadná aplikace, vysoké krytí a hotový 
povrch během jednoho dne
Počet nátěrů: U dřeva bez povrchové úpravy 
dva nátěry
V případě renovace stačí zpravidla jeden 
nátěr na očištěný povrch – bez obrušování!
1 litr stačí při jednom nátěru na cca 26 m2

Osmo Selská barva nabízí mnoho 
barevných variant pro dřevo v exteriéru. 
Nepřekonatelná odolnost vůči všem 
povětrnostním podmínkám. Krycí nátěr s 
hedvábně polomatnou optikou je založen 
na bázi přírodních olejů, které chrání dřevo 
zevnitř i z vnějšku a vytvoří ochranný povrch 
s otevřenými póry, díky kterým může dřevo 
dýchat.

selská barva

Osmo je díky více než 140leté zkušenosti 
specialistou v oboru optimálního spojení dřeva 
a nátěrových systémů. Dokáže doporučit 
správný nátěr pro jakoukoliv dřevinu nezávisle 
na způsobu aplikace. Neváhejte požádat o 
pomoc a radu náš tým plný odborníků.

pomoc & rady 

Láska pro přírodu a spletitost životních cest, 
které nás dělají tím, čím jsme. To byla hlavní 
motivace našich expertů při pečlivém výběru 
kolekce 120 odstínů inspirovaných přírodními 
elementy. Každý z nich je osobitý, má svůj 
příběh a je pouze na vás, s jakým z nich se 
nejvíce ztotožníte. Barvy, kterými se obklopíte, 
mohou být způsobem sebevyjádření a mít 
pozitivní dopad na vaši duševní pohodu. 
Doufáme, že vás naše kolekce barev osloví a 
bude vám inspirací při dalším tvoření.

elementy

selská barva

P
R

O
 D

Ř
E

V
Ě

N
É

 F
A

S
Á

D
Y,

 O
K

N
A

, 
D

V
E

Ř
E

…

…
P

LO
T

Y, Z
A

H
R

A
D

N
Í N

Á
B

Y
T

E
K

 A
 M

N
O

H
E

M
 V

ÍC
E

!



Mikroporézní
a prodyšný

povrch Renovace
bez broušení

ELEMENTYELEMENTYELEMENTYELEMENTY

BÍLÁ HOLUBICE A01
Tento jemný smetanový odstín představuje bílou holubici symbolizující nové 
začátky.

ČISTÁ ŠEĎ A02
Chladivě bledá šedá barva reprezentuje čistotu horského vzduchu, který je 
balzámem pro zdravé tělo i duši.

BÍLÝ ALBATROS A03
Tento odstín přináší pocit svobody a lehkosti, jako byste sledovali elegantní 
let albatrosa nad širým oceánem, letícího vstříc vzdálenému horizontu.

ŠEDÝ KŘIŠŤÁL A04

Světle šedý opar křišťálu připomínající odlesky krystalických struktur 
tančících v prostoru. Schopnost křišťálu pohlcovat a odvádět negativní 
emoce zajistí rovnováhu každého domova.

JINOVATKA A05
Kombinace šedých a modrých podtónů pomáhají této chladné bílé barvě 
vytvořit atmosféru klidu a čistoty, jako byste pozorovali rozpouštějící se 
jinovatku na okenním parapetu nebo na stéblech trávy.

PRVNÍ NÁDECH A06
Světle šedá barva s jemně modrým podtónem de�nuje očekávání a 
neomezené možnosti přicházející s prvním nádechem nového dne.

VÁNEK A07
Slabý mrazivý vánek proplétající se nočními zasněženými krajinami 
doprovází tento bledě šedý odstín.

MOŘSKÝ VZDUCH A08
Tato teplá šedá s kouřově modrými pigmenty je pojmenována podle vůně 
moře - občas klidného a tichého, jindy divokého a nespoutaného.

BELLA VISTA A09
Tato světle šedá neutrální barva s nádechem hnědé je inspirována krásným 
výhledem z vyvýšeného města Gaucín v jižním Španělsku. Obklopují ho háje 
korkových dubů, Gibraltarská skála a vzdálené pobřeží Afriky.

ZASTŘENÝ SEN A10
Šedivý odstín znázorňuje mlžný opar rozplývajícího se snu po probuzení. 
Zanechává za sebou pouze příjemný pocit naznačující, že se nám zdálo 
něco pěkného.

OKAMŽIK V ČASE A11
Tato bledá bílá se špetkou šedé pomáhá připomenout onen krátký, ale 
výjimečný okamžik, ztracený v čase a prostoru.

MATTERHORN A12
Téměř bílý odstín inspirovaný nejobdivovanějším vrcholem Alp, horou 
Matterhorn. Bíle zasněžený vrchol zahnutý do tvaru rohu přináší každému 
dechberoucí výhled.

PERLEŤOVÁ OBLAKA A13

Tato perleťově světle šedá, téměř bílá barva připomíná svým odstínem 
oblaka “Cumulus”. Cumulus je nadýchaný načechraný mrak plující nízko na 
obloze, obzvláště typický během letních dnů. 

MLŽNÝ OPAR A14
Tajuplný závoj našedivělého mlžného oparu vznášející se nad krajinou 
opatrující tajemství, které v sobě ukrývá nové ráno.

ŠEDÁ OBLAKA A15
Tuto světle stříbrošedou barvu lze snadno přehlédnout, stejně jako jemně 
našedivělá oblaka ukrývající svěží déšť - cestující tam, kde jsou zrovna 
potřeba.

VANILKOVÉ NEBE A16
Pozorování ranního úsvitu zbarvujícího klidné nebe do vanilkového nádechu 
této hřejivě bílé barvy.

ŠERO A17
Středně šedá vyobrazuje pomalu vytrácející se světlo za obzorem, 
přivolávající přítmí, které naznačuje, že se den  ubral do své konečné fáze.

SEDÍCÍ HRDLIČKA A18
Tento fascinující světle šedý odstín získal svůj název podle šedých per 
hrdliček, které jsou v našich končinách považované za  symbol lásky a víry. 
Často spolu létají, sedají vedle sebe a starají se jeden o druhého.

KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK A19
Tato tmavě šedá je inspirována Králickým Sněžníkem, který je tvořen rulou. 
Místy tak nabízí pohled na zajímavé skalní útvary, kamenná pole a mrazové 
sruby, jež jsou pro tuto kruhovou vyhlídku charakteristické.

MĚSÍČNÍ SVIT A21
Velmi světle šedý pigment přidaný do bílého základu vytváří pocit 
náhlého stanutí pod svitem jasného úplňku s doprovodem hrající skladby  
“Měsíční sonáta” od Ludwiga van Beethovena.

TŘEPOT KŘÍDEL A22
Tato chladná bílá je inspirována táhnoucími se liniemi na hmyzích křídlech 
nabývajících komplexních a rozmanitých tvarů. Jejich třepot považujeme za 
součást melodie přírody.

SOULAD A23
Tento jemný neutrální odstín je základním představitelem vzduchu. Ať už se 
jedná o jeho rychlost, sílu nebo teplotu, jeho jistotou je vždy změna.

OBZOR NADĚJE A24
Jemná záře dalekého slunce pronikajícího skrze hustá mračna dokonale 
vystihuje tento barevný odstín. Mraky jakoby ustupovaly a otevíraly cestu 
k lepšímu zítřku.

HORIZONT A25
Tento hřejivý neutrální odstín okamžitě navodí pocit vašeho oblíbeného 
výhledu, který poskytuje nejen únik od každodenního života, ale je i vaším 
bezpečným útočištěm. 

NÁDECH JARA A26
Jemný nádech zelené v hřejivé smetanové barvě je pojmenován podle vůně, 
která se s blížícím se jarem uvolňuje z okvětních lístků a předznamenává 
pocit štěstí a duševní pohody.

VRBA VE VĚTRU A27
Světle hnědý odstín se špetkou šedé znázoňuje vrbu ve větru, jejíž podlouhlé 
větve se nechávají konejšivě unášet slabým vánkem. 

MLHOVINA A28
Tato neutrální teplá bílá barva je pojmenována podle jasně zářící mlhoviny 
Omega, nacházející své místo v hlubokém vesmíru.

HROMOBITÍ A29
Poslech rytmického bubnování hromů zatímco jste schovaní v teple  
a bezpečí vlastního domova obklopeni touto neutrální hnědou s podtóny 
šedé, zelené a žluté.

SNĚŽKA A30
Tento plavý odstín je inspirován skalnatým holým vrcholem významné 
dominanty východních Krkonoš, Sněžkou. Při pohledu na tuto barvu jako 
byste sami stáli na jejím větrném vrcholu a kochali se panoramatickým 
výhledem do vzdálených krajin České republiky i Polska.

POLÁRNÍ ZÁŘE A20
Nádech �alového pigmentu v jinak tmavě šedé barvě vyobrazuje jednu z 
mnoha podob polární záře, jež jako tanečník na obloze tvoří magické kruhy 
světla. Tento majestátní přírodní úkaz je výsledkem působení tzv. slunečního 
větru.

PÍSKOVEC E31
Tato neutrální našedlá barva obsahující střípky hnědé a žluté připomíná 
pískovcové útvary tyčící se vysoko nad zemí, vytvářející pocit stability a 
odolnosti.

PLÁŽOVÝ RÁJ E32
Jemný křídový vzhled, jehož název je odvozen od drobných mušlí, které jsou 
mořem vyplaveny na povrch bílé písčité pláže. 

ROVNOVÁHA E33
Tato jemná neutrální barva s nádechem zelené je de�nicí psychické a 
emocionální stability - obě zcela vyvážené.

LETOKRUH E34
Jemná kombinace bílých, žlutých a červených tónů nás přenáší doprostřed 
starého lesa, kde si tamní stromy s mnohočetnými letokruhy vypráví své 
příběhy.

TEKUTÝ PÍSEK E35
Pískový odstín nacházející svou symboliku v mokrém písku na břehu moře, 
kde je lidská stopa každým příchodem mořské vlny smazána a příroda se 
tak navrací do své původní podoby.

ČESKÉ ŠVÝCARSKO E36
Tato neutrální hnědá barva s příměsí šedozelené připomíná příchod 
podzimu do krajin Českého Švýcarska, unikátního komplexu majestátních 
pískovcových a skalních měst.

MLŽNÝ LES E37
Směs zelené a hnědé vyobrazuje husté jehličnany zahalené ve slabém závoji 
mlhy navozujících tak pohádkovou atmosféru.

DUBOVÝ HÁJ E38
Sytě hnědá barva pojmenovaná podle dlouhověkých dubů, které ve 
sdíleném společenství dubového háje pohromadě a v tichosti stárnou.

BOUBÍNSKÝ PRALES E39
Inspirací pro tuto sytě tmavě zelenou s nádechem hnědé je významná 
přírodní rezervace Šumavy, Boubínský prales. Tento zejména buko-smrkový 
prales je připomínkou toho jakých krás může příroda nabývat, pokud je 
mimo lidský dosah.

HLUBOKÝ HVOZD E40
Intenzivita a sytost této hnědé barvy jsou ztělesněním hlubokého hvozdu 
táhnoucího se kilometry daleko až do neznámých končin.

PANSKÁ SKÁLA E41

Tato příjemná neutrální šedobéžová připomíná štíhlé čedičové sloupy 
Panské skály. Sloupy ve tvaru píšťal varhan jsou pro mnohé jedny z 
nejzajímavějších geologických útvarů v Čechách.

MOHÉRSKÉ ÚTESY E42
Bílý odstín se světle šedým podtónem navozuje atmosféru čerstvého 
výstupu na Mohérské útesy, které oddělují pevninu od moře na atlantském 
pobřeží Irska. 

PLANETA ZEMĚ E43
Tento odstín reprezentuje domov. Každý živoucí organismus je svým 
způsobem jedinečný, ale jednu věc máme přeci jen společnou. Planetu 
Zemi, náš společný domov.

MĚSÍČNÍ CHŮZE E44
Záhadná bledě růžová barva vzbuzuje otázku, zda jsou na povrchu Měsíce 
stále patrné stopy Neila Armstronga.

EXOTICKÝ EBEN E45
Tento světlý hnědočervený odstín je inspirován kůrou stromu eben a vytváří 
tak nevtíravý exotický vzhled. 

INFINITUM E46
Tento odstín přináší atmosféru věčnosti a bezčasí. Jako byste se ponořili do 
hlubin vesmíru, kde čas a prostor ztrácejí svůj význam a vše je spojeno v 
jednom nepatrném okamžiku nekonečna.

TURMALÍN E47
Minerály jsou dary země, a každý z nich má svůj speci�cký význam. Takový 
turmalín, který může nabývat i této podobné červenohnědé barvy, je velice 
silným ochranným drahokamem. Pomáhá jedinci vytvořit si silnější spojení 
se zemí. 

NAČERVENALÁ KŮRA E48
Hnědočervená barva, připomínající odlupující se kůru třešně tibetské, 
přinese do každé zahrady takovou krásu a eleganci jako tato unikátní 
odrůda okrasných třešní.

HNĚDOZEM E49
Tmavě hnědý odstín pojmenovaný podle živé a úrodné půdy. Půda zajišťuje 
obživu, �ltruje vodu, čistí vzduch a plní řadu dalších funkcí, díky kterým o 
nás pečuje. 

ZEMSKÉ JÁDRO E50
Sytě zemitá červená klade důraz na myšlenku, že vše živé i neživé má ve 
světě svůj význam. Jako například srdce naší planety, zemské jádro, které 
vytváří magnetické pole Země a chrání tak život na jejím povrchu před 
slunečním zářením.
DALEKÁ HVĚZDA E51
Tato jemně zastřená šedá probouzí pocit, jako byste pozorovali dalekou 
hvězdu na obloze, která svou září inspiruje lidskou touhu po poznání.

RANNÍ SVIT E52
Tato smetanová barva s nádechem žluté představuje první dopad slunečního 
paprsku na zemský povrch, symbolizující tak začátek nového dne.

ÚPATÍ HORY E53
Nádech oranžové v jinak hnědém odstínu předznamenává dlouhou cestu, 
táhnoucí se od samotného úpatí hory až po její vrchol. 

SEKVOJ E54
Symbol tohoto mohutného stromu tkví v jeho dlouhověkosti. Sekvoje 
jsou tak pasované do role věčných strážců okolní přírody, která podléhá 
neustálým změnám. Tato sytě oranžová barva s bronzovo-růžovými tóny 
mírně připomíná jejich kůru.

KÁVOVNÍK E55
S pohledem na tento teplý neutrální odstín šedobéžové se přenášíme do 
historické Etiopie, kde se začaly psát první dějiny kávy.

PODZIM E56
Podzim  láká svými barvami, šelestem a vůní padajícího listí, což jasně 
představuje tato sytě červeno-oranžová barva.

KAKAO E57
Kombinace jemné hnědé s oranžovou představuje barvu kakaového lusku, 
který v sobě ukrývá bohatství, o kterém staří Aztékové věřili, že jim ho 
darovali samotní bohové - kakaové boby.

BABÍ LÉTO E58
Růžovočervený zemitý odstín symbolizující odchod léta znatelný podle 
prvního mírného zabarvení listů a poletujících dlouhých pavučin, které ve 
vzduchu stříbrně září.

PADLÝ DUB E59
Tento výrazný hnědý tón starého dřeva elegantně popisuje procházku 
dubovým hvozdem a objevování jeho přirozené krásy.

SÍLA VŮLE E60
Tento sytě červený odstín s jemným nádechem růžové překypuje nezdolnou 
energií a odhodláním ukazujících cestu k dosažení našich nejvyšších cílů 
a snů.

SAHARSKÁ POUŠŤ F61
Tato barva získala svůj název podle rozpáleného písku převalujícího se po 
zlatavých dunách Sahary, největší pouště na Zemi. 

SOPEČNÝ POPEL F62
Vzpomínku na fascinující a stejně tak děsivé výbuchy sopky Etny zachovává 
tato narůžovělá barva. Dokazuje, že i když může být podobný úkaz ničivý, 
dodává půdě zároveň díky sopečnému popelu novou sílu a plodnost.

OBJETÍ F63
Občas může být objetí od milovaného člověka hřejivější než jakýkoliv 
planoucí oheň...

LETNÍ ZÁPAD F64
Tento odstín de�nuje opakující se moment, kdy se slunce začne loučit se 
světem a obloha se zbarví do odstínů zlaté, oranžové a růžové, vyvolávajíce 
v nás pocit nostalgie po letních dnech plných slunce a radosti.

PÍSČITÁ PLÁŇ F65
Zlatožlutý odstín s podtóny slonové kosti je inspirovaný nekonečnou 
pokrývkou zlatavého moře písku, kde se duny třpytí jako vlny na míle 
vzdáleného oceánu.

TANČÍCÍ PLAMEN F66
Tato sytá purpurově červená barva představuje mihotající se plamen, který 
jako by žil vlastním životem díky neomezenému zdroji energie, díky němuž 
bude hořet už navěky.

OHOŘELÁ BOROVICE F67
Tato výrazná světle hnědá barva je zajímavá stejně jako připomínka toho, že 
ač lesní požáry ohrožují kulturní krajinu, mohou posloužit jako hnojivo, díky 
kterému ohořelý les poroste rychleji než kdykoliv předtím. 

VINNÁ RÉVA F68
Intenzivní �alové a tmavě červené tóny tohoto odstínu jsou inspirované 
přirozeným zráním šťavnatých hroznů vinné révy rostoucích ve známé 
oblasti vinařských Valtic.

TEPLO DOMOVA F69
Výrazná oranžovohnědá barva ztělesňující teplou náruč domova, na jejíž 
příslib útulna a bezpečí se můžeme vždy spolehnout.

NOČNÍ OBLOHA F70
Vysoce pigmentovaný tmavě �alový odstín referuje na tmavou noční oblohu 
posetou tisícem hvězd, jež jako osamocení poutníci protínají temnotu svým 
oslňujícím světlem.

KŘEMEN F72
Tento bělavý odstín se světle žlutým pigmentem je pojmenován podle 
křemene známého pro svou jedinečnou schopnost rozdělat oheň. 

ROVNODENNOST F73
Tento jemný smetanový odstín s teple žlutými a hnědými tóny je inspirován 
okamžikem, kdy Slunce spočine na světovém rovníku. Nastává tak vzácná 
doba, kdy je na všech místech na Zemi den stejně dlouhý jako noc.

PRAVÉ POLEDNE F74
Tato světlá osvěžující žlutá barva navozuje atmosféru slunečního 
poledne  (nebo také  pravého poledne), tedy okamžiku, kdy je  slunce  na 
obloze nejvýše.

RŮŽENÍN F75
Broskvově růžový odstín podobající se růženínu symbolizuje pravou lásku 
ve své nejčistší podobě - nesobeckou, srdečnou a věčnou.

VÝCHOD SLUNCE F76
Tato veselá žlutá barva se zářivým jasem je odvozena od pomalého, ale 
jistého výstupu slunce nad čáru obzoru, probouzející všechny a všechno ze 
svého hlubokého spánku.

MÁJ F77
Něžně hluboký odstín hnědé s nádechem červené je pojmenován podle 
svátku zamilovaných, 1. Máje, který navozuje atmosféru láskyplného 
polibku pod rozkvetlou třešní.

PLANOUCÍ SVÍČKA F78
Ovál jasného, ač drobného světélka, který s sebou přináší hořící svíčka, 
přináší v jinak temném prostředí útěchu a klid.

VESUV F79
Sytě zemitá červeň s nádechem do oranžova je odvozena od barvy 
chladnoucí lávy stále činné sopky Vesuv, která byla kdysi zkázou slavných 
Pompejí.

SLUNEČNÍ PAPRSEK F80
Tento žlutý odstín působí jako osobní sluneční paprsek roznášející v každém 
interiéru i exteriéru teplo a světlo.

PRAŠNÁ BOUŘE F81
Sytý, avšak světle růžovohnědý odstín, který připomíná barvu prachových 
bouří ve střední Arizoně.

VÝPAR F82
Kombinace jasné bílé a mihnoucí se šedé znázorňuje sílu slunce ve 
stoupající páře, která se pozvolna zvedá z hladiny termálního pramene.

KOMODO F83
Díky mikroskopickým zbytkům červených korálů, které se mísí s bílým 
pískem z pobřeží, vytváří tento růžový písek podobnost s jednou z 
nejkrásnějších růžových pláží na světě, která se nachází na indonéském 
ostrově Komodo.

VZÁCNÝ NEROST F84
Tato barva syté šedi je pojmenována podle vyvřelé horniny gabro, která 
vzniká pomalým chladnutím magmatu.

HLUCHAVKA NACHOVÁ F85
Již od 16. století se tradovalo, že hluchavka, druhotným jménem “hluchá 
kopřiva”, umí rozveselit každou mysl a dodat životní sílu. To je odkaz této 
růžovo nachové barvy.

MODRÝ OHEŇ F86
Řada českých i  moravských pověstí hovoří o  magickém modrém plameni, 
který ochraňuje dobrotivé lidské duše. Nechť je tato výrazná modrá vaším 
ochráncem. 

BODLÁK F87
Ač je bodlák často neoblíbeným výrůstkem, jeho květy mohou hrát pestrou 
paletou barev. Je mu podobná i mačka plocholistá, která hraje touto 
královskou modří.

SOUMRAK F88
Tato tmavomodrá barva s jemnými náznaky šedých a �alových podtónů 
vyjadřuje vzácný okamžik přechodu mezi dnem a nocí.

KAJENSKÝ PEPŘ F89
Pikantní odstín sestávající z tmavě �alové v kombinaci s červenými tóny. 
Samotný název je odvozen od �alového kajenského pepře - odvážná, ale 
výstižná volba pro ty, kteří mají ohnivou povahu.

HOŘLAVÁ MODŘ F90
Bengálský oheň je druh pyrotechnické směsi, díky které můžeme na Nový 
rok sledovat dechberoucí ohňostroje hrajícími všemožnými tvary a barvami. 
Inspirací tohoto temně modrého odstínu je noční obloha, kterou co nevidět 
prořízne světlo vybuchujícího ohňostroje.

GEJZÍR W91
Vodní živel dokazuje znovu a znovu svou sílu, tentokrát prostřednictvím 
vodních erupcí vzdouvajících se z hlubin země, které ztělesňuje tato jemná 
šedobílá barva s modrým nádechem.

PRAMEN LABE W92
V rašeliništích na Labské louce pramení nejvýznamnější řeka České 
republiky. Světle modrošedá barva této slavné řeky tam vyvěrá v kamenné 
studni a následně se vine malebnou českou krajinou.

LEDOVEC W93
Ledovce, jež byly inspirací pro vznik tohoto ledově modrého odstínu, 
částečně utvořily a stále utvářejí svět, jak ho dnes známe. Jsou příkladem 
toho, že i drobné kroky mohou vést k velkým cílům.

VODNÍ PÁRA W94
Voda ukazující se v jedné ze tří forem skupenství - plynu. Tento jemně olivově 
žlutý odstín poukazuje na to, že i když voda může díky své proměnlivosti 
nabývat různých podob, její podstata je neměnná.

ŽIVÁ VODA W95
Při pohledu z vesmíru vypadá Země jako modrobílá planeta - bílá od vodní 
páry a modrá od vody. Vodu, jakožto nositele života, doprovází tento 
povzbuzující modrý odstín, který je zároveň připomínkou, že voda je všude 
kolem nás. 
BADIS MODRÝ W96
Tento záhadný odstín modré s tajným množstvím zelené vypovídá o 
neuvěřitelné schopnosti těchto chameleonských ryb vypadat tak, jak uznají 
za vhodné. Zbarvení těchto rybek může zcela záležet na jejich náladě, proto 
je odstín vhodný pro citlivé povahy.
ROVNÍK W97
Namodralý odstín symbolizuje oblast rovníku, která je typická svým 
intenzivním teplem a extrémním počasím.  Každá mince má ovšem dvě 
strany a i když jsou podmínky rovníku velmi drsné, jedná se o nejpříznivější 
podnebí pro růst rostlin.
POD HLADINOU W98
Světlo pozemského světa se s hlubokým nádechem vytrácí a nahrazuje ho 
tato temnější modrá barva s příležitostnými odlesky slunečních paprsků, 
které dokázaly prorazit hladinu moře. 

SEDMÁ VLNA W99
Tato modrá barva se špětkou bílé je inspirovaná oblíbeným rčením surfařů 
a námořníků, že sedmá vlna je vždy z celkového počtu vln tou největší a 
nejsilnější.

HLUBOKÝ OCEÁN W100
Díky tomuto temně modrému odstínu se ocitnete v hlubinách oceánu 
odhalujícího tajemství vraku známé lodi Titanik, který leží pohřbený 
3 800 metrů pod hladinou Atlantiku. 

SCHRÁNKA W101
Tato jemná tropická zelená dokonale vystihuje pohyb dětské ruky přikládající 
si bělavou mušli porostlou zelenou řasou k uchu. Následný poslech 
mořského šumu je magický způsob jak se i na dálku přiblížit šplouchajícímu 
moři.

NORSKÝ FJORD W102
Ledový nádech tohoto bílého a jemně zeleného odstínu vyvolává pocit 
plavby po úzkých mořských zátokách norských �ordů, lemovaných 
prudkými svahy okolních zasněžených skalisek, ze kterých se valí třpytící 
se vodopády.

PRŠÍ W103
Tato směsice modrých a zelených barev oslavuje koloběh vody, kdy se 
vypařená voda z oceánů pomocí oblak přenáší tak dlouho, dokud svou 
zátěž v podobě deště opět pustí na pevninu, jež odvede dešťovou vodu 
zpět do moří a oceánů.

VODNÁŘ W104
Světlý odstín modré barvy představuje jedenácté znamení zvěrokruhu, 
Vodnáře. Stejně jako tato barva, Vodnáři jsou ztělesněním svobody, 
nezávislosti a odvahy plavat proti proudu.
TYRKYSOVÉ MOŘE W105
Výrazná jasně zelená barva pojmenovaná podle charakteristicky dlouhých 
písečných pláží řeckých ostrovů lemovaných klidným tyrkysovým mořem a 
vysokými skalnatými útesy.

MACOCHA W106
Tato světle bažinatá zelená barva je inspirovaná dvěma krasovými jezírky, 
které leží v hluboké propasti Macocha. Společnost jim dělají vysoká skaliska 
porostlá mechem a říčka Punkva, která je již dlouhá staletí napájí.  

MODRÝ LOTOS W107
Lotosy, vytvrvalé vodní byliny, jsou inspirativní svou schopností odpuzovat 
vodu. Tato živá světle zelená barva je připomínkou toho, že lotosy tato 
schopnost neopouští, i když jsou vodním živlem obklopeni celý život.

BOUŘKA W108
Tato jemná zelená s nádechem šedé a modré je receptem na dokonalou 
bouřku. Rozbouřené oceány, přívalový déšť, vichřice, blesky a ohlušující 
hromy - živly ve své nejsilnější podobě. 

MOŘSKÁ ŘASA W109
V podmořském světě se hojně vyskytují hlubinné temně zelené řasy, které 
ač na první pohled působí zcela obyčejně, hrají klíčovou roli v mořských 
ekosystémech nejen jako potrava, ale i jako útočiště.

ATLANTIDA W110
Tento tajemný tlumeně modrý odstín je pojmenován po ztracené zemi 
Atlantida, jejíž moc a rozpínavost byla podle legend potrestána přírodní 
katastrofou, kvůli které bájný kontinent zmizel pod hladinu moře.

MAJÁK W111
Modrozelené tóny této jinak dominantní bílé barvy vykreslují rysy majáku na 
pobřeží, který je symbolem naděje, jistoty a bezpečí.

NA MOLE W112
Tato něžná našedlá barva vystihuje ranní pocit klidné procházky podél 
pobřeží táhnoucího se až k vystouplému molu. Žádné vlny, žádný vítr, jen 
vy sami.

PANČAVSKÝ VODOPÁD W113
Krémově zelená barva reprezentuje zarostlé Krkonošské hřbety, konkrétně 
Pančavský vodopád, který je nejvyšším vodopádem v České republice. 
Nádherný výhled z hrany Pančavského vodopádu na Labský důl a Krkonoše 
zůstane navždy v jakékoliv paměti.
LEDOVÁ KRÁSA W114
Tato světle šedozelená barva je odvozena od mnohočetných tvarů, kterých 
může zmrzlá voda ve formě ledu nabývat. Ať už se jedná o ledové kroupy, 
krápníky, kry, kaskády nebo celé ledovce, všechny nabízí fascinující 
podívanou.

ZÁLIV FUNDY W115
Záliv Fundy, inspirovaný touto neutrální nazelenale zlatavou barvou, je 
proslulý nejvyšším přílivem na světě, který průměrně dosahuje až 17 metrů. 
V okolí je možné spatřit až 12 druhů velryb, které vnímají záliv jako místo, 
kam se rády vrací. 

DEŠTNÝ PRALES W116
Teplý vlhký vzduch se mísí s vůní dřeva. Malé kapky dopadají z listu na list, 
až nakonec spočinou v měkké pokrývce zeleného mechu. V bezprostřední 
blízkosti jsou slyšet zvuky lesa a tamních žijících živočichů. To je pravý obraz 
deštného pralesa, který symbolizuje tato zlatavě zelená barva.
OÁZA W117
Tento svěže zelený odstín reprezentuje extrémní rozdíl mezi oázou plné 
života a peklem rozpálené pouště. 

ZAPLAVENÝ MOKŘAD W118
Když se živel Vody a Země spojí, vytváří jeden z nejrozmanitějších 
ekosystémů, které slouží jako domov široké škále rostlinných a živočišných 
druhů. Odrazem tohoto spojenectví živlů je tato tmavě zelená barva s 
příměsí olivově hnědé.
KORÁLOVÝ ÚTES W119
Kalný odstín zelené připomíná důležitost korálových útesů, jakožto 
významných podmořských ekosystémů, jež je třeba chránit více než 
kdykoliv jindy.

ČERNÉ JEZERO W120
Tento tmavě zelený až černý odstín je odvozen od největšího ledovcového 
jezera na Šumavě, Černého jezera. Své jméno dostalo od zdánlivě černé 
barvy vody jezera, vznikající odrazem okolních hustých lesů.

POZDRAV SLUNCI F71
Čas, kdy brzy ráno vítáme tváří v tvář vycházející Slunce, a to nás na oplátku 
koupe ve své sluneční záři, čímž něžně probudí jak naše tělo, tak mysl.

poznámky

Veškerá práva ke kartě odstínů Elementy inspirované 
přírodou jsou vyhrazena.

Společnost Osmo je specialistou, pokud 
jde o optimální spojení dřeva a systémů pro 
nanášení. Vyvážené využívání přírodních 
zdrojů ve spojení s nejlepším poměrem 
ceny a výkonu, nejlepší zpracovatelností a 
vysokou vydatností našich produktů je pro nás 
obzvláště důležité.

www.au-mex.cz

+420 283 933 452

shop@au-mex.cz

o osmo

Osmo Selskou barvu inspirovanou elementy 
přírody si můžete nechat namíchat u 
autorizovaných Osmo prodejců, kteří jsou 
vybaveni výkonnými míchacími stroji. Jejich 
seznam naleznete zde:

jak objednáte

Mini plechovky o objemu 0,125 litrů jsou 
ideální pro potvrzení vaší barevné volby. 
Odstíny zobrazené v této kartě představují 
přesné zobrazení v rámci tolerance sériové 
výroby. Výsledný vzhled se může lišit v 
závislosti na dřevině, způsobu aplikace a 
okolním prostředí. Pro odstranění Vašich obav 
z barevných nuancí doporučujeme zkušební 
aplikaci na malém vzorku dřeva před natřením 
celého povrchu.

mini plechovky

Krycí, polomatná, k použití venku
Je odolná vůči povětrnostním vlivům a 
robustní vůči malému poškození
Zvláště se doporučuje na dřevěné fasády, 
balkóny, okna, zahradní a prázdninové 
domky, zahradní nábytek
Snadná aplikace, vysoké krytí a hotový 
povrch během jednoho dne
Počet nátěrů: U dřeva bez povrchové úpravy 
dva nátěry
V případě renovace stačí zpravidla jeden 
nátěr na očištěný povrch – bez obrušování!
1 litr stačí při jednom nátěru na cca 26 m2

Osmo Selská barva nabízí mnoho 
barevných variant pro dřevo v exteriéru. 
Nepřekonatelná odolnost vůči všem 
povětrnostním podmínkám. Krycí nátěr s 
hedvábně polomatnou optikou je založen 
na bázi přírodních olejů, které chrání dřevo 
zevnitř i z vnějšku a vytvoří ochranný povrch 
s otevřenými póry, díky kterým může dřevo 
dýchat.

selská barva

Osmo je díky více než 140leté zkušenosti 
specialistou v oboru optimálního spojení dřeva 
a nátěrových systémů. Dokáže doporučit 
správný nátěr pro jakoukoliv dřevinu nezávisle 
na způsobu aplikace. Neváhejte požádat o 
pomoc a radu náš tým plný odborníků.

pomoc & rady 

Láska pro přírodu a spletitost životních cest, 
které nás dělají tím, čím jsme. To byla hlavní 
motivace našich expertů při pečlivém výběru 
kolekce 120 odstínů inspirovaných přírodními 
elementy. Každý z nich je osobitý, má svůj 
příběh a je pouze na vás, s jakým z nich se 
nejvíce ztotožníte. Barvy, kterými se obklopíte, 
mohou být způsobem sebevyjádření a mít 
pozitivní dopad na vaši duševní pohodu. 
Doufáme, že vás naše kolekce barev osloví a 
bude vám inspirací při dalším tvoření.

elementy

selská barva

P
R

O
 D

Ř
E

V
Ě

N
É

 F
A

S
Á

D
Y,

 O
K

N
A

, 
D

V
E

Ř
E

…

…
P

LO
T

Y, Z
A

H
R

A
D

N
Í N

Á
B

Y
T

E
K

 A
 M

N
O

H
E

M
 V

ÍC
E

!



Mikroporézní
a prodyšný

povrch Renovace
bez broušení

ELEMENTYELEMENTYELEMENTYELEMENTY

BÍLÁ HOLUBICE A01
Tento jemný smetanový odstín představuje bílou holubici symbolizující nové 
začátky.

ČISTÁ ŠEĎ A02
Chladivě bledá šedá barva reprezentuje čistotu horského vzduchu, který je 
balzámem pro zdravé tělo i duši.

BÍLÝ ALBATROS A03
Tento odstín přináší pocit svobody a lehkosti, jako byste sledovali elegantní 
let albatrosa nad širým oceánem, letícího vstříc vzdálenému horizontu.

ŠEDÝ KŘIŠŤÁL A04

Světle šedý opar křišťálu připomínající odlesky krystalických struktur 
tančících v prostoru. Schopnost křišťálu pohlcovat a odvádět negativní 
emoce zajistí rovnováhu každého domova.

JINOVATKA A05
Kombinace šedých a modrých podtónů pomáhají této chladné bílé barvě 
vytvořit atmosféru klidu a čistoty, jako byste pozorovali rozpouštějící se 
jinovatku na okenním parapetu nebo na stéblech trávy.

PRVNÍ NÁDECH A06
Světle šedá barva s jemně modrým podtónem de�nuje očekávání a 
neomezené možnosti přicházející s prvním nádechem nového dne.

VÁNEK A07
Slabý mrazivý vánek proplétající se nočními zasněženými krajinami 
doprovází tento bledě šedý odstín.

MOŘSKÝ VZDUCH A08
Tato teplá šedá s kouřově modrými pigmenty je pojmenována podle vůně 
moře - občas klidného a tichého, jindy divokého a nespoutaného.

BELLA VISTA A09
Tato světle šedá neutrální barva s nádechem hnědé je inspirována krásným 
výhledem z vyvýšeného města Gaucín v jižním Španělsku. Obklopují ho háje 
korkových dubů, Gibraltarská skála a vzdálené pobřeží Afriky.

ZASTŘENÝ SEN A10
Šedivý odstín znázorňuje mlžný opar rozplývajícího se snu po probuzení. 
Zanechává za sebou pouze příjemný pocit naznačující, že se nám zdálo 
něco pěkného.

OKAMŽIK V ČASE A11
Tato bledá bílá se špetkou šedé pomáhá připomenout onen krátký, ale 
výjimečný okamžik, ztracený v čase a prostoru.

MATTERHORN A12
Téměř bílý odstín inspirovaný nejobdivovanějším vrcholem Alp, horou 
Matterhorn. Bíle zasněžený vrchol zahnutý do tvaru rohu přináší každému 
dechberoucí výhled.

PERLEŤOVÁ OBLAKA A13

Tato perleťově světle šedá, téměř bílá barva připomíná svým odstínem 
oblaka “Cumulus”. Cumulus je nadýchaný načechraný mrak plující nízko na 
obloze, obzvláště typický během letních dnů. 

MLŽNÝ OPAR A14
Tajuplný závoj našedivělého mlžného oparu vznášející se nad krajinou 
opatrující tajemství, které v sobě ukrývá nové ráno.

ŠEDÁ OBLAKA A15
Tuto světle stříbrošedou barvu lze snadno přehlédnout, stejně jako jemně 
našedivělá oblaka ukrývající svěží déšť - cestující tam, kde jsou zrovna 
potřeba.

VANILKOVÉ NEBE A16
Pozorování ranního úsvitu zbarvujícího klidné nebe do vanilkového nádechu 
této hřejivě bílé barvy.

ŠERO A17
Středně šedá vyobrazuje pomalu vytrácející se světlo za obzorem, 
přivolávající přítmí, které naznačuje, že se den  ubral do své konečné fáze.

SEDÍCÍ HRDLIČKA A18
Tento fascinující světle šedý odstín získal svůj název podle šedých per 
hrdliček, které jsou v našich končinách považované za  symbol lásky a víry. 
Často spolu létají, sedají vedle sebe a starají se jeden o druhého.

KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK A19
Tato tmavě šedá je inspirována Králickým Sněžníkem, který je tvořen rulou. 
Místy tak nabízí pohled na zajímavé skalní útvary, kamenná pole a mrazové 
sruby, jež jsou pro tuto kruhovou vyhlídku charakteristické.

MĚSÍČNÍ SVIT A21
Velmi světle šedý pigment přidaný do bílého základu vytváří pocit 
náhlého stanutí pod svitem jasného úplňku s doprovodem hrající skladby  
“Měsíční sonáta” od Ludwiga van Beethovena.

TŘEPOT KŘÍDEL A22
Tato chladná bílá je inspirována táhnoucími se liniemi na hmyzích křídlech 
nabývajících komplexních a rozmanitých tvarů. Jejich třepot považujeme za 
součást melodie přírody.

SOULAD A23
Tento jemný neutrální odstín je základním představitelem vzduchu. Ať už se 
jedná o jeho rychlost, sílu nebo teplotu, jeho jistotou je vždy změna.

OBZOR NADĚJE A24
Jemná záře dalekého slunce pronikajícího skrze hustá mračna dokonale 
vystihuje tento barevný odstín. Mraky jakoby ustupovaly a otevíraly cestu 
k lepšímu zítřku.

HORIZONT A25
Tento hřejivý neutrální odstín okamžitě navodí pocit vašeho oblíbeného 
výhledu, který poskytuje nejen únik od každodenního života, ale je i vaším 
bezpečným útočištěm. 

NÁDECH JARA A26
Jemný nádech zelené v hřejivé smetanové barvě je pojmenován podle vůně, 
která se s blížícím se jarem uvolňuje z okvětních lístků a předznamenává 
pocit štěstí a duševní pohody.

VRBA VE VĚTRU A27
Světle hnědý odstín se špetkou šedé znázoňuje vrbu ve větru, jejíž podlouhlé 
větve se nechávají konejšivě unášet slabým vánkem. 

MLHOVINA A28
Tato neutrální teplá bílá barva je pojmenována podle jasně zářící mlhoviny 
Omega, nacházející své místo v hlubokém vesmíru.

HROMOBITÍ A29
Poslech rytmického bubnování hromů zatímco jste schovaní v teple  
a bezpečí vlastního domova obklopeni touto neutrální hnědou s podtóny 
šedé, zelené a žluté.

SNĚŽKA A30
Tento plavý odstín je inspirován skalnatým holým vrcholem významné 
dominanty východních Krkonoš, Sněžkou. Při pohledu na tuto barvu jako 
byste sami stáli na jejím větrném vrcholu a kochali se panoramatickým 
výhledem do vzdálených krajin České republiky i Polska.

POLÁRNÍ ZÁŘE A20
Nádech �alového pigmentu v jinak tmavě šedé barvě vyobrazuje jednu z 
mnoha podob polární záře, jež jako tanečník na obloze tvoří magické kruhy 
světla. Tento majestátní přírodní úkaz je výsledkem působení tzv. slunečního 
větru.

PÍSKOVEC E31
Tato neutrální našedlá barva obsahující střípky hnědé a žluté připomíná 
pískovcové útvary tyčící se vysoko nad zemí, vytvářející pocit stability a 
odolnosti.

PLÁŽOVÝ RÁJ E32
Jemný křídový vzhled, jehož název je odvozen od drobných mušlí, které jsou 
mořem vyplaveny na povrch bílé písčité pláže. 

ROVNOVÁHA E33
Tato jemná neutrální barva s nádechem zelené je de�nicí psychické a 
emocionální stability - obě zcela vyvážené.

LETOKRUH E34
Jemná kombinace bílých, žlutých a červených tónů nás přenáší doprostřed 
starého lesa, kde si tamní stromy s mnohočetnými letokruhy vypráví své 
příběhy.

TEKUTÝ PÍSEK E35
Pískový odstín nacházející svou symboliku v mokrém písku na břehu moře, 
kde je lidská stopa každým příchodem mořské vlny smazána a příroda se 
tak navrací do své původní podoby.

ČESKÉ ŠVÝCARSKO E36
Tato neutrální hnědá barva s příměsí šedozelené připomíná příchod 
podzimu do krajin Českého Švýcarska, unikátního komplexu majestátních 
pískovcových a skalních měst.

MLŽNÝ LES E37
Směs zelené a hnědé vyobrazuje husté jehličnany zahalené ve slabém závoji 
mlhy navozujících tak pohádkovou atmosféru.

DUBOVÝ HÁJ E38
Sytě hnědá barva pojmenovaná podle dlouhověkých dubů, které ve 
sdíleném společenství dubového háje pohromadě a v tichosti stárnou.

BOUBÍNSKÝ PRALES E39
Inspirací pro tuto sytě tmavě zelenou s nádechem hnědé je významná 
přírodní rezervace Šumavy, Boubínský prales. Tento zejména buko-smrkový 
prales je připomínkou toho jakých krás může příroda nabývat, pokud je 
mimo lidský dosah.

HLUBOKÝ HVOZD E40
Intenzivita a sytost této hnědé barvy jsou ztělesněním hlubokého hvozdu 
táhnoucího se kilometry daleko až do neznámých končin.

PANSKÁ SKÁLA E41

Tato příjemná neutrální šedobéžová připomíná štíhlé čedičové sloupy 
Panské skály. Sloupy ve tvaru píšťal varhan jsou pro mnohé jedny z 
nejzajímavějších geologických útvarů v Čechách.

MOHÉRSKÉ ÚTESY E42
Bílý odstín se světle šedým podtónem navozuje atmosféru čerstvého 
výstupu na Mohérské útesy, které oddělují pevninu od moře na atlantském 
pobřeží Irska. 

PLANETA ZEMĚ E43
Tento odstín reprezentuje domov. Každý živoucí organismus je svým 
způsobem jedinečný, ale jednu věc máme přeci jen společnou. Planetu 
Zemi, náš společný domov.

MĚSÍČNÍ CHŮZE E44
Záhadná bledě růžová barva vzbuzuje otázku, zda jsou na povrchu Měsíce 
stále patrné stopy Neila Armstronga.

EXOTICKÝ EBEN E45
Tento světlý hnědočervený odstín je inspirován kůrou stromu eben a vytváří 
tak nevtíravý exotický vzhled. 

INFINITUM E46
Tento odstín přináší atmosféru věčnosti a bezčasí. Jako byste se ponořili do 
hlubin vesmíru, kde čas a prostor ztrácejí svůj význam a vše je spojeno v 
jednom nepatrném okamžiku nekonečna.

TURMALÍN E47
Minerály jsou dary země, a každý z nich má svůj speci�cký význam. Takový 
turmalín, který může nabývat i této podobné červenohnědé barvy, je velice 
silným ochranným drahokamem. Pomáhá jedinci vytvořit si silnější spojení 
se zemí. 

NAČERVENALÁ KŮRA E48
Hnědočervená barva, připomínající odlupující se kůru třešně tibetské, 
přinese do každé zahrady takovou krásu a eleganci jako tato unikátní 
odrůda okrasných třešní.

HNĚDOZEM E49
Tmavě hnědý odstín pojmenovaný podle živé a úrodné půdy. Půda zajišťuje 
obživu, �ltruje vodu, čistí vzduch a plní řadu dalších funkcí, díky kterým o 
nás pečuje. 

ZEMSKÉ JÁDRO E50
Sytě zemitá červená klade důraz na myšlenku, že vše živé i neživé má ve 
světě svůj význam. Jako například srdce naší planety, zemské jádro, které 
vytváří magnetické pole Země a chrání tak život na jejím povrchu před 
slunečním zářením.
DALEKÁ HVĚZDA E51
Tato jemně zastřená šedá probouzí pocit, jako byste pozorovali dalekou 
hvězdu na obloze, která svou září inspiruje lidskou touhu po poznání.

RANNÍ SVIT E52
Tato smetanová barva s nádechem žluté představuje první dopad slunečního 
paprsku na zemský povrch, symbolizující tak začátek nového dne.

ÚPATÍ HORY E53
Nádech oranžové v jinak hnědém odstínu předznamenává dlouhou cestu, 
táhnoucí se od samotného úpatí hory až po její vrchol. 

SEKVOJ E54
Symbol tohoto mohutného stromu tkví v jeho dlouhověkosti. Sekvoje 
jsou tak pasované do role věčných strážců okolní přírody, která podléhá 
neustálým změnám. Tato sytě oranžová barva s bronzovo-růžovými tóny 
mírně připomíná jejich kůru.

KÁVOVNÍK E55
S pohledem na tento teplý neutrální odstín šedobéžové se přenášíme do 
historické Etiopie, kde se začaly psát první dějiny kávy.

PODZIM E56
Podzim  láká svými barvami, šelestem a vůní padajícího listí, což jasně 
představuje tato sytě červeno-oranžová barva.

KAKAO E57
Kombinace jemné hnědé s oranžovou představuje barvu kakaového lusku, 
který v sobě ukrývá bohatství, o kterém staří Aztékové věřili, že jim ho 
darovali samotní bohové - kakaové boby.

BABÍ LÉTO E58
Růžovočervený zemitý odstín symbolizující odchod léta znatelný podle 
prvního mírného zabarvení listů a poletujících dlouhých pavučin, které ve 
vzduchu stříbrně září.

PADLÝ DUB E59
Tento výrazný hnědý tón starého dřeva elegantně popisuje procházku 
dubovým hvozdem a objevování jeho přirozené krásy.

SÍLA VŮLE E60
Tento sytě červený odstín s jemným nádechem růžové překypuje nezdolnou 
energií a odhodláním ukazujících cestu k dosažení našich nejvyšších cílů 
a snů.

SAHARSKÁ POUŠŤ F61
Tato barva získala svůj název podle rozpáleného písku převalujícího se po 
zlatavých dunách Sahary, největší pouště na Zemi. 

SOPEČNÝ POPEL F62
Vzpomínku na fascinující a stejně tak děsivé výbuchy sopky Etny zachovává 
tato narůžovělá barva. Dokazuje, že i když může být podobný úkaz ničivý, 
dodává půdě zároveň díky sopečnému popelu novou sílu a plodnost.

OBJETÍ F63
Občas může být objetí od milovaného člověka hřejivější než jakýkoliv 
planoucí oheň...

LETNÍ ZÁPAD F64
Tento odstín de�nuje opakující se moment, kdy se slunce začne loučit se 
světem a obloha se zbarví do odstínů zlaté, oranžové a růžové, vyvolávajíce 
v nás pocit nostalgie po letních dnech plných slunce a radosti.

PÍSČITÁ PLÁŇ F65
Zlatožlutý odstín s podtóny slonové kosti je inspirovaný nekonečnou 
pokrývkou zlatavého moře písku, kde se duny třpytí jako vlny na míle 
vzdáleného oceánu.

TANČÍCÍ PLAMEN F66
Tato sytá purpurově červená barva představuje mihotající se plamen, který 
jako by žil vlastním životem díky neomezenému zdroji energie, díky němuž 
bude hořet už navěky.

OHOŘELÁ BOROVICE F67
Tato výrazná světle hnědá barva je zajímavá stejně jako připomínka toho, že 
ač lesní požáry ohrožují kulturní krajinu, mohou posloužit jako hnojivo, díky 
kterému ohořelý les poroste rychleji než kdykoliv předtím. 

VINNÁ RÉVA F68
Intenzivní �alové a tmavě červené tóny tohoto odstínu jsou inspirované 
přirozeným zráním šťavnatých hroznů vinné révy rostoucích ve známé 
oblasti vinařských Valtic.

TEPLO DOMOVA F69
Výrazná oranžovohnědá barva ztělesňující teplou náruč domova, na jejíž 
příslib útulna a bezpečí se můžeme vždy spolehnout.

NOČNÍ OBLOHA F70
Vysoce pigmentovaný tmavě �alový odstín referuje na tmavou noční oblohu 
posetou tisícem hvězd, jež jako osamocení poutníci protínají temnotu svým 
oslňujícím světlem.

KŘEMEN F72
Tento bělavý odstín se světle žlutým pigmentem je pojmenován podle 
křemene známého pro svou jedinečnou schopnost rozdělat oheň. 

ROVNODENNOST F73
Tento jemný smetanový odstín s teple žlutými a hnědými tóny je inspirován 
okamžikem, kdy Slunce spočine na světovém rovníku. Nastává tak vzácná 
doba, kdy je na všech místech na Zemi den stejně dlouhý jako noc.

PRAVÉ POLEDNE F74
Tato světlá osvěžující žlutá barva navozuje atmosféru slunečního 
poledne  (nebo také  pravého poledne), tedy okamžiku, kdy je  slunce  na 
obloze nejvýše.

RŮŽENÍN F75
Broskvově růžový odstín podobající se růženínu symbolizuje pravou lásku 
ve své nejčistší podobě - nesobeckou, srdečnou a věčnou.

VÝCHOD SLUNCE F76
Tato veselá žlutá barva se zářivým jasem je odvozena od pomalého, ale 
jistého výstupu slunce nad čáru obzoru, probouzející všechny a všechno ze 
svého hlubokého spánku.

MÁJ F77
Něžně hluboký odstín hnědé s nádechem červené je pojmenován podle 
svátku zamilovaných, 1. Máje, který navozuje atmosféru láskyplného 
polibku pod rozkvetlou třešní.

PLANOUCÍ SVÍČKA F78
Ovál jasného, ač drobného světélka, který s sebou přináší hořící svíčka, 
přináší v jinak temném prostředí útěchu a klid.

VESUV F79
Sytě zemitá červeň s nádechem do oranžova je odvozena od barvy 
chladnoucí lávy stále činné sopky Vesuv, která byla kdysi zkázou slavných 
Pompejí.

SLUNEČNÍ PAPRSEK F80
Tento žlutý odstín působí jako osobní sluneční paprsek roznášející v každém 
interiéru i exteriéru teplo a světlo.

PRAŠNÁ BOUŘE F81
Sytý, avšak světle růžovohnědý odstín, který připomíná barvu prachových 
bouří ve střední Arizoně.

VÝPAR F82
Kombinace jasné bílé a mihnoucí se šedé znázorňuje sílu slunce ve 
stoupající páře, která se pozvolna zvedá z hladiny termálního pramene.

KOMODO F83
Díky mikroskopickým zbytkům červených korálů, které se mísí s bílým 
pískem z pobřeží, vytváří tento růžový písek podobnost s jednou z 
nejkrásnějších růžových pláží na světě, která se nachází na indonéském 
ostrově Komodo.

VZÁCNÝ NEROST F84
Tato barva syté šedi je pojmenována podle vyvřelé horniny gabro, která 
vzniká pomalým chladnutím magmatu.

HLUCHAVKA NACHOVÁ F85
Již od 16. století se tradovalo, že hluchavka, druhotným jménem “hluchá 
kopřiva”, umí rozveselit každou mysl a dodat životní sílu. To je odkaz této 
růžovo nachové barvy.

MODRÝ OHEŇ F86
Řada českých i  moravských pověstí hovoří o  magickém modrém plameni, 
který ochraňuje dobrotivé lidské duše. Nechť je tato výrazná modrá vaším 
ochráncem. 

BODLÁK F87
Ač je bodlák často neoblíbeným výrůstkem, jeho květy mohou hrát pestrou 
paletou barev. Je mu podobná i mačka plocholistá, která hraje touto 
královskou modří.

SOUMRAK F88
Tato tmavomodrá barva s jemnými náznaky šedých a �alových podtónů 
vyjadřuje vzácný okamžik přechodu mezi dnem a nocí.

KAJENSKÝ PEPŘ F89
Pikantní odstín sestávající z tmavě �alové v kombinaci s červenými tóny. 
Samotný název je odvozen od �alového kajenského pepře - odvážná, ale 
výstižná volba pro ty, kteří mají ohnivou povahu.

HOŘLAVÁ MODŘ F90
Bengálský oheň je druh pyrotechnické směsi, díky které můžeme na Nový 
rok sledovat dechberoucí ohňostroje hrajícími všemožnými tvary a barvami. 
Inspirací tohoto temně modrého odstínu je noční obloha, kterou co nevidět 
prořízne světlo vybuchujícího ohňostroje.

GEJZÍR W91
Vodní živel dokazuje znovu a znovu svou sílu, tentokrát prostřednictvím 
vodních erupcí vzdouvajících se z hlubin země, které ztělesňuje tato jemná 
šedobílá barva s modrým nádechem.

PRAMEN LABE W92
V rašeliništích na Labské louce pramení nejvýznamnější řeka České 
republiky. Světle modrošedá barva této slavné řeky tam vyvěrá v kamenné 
studni a následně se vine malebnou českou krajinou.

LEDOVEC W93
Ledovce, jež byly inspirací pro vznik tohoto ledově modrého odstínu, 
částečně utvořily a stále utvářejí svět, jak ho dnes známe. Jsou příkladem 
toho, že i drobné kroky mohou vést k velkým cílům.

VODNÍ PÁRA W94
Voda ukazující se v jedné ze tří forem skupenství - plynu. Tento jemně olivově 
žlutý odstín poukazuje na to, že i když voda může díky své proměnlivosti 
nabývat různých podob, její podstata je neměnná.

ŽIVÁ VODA W95
Při pohledu z vesmíru vypadá Země jako modrobílá planeta - bílá od vodní 
páry a modrá od vody. Vodu, jakožto nositele života, doprovází tento 
povzbuzující modrý odstín, který je zároveň připomínkou, že voda je všude 
kolem nás. 
BADIS MODRÝ W96
Tento záhadný odstín modré s tajným množstvím zelené vypovídá o 
neuvěřitelné schopnosti těchto chameleonských ryb vypadat tak, jak uznají 
za vhodné. Zbarvení těchto rybek může zcela záležet na jejich náladě, proto 
je odstín vhodný pro citlivé povahy.
ROVNÍK W97
Namodralý odstín symbolizuje oblast rovníku, která je typická svým 
intenzivním teplem a extrémním počasím.  Každá mince má ovšem dvě 
strany a i když jsou podmínky rovníku velmi drsné, jedná se o nejpříznivější 
podnebí pro růst rostlin.
POD HLADINOU W98
Světlo pozemského světa se s hlubokým nádechem vytrácí a nahrazuje ho 
tato temnější modrá barva s příležitostnými odlesky slunečních paprsků, 
které dokázaly prorazit hladinu moře. 

SEDMÁ VLNA W99
Tato modrá barva se špětkou bílé je inspirovaná oblíbeným rčením surfařů 
a námořníků, že sedmá vlna je vždy z celkového počtu vln tou největší a 
nejsilnější.

HLUBOKÝ OCEÁN W100
Díky tomuto temně modrému odstínu se ocitnete v hlubinách oceánu 
odhalujícího tajemství vraku známé lodi Titanik, který leží pohřbený 
3 800 metrů pod hladinou Atlantiku. 

SCHRÁNKA W101
Tato jemná tropická zelená dokonale vystihuje pohyb dětské ruky přikládající 
si bělavou mušli porostlou zelenou řasou k uchu. Následný poslech 
mořského šumu je magický způsob jak se i na dálku přiblížit šplouchajícímu 
moři.

NORSKÝ FJORD W102
Ledový nádech tohoto bílého a jemně zeleného odstínu vyvolává pocit 
plavby po úzkých mořských zátokách norských �ordů, lemovaných 
prudkými svahy okolních zasněžených skalisek, ze kterých se valí třpytící 
se vodopády.

PRŠÍ W103
Tato směsice modrých a zelených barev oslavuje koloběh vody, kdy se 
vypařená voda z oceánů pomocí oblak přenáší tak dlouho, dokud svou 
zátěž v podobě deště opět pustí na pevninu, jež odvede dešťovou vodu 
zpět do moří a oceánů.

VODNÁŘ W104
Světlý odstín modré barvy představuje jedenácté znamení zvěrokruhu, 
Vodnáře. Stejně jako tato barva, Vodnáři jsou ztělesněním svobody, 
nezávislosti a odvahy plavat proti proudu.
TYRKYSOVÉ MOŘE W105
Výrazná jasně zelená barva pojmenovaná podle charakteristicky dlouhých 
písečných pláží řeckých ostrovů lemovaných klidným tyrkysovým mořem a 
vysokými skalnatými útesy.

MACOCHA W106
Tato světle bažinatá zelená barva je inspirovaná dvěma krasovými jezírky, 
které leží v hluboké propasti Macocha. Společnost jim dělají vysoká skaliska 
porostlá mechem a říčka Punkva, která je již dlouhá staletí napájí.  

MODRÝ LOTOS W107
Lotosy, vytvrvalé vodní byliny, jsou inspirativní svou schopností odpuzovat 
vodu. Tato živá světle zelená barva je připomínkou toho, že lotosy tato 
schopnost neopouští, i když jsou vodním živlem obklopeni celý život.

BOUŘKA W108
Tato jemná zelená s nádechem šedé a modré je receptem na dokonalou 
bouřku. Rozbouřené oceány, přívalový déšť, vichřice, blesky a ohlušující 
hromy - živly ve své nejsilnější podobě. 

MOŘSKÁ ŘASA W109
V podmořském světě se hojně vyskytují hlubinné temně zelené řasy, které 
ač na první pohled působí zcela obyčejně, hrají klíčovou roli v mořských 
ekosystémech nejen jako potrava, ale i jako útočiště.

ATLANTIDA W110
Tento tajemný tlumeně modrý odstín je pojmenován po ztracené zemi 
Atlantida, jejíž moc a rozpínavost byla podle legend potrestána přírodní 
katastrofou, kvůli které bájný kontinent zmizel pod hladinu moře.

MAJÁK W111
Modrozelené tóny této jinak dominantní bílé barvy vykreslují rysy majáku na 
pobřeží, který je symbolem naděje, jistoty a bezpečí.

NA MOLE W112
Tato něžná našedlá barva vystihuje ranní pocit klidné procházky podél 
pobřeží táhnoucího se až k vystouplému molu. Žádné vlny, žádný vítr, jen 
vy sami.

PANČAVSKÝ VODOPÁD W113
Krémově zelená barva reprezentuje zarostlé Krkonošské hřbety, konkrétně 
Pančavský vodopád, který je nejvyšším vodopádem v České republice. 
Nádherný výhled z hrany Pančavského vodopádu na Labský důl a Krkonoše 
zůstane navždy v jakékoliv paměti.
LEDOVÁ KRÁSA W114
Tato světle šedozelená barva je odvozena od mnohočetných tvarů, kterých 
může zmrzlá voda ve formě ledu nabývat. Ať už se jedná o ledové kroupy, 
krápníky, kry, kaskády nebo celé ledovce, všechny nabízí fascinující 
podívanou.

ZÁLIV FUNDY W115
Záliv Fundy, inspirovaný touto neutrální nazelenale zlatavou barvou, je 
proslulý nejvyšším přílivem na světě, který průměrně dosahuje až 17 metrů. 
V okolí je možné spatřit až 12 druhů velryb, které vnímají záliv jako místo, 
kam se rády vrací. 

DEŠTNÝ PRALES W116
Teplý vlhký vzduch se mísí s vůní dřeva. Malé kapky dopadají z listu na list, 
až nakonec spočinou v měkké pokrývce zeleného mechu. V bezprostřední 
blízkosti jsou slyšet zvuky lesa a tamních žijících živočichů. To je pravý obraz 
deštného pralesa, který symbolizuje tato zlatavě zelená barva.
OÁZA W117
Tento svěže zelený odstín reprezentuje extrémní rozdíl mezi oázou plné 
života a peklem rozpálené pouště. 

ZAPLAVENÝ MOKŘAD W118
Když se živel Vody a Země spojí, vytváří jeden z nejrozmanitějších 
ekosystémů, které slouží jako domov široké škále rostlinných a živočišných 
druhů. Odrazem tohoto spojenectví živlů je tato tmavě zelená barva s 
příměsí olivově hnědé.
KORÁLOVÝ ÚTES W119
Kalný odstín zelené připomíná důležitost korálových útesů, jakožto 
významných podmořských ekosystémů, jež je třeba chránit více než 
kdykoliv jindy.

ČERNÉ JEZERO W120
Tento tmavě zelený až černý odstín je odvozen od největšího ledovcového 
jezera na Šumavě, Černého jezera. Své jméno dostalo od zdánlivě černé 
barvy vody jezera, vznikající odrazem okolních hustých lesů.

POZDRAV SLUNCI F71
Čas, kdy brzy ráno vítáme tváří v tvář vycházející Slunce, a to nás na oplátku 
koupe ve své sluneční záři, čímž něžně probudí jak naše tělo, tak mysl.

poznámky

Veškerá práva ke kartě odstínů Elementy inspirované 
přírodou jsou vyhrazena.

Společnost Osmo je specialistou, pokud 
jde o optimální spojení dřeva a systémů pro 
nanášení. Vyvážené využívání přírodních 
zdrojů ve spojení s nejlepším poměrem 
ceny a výkonu, nejlepší zpracovatelností a 
vysokou vydatností našich produktů je pro nás 
obzvláště důležité.

www.au-mex.cz

+420 283 933 452

shop@au-mex.cz

o osmo

Osmo Selskou barvu inspirovanou elementy 
přírody si můžete nechat namíchat u 
autorizovaných Osmo prodejců, kteří jsou 
vybaveni výkonnými míchacími stroji. Jejich 
seznam naleznete zde:

jak objednáte

Mini plechovky o objemu 0,125 litrů jsou 
ideální pro potvrzení vaší barevné volby. 
Odstíny zobrazené v této kartě představují 
přesné zobrazení v rámci tolerance sériové 
výroby. Výsledný vzhled se může lišit v 
závislosti na dřevině, způsobu aplikace a 
okolním prostředí. Pro odstranění Vašich obav 
z barevných nuancí doporučujeme zkušební 
aplikaci na malém vzorku dřeva před natřením 
celého povrchu.

mini plechovky

Krycí, polomatná, k použití venku
Je odolná vůči povětrnostním vlivům a 
robustní vůči malému poškození
Zvláště se doporučuje na dřevěné fasády, 
balkóny, okna, zahradní a prázdninové 
domky, zahradní nábytek
Snadná aplikace, vysoké krytí a hotový 
povrch během jednoho dne
Počet nátěrů: U dřeva bez povrchové úpravy 
dva nátěry
V případě renovace stačí zpravidla jeden 
nátěr na očištěný povrch – bez obrušování!
1 litr stačí při jednom nátěru na cca 26 m2

Osmo Selská barva nabízí mnoho 
barevných variant pro dřevo v exteriéru. 
Nepřekonatelná odolnost vůči všem 
povětrnostním podmínkám. Krycí nátěr s 
hedvábně polomatnou optikou je založen 
na bázi přírodních olejů, které chrání dřevo 
zevnitř i z vnějšku a vytvoří ochranný povrch 
s otevřenými póry, díky kterým může dřevo 
dýchat.

selská barva

Osmo je díky více než 140leté zkušenosti 
specialistou v oboru optimálního spojení dřeva 
a nátěrových systémů. Dokáže doporučit 
správný nátěr pro jakoukoliv dřevinu nezávisle 
na způsobu aplikace. Neváhejte požádat o 
pomoc a radu náš tým plný odborníků.

pomoc & rady 

Láska pro přírodu a spletitost životních cest, 
které nás dělají tím, čím jsme. To byla hlavní 
motivace našich expertů při pečlivém výběru 
kolekce 120 odstínů inspirovaných přírodními 
elementy. Každý z nich je osobitý, má svůj 
příběh a je pouze na vás, s jakým z nich se 
nejvíce ztotožníte. Barvy, kterými se obklopíte, 
mohou být způsobem sebevyjádření a mít 
pozitivní dopad na vaši duševní pohodu. 
Doufáme, že vás naše kolekce barev osloví a 
bude vám inspirací při dalším tvoření.

elementy

selská barva

P
R

O
 D

Ř
E

V
Ě

N
É

 F
A

S
Á

D
Y,

 O
K

N
A

, 
D

V
E

Ř
E

…

…
P

LO
T

Y, Z
A

H
R

A
D

N
Í N

Á
B

Y
T

E
K

 A
 M

N
O

H
E

M
 V

ÍC
E

!



Mikroporézní
a prodyšný

povrch Renovace
bez broušení

ELEMENTYELEMENTYELEMENTYELEMENTY

BÍLÁ HOLUBICE A01
Tento jemný smetanový odstín představuje bílou holubici symbolizující nové 
začátky.

ČISTÁ ŠEĎ A02
Chladivě bledá šedá barva reprezentuje čistotu horského vzduchu, který je 
balzámem pro zdravé tělo i duši.

BÍLÝ ALBATROS A03
Tento odstín přináší pocit svobody a lehkosti, jako byste sledovali elegantní 
let albatrosa nad širým oceánem, letícího vstříc vzdálenému horizontu.

ŠEDÝ KŘIŠŤÁL A04

Světle šedý opar křišťálu připomínající odlesky krystalických struktur 
tančících v prostoru. Schopnost křišťálu pohlcovat a odvádět negativní 
emoce zajistí rovnováhu každého domova.

JINOVATKA A05
Kombinace šedých a modrých podtónů pomáhají této chladné bílé barvě 
vytvořit atmosféru klidu a čistoty, jako byste pozorovali rozpouštějící se 
jinovatku na okenním parapetu nebo na stéblech trávy.

PRVNÍ NÁDECH A06
Světle šedá barva s jemně modrým podtónem de�nuje očekávání a 
neomezené možnosti přicházející s prvním nádechem nového dne.

VÁNEK A07
Slabý mrazivý vánek proplétající se nočními zasněženými krajinami 
doprovází tento bledě šedý odstín.

MOŘSKÝ VZDUCH A08
Tato teplá šedá s kouřově modrými pigmenty je pojmenována podle vůně 
moře - občas klidného a tichého, jindy divokého a nespoutaného.

BELLA VISTA A09
Tato světle šedá neutrální barva s nádechem hnědé je inspirována krásným 
výhledem z vyvýšeného města Gaucín v jižním Španělsku. Obklopují ho háje 
korkových dubů, Gibraltarská skála a vzdálené pobřeží Afriky.

ZASTŘENÝ SEN A10
Šedivý odstín znázorňuje mlžný opar rozplývajícího se snu po probuzení. 
Zanechává za sebou pouze příjemný pocit naznačující, že se nám zdálo 
něco pěkného.

OKAMŽIK V ČASE A11
Tato bledá bílá se špetkou šedé pomáhá připomenout onen krátký, ale 
výjimečný okamžik, ztracený v čase a prostoru.

MATTERHORN A12
Téměř bílý odstín inspirovaný nejobdivovanějším vrcholem Alp, horou 
Matterhorn. Bíle zasněžený vrchol zahnutý do tvaru rohu přináší každému 
dechberoucí výhled.

PERLEŤOVÁ OBLAKA A13

Tato perleťově světle šedá, téměř bílá barva připomíná svým odstínem 
oblaka “Cumulus”. Cumulus je nadýchaný načechraný mrak plující nízko na 
obloze, obzvláště typický během letních dnů. 

MLŽNÝ OPAR A14
Tajuplný závoj našedivělého mlžného oparu vznášející se nad krajinou 
opatrující tajemství, které v sobě ukrývá nové ráno.

ŠEDÁ OBLAKA A15
Tuto světle stříbrošedou barvu lze snadno přehlédnout, stejně jako jemně 
našedivělá oblaka ukrývající svěží déšť - cestující tam, kde jsou zrovna 
potřeba.

VANILKOVÉ NEBE A16
Pozorování ranního úsvitu zbarvujícího klidné nebe do vanilkového nádechu 
této hřejivě bílé barvy.

ŠERO A17
Středně šedá vyobrazuje pomalu vytrácející se světlo za obzorem, 
přivolávající přítmí, které naznačuje, že se den  ubral do své konečné fáze.

SEDÍCÍ HRDLIČKA A18
Tento fascinující světle šedý odstín získal svůj název podle šedých per 
hrdliček, které jsou v našich končinách považované za  symbol lásky a víry. 
Často spolu létají, sedají vedle sebe a starají se jeden o druhého.

KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK A19
Tato tmavě šedá je inspirována Králickým Sněžníkem, který je tvořen rulou. 
Místy tak nabízí pohled na zajímavé skalní útvary, kamenná pole a mrazové 
sruby, jež jsou pro tuto kruhovou vyhlídku charakteristické.

MĚSÍČNÍ SVIT A21
Velmi světle šedý pigment přidaný do bílého základu vytváří pocit 
náhlého stanutí pod svitem jasného úplňku s doprovodem hrající skladby  
“Měsíční sonáta” od Ludwiga van Beethovena.

TŘEPOT KŘÍDEL A22
Tato chladná bílá je inspirována táhnoucími se liniemi na hmyzích křídlech 
nabývajících komplexních a rozmanitých tvarů. Jejich třepot považujeme za 
součást melodie přírody.

SOULAD A23
Tento jemný neutrální odstín je základním představitelem vzduchu. Ať už se 
jedná o jeho rychlost, sílu nebo teplotu, jeho jistotou je vždy změna.

OBZOR NADĚJE A24
Jemná záře dalekého slunce pronikajícího skrze hustá mračna dokonale 
vystihuje tento barevný odstín. Mraky jakoby ustupovaly a otevíraly cestu 
k lepšímu zítřku.

HORIZONT A25
Tento hřejivý neutrální odstín okamžitě navodí pocit vašeho oblíbeného 
výhledu, který poskytuje nejen únik od každodenního života, ale je i vaším 
bezpečným útočištěm. 

NÁDECH JARA A26
Jemný nádech zelené v hřejivé smetanové barvě je pojmenován podle vůně, 
která se s blížícím se jarem uvolňuje z okvětních lístků a předznamenává 
pocit štěstí a duševní pohody.

VRBA VE VĚTRU A27
Světle hnědý odstín se špetkou šedé znázoňuje vrbu ve větru, jejíž podlouhlé 
větve se nechávají konejšivě unášet slabým vánkem. 

MLHOVINA A28
Tato neutrální teplá bílá barva je pojmenována podle jasně zářící mlhoviny 
Omega, nacházející své místo v hlubokém vesmíru.

HROMOBITÍ A29
Poslech rytmického bubnování hromů zatímco jste schovaní v teple  
a bezpečí vlastního domova obklopeni touto neutrální hnědou s podtóny 
šedé, zelené a žluté.

SNĚŽKA A30
Tento plavý odstín je inspirován skalnatým holým vrcholem významné 
dominanty východních Krkonoš, Sněžkou. Při pohledu na tuto barvu jako 
byste sami stáli na jejím větrném vrcholu a kochali se panoramatickým 
výhledem do vzdálených krajin České republiky i Polska.

POLÁRNÍ ZÁŘE A20
Nádech �alového pigmentu v jinak tmavě šedé barvě vyobrazuje jednu z 
mnoha podob polární záře, jež jako tanečník na obloze tvoří magické kruhy 
světla. Tento majestátní přírodní úkaz je výsledkem působení tzv. slunečního 
větru.

PÍSKOVEC E31
Tato neutrální našedlá barva obsahující střípky hnědé a žluté připomíná 
pískovcové útvary tyčící se vysoko nad zemí, vytvářející pocit stability a 
odolnosti.

PLÁŽOVÝ RÁJ E32
Jemný křídový vzhled, jehož název je odvozen od drobných mušlí, které jsou 
mořem vyplaveny na povrch bílé písčité pláže. 

ROVNOVÁHA E33
Tato jemná neutrální barva s nádechem zelené je de�nicí psychické a 
emocionální stability - obě zcela vyvážené.

LETOKRUH E34
Jemná kombinace bílých, žlutých a červených tónů nás přenáší doprostřed 
starého lesa, kde si tamní stromy s mnohočetnými letokruhy vypráví své 
příběhy.

TEKUTÝ PÍSEK E35
Pískový odstín nacházející svou symboliku v mokrém písku na břehu moře, 
kde je lidská stopa každým příchodem mořské vlny smazána a příroda se 
tak navrací do své původní podoby.

ČESKÉ ŠVÝCARSKO E36
Tato neutrální hnědá barva s příměsí šedozelené připomíná příchod 
podzimu do krajin Českého Švýcarska, unikátního komplexu majestátních 
pískovcových a skalních měst.

MLŽNÝ LES E37
Směs zelené a hnědé vyobrazuje husté jehličnany zahalené ve slabém závoji 
mlhy navozujících tak pohádkovou atmosféru.

DUBOVÝ HÁJ E38
Sytě hnědá barva pojmenovaná podle dlouhověkých dubů, které ve 
sdíleném společenství dubového háje pohromadě a v tichosti stárnou.

BOUBÍNSKÝ PRALES E39
Inspirací pro tuto sytě tmavě zelenou s nádechem hnědé je významná 
přírodní rezervace Šumavy, Boubínský prales. Tento zejména buko-smrkový 
prales je připomínkou toho jakých krás může příroda nabývat, pokud je 
mimo lidský dosah.

HLUBOKÝ HVOZD E40
Intenzivita a sytost této hnědé barvy jsou ztělesněním hlubokého hvozdu 
táhnoucího se kilometry daleko až do neznámých končin.

PANSKÁ SKÁLA E41

Tato příjemná neutrální šedobéžová připomíná štíhlé čedičové sloupy 
Panské skály. Sloupy ve tvaru píšťal varhan jsou pro mnohé jedny z 
nejzajímavějších geologických útvarů v Čechách.

MOHÉRSKÉ ÚTESY E42
Bílý odstín se světle šedým podtónem navozuje atmosféru čerstvého 
výstupu na Mohérské útesy, které oddělují pevninu od moře na atlantském 
pobřeží Irska. 

PLANETA ZEMĚ E43
Tento odstín reprezentuje domov. Každý živoucí organismus je svým 
způsobem jedinečný, ale jednu věc máme přeci jen společnou. Planetu 
Zemi, náš společný domov.

MĚSÍČNÍ CHŮZE E44
Záhadná bledě růžová barva vzbuzuje otázku, zda jsou na povrchu Měsíce 
stále patrné stopy Neila Armstronga.

EXOTICKÝ EBEN E45
Tento světlý hnědočervený odstín je inspirován kůrou stromu eben a vytváří 
tak nevtíravý exotický vzhled. 

INFINITUM E46
Tento odstín přináší atmosféru věčnosti a bezčasí. Jako byste se ponořili do 
hlubin vesmíru, kde čas a prostor ztrácejí svůj význam a vše je spojeno v 
jednom nepatrném okamžiku nekonečna.

TURMALÍN E47
Minerály jsou dary země, a každý z nich má svůj speci�cký význam. Takový 
turmalín, který může nabývat i této podobné červenohnědé barvy, je velice 
silným ochranným drahokamem. Pomáhá jedinci vytvořit si silnější spojení 
se zemí. 

NAČERVENALÁ KŮRA E48
Hnědočervená barva, připomínající odlupující se kůru třešně tibetské, 
přinese do každé zahrady takovou krásu a eleganci jako tato unikátní 
odrůda okrasných třešní.

HNĚDOZEM E49
Tmavě hnědý odstín pojmenovaný podle živé a úrodné půdy. Půda zajišťuje 
obživu, �ltruje vodu, čistí vzduch a plní řadu dalších funkcí, díky kterým o 
nás pečuje. 

ZEMSKÉ JÁDRO E50
Sytě zemitá červená klade důraz na myšlenku, že vše živé i neživé má ve 
světě svůj význam. Jako například srdce naší planety, zemské jádro, které 
vytváří magnetické pole Země a chrání tak život na jejím povrchu před 
slunečním zářením.
DALEKÁ HVĚZDA E51
Tato jemně zastřená šedá probouzí pocit, jako byste pozorovali dalekou 
hvězdu na obloze, která svou září inspiruje lidskou touhu po poznání.

RANNÍ SVIT E52
Tato smetanová barva s nádechem žluté představuje první dopad slunečního 
paprsku na zemský povrch, symbolizující tak začátek nového dne.

ÚPATÍ HORY E53
Nádech oranžové v jinak hnědém odstínu předznamenává dlouhou cestu, 
táhnoucí se od samotného úpatí hory až po její vrchol. 

SEKVOJ E54
Symbol tohoto mohutného stromu tkví v jeho dlouhověkosti. Sekvoje 
jsou tak pasované do role věčných strážců okolní přírody, která podléhá 
neustálým změnám. Tato sytě oranžová barva s bronzovo-růžovými tóny 
mírně připomíná jejich kůru.

KÁVOVNÍK E55
S pohledem na tento teplý neutrální odstín šedobéžové se přenášíme do 
historické Etiopie, kde se začaly psát první dějiny kávy.

PODZIM E56
Podzim  láká svými barvami, šelestem a vůní padajícího listí, což jasně 
představuje tato sytě červeno-oranžová barva.

KAKAO E57
Kombinace jemné hnědé s oranžovou představuje barvu kakaového lusku, 
který v sobě ukrývá bohatství, o kterém staří Aztékové věřili, že jim ho 
darovali samotní bohové - kakaové boby.

BABÍ LÉTO E58
Růžovočervený zemitý odstín symbolizující odchod léta znatelný podle 
prvního mírného zabarvení listů a poletujících dlouhých pavučin, které ve 
vzduchu stříbrně září.

PADLÝ DUB E59
Tento výrazný hnědý tón starého dřeva elegantně popisuje procházku 
dubovým hvozdem a objevování jeho přirozené krásy.

SÍLA VŮLE E60
Tento sytě červený odstín s jemným nádechem růžové překypuje nezdolnou 
energií a odhodláním ukazujících cestu k dosažení našich nejvyšších cílů 
a snů.

SAHARSKÁ POUŠŤ F61
Tato barva získala svůj název podle rozpáleného písku převalujícího se po 
zlatavých dunách Sahary, největší pouště na Zemi. 

SOPEČNÝ POPEL F62
Vzpomínku na fascinující a stejně tak děsivé výbuchy sopky Etny zachovává 
tato narůžovělá barva. Dokazuje, že i když může být podobný úkaz ničivý, 
dodává půdě zároveň díky sopečnému popelu novou sílu a plodnost.

OBJETÍ F63
Občas může být objetí od milovaného člověka hřejivější než jakýkoliv 
planoucí oheň...

LETNÍ ZÁPAD F64
Tento odstín de�nuje opakující se moment, kdy se slunce začne loučit se 
světem a obloha se zbarví do odstínů zlaté, oranžové a růžové, vyvolávajíce 
v nás pocit nostalgie po letních dnech plných slunce a radosti.

PÍSČITÁ PLÁŇ F65
Zlatožlutý odstín s podtóny slonové kosti je inspirovaný nekonečnou 
pokrývkou zlatavého moře písku, kde se duny třpytí jako vlny na míle 
vzdáleného oceánu.

TANČÍCÍ PLAMEN F66
Tato sytá purpurově červená barva představuje mihotající se plamen, který 
jako by žil vlastním životem díky neomezenému zdroji energie, díky němuž 
bude hořet už navěky.

OHOŘELÁ BOROVICE F67
Tato výrazná světle hnědá barva je zajímavá stejně jako připomínka toho, že 
ač lesní požáry ohrožují kulturní krajinu, mohou posloužit jako hnojivo, díky 
kterému ohořelý les poroste rychleji než kdykoliv předtím. 

VINNÁ RÉVA F68
Intenzivní �alové a tmavě červené tóny tohoto odstínu jsou inspirované 
přirozeným zráním šťavnatých hroznů vinné révy rostoucích ve známé 
oblasti vinařských Valtic.

TEPLO DOMOVA F69
Výrazná oranžovohnědá barva ztělesňující teplou náruč domova, na jejíž 
příslib útulna a bezpečí se můžeme vždy spolehnout.

NOČNÍ OBLOHA F70
Vysoce pigmentovaný tmavě �alový odstín referuje na tmavou noční oblohu 
posetou tisícem hvězd, jež jako osamocení poutníci protínají temnotu svým 
oslňujícím světlem.

KŘEMEN F72
Tento bělavý odstín se světle žlutým pigmentem je pojmenován podle 
křemene známého pro svou jedinečnou schopnost rozdělat oheň. 

ROVNODENNOST F73
Tento jemný smetanový odstín s teple žlutými a hnědými tóny je inspirován 
okamžikem, kdy Slunce spočine na světovém rovníku. Nastává tak vzácná 
doba, kdy je na všech místech na Zemi den stejně dlouhý jako noc.

PRAVÉ POLEDNE F74
Tato světlá osvěžující žlutá barva navozuje atmosféru slunečního 
poledne  (nebo také  pravého poledne), tedy okamžiku, kdy je  slunce  na 
obloze nejvýše.

RŮŽENÍN F75
Broskvově růžový odstín podobající se růženínu symbolizuje pravou lásku 
ve své nejčistší podobě - nesobeckou, srdečnou a věčnou.

VÝCHOD SLUNCE F76
Tato veselá žlutá barva se zářivým jasem je odvozena od pomalého, ale 
jistého výstupu slunce nad čáru obzoru, probouzející všechny a všechno ze 
svého hlubokého spánku.

MÁJ F77
Něžně hluboký odstín hnědé s nádechem červené je pojmenován podle 
svátku zamilovaných, 1. Máje, který navozuje atmosféru láskyplného 
polibku pod rozkvetlou třešní.

PLANOUCÍ SVÍČKA F78
Ovál jasného, ač drobného světélka, který s sebou přináší hořící svíčka, 
přináší v jinak temném prostředí útěchu a klid.

VESUV F79
Sytě zemitá červeň s nádechem do oranžova je odvozena od barvy 
chladnoucí lávy stále činné sopky Vesuv, která byla kdysi zkázou slavných 
Pompejí.

SLUNEČNÍ PAPRSEK F80
Tento žlutý odstín působí jako osobní sluneční paprsek roznášející v každém 
interiéru i exteriéru teplo a světlo.

PRAŠNÁ BOUŘE F81
Sytý, avšak světle růžovohnědý odstín, který připomíná barvu prachových 
bouří ve střední Arizoně.

VÝPAR F82
Kombinace jasné bílé a mihnoucí se šedé znázorňuje sílu slunce ve 
stoupající páře, která se pozvolna zvedá z hladiny termálního pramene.

KOMODO F83
Díky mikroskopickým zbytkům červených korálů, které se mísí s bílým 
pískem z pobřeží, vytváří tento růžový písek podobnost s jednou z 
nejkrásnějších růžových pláží na světě, která se nachází na indonéském 
ostrově Komodo.

VZÁCNÝ NEROST F84
Tato barva syté šedi je pojmenována podle vyvřelé horniny gabro, která 
vzniká pomalým chladnutím magmatu.

HLUCHAVKA NACHOVÁ F85
Již od 16. století se tradovalo, že hluchavka, druhotným jménem “hluchá 
kopřiva”, umí rozveselit každou mysl a dodat životní sílu. To je odkaz této 
růžovo nachové barvy.

MODRÝ OHEŇ F86
Řada českých i  moravských pověstí hovoří o  magickém modrém plameni, 
který ochraňuje dobrotivé lidské duše. Nechť je tato výrazná modrá vaším 
ochráncem. 

BODLÁK F87
Ač je bodlák často neoblíbeným výrůstkem, jeho květy mohou hrát pestrou 
paletou barev. Je mu podobná i mačka plocholistá, která hraje touto 
královskou modří.

SOUMRAK F88
Tato tmavomodrá barva s jemnými náznaky šedých a �alových podtónů 
vyjadřuje vzácný okamžik přechodu mezi dnem a nocí.

KAJENSKÝ PEPŘ F89
Pikantní odstín sestávající z tmavě �alové v kombinaci s červenými tóny. 
Samotný název je odvozen od �alového kajenského pepře - odvážná, ale 
výstižná volba pro ty, kteří mají ohnivou povahu.

HOŘLAVÁ MODŘ F90
Bengálský oheň je druh pyrotechnické směsi, díky které můžeme na Nový 
rok sledovat dechberoucí ohňostroje hrajícími všemožnými tvary a barvami. 
Inspirací tohoto temně modrého odstínu je noční obloha, kterou co nevidět 
prořízne světlo vybuchujícího ohňostroje.

GEJZÍR W91
Vodní živel dokazuje znovu a znovu svou sílu, tentokrát prostřednictvím 
vodních erupcí vzdouvajících se z hlubin země, které ztělesňuje tato jemná 
šedobílá barva s modrým nádechem.

PRAMEN LABE W92
V rašeliništích na Labské louce pramení nejvýznamnější řeka České 
republiky. Světle modrošedá barva této slavné řeky tam vyvěrá v kamenné 
studni a následně se vine malebnou českou krajinou.

LEDOVEC W93
Ledovce, jež byly inspirací pro vznik tohoto ledově modrého odstínu, 
částečně utvořily a stále utvářejí svět, jak ho dnes známe. Jsou příkladem 
toho, že i drobné kroky mohou vést k velkým cílům.

VODNÍ PÁRA W94
Voda ukazující se v jedné ze tří forem skupenství - plynu. Tento jemně olivově 
žlutý odstín poukazuje na to, že i když voda může díky své proměnlivosti 
nabývat různých podob, její podstata je neměnná.

ŽIVÁ VODA W95
Při pohledu z vesmíru vypadá Země jako modrobílá planeta - bílá od vodní 
páry a modrá od vody. Vodu, jakožto nositele života, doprovází tento 
povzbuzující modrý odstín, který je zároveň připomínkou, že voda je všude 
kolem nás. 
BADIS MODRÝ W96
Tento záhadný odstín modré s tajným množstvím zelené vypovídá o 
neuvěřitelné schopnosti těchto chameleonských ryb vypadat tak, jak uznají 
za vhodné. Zbarvení těchto rybek může zcela záležet na jejich náladě, proto 
je odstín vhodný pro citlivé povahy.
ROVNÍK W97
Namodralý odstín symbolizuje oblast rovníku, která je typická svým 
intenzivním teplem a extrémním počasím.  Každá mince má ovšem dvě 
strany a i když jsou podmínky rovníku velmi drsné, jedná se o nejpříznivější 
podnebí pro růst rostlin.
POD HLADINOU W98
Světlo pozemského světa se s hlubokým nádechem vytrácí a nahrazuje ho 
tato temnější modrá barva s příležitostnými odlesky slunečních paprsků, 
které dokázaly prorazit hladinu moře. 

SEDMÁ VLNA W99
Tato modrá barva se špětkou bílé je inspirovaná oblíbeným rčením surfařů 
a námořníků, že sedmá vlna je vždy z celkového počtu vln tou největší a 
nejsilnější.

HLUBOKÝ OCEÁN W100
Díky tomuto temně modrému odstínu se ocitnete v hlubinách oceánu 
odhalujícího tajemství vraku známé lodi Titanik, který leží pohřbený 
3 800 metrů pod hladinou Atlantiku. 

SCHRÁNKA W101
Tato jemná tropická zelená dokonale vystihuje pohyb dětské ruky přikládající 
si bělavou mušli porostlou zelenou řasou k uchu. Následný poslech 
mořského šumu je magický způsob jak se i na dálku přiblížit šplouchajícímu 
moři.

NORSKÝ FJORD W102
Ledový nádech tohoto bílého a jemně zeleného odstínu vyvolává pocit 
plavby po úzkých mořských zátokách norských �ordů, lemovaných 
prudkými svahy okolních zasněžených skalisek, ze kterých se valí třpytící 
se vodopády.

PRŠÍ W103
Tato směsice modrých a zelených barev oslavuje koloběh vody, kdy se 
vypařená voda z oceánů pomocí oblak přenáší tak dlouho, dokud svou 
zátěž v podobě deště opět pustí na pevninu, jež odvede dešťovou vodu 
zpět do moří a oceánů.

VODNÁŘ W104
Světlý odstín modré barvy představuje jedenácté znamení zvěrokruhu, 
Vodnáře. Stejně jako tato barva, Vodnáři jsou ztělesněním svobody, 
nezávislosti a odvahy plavat proti proudu.
TYRKYSOVÉ MOŘE W105
Výrazná jasně zelená barva pojmenovaná podle charakteristicky dlouhých 
písečných pláží řeckých ostrovů lemovaných klidným tyrkysovým mořem a 
vysokými skalnatými útesy.

MACOCHA W106
Tato světle bažinatá zelená barva je inspirovaná dvěma krasovými jezírky, 
které leží v hluboké propasti Macocha. Společnost jim dělají vysoká skaliska 
porostlá mechem a říčka Punkva, která je již dlouhá staletí napájí.  

MODRÝ LOTOS W107
Lotosy, vytvrvalé vodní byliny, jsou inspirativní svou schopností odpuzovat 
vodu. Tato živá světle zelená barva je připomínkou toho, že lotosy tato 
schopnost neopouští, i když jsou vodním živlem obklopeni celý život.

BOUŘKA W108
Tato jemná zelená s nádechem šedé a modré je receptem na dokonalou 
bouřku. Rozbouřené oceány, přívalový déšť, vichřice, blesky a ohlušující 
hromy - živly ve své nejsilnější podobě. 

MOŘSKÁ ŘASA W109
V podmořském světě se hojně vyskytují hlubinné temně zelené řasy, které 
ač na první pohled působí zcela obyčejně, hrají klíčovou roli v mořských 
ekosystémech nejen jako potrava, ale i jako útočiště.

ATLANTIDA W110
Tento tajemný tlumeně modrý odstín je pojmenován po ztracené zemi 
Atlantida, jejíž moc a rozpínavost byla podle legend potrestána přírodní 
katastrofou, kvůli které bájný kontinent zmizel pod hladinu moře.

MAJÁK W111
Modrozelené tóny této jinak dominantní bílé barvy vykreslují rysy majáku na 
pobřeží, který je symbolem naděje, jistoty a bezpečí.

NA MOLE W112
Tato něžná našedlá barva vystihuje ranní pocit klidné procházky podél 
pobřeží táhnoucího se až k vystouplému molu. Žádné vlny, žádný vítr, jen 
vy sami.

PANČAVSKÝ VODOPÁD W113
Krémově zelená barva reprezentuje zarostlé Krkonošské hřbety, konkrétně 
Pančavský vodopád, který je nejvyšším vodopádem v České republice. 
Nádherný výhled z hrany Pančavského vodopádu na Labský důl a Krkonoše 
zůstane navždy v jakékoliv paměti.
LEDOVÁ KRÁSA W114
Tato světle šedozelená barva je odvozena od mnohočetných tvarů, kterých 
může zmrzlá voda ve formě ledu nabývat. Ať už se jedná o ledové kroupy, 
krápníky, kry, kaskády nebo celé ledovce, všechny nabízí fascinující 
podívanou.

ZÁLIV FUNDY W115
Záliv Fundy, inspirovaný touto neutrální nazelenale zlatavou barvou, je 
proslulý nejvyšším přílivem na světě, který průměrně dosahuje až 17 metrů. 
V okolí je možné spatřit až 12 druhů velryb, které vnímají záliv jako místo, 
kam se rády vrací. 

DEŠTNÝ PRALES W116
Teplý vlhký vzduch se mísí s vůní dřeva. Malé kapky dopadají z listu na list, 
až nakonec spočinou v měkké pokrývce zeleného mechu. V bezprostřední 
blízkosti jsou slyšet zvuky lesa a tamních žijících živočichů. To je pravý obraz 
deštného pralesa, který symbolizuje tato zlatavě zelená barva.
OÁZA W117
Tento svěže zelený odstín reprezentuje extrémní rozdíl mezi oázou plné 
života a peklem rozpálené pouště. 

ZAPLAVENÝ MOKŘAD W118
Když se živel Vody a Země spojí, vytváří jeden z nejrozmanitějších 
ekosystémů, které slouží jako domov široké škále rostlinných a živočišných 
druhů. Odrazem tohoto spojenectví živlů je tato tmavě zelená barva s 
příměsí olivově hnědé.
KORÁLOVÝ ÚTES W119
Kalný odstín zelené připomíná důležitost korálových útesů, jakožto 
významných podmořských ekosystémů, jež je třeba chránit více než 
kdykoliv jindy.

ČERNÉ JEZERO W120
Tento tmavě zelený až černý odstín je odvozen od největšího ledovcového 
jezera na Šumavě, Černého jezera. Své jméno dostalo od zdánlivě černé 
barvy vody jezera, vznikající odrazem okolních hustých lesů.

POZDRAV SLUNCI F71
Čas, kdy brzy ráno vítáme tváří v tvář vycházející Slunce, a to nás na oplátku 
koupe ve své sluneční záři, čímž něžně probudí jak naše tělo, tak mysl.

poznámky

Veškerá práva ke kartě odstínů Elementy inspirované 
přírodou jsou vyhrazena.

Společnost Osmo je specialistou, pokud 
jde o optimální spojení dřeva a systémů pro 
nanášení. Vyvážené využívání přírodních 
zdrojů ve spojení s nejlepším poměrem 
ceny a výkonu, nejlepší zpracovatelností a 
vysokou vydatností našich produktů je pro nás 
obzvláště důležité.

www.au-mex.cz

+420 283 933 452

shop@au-mex.cz

o osmo

Osmo Selskou barvu inspirovanou elementy 
přírody si můžete nechat namíchat u 
autorizovaných Osmo prodejců, kteří jsou 
vybaveni výkonnými míchacími stroji. Jejich 
seznam naleznete zde:

jak objednáte

Mini plechovky o objemu 0,125 litrů jsou 
ideální pro potvrzení vaší barevné volby. 
Odstíny zobrazené v této kartě představují 
přesné zobrazení v rámci tolerance sériové 
výroby. Výsledný vzhled se může lišit v 
závislosti na dřevině, způsobu aplikace a 
okolním prostředí. Pro odstranění Vašich obav 
z barevných nuancí doporučujeme zkušební 
aplikaci na malém vzorku dřeva před natřením 
celého povrchu.

mini plechovky

Krycí, polomatná, k použití venku
Je odolná vůči povětrnostním vlivům a 
robustní vůči malému poškození
Zvláště se doporučuje na dřevěné fasády, 
balkóny, okna, zahradní a prázdninové 
domky, zahradní nábytek
Snadná aplikace, vysoké krytí a hotový 
povrch během jednoho dne
Počet nátěrů: U dřeva bez povrchové úpravy 
dva nátěry
V případě renovace stačí zpravidla jeden 
nátěr na očištěný povrch – bez obrušování!
1 litr stačí při jednom nátěru na cca 26 m2

Osmo Selská barva nabízí mnoho 
barevných variant pro dřevo v exteriéru. 
Nepřekonatelná odolnost vůči všem 
povětrnostním podmínkám. Krycí nátěr s 
hedvábně polomatnou optikou je založen 
na bázi přírodních olejů, které chrání dřevo 
zevnitř i z vnějšku a vytvoří ochranný povrch 
s otevřenými póry, díky kterým může dřevo 
dýchat.

selská barva

Osmo je díky více než 140leté zkušenosti 
specialistou v oboru optimálního spojení dřeva 
a nátěrových systémů. Dokáže doporučit 
správný nátěr pro jakoukoliv dřevinu nezávisle 
na způsobu aplikace. Neváhejte požádat o 
pomoc a radu náš tým plný odborníků.

pomoc & rady 

Láska pro přírodu a spletitost životních cest, 
které nás dělají tím, čím jsme. To byla hlavní 
motivace našich expertů při pečlivém výběru 
kolekce 120 odstínů inspirovaných přírodními 
elementy. Každý z nich je osobitý, má svůj 
příběh a je pouze na vás, s jakým z nich se 
nejvíce ztotožníte. Barvy, kterými se obklopíte, 
mohou být způsobem sebevyjádření a mít 
pozitivní dopad na vaši duševní pohodu. 
Doufáme, že vás naše kolekce barev osloví a 
bude vám inspirací při dalším tvoření.

elementy

selská barva

P
R

O
 D

Ř
E

V
Ě

N
É

 F
A

S
Á

D
Y,

 O
K

N
A

, 
D

V
E

Ř
E

…

…
P

LO
T

Y, Z
A

H
R

A
D

N
Í N

Á
B

Y
T

E
K

 A
 M

N
O

H
E

M
 V

ÍC
E

!



Mikroporézní
a prodyšný

povrch Renovace
bez broušení

ELEMENTYELEMENTYELEMENTYELEMENTY

BÍLÁ HOLUBICE A01
Tento jemný smetanový odstín představuje bílou holubici symbolizující nové 
začátky.

ČISTÁ ŠEĎ A02
Chladivě bledá šedá barva reprezentuje čistotu horského vzduchu, který je 
balzámem pro zdravé tělo i duši.

BÍLÝ ALBATROS A03
Tento odstín přináší pocit svobody a lehkosti, jako byste sledovali elegantní 
let albatrosa nad širým oceánem, letícího vstříc vzdálenému horizontu.

ŠEDÝ KŘIŠŤÁL A04

Světle šedý opar křišťálu připomínající odlesky krystalických struktur 
tančících v prostoru. Schopnost křišťálu pohlcovat a odvádět negativní 
emoce zajistí rovnováhu každého domova.

JINOVATKA A05
Kombinace šedých a modrých podtónů pomáhají této chladné bílé barvě 
vytvořit atmosféru klidu a čistoty, jako byste pozorovali rozpouštějící se 
jinovatku na okenním parapetu nebo na stéblech trávy.

PRVNÍ NÁDECH A06
Světle šedá barva s jemně modrým podtónem de�nuje očekávání a 
neomezené možnosti přicházející s prvním nádechem nového dne.

VÁNEK A07
Slabý mrazivý vánek proplétající se nočními zasněženými krajinami 
doprovází tento bledě šedý odstín.

MOŘSKÝ VZDUCH A08
Tato teplá šedá s kouřově modrými pigmenty je pojmenována podle vůně 
moře - občas klidného a tichého, jindy divokého a nespoutaného.

BELLA VISTA A09
Tato světle šedá neutrální barva s nádechem hnědé je inspirována krásným 
výhledem z vyvýšeného města Gaucín v jižním Španělsku. Obklopují ho háje 
korkových dubů, Gibraltarská skála a vzdálené pobřeží Afriky.

ZASTŘENÝ SEN A10
Šedivý odstín znázorňuje mlžný opar rozplývajícího se snu po probuzení. 
Zanechává za sebou pouze příjemný pocit naznačující, že se nám zdálo 
něco pěkného.

OKAMŽIK V ČASE A11
Tato bledá bílá se špetkou šedé pomáhá připomenout onen krátký, ale 
výjimečný okamžik, ztracený v čase a prostoru.

MATTERHORN A12
Téměř bílý odstín inspirovaný nejobdivovanějším vrcholem Alp, horou 
Matterhorn. Bíle zasněžený vrchol zahnutý do tvaru rohu přináší každému 
dechberoucí výhled.

PERLEŤOVÁ OBLAKA A13

Tato perleťově světle šedá, téměř bílá barva připomíná svým odstínem 
oblaka “Cumulus”. Cumulus je nadýchaný načechraný mrak plující nízko na 
obloze, obzvláště typický během letních dnů. 

MLŽNÝ OPAR A14
Tajuplný závoj našedivělého mlžného oparu vznášející se nad krajinou 
opatrující tajemství, které v sobě ukrývá nové ráno.

ŠEDÁ OBLAKA A15
Tuto světle stříbrošedou barvu lze snadno přehlédnout, stejně jako jemně 
našedivělá oblaka ukrývající svěží déšť - cestující tam, kde jsou zrovna 
potřeba.

VANILKOVÉ NEBE A16
Pozorování ranního úsvitu zbarvujícího klidné nebe do vanilkového nádechu 
této hřejivě bílé barvy.

ŠERO A17
Středně šedá vyobrazuje pomalu vytrácející se světlo za obzorem, 
přivolávající přítmí, které naznačuje, že se den  ubral do své konečné fáze.

SEDÍCÍ HRDLIČKA A18
Tento fascinující světle šedý odstín získal svůj název podle šedých per 
hrdliček, které jsou v našich končinách považované za  symbol lásky a víry. 
Často spolu létají, sedají vedle sebe a starají se jeden o druhého.

KRÁLICKÝ SNĚŽNÍK A19
Tato tmavě šedá je inspirována Králickým Sněžníkem, který je tvořen rulou. 
Místy tak nabízí pohled na zajímavé skalní útvary, kamenná pole a mrazové 
sruby, jež jsou pro tuto kruhovou vyhlídku charakteristické.

MĚSÍČNÍ SVIT A21
Velmi světle šedý pigment přidaný do bílého základu vytváří pocit 
náhlého stanutí pod svitem jasného úplňku s doprovodem hrající skladby  
“Měsíční sonáta” od Ludwiga van Beethovena.

TŘEPOT KŘÍDEL A22
Tato chladná bílá je inspirována táhnoucími se liniemi na hmyzích křídlech 
nabývajících komplexních a rozmanitých tvarů. Jejich třepot považujeme za 
součást melodie přírody.

SOULAD A23
Tento jemný neutrální odstín je základním představitelem vzduchu. Ať už se 
jedná o jeho rychlost, sílu nebo teplotu, jeho jistotou je vždy změna.

OBZOR NADĚJE A24
Jemná záře dalekého slunce pronikajícího skrze hustá mračna dokonale 
vystihuje tento barevný odstín. Mraky jakoby ustupovaly a otevíraly cestu 
k lepšímu zítřku.

HORIZONT A25
Tento hřejivý neutrální odstín okamžitě navodí pocit vašeho oblíbeného 
výhledu, který poskytuje nejen únik od každodenního života, ale je i vaším 
bezpečným útočištěm. 

NÁDECH JARA A26
Jemný nádech zelené v hřejivé smetanové barvě je pojmenován podle vůně, 
která se s blížícím se jarem uvolňuje z okvětních lístků a předznamenává 
pocit štěstí a duševní pohody.

VRBA VE VĚTRU A27
Světle hnědý odstín se špetkou šedé znázoňuje vrbu ve větru, jejíž podlouhlé 
větve se nechávají konejšivě unášet slabým vánkem. 

MLHOVINA A28
Tato neutrální teplá bílá barva je pojmenována podle jasně zářící mlhoviny 
Omega, nacházející své místo v hlubokém vesmíru.

HROMOBITÍ A29
Poslech rytmického bubnování hromů zatímco jste schovaní v teple  
a bezpečí vlastního domova obklopeni touto neutrální hnědou s podtóny 
šedé, zelené a žluté.

SNĚŽKA A30
Tento plavý odstín je inspirován skalnatým holým vrcholem významné 
dominanty východních Krkonoš, Sněžkou. Při pohledu na tuto barvu jako 
byste sami stáli na jejím větrném vrcholu a kochali se panoramatickým 
výhledem do vzdálených krajin České republiky i Polska.

POLÁRNÍ ZÁŘE A20
Nádech �alového pigmentu v jinak tmavě šedé barvě vyobrazuje jednu z 
mnoha podob polární záře, jež jako tanečník na obloze tvoří magické kruhy 
světla. Tento majestátní přírodní úkaz je výsledkem působení tzv. slunečního 
větru.

PÍSKOVEC E31
Tato neutrální našedlá barva obsahující střípky hnědé a žluté připomíná 
pískovcové útvary tyčící se vysoko nad zemí, vytvářející pocit stability a 
odolnosti.

PLÁŽOVÝ RÁJ E32
Jemný křídový vzhled, jehož název je odvozen od drobných mušlí, které jsou 
mořem vyplaveny na povrch bílé písčité pláže. 

ROVNOVÁHA E33
Tato jemná neutrální barva s nádechem zelené je de�nicí psychické a 
emocionální stability - obě zcela vyvážené.

LETOKRUH E34
Jemná kombinace bílých, žlutých a červených tónů nás přenáší doprostřed 
starého lesa, kde si tamní stromy s mnohočetnými letokruhy vypráví své 
příběhy.

TEKUTÝ PÍSEK E35
Pískový odstín nacházející svou symboliku v mokrém písku na břehu moře, 
kde je lidská stopa každým příchodem mořské vlny smazána a příroda se 
tak navrací do své původní podoby.

ČESKÉ ŠVÝCARSKO E36
Tato neutrální hnědá barva s příměsí šedozelené připomíná příchod 
podzimu do krajin Českého Švýcarska, unikátního komplexu majestátních 
pískovcových a skalních měst.

MLŽNÝ LES E37
Směs zelené a hnědé vyobrazuje husté jehličnany zahalené ve slabém závoji 
mlhy navozujících tak pohádkovou atmosféru.

DUBOVÝ HÁJ E38
Sytě hnědá barva pojmenovaná podle dlouhověkých dubů, které ve 
sdíleném společenství dubového háje pohromadě a v tichosti stárnou.

BOUBÍNSKÝ PRALES E39
Inspirací pro tuto sytě tmavě zelenou s nádechem hnědé je významná 
přírodní rezervace Šumavy, Boubínský prales. Tento zejména buko-smrkový 
prales je připomínkou toho jakých krás může příroda nabývat, pokud je 
mimo lidský dosah.

HLUBOKÝ HVOZD E40
Intenzivita a sytost této hnědé barvy jsou ztělesněním hlubokého hvozdu 
táhnoucího se kilometry daleko až do neznámých končin.

PANSKÁ SKÁLA E41

Tato příjemná neutrální šedobéžová připomíná štíhlé čedičové sloupy 
Panské skály. Sloupy ve tvaru píšťal varhan jsou pro mnohé jedny z 
nejzajímavějších geologických útvarů v Čechách.

MOHÉRSKÉ ÚTESY E42
Bílý odstín se světle šedým podtónem navozuje atmosféru čerstvého 
výstupu na Mohérské útesy, které oddělují pevninu od moře na atlantském 
pobřeží Irska. 

PLANETA ZEMĚ E43
Tento odstín reprezentuje domov. Každý živoucí organismus je svým 
způsobem jedinečný, ale jednu věc máme přeci jen společnou. Planetu 
Zemi, náš společný domov.

MĚSÍČNÍ CHŮZE E44
Záhadná bledě růžová barva vzbuzuje otázku, zda jsou na povrchu Měsíce 
stále patrné stopy Neila Armstronga.

EXOTICKÝ EBEN E45
Tento světlý hnědočervený odstín je inspirován kůrou stromu eben a vytváří 
tak nevtíravý exotický vzhled. 

INFINITUM E46
Tento odstín přináší atmosféru věčnosti a bezčasí. Jako byste se ponořili do 
hlubin vesmíru, kde čas a prostor ztrácejí svůj význam a vše je spojeno v 
jednom nepatrném okamžiku nekonečna.

TURMALÍN E47
Minerály jsou dary země, a každý z nich má svůj speci�cký význam. Takový 
turmalín, který může nabývat i této podobné červenohnědé barvy, je velice 
silným ochranným drahokamem. Pomáhá jedinci vytvořit si silnější spojení 
se zemí. 

NAČERVENALÁ KŮRA E48
Hnědočervená barva, připomínající odlupující se kůru třešně tibetské, 
přinese do každé zahrady takovou krásu a eleganci jako tato unikátní 
odrůda okrasných třešní.

HNĚDOZEM E49
Tmavě hnědý odstín pojmenovaný podle živé a úrodné půdy. Půda zajišťuje 
obživu, �ltruje vodu, čistí vzduch a plní řadu dalších funkcí, díky kterým o 
nás pečuje. 

ZEMSKÉ JÁDRO E50
Sytě zemitá červená klade důraz na myšlenku, že vše živé i neživé má ve 
světě svůj význam. Jako například srdce naší planety, zemské jádro, které 
vytváří magnetické pole Země a chrání tak život na jejím povrchu před 
slunečním zářením.
DALEKÁ HVĚZDA E51
Tato jemně zastřená šedá probouzí pocit, jako byste pozorovali dalekou 
hvězdu na obloze, která svou září inspiruje lidskou touhu po poznání.

RANNÍ SVIT E52
Tato smetanová barva s nádechem žluté představuje první dopad slunečního 
paprsku na zemský povrch, symbolizující tak začátek nového dne.

ÚPATÍ HORY E53
Nádech oranžové v jinak hnědém odstínu předznamenává dlouhou cestu, 
táhnoucí se od samotného úpatí hory až po její vrchol. 

SEKVOJ E54
Symbol tohoto mohutného stromu tkví v jeho dlouhověkosti. Sekvoje 
jsou tak pasované do role věčných strážců okolní přírody, která podléhá 
neustálým změnám. Tato sytě oranžová barva s bronzovo-růžovými tóny 
mírně připomíná jejich kůru.

KÁVOVNÍK E55
S pohledem na tento teplý neutrální odstín šedobéžové se přenášíme do 
historické Etiopie, kde se začaly psát první dějiny kávy.

PODZIM E56
Podzim  láká svými barvami, šelestem a vůní padajícího listí, což jasně 
představuje tato sytě červeno-oranžová barva.

KAKAO E57
Kombinace jemné hnědé s oranžovou představuje barvu kakaového lusku, 
který v sobě ukrývá bohatství, o kterém staří Aztékové věřili, že jim ho 
darovali samotní bohové - kakaové boby.

BABÍ LÉTO E58
Růžovočervený zemitý odstín symbolizující odchod léta znatelný podle 
prvního mírného zabarvení listů a poletujících dlouhých pavučin, které ve 
vzduchu stříbrně září.

PADLÝ DUB E59
Tento výrazný hnědý tón starého dřeva elegantně popisuje procházku 
dubovým hvozdem a objevování jeho přirozené krásy.

SÍLA VŮLE E60
Tento sytě červený odstín s jemným nádechem růžové překypuje nezdolnou 
energií a odhodláním ukazujících cestu k dosažení našich nejvyšších cílů 
a snů.

SAHARSKÁ POUŠŤ F61
Tato barva získala svůj název podle rozpáleného písku převalujícího se po 
zlatavých dunách Sahary, největší pouště na Zemi. 

SOPEČNÝ POPEL F62
Vzpomínku na fascinující a stejně tak děsivé výbuchy sopky Etny zachovává 
tato narůžovělá barva. Dokazuje, že i když může být podobný úkaz ničivý, 
dodává půdě zároveň díky sopečnému popelu novou sílu a plodnost.

OBJETÍ F63
Občas může být objetí od milovaného člověka hřejivější než jakýkoliv 
planoucí oheň...

LETNÍ ZÁPAD F64
Tento odstín de�nuje opakující se moment, kdy se slunce začne loučit se 
světem a obloha se zbarví do odstínů zlaté, oranžové a růžové, vyvolávajíce 
v nás pocit nostalgie po letních dnech plných slunce a radosti.

PÍSČITÁ PLÁŇ F65
Zlatožlutý odstín s podtóny slonové kosti je inspirovaný nekonečnou 
pokrývkou zlatavého moře písku, kde se duny třpytí jako vlny na míle 
vzdáleného oceánu.

TANČÍCÍ PLAMEN F66
Tato sytá purpurově červená barva představuje mihotající se plamen, který 
jako by žil vlastním životem díky neomezenému zdroji energie, díky němuž 
bude hořet už navěky.

OHOŘELÁ BOROVICE F67
Tato výrazná světle hnědá barva je zajímavá stejně jako připomínka toho, že 
ač lesní požáry ohrožují kulturní krajinu, mohou posloužit jako hnojivo, díky 
kterému ohořelý les poroste rychleji než kdykoliv předtím. 

VINNÁ RÉVA F68
Intenzivní �alové a tmavě červené tóny tohoto odstínu jsou inspirované 
přirozeným zráním šťavnatých hroznů vinné révy rostoucích ve známé 
oblasti vinařských Valtic.

TEPLO DOMOVA F69
Výrazná oranžovohnědá barva ztělesňující teplou náruč domova, na jejíž 
příslib útulna a bezpečí se můžeme vždy spolehnout.

NOČNÍ OBLOHA F70
Vysoce pigmentovaný tmavě �alový odstín referuje na tmavou noční oblohu 
posetou tisícem hvězd, jež jako osamocení poutníci protínají temnotu svým 
oslňujícím světlem.

KŘEMEN F72
Tento bělavý odstín se světle žlutým pigmentem je pojmenován podle 
křemene známého pro svou jedinečnou schopnost rozdělat oheň. 

ROVNODENNOST F73
Tento jemný smetanový odstín s teple žlutými a hnědými tóny je inspirován 
okamžikem, kdy Slunce spočine na světovém rovníku. Nastává tak vzácná 
doba, kdy je na všech místech na Zemi den stejně dlouhý jako noc.

PRAVÉ POLEDNE F74
Tato světlá osvěžující žlutá barva navozuje atmosféru slunečního 
poledne  (nebo také  pravého poledne), tedy okamžiku, kdy je  slunce  na 
obloze nejvýše.

RŮŽENÍN F75
Broskvově růžový odstín podobající se růženínu symbolizuje pravou lásku 
ve své nejčistší podobě - nesobeckou, srdečnou a věčnou.

VÝCHOD SLUNCE F76
Tato veselá žlutá barva se zářivým jasem je odvozena od pomalého, ale 
jistého výstupu slunce nad čáru obzoru, probouzející všechny a všechno ze 
svého hlubokého spánku.

MÁJ F77
Něžně hluboký odstín hnědé s nádechem červené je pojmenován podle 
svátku zamilovaných, 1. Máje, který navozuje atmosféru láskyplného 
polibku pod rozkvetlou třešní.

PLANOUCÍ SVÍČKA F78
Ovál jasného, ač drobného světélka, který s sebou přináší hořící svíčka, 
přináší v jinak temném prostředí útěchu a klid.

VESUV F79
Sytě zemitá červeň s nádechem do oranžova je odvozena od barvy 
chladnoucí lávy stále činné sopky Vesuv, která byla kdysi zkázou slavných 
Pompejí.

SLUNEČNÍ PAPRSEK F80
Tento žlutý odstín působí jako osobní sluneční paprsek roznášející v každém 
interiéru i exteriéru teplo a světlo.

PRAŠNÁ BOUŘE F81
Sytý, avšak světle růžovohnědý odstín, který připomíná barvu prachových 
bouří ve střední Arizoně.

VÝPAR F82
Kombinace jasné bílé a mihnoucí se šedé znázorňuje sílu slunce ve 
stoupající páře, která se pozvolna zvedá z hladiny termálního pramene.

KOMODO F83
Díky mikroskopickým zbytkům červených korálů, které se mísí s bílým 
pískem z pobřeží, vytváří tento růžový písek podobnost s jednou z 
nejkrásnějších růžových pláží na světě, která se nachází na indonéském 
ostrově Komodo.

VZÁCNÝ NEROST F84
Tato barva syté šedi je pojmenována podle vyvřelé horniny gabro, která 
vzniká pomalým chladnutím magmatu.

HLUCHAVKA NACHOVÁ F85
Již od 16. století se tradovalo, že hluchavka, druhotným jménem “hluchá 
kopřiva”, umí rozveselit každou mysl a dodat životní sílu. To je odkaz této 
růžovo nachové barvy.

MODRÝ OHEŇ F86
Řada českých i  moravských pověstí hovoří o  magickém modrém plameni, 
který ochraňuje dobrotivé lidské duše. Nechť je tato výrazná modrá vaším 
ochráncem. 

BODLÁK F87
Ač je bodlák často neoblíbeným výrůstkem, jeho květy mohou hrát pestrou 
paletou barev. Je mu podobná i mačka plocholistá, která hraje touto 
královskou modří.

SOUMRAK F88
Tato tmavomodrá barva s jemnými náznaky šedých a �alových podtónů 
vyjadřuje vzácný okamžik přechodu mezi dnem a nocí.

KAJENSKÝ PEPŘ F89
Pikantní odstín sestávající z tmavě �alové v kombinaci s červenými tóny. 
Samotný název je odvozen od �alového kajenského pepře - odvážná, ale 
výstižná volba pro ty, kteří mají ohnivou povahu.

HOŘLAVÁ MODŘ F90
Bengálský oheň je druh pyrotechnické směsi, díky které můžeme na Nový 
rok sledovat dechberoucí ohňostroje hrajícími všemožnými tvary a barvami. 
Inspirací tohoto temně modrého odstínu je noční obloha, kterou co nevidět 
prořízne světlo vybuchujícího ohňostroje.

GEJZÍR W91
Vodní živel dokazuje znovu a znovu svou sílu, tentokrát prostřednictvím 
vodních erupcí vzdouvajících se z hlubin země, které ztělesňuje tato jemná 
šedobílá barva s modrým nádechem.

PRAMEN LABE W92
V rašeliništích na Labské louce pramení nejvýznamnější řeka České 
republiky. Světle modrošedá barva této slavné řeky tam vyvěrá v kamenné 
studni a následně se vine malebnou českou krajinou.

LEDOVEC W93
Ledovce, jež byly inspirací pro vznik tohoto ledově modrého odstínu, 
částečně utvořily a stále utvářejí svět, jak ho dnes známe. Jsou příkladem 
toho, že i drobné kroky mohou vést k velkým cílům.

VODNÍ PÁRA W94
Voda ukazující se v jedné ze tří forem skupenství - plynu. Tento jemně olivově 
žlutý odstín poukazuje na to, že i když voda může díky své proměnlivosti 
nabývat různých podob, její podstata je neměnná.

ŽIVÁ VODA W95
Při pohledu z vesmíru vypadá Země jako modrobílá planeta - bílá od vodní 
páry a modrá od vody. Vodu, jakožto nositele života, doprovází tento 
povzbuzující modrý odstín, který je zároveň připomínkou, že voda je všude 
kolem nás. 
BADIS MODRÝ W96
Tento záhadný odstín modré s tajným množstvím zelené vypovídá o 
neuvěřitelné schopnosti těchto chameleonských ryb vypadat tak, jak uznají 
za vhodné. Zbarvení těchto rybek může zcela záležet na jejich náladě, proto 
je odstín vhodný pro citlivé povahy.
ROVNÍK W97
Namodralý odstín symbolizuje oblast rovníku, která je typická svým 
intenzivním teplem a extrémním počasím.  Každá mince má ovšem dvě 
strany a i když jsou podmínky rovníku velmi drsné, jedná se o nejpříznivější 
podnebí pro růst rostlin.
POD HLADINOU W98
Světlo pozemského světa se s hlubokým nádechem vytrácí a nahrazuje ho 
tato temnější modrá barva s příležitostnými odlesky slunečních paprsků, 
které dokázaly prorazit hladinu moře. 

SEDMÁ VLNA W99
Tato modrá barva se špětkou bílé je inspirovaná oblíbeným rčením surfařů 
a námořníků, že sedmá vlna je vždy z celkového počtu vln tou největší a 
nejsilnější.

HLUBOKÝ OCEÁN W100
Díky tomuto temně modrému odstínu se ocitnete v hlubinách oceánu 
odhalujícího tajemství vraku známé lodi Titanik, který leží pohřbený 
3 800 metrů pod hladinou Atlantiku. 

SCHRÁNKA W101
Tato jemná tropická zelená dokonale vystihuje pohyb dětské ruky přikládající 
si bělavou mušli porostlou zelenou řasou k uchu. Následný poslech 
mořského šumu je magický způsob jak se i na dálku přiblížit šplouchajícímu 
moři.

NORSKÝ FJORD W102
Ledový nádech tohoto bílého a jemně zeleného odstínu vyvolává pocit 
plavby po úzkých mořských zátokách norských �ordů, lemovaných 
prudkými svahy okolních zasněžených skalisek, ze kterých se valí třpytící 
se vodopády.

PRŠÍ W103
Tato směsice modrých a zelených barev oslavuje koloběh vody, kdy se 
vypařená voda z oceánů pomocí oblak přenáší tak dlouho, dokud svou 
zátěž v podobě deště opět pustí na pevninu, jež odvede dešťovou vodu 
zpět do moří a oceánů.

VODNÁŘ W104
Světlý odstín modré barvy představuje jedenácté znamení zvěrokruhu, 
Vodnáře. Stejně jako tato barva, Vodnáři jsou ztělesněním svobody, 
nezávislosti a odvahy plavat proti proudu.
TYRKYSOVÉ MOŘE W105
Výrazná jasně zelená barva pojmenovaná podle charakteristicky dlouhých 
písečných pláží řeckých ostrovů lemovaných klidným tyrkysovým mořem a 
vysokými skalnatými útesy.

MACOCHA W106
Tato světle bažinatá zelená barva je inspirovaná dvěma krasovými jezírky, 
které leží v hluboké propasti Macocha. Společnost jim dělají vysoká skaliska 
porostlá mechem a říčka Punkva, která je již dlouhá staletí napájí.  

MODRÝ LOTOS W107
Lotosy, vytvrvalé vodní byliny, jsou inspirativní svou schopností odpuzovat 
vodu. Tato živá světle zelená barva je připomínkou toho, že lotosy tato 
schopnost neopouští, i když jsou vodním živlem obklopeni celý život.

BOUŘKA W108
Tato jemná zelená s nádechem šedé a modré je receptem na dokonalou 
bouřku. Rozbouřené oceány, přívalový déšť, vichřice, blesky a ohlušující 
hromy - živly ve své nejsilnější podobě. 

MOŘSKÁ ŘASA W109
V podmořském světě se hojně vyskytují hlubinné temně zelené řasy, které 
ač na první pohled působí zcela obyčejně, hrají klíčovou roli v mořských 
ekosystémech nejen jako potrava, ale i jako útočiště.

ATLANTIDA W110
Tento tajemný tlumeně modrý odstín je pojmenován po ztracené zemi 
Atlantida, jejíž moc a rozpínavost byla podle legend potrestána přírodní 
katastrofou, kvůli které bájný kontinent zmizel pod hladinu moře.

MAJÁK W111
Modrozelené tóny této jinak dominantní bílé barvy vykreslují rysy majáku na 
pobřeží, který je symbolem naděje, jistoty a bezpečí.

NA MOLE W112
Tato něžná našedlá barva vystihuje ranní pocit klidné procházky podél 
pobřeží táhnoucího se až k vystouplému molu. Žádné vlny, žádný vítr, jen 
vy sami.

PANČAVSKÝ VODOPÁD W113
Krémově zelená barva reprezentuje zarostlé Krkonošské hřbety, konkrétně 
Pančavský vodopád, který je nejvyšším vodopádem v České republice. 
Nádherný výhled z hrany Pančavského vodopádu na Labský důl a Krkonoše 
zůstane navždy v jakékoliv paměti.
LEDOVÁ KRÁSA W114
Tato světle šedozelená barva je odvozena od mnohočetných tvarů, kterých 
může zmrzlá voda ve formě ledu nabývat. Ať už se jedná o ledové kroupy, 
krápníky, kry, kaskády nebo celé ledovce, všechny nabízí fascinující 
podívanou.

ZÁLIV FUNDY W115
Záliv Fundy, inspirovaný touto neutrální nazelenale zlatavou barvou, je 
proslulý nejvyšším přílivem na světě, který průměrně dosahuje až 17 metrů. 
V okolí je možné spatřit až 12 druhů velryb, které vnímají záliv jako místo, 
kam se rády vrací. 

DEŠTNÝ PRALES W116
Teplý vlhký vzduch se mísí s vůní dřeva. Malé kapky dopadají z listu na list, 
až nakonec spočinou v měkké pokrývce zeleného mechu. V bezprostřední 
blízkosti jsou slyšet zvuky lesa a tamních žijících živočichů. To je pravý obraz 
deštného pralesa, který symbolizuje tato zlatavě zelená barva.
OÁZA W117
Tento svěže zelený odstín reprezentuje extrémní rozdíl mezi oázou plné 
života a peklem rozpálené pouště. 

ZAPLAVENÝ MOKŘAD W118
Když se živel Vody a Země spojí, vytváří jeden z nejrozmanitějších 
ekosystémů, které slouží jako domov široké škále rostlinných a živočišných 
druhů. Odrazem tohoto spojenectví živlů je tato tmavě zelená barva s 
příměsí olivově hnědé.
KORÁLOVÝ ÚTES W119
Kalný odstín zelené připomíná důležitost korálových útesů, jakožto 
významných podmořských ekosystémů, jež je třeba chránit více než 
kdykoliv jindy.

ČERNÉ JEZERO W120
Tento tmavě zelený až černý odstín je odvozen od největšího ledovcového 
jezera na Šumavě, Černého jezera. Své jméno dostalo od zdánlivě černé 
barvy vody jezera, vznikající odrazem okolních hustých lesů.

POZDRAV SLUNCI F71
Čas, kdy brzy ráno vítáme tváří v tvář vycházející Slunce, a to nás na oplátku 
koupe ve své sluneční záři, čímž něžně probudí jak naše tělo, tak mysl.

poznámky

Veškerá práva ke kartě odstínů Elementy inspirované 
přírodou jsou vyhrazena.

Společnost Osmo je specialistou, pokud 
jde o optimální spojení dřeva a systémů pro 
nanášení. Vyvážené využívání přírodních 
zdrojů ve spojení s nejlepším poměrem 
ceny a výkonu, nejlepší zpracovatelností a 
vysokou vydatností našich produktů je pro nás 
obzvláště důležité.

www.au-mex.cz

+420 283 933 452

shop@au-mex.cz

o osmo

Osmo Selskou barvu inspirovanou elementy 
přírody si můžete nechat namíchat u 
autorizovaných Osmo prodejců, kteří jsou 
vybaveni výkonnými míchacími stroji. Jejich 
seznam naleznete zde:

jak objednáte

Mini plechovky o objemu 0,125 litrů jsou 
ideální pro potvrzení vaší barevné volby. 
Odstíny zobrazené v této kartě představují 
přesné zobrazení v rámci tolerance sériové 
výroby. Výsledný vzhled se může lišit v 
závislosti na dřevině, způsobu aplikace a 
okolním prostředí. Pro odstranění Vašich obav 
z barevných nuancí doporučujeme zkušební 
aplikaci na malém vzorku dřeva před natřením 
celého povrchu.

mini plechovky

Krycí, polomatná, k použití venku
Je odolná vůči povětrnostním vlivům a 
robustní vůči malému poškození
Zvláště se doporučuje na dřevěné fasády, 
balkóny, okna, zahradní a prázdninové 
domky, zahradní nábytek
Snadná aplikace, vysoké krytí a hotový 
povrch během jednoho dne
Počet nátěrů: U dřeva bez povrchové úpravy 
dva nátěry
V případě renovace stačí zpravidla jeden 
nátěr na očištěný povrch – bez obrušování!
1 litr stačí při jednom nátěru na cca 26 m2

Osmo Selská barva nabízí mnoho 
barevných variant pro dřevo v exteriéru. 
Nepřekonatelná odolnost vůči všem 
povětrnostním podmínkám. Krycí nátěr s 
hedvábně polomatnou optikou je založen 
na bázi přírodních olejů, které chrání dřevo 
zevnitř i z vnějšku a vytvoří ochranný povrch 
s otevřenými póry, díky kterým může dřevo 
dýchat.

selská barva

Osmo je díky více než 140leté zkušenosti 
specialistou v oboru optimálního spojení dřeva 
a nátěrových systémů. Dokáže doporučit 
správný nátěr pro jakoukoliv dřevinu nezávisle 
na způsobu aplikace. Neváhejte požádat o 
pomoc a radu náš tým plný odborníků.

pomoc & rady 

Láska pro přírodu a spletitost životních cest, 
které nás dělají tím, čím jsme. To byla hlavní 
motivace našich expertů při pečlivém výběru 
kolekce 120 odstínů inspirovaných přírodními 
elementy. Každý z nich je osobitý, má svůj 
příběh a je pouze na vás, s jakým z nich se 
nejvíce ztotožníte. Barvy, kterými se obklopíte, 
mohou být způsobem sebevyjádření a mít 
pozitivní dopad na vaši duševní pohodu. 
Doufáme, že vás naše kolekce barev osloví a 
bude vám inspirací při dalším tvoření.

elementy

selská barva

P
R

O
 D

Ř
E

V
Ě

N
É

 F
A

S
Á

D
Y,

 O
K

N
A

, 
D

V
E

Ř
E

…

…
P

LO
T

Y, Z
A

H
R

A
D

N
Í N

Á
B

Y
T

E
K

 A
 M

N
O

H
E

M
 V

ÍC
E

!


